



## COMUNE DI RIOLO TERME

Provincia di Ravenna

### VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

#### Deliberazione n. 12 del 29/04/2024

#### **OGGETTO: RENDICONTO GESTIONE 2023 - APPROVAZIONE SCHEMI ALL. 10 D.LGS. 118/2011 E S.M.I. E APPROVAZIONE CONTI GIUDIZIALI.**

L'anno **duemilaventiquattro**, il giorno **ventinove** del mese di **aprile**, convocato per le ore 19:30, presso la Residenza municipale, nella sala consiliare, alle **ore 19:38** si è riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione ordinaria, seduta pubblica, il **CONSIGLIO COMUNALE**, a seguito di inviti regolarmente recapitati.

Risultano presenti:

|                     | <b>Presenti</b> | <b>Assenti</b> |
|---------------------|-----------------|----------------|
| MALAVOLTI FEDERICA  | X               |                |
| MARANI DAVIDE       | X               |                |
| MERLINI FRANCESCA   | X               |                |
| MOGARDI MATTEO      |                 | X              |
| BATTILANI IACOPO    | X               |                |
| TAMPIERI GIORGIA    | X               |                |
| VIGNOLI GLENDA      | X               |                |
| BALDASSARRI ROBERTO | X               |                |
| VISANI FEDERICO     | X               |                |
| GALLINUCCI GIOVANNI | X               |                |
| MAZZANTI BEATRICE   | X               |                |
| BATTISTI PAUL       |                 | X              |
| DE CARLI MIRKO      | X               |                |

**PRESENTI N. 11**

**ASSENTI N. 2**

Presiede FEDERICA MALAVOLTI in qualità di Sindaca.

Assiste il SEGRETARIO GENERALE, PAOLO CAMPIOLI.

La seduta, riconosciuta valida per la presenza del prescritto numero legale, è aperta per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Vengono designati scrutatori i Consiglieri:

VIGNOLI GLENDA  
BALDASSARRI ROBERTO  
MAZZANTI BEATRICE

\*\*\*\*\*

Il **PRESIDENTE DEL CONSIGLIO** sottopone per l'approvazione quanto segue:

**Normativa:**

- Decreto Legislativo n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;
- Decreto Legislativo n. 150/2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
- Decreto Legislativo n. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi, e successivi decreti correttivi di modifica e integrazione;
- Legge n. 145/2018, Legge di bilancio 2019;
- Legge n. 160/2019, Legge di bilancio 2020;
- Legge n. 178/2020, Legge di bilancio 2021;
- Legge n. 234/2021, Legge di bilancio 2022;
- Legge n. 197/2022, Legge di bilancio 2023;
- D.L. 34/2020 in particolare art. 106 e D.L. 104/2020 in particolare art. 39;
- D.M. Ministro Economia e Finanze, Ministero Interni, Presidenza Consiglio dei Ministri del 1/09/2021 e del 14/10/2021, modifiche al D.Lgs. n. 118/2011;
- Circolare Ragioneria Generale dello Stato n. 29/2022 "Circolare delle procedure finanziarie PNRR";
- Decreto del 3 maggio 2023 del Ministro per la protezione civile e le politiche del mare recante la dichiarazione dello stato di mobilitazione del Servizio nazionale della protezione civile in conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che hanno colpito il territorio della provincia di Bologna, di Forlì-Cesena, di Modena, di Ravenna e di Ferrara;
- Delibera del Consiglio dei ministri del 4 maggio 2023, con la quale è stato dichiarato, per dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che, a partire dal giorno 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio delle province di Reggio-Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna e di Forlì-Cesena;
- OCDPC Ordinanze n. 992 del 8 maggio 2023;
- Decreto Legge n. 61 del 1° giugno 2023 avente ad oggetto "Interventi urgenti per fronteggiare l'emergenza provocata dagli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1° maggio 2023";
- D.M. 25/07/2023 pubblicato nella G.U. n. 181 del 04/08/2023, modifiche al D.Lgs. n. 118/2011;
- Legge n. 100 del 31/07/2023, "Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, recante interventi urgenti per fronteggiare l'emergenza provocata dagli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1° maggio 2023";
- Ordinanza n. 6/2023 del Commissario straordinario alla ricostruzione nel territorio delle Regioni di Emilia-Romagna, Marche e Toscana;
- Ordinanza n. 19/2024 del Commissario straordinario alla ricostruzione nel territorio delle Regioni di Emilia-Romagna, Marche e Toscana;
- Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 74 del 28/05/2023 avente ad oggetto "Approvazione del piano dei primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che, a partire dal 1°

- maggio 2023, hanno colpito il territorio delle province di Bologna, Ferrara, Forlì-Cesena, Modena, Ravenna, Reggio-Emilia e Rimini – primo stralcio”;
- Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 5 del 16/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione del quinto stralcio del Piano dei primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che, a partire dal 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio delle province di Bologna, Ferrara, Forlì-Cesena, Modena, Ravenna, Reggio-Emilia e Rimini (OCDPC n. 992/2023)”;
  - Regolamento unico di contabilità approvato con atto del Consiglio dell’Unione della Romagna Faentina n. 56 del 2022;
  - Regolamento del sistema dei controlli interni e del ciclo della performance.

## **Precedenti**

- Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27/03/2023 avente per oggetto "Approvazione Documento unico di programmazione 2023/2027, annualità 2023, presa d'atto del perimetro di consolidamento del bilancio consolidato 2022, approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e allegati obbligatori";
- Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 06/04/2023, avente per oggetto "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazione di bilancio ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, del principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato 4/2, e del D.Lgs. 267/2000 - Rendiconto 2022”;
- Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 13/04/2023 avente per oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;
- Delibera di Consiglio n. 9 del 26/04/2023 avente per oggetto “Rendiconto gestione 2022 - approvazione schemi all. 10 D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e approvazione conti giudiziali”;
- Determina Comune di Riolo Terme n. 1 del 09/05/2023 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione 2023 - applicazione quote vincolate avanzo di amministrazione 2022 - art. 175, comma 5-quater, lettera c, del d.lgs. n. 267/2000 - impegno e liquidazione della spesa”;
- Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28/06/2023 avente per oggetto” Variazione al Documento Unico di Programmazione e al Bilancio di Previsione 2023-2025 – applicazione avanzo di amministrazione 2022 – fondi accantonati, vincolati e fondi destinati agli investimenti;
- Delibera del Consiglio Comunale n.25 del 24/07/2023 avente ad oggetto: “Variazione al documento unico di programmazione per il triennio 2023/2025, variazioni al bilancio di previsione 2023/2025, assestamento di bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 8, del d.lgs. 267/2000 e verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art 193 comma 2 e seguenti del d.lgs. 267/2000”.
- Determina Unione Romagna Faentina n. 2382 del 26/09/2023 ad oggetto: “Comune di Riolo Terme - Adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi (art.175 comma quater lett. e del d.lgs. 267/2000)”;
- Delibera del Consiglio Comunale n.29 del 23/10/2023 avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025 – disapplicazione avanzo di amministrazione 2022 – fondi liberi;
- Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 27/11/2023 avente ad oggetto “Variazione al Documento Unico di Programmazione 2023/2025, al Bilancio di Previsione 2023/2025 con applicazione di quote di avanzo di amministrazione 2022”;
- Determina Unione Romagna Faentina n. 2720 del 12/12/2023 ad oggetto “Comune di Riolo Terme – Secondo adeguamento delle previsioni riguardanti le

partite di giro e le operazioni per conto di terzi (art.175 comma quater lett. e del dlgs 267/2000)";

- Determinazione Dirigenziale n. 823 del 13/03/2024, esecutiva dal 13/03/2024, avente per oggetto "Comune di Riolo Terme - parificazione dei Conti resi dagli Agenti Contabili per l'esercizio 2023";
- Delibera di Giunta n. 9 del 25/03/2024, avente per oggetto "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazione di bilancio ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, del principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato 4/2, e del D.Lgs. 267/2000 - Rendiconto 2023";
- Delibera di Giunta n. 10 del 04/04/2024, avente per oggetto "Proposta Rendiconto gestione 2023 - Approvazione schemi all. 10 D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.";
- Nota Dirigente Settore Finanziario, protocollo Unione Romagna Faentina n. 5080 del 16/01/2024 avente come oggetto "Rendiconto 2023 Unione della Romagna Faentina e Comuni - Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi del D.Lgs. 118/2011";
- Nota Dirigente Settore Legale e Affari istituzionali, protocollo Unione Romagna Faentina n. 26600 del 11/03/2024, avente come oggetto "Dichiarazione relativa al contenzioso del Comune di Riolo Terme";
- Decreto del Presidente dell'Unione della Romagna Faentina n. 9 del 21/12/2022 di conferimento degli incarichi dirigenziali per l'anno 2023 - 2024;
- Decreto del Sindaco del Comune di Riolo Terme n. 13 del 23/12/2022 di attribuzione di incarichi per l'anno 2023 - 2024 ai dirigenti dell'Unione della Romagna Faentina in relazione alle funzioni conferite.

### **Motivo del provvedimento**

Con riferimento al rendiconto 2023

Preso atto:

- di quanto disposto dagli articoli 151, comma 7, e 227, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, che fissano il termine per la deliberazione del rendiconto da parte dell'organo consiliare dell'ente entro il 30 aprile dell'anno successivo a quello di riferimento;
- di quanto disposto dagli articoli 226, comma 1, e 233, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che prevedono che entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, il tesoriere, l'economista e gli altri agenti contabili e consegnatari dei beni, rendano il conto della propria gestione all'ente di riferimento.

Considerato che:

- a norma di legge e di regolamento di contabilità è stato effettuato il procedimento di riaccertamento dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi 2022 e precedenti e dall'esercizio di competenza, procedimento concretizzatosi nelle diverse determinazioni rese dai competenti Dirigenti e racchiuso, nella sua interezza, nell'atto di Giunta Comunale n. 9 del 25/03/2024, avente per oggetto "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazione di bilancio ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, del principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato 4/2, e del D.Lgs. 267/2000 - Rendiconto 2023";
- a norma di legge e di regolamento di contabilità, articoli 36 e seguenti, la Giunta Comunale è tenuta a predisporre la proposta di rendiconto della gestione, corredata della relazione sulla gestione di cui all'art. 151, comma 6, del Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000, per sottoporla all'esame dell'Organo di revisione ed alla successiva approvazione da parte del Consiglio Comunale;
- che la Giunta Comunale ha approvato con proprio provvedimento n. 10 del

04/04/2024 la proposta di rendiconto della gestione 2023, corredata della relazione sulla gestione.

Considerato, in particolare, che nell'ambito delle operazioni preliminari alla definizione del rendiconto relative alla resa dei conti giudiziali si è verificato che:

- in ottemperanza all'art. 226 del D.Lgs. 267/2000, il Tesoriere Comunale ha reso il conto della propria gestione di cassa per l'esercizio 2023, ai fini della parifica e del successivo invio alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti;
- ai sensi dell'art. 233 del D.Lgs. 267/2000, l'Economo, i consegnatari e gli altri soggetti di cui all'art. 93, comma 2, del medesimo decreto, hanno reso il conto della propria gestione per l'esercizio 2023, ai fini della parifica e del successivo invio alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti;
- gli agenti contabili interni nominati con specifica deliberazione della Giunta dell'Unione della Romagna Faentina n. 6 del 19/01/2023 avente ad oggetto "Anagrafe agenti contabili interni -Individuazione e nomina agenti contabili a denaro e gerenti fiduciari, consegnatari dei beni tenuti alla resa del conto, consegnatari titoli azionari", hanno reso il conto della gestione 2023 a norma di legge e di regolamento;
- i soggetti concessionari della riscossione hanno reso il conto per la gestione dell'anno 2023.

Preso atto che a seguito della presentazione dei suddetti conti di gestione il Dirigente del Settore Finanziario ha provveduto alle operazioni necessarie alla parifica dei conti giudiziali i cui esiti sono confluiti nella determinazione n. 823 del 13/03/2024 avente per oggetto "Comune di Riolo Terme – Parificazione dei conti resi dagli agenti contabili per l'esercizio 2023", si approvano i conti giudiziali resi dai soggetti a ciò tenuti dando atto che tali conti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche se non materialmente allegati, ma conservati nel fascicolo del Comune di Riolo Terme n.2024/1.1, Class. 04-06.

Considerato altresì che il DPCM del 22/09/2014 e successive modifiche e integrazioni, in attuazione di quanto previsto dal D.L. 66/2014, ha definito gli schemi e le modalità per la pubblicazione sui siti internet ufficiali dei dati relativi alle entrate e alle spese dei bilanci preventivi e consuntivi e dell'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti.

Considerato inoltre che:

- il Consiglio Comunale, con proprio atto n. 9 del 26/04/2023 citata in premessa, ha approvato il rendiconto della gestione 2022 quale esercizio precedente;
- il conto del bilancio 2023 è stato regolarmente reso e sottoscritto dal Tesoriere ed è stata accertata la regolarità di tutte le risultanze esposte nel quadro riepilogativo. Il Tesoriere si è dato altresì carico di tutte le entrate dategli per la riscossione con ruoli e con ordini di incasso e le spese sono state tutte erogate in relazione ai mandati di pagamento regolarmente quietanzati dai percepenti;
- la proposta di rendiconto della gestione per l'anno 2023 è stata redatta in conformità agli schemi previsti dall'allegato n. 10 al D.Lgs. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. 126/2014 ed è completa degli allegati contabili obbligatori;
- la relazione sulla gestione, redatta ai sensi dell'art. 151, comma 6, del D.Lgs. 267/2000 dalla Giunta Comunale, illustra gli elementi di cui all'art. 231, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e riporta i contenuti di cui all'art. 11, comma 6, del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. Essa contiene i prospetti informativi obbligatori per legge fra cui i dati di cassa, gli esiti della verifica delle posizioni di debito/credito esistenti fra l'ente e gli organismi partecipati, la dimostrazione del risultato di amministrazione nonché tutti gli ulteriori contenuti obbligatori e gli elementi che l'Amministrazione Comunale ha ritenuto di specificare al fine di una più chiara comprensione della

situazione generale di bilancio.

La gestione svolta nell'esercizio 2023 ha portato alla determinazione del risultato di amministrazione al 31/12/2023 secondo le risultanze riportate di seguito:

|   |                     |
|---|---------------------|
| <b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A)</b>       | <b>1.228.692,03</b> |
| Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023 |                     |
| Parte accantonata   |                     |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023                 | 164.000,00          |
| Fondo anticipazioni liquidità (FAL)                               | 0,00                |
| Fondo perdite società partecipate                                 | 0,00                |
| Fondo contenzioso   | 15.000,00           |
| Altri accantonamenti  | 113.251,00          |
| <b>Totale parte accantonata (B)</b>                               | <b>292.251,00</b>   |
| Parte vincolata   |                     |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili               | 34.904,68           |
| Vincoli derivanti da trasferimenti                                | 76.467,03           |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                      | 0,00                |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                          | 0,00                |
| Altri vincoli   | 26.970,37           |
| <b>Totale parte vincolata (C)</b>                                 | <b>138.342,08</b>   |
| Parte destinata agli investimenti                                 |                     |
| <b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>               | <b>57.152,29</b>    |
| <b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>                       | <b>740.946,66</b>   |

Si precisa che:

- in merito all'accantonamento effettuato a titolo di fondo crediti dubbia esigibilità si rinvia agli allegati obbligatori ai sensi della contabilità armonizzata e agli elementi descrittivi di cui alla relazione sulla gestione;
- in merito all'accantonamento per passività potenziali per rischio contenzioso legale si precisa che è stato quantificato in 15.000,00 euro (come da comunicazione del Dirigente del Settore Legale e Affari Generali, nota prot. 26600 del 11/03/2024, più una quota prudenziale pari a € 5.000,00).

Considerato inoltre:

- che con le leggi di bilancio 2021, 2022 e 2023 sono state stanziare risorse aggiuntive sul Fondo di Solidarietà Comunale finalizzate al miglioramento dei servizi specificamente indicati (servizi sociali, asili nido e trasporto degli studenti con disabilità);
- che con il DPCM del 4 agosto 2023 sono stati determinati gli obiettivi di servizio di ciascun Comune per l'anno 2023 e le modalità di monitoraggio del livello dei servizi e di utilizzo delle risorse per i servizi sociali;
- che le risorse aggiuntive stanziare hanno un vincolo di destinazione e, di conseguenza, occorre verificare la quota effettivamente utilizzata, pena la restituzione di quanto ricevuto. L'obbligo del monitoraggio del livello dei servizi offerti e il raggiungimento degli obiettivi sono certificati attraverso la compilazione delle apposite relazioni consuntive allegati "D" (obiettivi per il sociale) ed "E" (obiettivi per gli asili nido) parte integrante e sostanziale del presente atto.

Si provvede inoltre, secondo quanto disposto dall'art. 11, comma 6, lett. j, D.Lgs. n. 118/2011, all'approvazione dell'esito della verifica dei crediti e debiti reciproci dell'ente con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate. La già menzionata informativa evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione come da allegato "F" parte integrante e sostanziale del presente atto, così come chiarito nella apposita sezione della relazione sulla gestione redatta dalla Giunta.

**Considerato**, infine, che:

- ~ il conto del bilancio presenta un avanzo di amministrazione al 31/12/2023, prima della ricostituzione dei vincoli, di € 1.228.692,03 così come determinato nell'allegato "A" parte integrante e sostanziale del presente atto;
- ~ il conto economico presenta un risultato economico dell'esercizio di € 19.597,32 come illustrato nell'allegato "A" parte integrante e sostanziale del presente atto;
- ~ lo stato patrimoniale presenta un patrimonio netto di € 22.427.343,33 comprensivo del risultato economico dell'esercizio, come illustrato nell'allegato "A" parte integrante e sostanziale del presente atto.

Con riferimento alla rendicontazione degli obiettivi

Per la rendicontazione degli indicatori di performance collegati alla realizzazione dei programmi, progetti e obiettivi, si fa rinvio alla delibera di approvazione del rendiconto dell'Unione della Romagna Faentina, dato il consolidamento degli indicatori dei Comuni membri nel Documento Unico di Programmazione dell'Unione. In tale delibera si dà atto del livello raggiunto dagli indicatori rispetto ai livelli previsti, con indicazione puntuale della percentuale di performance raggiunta.

Vista la Relazione dell'Organo di Revisione, allegato "C", parte integrante e sostanziale del presente atto, redatta ai sensi dell'art. 239, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, attestante la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e l'esplicita attestazione della effettuata verifica delle esigibilità dei residui attivi conservati, nonché l'attendibilità dei dati inerenti ai vincoli relativi all'eventuale avanzo di amministrazione previsti dall'art. 187 del D.Lgs. 267/2000.

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Nessun consigliere intervenendo, il Presidente pone in votazione per alzata di mano la presente deliberazione;

Pertanto,

### **IL CONSIGLIO COMUNALE**

con voti palesemente espressi per alzata di mano:

|            |   |
|------------|---|
| favorevoli | n. 8<br>Sindaca – Riolo Terme per la Comunità   |
| contrari   | n. 3<br>Gallinucci, Mazzanti [Riolo nel cuore]<br>De Carli [Lista per Riolo Terme – Il popolo della famiglia] |
| astenuti   | n. 0  |

(presenti e votanti n. 11),

## delibera

1. di prendere atto che, con delibera di Giunta Comunale n. 09 del 05/03/2024, citata nelle premesse ed esecutiva nei termini di legge, si è dato atto degli esiti dell'operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi cui si è proceduto, a termini di legge e di regolamento, prima dell'inserimento degli stessi nel conto del bilancio, previa revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei medesimi;
2. di approvare il rendiconto della gestione per l'esercizio 2023, comprendente il Conto del Bilancio, il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale ed i relativi allegati, redatti secondo gli schemi previsti dall'allegato n. 10 al D.Lgs. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. 126/2014, nelle risultanze di cui all'allegato "A", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
3. di approvare la relazione sulla gestione redatta dalla Giunta Comunale ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, comma 6, del D.Lgs. 267/2000, e con riferimento ai contenuti dell'art. 231, comma 1, del medesimo decreto e a quelli di cui all'art. 11, comma 6, del D.Lgs. 118/2011, il tutto secondo le risultanze di cui al documento allegato "B" che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
4. di dare atto che i residui attivi e passivi riportati nel conto del bilancio come risultanti al 31.12.2023 distinti per anno di provenienza e titoli di bilancio, ammontano rispettivamente ad € 1.577.327,22 e ad € 1.629.348,92 così come risulta nei prospetti contenuti nell'allegato "A";
5. di approvare la determinazione e la destinazione del risultato di amministrazione al 31/12/2023 secondo le risultanze del prospetto di cui all'allegato "A" parte integrante e sostanziale del presente atto come di seguito riportato:

|  |            | GESTIONE   |              |                     |
|--|------------|------------|--------------|---------------------|
|  |            | RESIDUI    | COMPETENZA   | TOTALE              |
| Fondo cassa al 1° gennaio  |            |            |              | 1.792.935,85        |
| RISCOSSIONI  | (+)        | 641.051,48 | 6.022.984,11 | 6.664.035,59        |
| PAGAMENTI  | (-)        | 883.577,55 | 5.064.526,48 | 5.948.104,03        |
| <b>FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE</b>  | <b>(=)</b> |            |              | <b>2.508.867,41</b> |
| RESIDUI ATTIVI   | (+)        | 616.406,99 | 960.920,23   | 1.577.327,22        |
| <i>di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari<br/>in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale</i> |            |            |              | 103.323,23          |
| <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima<br/>del dipartimento delle finanze</i>                                |            |            |              | 0,00                |
| RESIDUI PASSIVI  | (-)        | 54.003,06  | 1.575.345,86 | 1.629.348,92        |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE<br>CORRENTI  | (-)        |            |              | 10.505,28           |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN<br>CONTO CAPITALE   | (-)        |            |              | 1.217.648,40        |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO<br>DI ATTIVITA' FINANZIARIE   | (-)        |            |              | 0,00                |
| <b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE<br/>2023 (A)</b>  | <b>(=)</b> |            |              | <b>1.228.692,03</b> |



| <b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023</b> |                   |
|--|-------------------|
| <b>Parte accantonata</b>   |                   |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023                        | 164.000,00        |
| Fondo anticipazioni liquidità (FAL)                                      | 0,00              |
| Fondo perdite società partecipate  | 0,00              |
| Fondo contenzioso  | 15.000,00         |
| Altri accantonamenti di cui:   |                   |
| - indennità di fine mandato  | 6.860,00          |
| - indennità risultato segretario e incentivi personale                   | 6.391,00          |
|  | 113.251,00        |
| Altri accantonamenti per passività potenziali:                           |                   |
| - per accantonamento rischi connessi all'attuazione del PNRR             | 100.000,00        |
| <b>Totale parte accantonata (B)</b>                                      | <b>292.251,00</b> |
| <b>Parte vincolata</b>   |                   |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                      | 34.904,68         |
| Vincoli derivanti da trasferimenti                                       | 76.467,03         |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                             | 0,00              |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                                 | 0,00              |
| Altri vincoli  | 26970,37          |
| <b>Totale parte vincolata (C)</b>  | <b>138.342,08</b> |
| <b>Parte destinata agli investimenti</b>                                 |                   |
| <b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>                      | <b>57.152,29</b>  |
| <b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>                              | <b>740.946,66</b> |

6. di approvare le risultanze del conto economico e dello stato patrimoniale secondo i valori totali di seguito riportati rinviando ai prospetti di dettaglio di cui all'allegato "A" parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

| <b>CONTO ECONOMICO</b>                        | <b>2023</b>      |
|---|------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE         | 5.048.960,64     |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE         | 5.302.028,54     |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI               | 78.137,08        |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | -44.262,14       |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI             | 247.913,69       |
| IMPOSTE                                       | 9.123,41         |
| <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>               | <b>19.597,32</b> |

Il risultato economico dell'esercizio è compreso nel totale della voce "Patrimonio netto" di seguito riportata:

| <b>STATO PATRIMONIALE</b>      | <b>2023</b>          |
|--------------------------------|----------------------|
| TOTALE DELL'ATTIVO             | 29.261.246,81        |
| TOTALE DEL PASSIVO             | 29.261.246,81        |
| <b>di cui PATRIMONIO NETTO</b> | <b>22.427.343,33</b> |

7. di dare atto che il rendiconto della gestione 2022, quale esercizio precedente, è stato approvato con la citata delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 26/04/2023;
8. di dare atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 24/07/2023 è stato attestato il permanere degli equilibri generali di bilancio per l'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. 267/2000;
9. di approvare il conto di cassa del Tesoriere comunale, reso a termini di legge e di regolamento, dando atto che il medesimo coincide con le risultanze contabili dell'esercizio come da Conto del Bilancio precedentemente citato, e che il medesimo costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, non materialmente allegato ma conservato agli atti del fascicolo del Comune di Riolo Terme n. 2024/1.1, Class. 04-06;
10. di approvare i conti di gestione dell'Economo comunale, dei consegnatari e degli altri soggetti di cui all'art. 93, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, resi a termini di legge e di regolamento, dando atto che i medesimi coincidono con le risultanze contabili e patrimoniali dell'esercizio come da Conto del Bilancio e Stato Patrimoniale, e che i medesimi costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, non materialmente allegati ma conservati agli atti del fascicolo del Comune di Riolo Terme n. 2024/1.1, Class. 04-06;
11. di dare atto che tutti i riflessi diretti e indiretti sull'equilibrio economico-finanziario dell'ente collegati alla gestione dell'emergenza con particolare riferimento alla copertura dei debiti per le spese di somma urgenza sono ricavabili dalla relazione sulla gestione redatta dalla Giunta Comunale di cui al documento allegato "B" cui si rinvia, dando altresì atto che, alla data di redazione del presente documento, tutti i debiti per gli interventi di somma urgenza di cui all'art. 25, comma 2, lettere a) e b) del D.Lgs. 1/2018, Codice della Protezione Civile, risultano iscritti nel bilancio dell'Unione della Romagna Faentina e interamente coperti da finanziamenti specifici del Commissario Straordinario e del Presidente della Regione Emilia-Romagna in qualità di sub commissario;
12. di dare atto che non sussistono le condizioni di cui agli articoli 242 e 244 del D.Lgs. 267/2000, non essendo stato dichiarato il dissesto finanziario e non essendo rilevabili dal rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2023 gravi ed incontrovertibili condizioni di squilibrio evidenziabili con i parametri obiettivi, come da tabella relativa ai parametri di deficitarietà strutturale anch'essi contenuti nell'allegato "A" già più volte precedentemente citato;
13. di dare atto che alla presente deliberazione è allegata la Relazione dell'Organo di Revisione, redatta ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs. 267/2000, approvata con specifico verbale conservato presso il Settore Finanziario e costituente l'allegato "C";
14. di dare atto che alla presente deliberazione è allegata la relazione consuntiva di rendicontazione del raggiungimento degli obiettivi di servizio per la funzione servizi sociali e dei servizi di asili nido anno 2023 come da allegati "D" (obiettivi per il sociale) ed "E" (obiettivi asili nido) parte integrante e sostanziale del presente atto;
15. di approvare l'esito della verifica dei crediti e debiti reciproci dell'ente con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate, come da allegato "F" parte integrante e sostanziale del presente atto;
16. di dare atto, inoltre, che i documenti relativi al rendiconto di gestione 2023 sono stati resi disponibili, ai sensi di legge, sulla rete intranet del Comune di Riolo Terme per la visione da parte dei Consiglieri Comunali;

17. di disporre l'espletamento delle formalità di pubblicazione di legge e dare mandato per la pubblicazione dei documenti di cui agli allegati "A", "B", "C", "D", "E", "F" sul sito istituzionale dell'ente all'indirizzo <https://www.comune.rioloterme.ra.it/Comune/Amministrazione-trasparente/Bilanci/Bilancio-preventivo-e-consuntivo/> da corredare, ai sensi di legge e di regolamento, con gli ulteriori dati eventualmente necessari;
18. di dare atto che i Responsabili dei procedimenti e il Dirigente, rispettivamente con l'apposizione del visto di regolarità tecnica e con la sottoscrizione del presente atto, attestano l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento.

Successivamente,

stante l'urgenza di provvedere all'attuazione del deliberato, con separata votazione in forma palese per alzata di mano che riporta il seguente esito:

|            |   |
|------------|---|
| favorevoli | n. 8<br>Sindaca – Riolo Terme per la Comunità   |
| contrari   | n. 3<br>Gallinucci, Mazzanti [Riolo nel cuore]<br>De Carli [Lista per Riolo Terme – Il popolo della famiglia] |
| astenuti   | n. 0  |

(presenti e votanti n. 11),

**delibera**

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. **4** del **29.04.2024**

LA SINDACA  
MALAVOLTI FEDERICA

IL SEGRETARIO GENERALE  
CAMPIOLI PAOLO



Rendiconto della gestione 2023

Allegato A

Parte numerica e allegati obbligatori



Comune di Riolo Terme

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE**

| TITOLO, TIPOLOGIA            | DENOMINAZIONE  | RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)          |              | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |              | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |              | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP |            | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)  |            |
|------------------------------|--|--|--------------|----------------------------------|--------------|--|--------------|---|------------|---|------------|
|                              |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |              | ACCERTAMENTI (A)                           |              |   |            | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) |            |
|                              |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)    |              | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |              |   |            | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |            |
|                              | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI                           | CP                                       | 10.505,28    |                                  |              |  |              |   |            |   |            |
|                              | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE                  | CP                                       | 1.072.694,87 |                                  |              |  |              |   |            |   |            |
|                              | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE      | CP                                       | 0,00         |                                  |              |  |              |   |            |   |            |
|                              | UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE                                       | CP                                       | 572.480,32   |                                  |              |  |              |   |            |   |            |
|                              | - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità                       | CP                                       | 0,00         |                                  |              |  |              |   |            |   |            |
|                              | FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO DELL'ESERCIZIO                               | CS                                       | 1.792.935,85 |                                  |              |  |              |   |            |   |            |
| <b>TITOLO 1 :</b>            | <b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b> |  |              |                                  |              |  |              |   |            |   |            |
| <b>10101</b>                 | <b>Tipologia 101 : IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI</b>              | RS                                       | 270.980,61   | RR                               | 167.860,83   | R  | 0,00         | EP  | 103.119,78 |   |            |
|                              |  | CP                                       | 3.028.249,00 | RC                               | 2.737.666,43 | A  | 3.088.662,18 | CP  | 60.413,18  | EC  | 350.995,75 |
|                              |  | CS                                       | 3.276.299,84 | TR                               | 2.905.527,26 | CS   | -370.772,58  |   |            | TR  | 454.115,53 |
| <b>10104</b>                 | <b>Tipologia 104 : COMPARTICIPAZIONI DI TRIBUTI</b>                      | RS                                       | 0,00         | RR                               | 0,00         | R  | 0,00         | EP  | 0,00       |   |            |
|                              |  | CP                                       | 2.500,00     | RC                               | 3.533,97     | A  | 3.533,97     | CP  | 1.033,97   | EC  | 0,00       |
|                              |  | CS                                       | 2.500,00     | TR                               | 3.533,97     | CS   | 1.033,97     |   |            | TR  | 0,00       |
| <b>10301</b>                 | <b>Tipologia 301 : FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI</b>     | RS                                       | 1.751,00     | RR                               | 0,00         | R  | -1.751,00    | EP  | 0,00       |   |            |
|                              |  | CP                                       | 789.701,00   | RC                               | 789.761,71   | A  | 789.761,71   | CP  | 60,71      | EC  | 0,00       |
|                              |  | CS                                       | 791.452,00   | TR                               | 789.761,71   | CS   | -1.690,29    |   |            | TR  | 0,00       |
| <b>10000 Totale TITOLO 1</b> | <b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b> | RS                                       | 272.731,61   | RR                               | 167.860,83   | R  | -1.751,00    | EP  |            | 103.119,78  |            |
|                              |  | CP                                       | 3.820.450,00 | RC                               | 3.530.962,11 | A  | 3.881.957,86 | CP  | 61.507,86  | EC  | 350.995,75 |
|                              |  | CS                                       | 4.070.251,84 | TR                               | 3.698.822,94 | CS   | -371.428,90  |   |            | TR  | 454.115,53 |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE**

| TITOLO, TIPOLOGIA            | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)          |                   | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |                   | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |                    | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)  |                   |                   |
|------------------------------|---|--|-------------------|----------------------------------|-------------------|--|--------------------|---|---|-------------------|-------------------|
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                   | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |                   | ACCERTAMENTI (A)                           |                    |   | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) |                   |                   |
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                   | TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)    |                   | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |                    |   | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |                   |                   |
| <b>TITOLO 2 :</b>            | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>   |  |                   |                                  |                   |  |                    |   |   |                   |                   |
| <b>20101</b>                 | <b>Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE</b>              | RS                                       | 100.745,24        | RR                               | 92.287,22         | R  | 489,48             |   | EP  | 8.947,50          |                   |
|                              |   | CP                                       | 665.940,93        | RC                               | 405.419,54        | A  | 570.047,96         | CP  | -95.892,97  | EC                | 164.628,42        |
|                              |   | CS                                       | 766.686,17        | TR                               | 497.706,76        | CS   | -268.979,41        |   | TR  | 173.575,92        |                   |
| <b>20102</b>                 | <b>Tipologia 102 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE</b>                               | RS                                       | 0,00              | RR                               | 0,00              | R  | 0,00               |   | EP  | 0,00              |                   |
|                              |   | CP                                       | 0,00              | RC                               | 0,00              | A  | 0,00               | CP  | 0,00  | EC                | 0,00              |
|                              |   | CS                                       | 0,00              | TR                               | 0,00              | CS   | 0,00               |   | TR  | 0,00              |                   |
| <b>20103</b>                 | <b>Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE</b>                                | RS                                       | 0,00              | RR                               | 0,00              | R  | 0,00               |   | EP  | 0,00              |                   |
|                              |   | CP                                       | 9.615,00          | RC                               | 9.614,69          | A  | 9.614,69           | CP  | -0,31   | EC                | 0,00              |
|                              |   | CS                                       | 9.615,00          | TR                               | 9.614,69          | CS   | -0,31              |   | TR  | 0,00              |                   |
| <b>20104</b>                 | <b>Tipologia 104 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE</b>            | RS                                       | 1.500,00          | RR                               | 1.500,00          | R  | 0,00               |   | EP  | 0,00              |                   |
|                              |   | CP                                       | 3.800,00          | RC                               | 2.300,00          | A  | 3.800,00           | CP  | 0,00  | EC                | 1.500,00          |
|                              |   | CS                                       | 5.300,00          | TR                               | 3.800,00          | CS   | -1.500,00          |   | TR  | 1.500,00          |                   |
| <b>20105</b>                 | <b>Tipologia 105 : TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO</b> | RS                                       | 0,00              | RR                               | 0,00              | R  | 0,00               |   | EP  | 0,00              |                   |
|                              |   | CP                                       | 0,00              | RC                               | 0,00              | A  | 0,00               | CP  | 0,00  | EC                | 0,00              |
|                              |   | CS                                       | 0,00              | TR                               | 0,00              | CS   | 0,00               |   | TR  | 0,00              |                   |
| <b>20000 Totale TITOLO 2</b> | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>   | RS                                       | <b>102.245,24</b> | RR                               | <b>93.787,22</b>  | R  | <b>489,48</b>      |   | EP  | <b>8.947,50</b>   |                   |
|                              |   | CP                                       | <b>679.355,93</b> | RC                               | <b>417.334,23</b> | A  | <b>583.462,65</b>  | CP  | <b>-95.893,28</b>                                   | EC                | <b>166.128,42</b> |
|                              |   | CS                                       | <b>781.601,17</b> | TR                               | <b>511.121,45</b> | CS   | <b>-270.479,72</b> |   | TR  | <b>175.075,92</b> |                   |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE**

| TITOLO, TIPOLOGIA            | DENOMINAZIONE  | RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)          |                   | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |                   | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |                    | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)  |                   |
|------------------------------|--|--|-------------------|----------------------------------|-------------------|--|--------------------|---|---|-------------------|
|                              |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                   | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |                   | ACCERTAMENTI (A)                           |                    |   | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) |                   |
|                              |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                   | TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)    |                   | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |                    |   | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |                   |
| <b>TITOLO 3 :</b>            | <b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>   |  |                   |                                  |                   |  |                    |   |   |                   |
| <b>30100</b>                 | <b>Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI</b>                            | RS                                       | 248.364,15        | RR                               | 159.090,04        | R  | -11.253,93         | EP  |   | 78.020,18         |
|                              |  | CP                                       | 527.408,93        | RC                               | 344.482,19        | A  | 536.924,14         | CP  | 9.515,21  | 192.441,95        |
|                              |  | CS                                       | 690.245,53        | TR                               | 503.572,23        | CS   | -186.673,30        | TR  |   | 270.462,13        |
| <b>30200</b>                 | <b>Tipologia 200 : PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI</b> | RS                                       | 0,00              | RR                               | 0,00              | R  | 0,00               | EP  |   | 0,00              |
|                              |  | CP                                       | 500,00            | RC                               | 0,00              | A  | 0,00               | CP  | -500,00   | 0,00              |
|                              |  | CS                                       | 500,00            | TR                               | 0,00              | CS   | -500,00            | TR  |   | 0,00              |
| <b>30300</b>                 | <b>Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI</b>  | RS                                       | 0,00              | RR                               | 0,00              | R  | 0,00               | EP  |   | 0,00              |
|                              |  | CP                                       | 5,00              | RC                               | 0,98              | A  | 0,98               | CP  | -4,02   | 0,00              |
|                              |  | CS                                       | 5,00              | TR                               | 0,98              | CS   | -4,02              | TR  |   | 0,00              |
| <b>30400</b>                 | <b>Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE</b>  | RS                                       | 0,00              | RR                               | 0,00              | R  | 0,00               | EP  |   | 0,00              |
|                              |  | CP                                       | 87.930,00         | RC                               | 102.707,50        | A  | 102.707,50         | CP  | 14.777,50   | 0,00              |
|                              |  | CS                                       | 87.930,00         | TR                               | 102.707,50        | CS   | 14.777,50          | TR  |   | 0,00              |
| <b>30500</b>                 | <b>Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI</b>   | RS                                       | 0,00              | RR                               | 0,00              | R  | 0,00               | EP  |   | 0,00              |
|                              |  | CP                                       | 54.000,00         | RC                               | 69.173,22         | A  | 73.644,72          | CP  | 19.644,72   | 4.471,50          |
|                              |  | CS                                       | 54.000,00         | TR                               | 69.173,22         | CS   | 15.173,22          | TR  |   | 4.471,50          |
| <b>30000 Totale TITOLO 3</b> | <b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>   | RS                                       | <b>248.364,15</b> | RR                               | <b>159.090,04</b> | R  | <b>-11.253,93</b>  | EP  |   | <b>78.020,18</b>  |
|                              |  | CP                                       | <b>669.843,93</b> | RC                               | <b>516.363,89</b> | A  | <b>713.277,34</b>  | CP  | <b>43.433,41</b>                                    | <b>196.913,45</b> |
|                              |  | CS                                       | <b>832.680,53</b> | TR                               | <b>675.453,93</b> | CS   | <b>-157.226,60</b> | TR  |   | <b>274.933,63</b> |



**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE**

Pag. 4

| TITOLO, TIPOLOGIA            | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)          |                     | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |                     | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |                      | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)  |                   |                   |
|------------------------------|---|--|---------------------|----------------------------------|---------------------|--|----------------------|---|---|-------------------|-------------------|
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                     | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |                     | ACCERTAMENTI (A)                           |                      |   | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) |                   |                   |
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                     | TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)    |                     | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |                      |   | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |                   |                   |
| <b>TITOLO 4 :</b>            | <b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>  |  |                     |                                  |                     |  |                      |   |   |                   |                   |
| <b>40200</b>                 | <b>Tipologia 200 : CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>                           | RS                                       | 557.090,91          | RR                               | 128.759,77          | R  | -2.011,61            |   | EP  | 426.319,53        |                   |
|                              |   | CP                                       | 2.183.795,06        | RC                               | 1.150.281,22        | A  | 1.346.064,08         | CP  | -837.730,98   | EC                | 195.782,86        |
|                              |   | CS                                       | 2.740.885,97        | TR                               | 1.279.040,99        | CS   | -1.461.844,98        |   | TR  | 622.102,39        |                   |
| <b>40300</b>                 | <b>Tipologia 300 : ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</b>                  | RS                                       | 71.502,06           | RR                               | 71.502,06           | R  | 0,00                 |   | EP  | 0,00              |                   |
|                              |   | CP                                       | 70.000,00           | RC                               | 852,48              | A  | 51.532,48            | CP  | -18.467,52  | EC                | 50.680,00         |
|                              |   | CS                                       | 141.502,06          | TR                               | 72.354,54           | CS   | -69.147,52           |   | TR  | 50.680,00         |                   |
| <b>40400</b>                 | <b>Tipologia 400 : ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI</b> | RS                                       | 0,00                | RR                               | 0,00                | R  | 0,00                 |   | EP  | 0,00              |                   |
|                              |   | CP                                       | 25.455,00           | RC                               | 25.455,35           | A  | 25.455,35            | CP  | 0,35  | EC                | 0,00              |
|                              |   | CS                                       | 25.455,00           | TR                               | 25.455,35           | CS   | 0,35                 |   | TR  | 0,00              |                   |
| <b>40500</b>                 | <b>Tipologia 500 : ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>                        | RS                                       | 0,00                | RR                               | 0,00                | R  | 0,00                 |   | EP  | 0,00              |                   |
|                              |   | CP                                       | 0,00                | RC                               | 0,00                | A  | 0,00                 | CP  | 0,00  | EC                | 0,00              |
|                              |   | CS                                       | 0,00                | TR                               | 0,00                | CS   | 0,00                 |   | TR  | 0,00              |                   |
| <b>40000 Totale TITOLO 4</b> | <b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>  | RS                                       | <b>628.592,97</b>   | RR                               | <b>200.261,83</b>   | R  | <b>-2.011,61</b>     |   | EP  | <b>426.319,53</b> |                   |
|                              |   | CP                                       | <b>2.279.250,06</b> | RC                               | <b>1.176.589,05</b> | A  | <b>1.423.051,91</b>  | CP  | <b>-856.198,15</b>                                  | EC                | <b>246.462,86</b> |
|                              |   | CS                                       | <b>2.907.843,03</b> | TR                               | <b>1.376.850,88</b> | CS   | <b>-1.530.992,15</b> |   | TR  | <b>672.782,39</b> |                   |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE**

| TITOLO, TIPOLOGIA            | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)          |             | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |             | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |             | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP |             | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)  |             |
|------------------------------|---|--|-------------|----------------------------------|-------------|--|-------------|---|-------------|---|-------------|
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |             | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |             | ACCERTAMENTI (A)                           |             |   |             | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) |             |
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |             | TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)    |             | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |             |   |             | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |             |
| <b>TITOLO 5 :</b>            | <b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                        |  |             |                                  |             |  |             |   |             |   |             |
| <b>50100</b>                 | <b>Tipologia 100 : ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                 | RS                                       | 0,00        | RR                               | 0,00        | R  | 0,00        |   |             | EP  | 0,00        |
|                              |   | CP                                       | 0,00        | RC                               | 0,00        | A  | 0,00        | CP  | 0,00        | EC  | 0,00        |
|                              |   | CS                                       | 0,00        | TR                               | 0,00        | CS   | 0,00        |   |             | TR  | 0,00        |
| <b>50400</b>                 | <b>Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b> | RS                                       | 0,00        | RR                               | 0,00        | R  | 0,00        |   |             | EP  | 0,00        |
|                              |   | CP                                       | 0,00        | RC                               | 0,00        | A  | 0,00        | CP  | 0,00        | EC  | 0,00        |
|                              |   | CS                                       | 0,00        | TR                               | 0,00        | CS   | 0,00        |   |             | TR  | 0,00        |
| <b>50000 Totale TITOLO 5</b> | <b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                        | RS                                       | <b>0,00</b> | RR                               | <b>0,00</b> | R  | <b>0,00</b> |   |             | EP  | <b>0,00</b> |
|                              |   | CP                                       | <b>0,00</b> | RC                               | <b>0,00</b> | A  | <b>0,00</b> | CP  | <b>0,00</b> | EC  | <b>0,00</b> |
|                              |   | CS                                       | <b>0,00</b> | TR                               | <b>0,00</b> | CS   | <b>0,00</b> |   |             | TR  | <b>0,00</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE**

| TITOLO, TIPOLOGIA            | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)          |             | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |             | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |             | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP |             | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)  |             |
|------------------------------|---|--|-------------|----------------------------------|-------------|--|-------------|---|-------------|---|-------------|
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |             | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |             | ACCERTAMENTI (A)                           |             |   |             | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) |             |
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |             | TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)    |             | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |             |   |             | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |             |
| <b>TITOLO 6 :</b>            | <b>ACCENSIONE PRESTITI</b>  |  |             |                                  |             |  |             |   |             |   |             |
| <b>60300</b>                 | <b>Tipologia 300 : ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE</b> | RS                                       | 0,00        | RR                               | 0,00        | R  | 0,00        |   |             | EP  | 0,00        |
|                              |   | CP                                       | 0,00        | RC                               | 0,00        | A  | 0,00        | CP  | 0,00        | EC  | 0,00        |
|                              |   | CS                                       | 0,00        | TR                               | 0,00        | CS   | 0,00        |   |             | TR  | 0,00        |
| <b>60000 Totale TITOLO 6</b> | <b>ACCENSIONE PRESTITI</b>  | RS                                       | <b>0,00</b> | RR                               | <b>0,00</b> | R  | <b>0,00</b> |   |             | EP  | <b>0,00</b> |
|                              |   | CP                                       | <b>0,00</b> | RC                               | <b>0,00</b> | A  | <b>0,00</b> | CP  | <b>0,00</b> | EC  | <b>0,00</b> |
|                              |   | CS                                       | <b>0,00</b> | TR                               | <b>0,00</b> | CS   | <b>0,00</b> |   |             | TR  | <b>0,00</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE**

| TITOLO, TIPOLOGIA  | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)          |                     | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |             | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |                      | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP |                      | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)  |             |
|--|---|--|---------------------|----------------------------------|-------------|--|----------------------|---|----------------------|---|-------------|
|  |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                     | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |             | ACCERTAMENTI (A)                           |                      |   |                      | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) |             |
|  |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                     | TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)    |             | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |                      |   |                      | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |             |
| <b>TITOLO 7 : ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b> |   |  |                     |                                  |             |  |                      |   |                      |   |             |
| <b>70100</b>   | <b>Tipologia 100 : ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b> | RS                                       | 0,00                | RR                               | 0,00        | R  | 0,00                 |   |                      | EP  | 0,00        |
|  |   | CP                                       | 1.163.972,00        | RC                               | 0,00        | A  | 0,00                 | CP  | -1.163.972,00        | EC  | 0,00        |
|  |   | CS                                       | 1.163.972,00        | TR                               | 0,00        | CS   | -1.163.972,00        |   |                      | TR  | 0,00        |
| <b>70000 Totale TITOLO 7</b>                                   | <b>ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>                 | RS                                       | <b>0,00</b>         | RR                               | <b>0,00</b> | R  | <b>0,00</b>          |   |                      | EP  | <b>0,00</b> |
|  |   | CP                                       | <b>1.163.972,00</b> | RC                               | <b>0,00</b> | A  | <b>0,00</b>          | CP  | <b>-1.163.972,00</b> | EC  | <b>0,00</b> |
|  |   | CS                                       | <b>1.163.972,00</b> | TR                               | <b>0,00</b> | CS   | <b>-1.163.972,00</b> |   |                      | TR  | <b>0,00</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE ENTRATE**

| TITOLO, TIPOLOGIA            | DENOMINAZIONE                                      | RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)          |                      | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |                     | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |                      | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)  |                     |                   |
|------------------------------|--|--|----------------------|----------------------------------|---------------------|--|----------------------|---|---|---------------------|-------------------|
|                              |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                      | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |                     | ACCERTAMENTI (A)                           |                      |   | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) |                     |                   |
|                              |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                      | TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)    |                     | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |                      |   | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |                     |                   |
| <b>TITOLO 9 :</b>            | <b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>   |  |                      |                                  |                     |  |                      |   |   |                     |                   |
| <b>90100</b>                 | <b>Tipologia 100 : ENTRATE PER PARTITE DI GIRO</b> | RS                                       | 0,00                 | RR                               | 0,00                | R  | 0,00                 |   | EP  | 0,00                |                   |
|                              |  | CP                                       | 446.600,00           | RC                               | 366.986,03          | A  | 366.986,03           | CP  | -79.613,97  | EC                  | 0,00              |
|                              |  | CS                                       | 446.600,00           | TR                               | 366.986,03          | CS   | -79.613,97           |   | TR  | 0,00                |                   |
| <b>90200</b>                 | <b>Tipologia 200 : ENTRATE PER CONTO TERZI</b>     | RS                                       | 20.051,56            | RR                               | 20.051,56           | R  | 0,00                 |   | EP  | 0,00                |                   |
|                              |  | CP                                       | 175.000,00           | RC                               | 14.748,80           | A  | 15.168,55            | CP  | -159.831,45   | EC                  | 419,75            |
|                              |  | CS                                       | 195.051,56           | TR                               | 34.800,36           | CS   | -160.251,20          |   | TR  | 419,75              |                   |
| <b>90000 Totale TITOLO 9</b> | <b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>   | RS                                       | <b>20.051,56</b>     | RR                               | <b>20.051,56</b>    | R  | <b>0,00</b>          |   | EP  | <b>0,00</b>         |                   |
|                              |  | CP                                       | <b>621.600,00</b>    | RC                               | <b>381.734,83</b>   | A  | <b>382.154,58</b>    | CP  | <b>-239.445,42</b>                                  | EC                  | <b>419,75</b>     |
|                              |  | CS                                       | <b>641.651,56</b>    | TR                               | <b>401.786,39</b>   | CS   | <b>-239.865,17</b>   |   | TR  | <b>419,75</b>       |                   |
|                              | <b>TOTALE TITOLI</b>                               | RS                                       | <b>1.271.985,53</b>  | RR                               | <b>641.051,48</b>   | R  | <b>-14.527,06</b>    |   | EP  | <b>616.406,99</b>   |                   |
|                              |  | CP                                       | <b>9.234.471,92</b>  | RC                               | <b>6.022.984,11</b> | A  | <b>6.983.904,34</b>  | CP  | <b>-2.250.567,58</b>                                | EC                  | <b>960.920,23</b> |
|                              |  | CS                                       | <b>10.398.000,13</b> | TR                               | <b>6.664.035,59</b> | CS   | <b>-3.733.964,54</b> |   | TR  | <b>1.577.327,22</b> |                   |
|                              | <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>               | RS                                       | <b>1.271.985,53</b>  | RR                               | <b>641.051,48</b>   | R  | <b>-14.527,06</b>    |   | EP  | <b>616.406,99</b>   |                   |
|                              |  | CP                                       | <b>10.890.152,39</b> | RC                               | <b>6.022.984,11</b> | A  | <b>6.983.904,34</b>  | CP  | <b>-2.250.567,58</b>                                | EC                  | <b>960.920,23</b> |
|                              |  | CS                                       | <b>12.190.935,98</b> | TR                               | <b>6.664.035,59</b> | CS   | <b>-3.733.964,54</b> |   | TR  | <b>1.577.327,22</b> |                   |

**CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE**

| TITOLO          | DENOMINAZIONE  | RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)          |              | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |              | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |               | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)  |            |            |
|-----------------|--|--|--------------|----------------------------------|--------------|--|---------------|---|---|------------|------------|
|                 |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |              | ACCERTAMENTI (A)                           |               |   | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) |            |            |
|                 |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)    |              | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |               |   | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |            |            |
|                 | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI                           | CP                                       | 10.505,28    |                                  |              |  |               |   |   |            |            |
|                 | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE                  | CP                                       | 1.072.694,87 |                                  |              |  |               |   |   |            |            |
|                 | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE      | CP                                       | 0,00         |                                  |              |  |               |   |   |            |            |
|                 | UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE                                       | CP                                       | 572.480,32   |                                  |              |  |               |   |   |            |            |
|                 | - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità                       | CP                                       | 0,00         |                                  |              |  |               |   |   |            |            |
|                 | FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO DELL'ESERCIZIO                               | CS                                       | 1.792.935,85 |                                  |              |  |               |   |   |            |            |
| <b>TITOLO 1</b> | <b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b> | RS                                       | 272.731,61   | RR                               | 167.860,83   | R  | -1.751,00     |   | EP  | 103.119,78 |            |
|                 |  | CP                                       | 3.820.450,00 | RC                               | 3.530.962,11 | A  | 3.881.957,86  | CP  | 61.507,86   | EC         | 350.995,75 |
|                 |  | CS                                       | 4.070.251,84 | TR                               | 3.698.822,94 | CS   | -371.428,90   |   | TR  | 454.115,53 |            |
| <b>TITOLO 2</b> | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>  | RS                                       | 102.245,24   | RR                               | 93.787,22    | R  | 489,48        |   | EP  | 8.947,50   |            |
|                 |  | CP                                       | 679.355,93   | RC                               | 417.334,23   | A  | 583.462,65    | CP  | -95.893,28  | EC         | 166.128,42 |
|                 |  | CS                                       | 781.601,17   | TR                               | 511.121,45   | CS   | -270.479,72   |   | TR  | 175.075,92 |            |
| <b>TITOLO 3</b> | <b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>   | RS                                       | 248.364,15   | RR                               | 159.090,04   | R  | -11.253,93    |   | EP  | 78.020,18  |            |
|                 |  | CP                                       | 669.843,93   | RC                               | 516.363,89   | A  | 713.277,34    | CP  | 43.433,41   | EC         | 196.913,45 |
|                 |  | CS                                       | 832.680,53   | TR                               | 675.453,93   | CS   | -157.226,60   |   | TR  | 274.933,63 |            |
| <b>TITOLO 4</b> | <b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>   | RS                                       | 628.592,97   | RR                               | 200.261,83   | R  | -2.011,61     |   | EP  | 426.319,53 |            |
|                 |  | CP                                       | 2.279.250,06 | RC                               | 1.176.589,05 | A  | 1.423.051,91  | CP  | -856.198,15   | EC         | 246.462,86 |
|                 |  | CS                                       | 2.907.843,03 | TR                               | 1.376.850,88 | CS   | -1.530.992,15 |   | TR  | 672.782,39 |            |
| <b>TITOLO 5</b> | <b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                     | RS                                       | 0,00         | RR                               | 0,00         | R  | 0,00          |   | EP  | 0,00       |            |
|                 |  | CP                                       | 0,00         | RC                               | 0,00         | A  | 0,00          | CP  | 0,00  | EC         | 0,00       |
|                 |  | CS                                       | 0,00         | TR                               | 0,00         | CS   | 0,00          |   | TR  | 0,00       |            |
| <b>TITOLO 6</b> | <b>ACCENSIONE PRESTITI</b>   | RS                                       | 0,00         | RR                               | 0,00         | R  | 0,00          |   | EP  | 0,00       |            |
|                 |  | CP                                       | 0,00         | RC                               | 0,00         | A  | 0,00          | CP  | 0,00  | EC         | 0,00       |
|                 |  | CS                                       | 0,00         | TR                               | 0,00         | CS   | 0,00          |   | TR  | 0,00       |            |
| <b>TITOLO 7</b> | <b>ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>                      | RS                                       | 0,00         | RR                               | 0,00         | R  | 0,00          |   | EP  | 0,00       |            |
|                 |  | CP                                       | 1.163.972,00 | RC                               | 0,00         | A  | 0,00          | CP  | -1.163.972,00                                       | EC         | 0,00       |
|                 |  | CS                                       | 1.163.972,00 | TR                               | 0,00         | CS   | -1.163.972,00 |   | TR  | 0,00       |            |
| <b>TITOLO 9</b> | <b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>                         | RS                                       | 20.051,56    | RR                               | 20.051,56    | R  | 0,00          |   | EP  | 0,00       |            |

**CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE**

| TITOLO | DENOMINAZIONE                        | RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)          |               | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |              | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |               | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)  |               |    |              |
|--------|--------------------------------------|--|---------------|----------------------------------|--------------|--|---------------|---|---------------|----|--------------|
|        |                                      | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |               | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |              | ACCERTAMENTI (A)                           |               | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) |               |    |              |
|        |                                      | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |               | TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)    |              | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |               | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |               |    |              |
|        |                                      | CP                                       | 621.600,00    | RC                               | 381.734,83   | A  | 382.154,58    | CP  | -239.445,42   | EC | 419,75       |
|        |                                      | CS                                       | 641.651,56    | TR                               | 401.786,39   | CS   | -239.865,17   |   |               | TR | 419,75       |
|        | <b>TOTALE TITOLI</b>                 | RS                                       | 1.271.985,53  | RR                               | 641.051,48   | R  | -14.527,06    |   |               | EP | 616.406,99   |
|        |                                      | CP                                       | 9.234.471,92  | RC                               | 6.022.984,11 | A  | 6.983.904,34  | CP  | -2.250.567,58 | EC | 960.920,23   |
|        |                                      | CS                                       | 10.398.000,13 | TR                               | 6.664.035,59 | CS   | -3.733.964,54 |   |               | TR | 1.577.327,22 |
|        | <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b> | RS                                       | 1.271.985,53  | RR                               | 641.051,48   | R  | -14.527,06    |   |               | EP | 616.406,99   |
|        |                                      | CP                                       | 10.890.152,39 | RC                               | 6.022.984,11 | A  | 6.983.904,34  | CP  | -2.250.567,58 | EC | 960.920,23   |
|        |                                      | CS                                       | 12.190.935,98 | TR                               | 6.664.035,59 | CS   | -3.733.964,54 |   |               | TR | 1.577.327,22 |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 1

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                   | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                   | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                   | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                 |
|--------------------------------|--|---|-------------------|------------------------------------|-------------------|---|-------------------|---|-----------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                   | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                   | IMPEGNI (I)                             |                   | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                 |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                   | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                   | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                 |
|                                | DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE                                 | CP  | 0,00              |                                    |                   |   |                   |   |                 |
|                                | DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO<br>AUTORIZZATO E NON CONTRATTO | CP  | 0,00              |                                    |                   |   |                   |   |                 |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI<br/>GESTIONE</b>  |   |                   |                                    |                   |   |                   |   |                 |
| <b>0101 Programma</b>          | <b>01 ORGANI ISTITUZIONALI</b>                               |   |                   |                                    |                   |   |                   |   |                 |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 1.586,13          | PR                                 | 1.586,13          | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00            |
|                                |  | CP  | 135.357,07        | PC                                 | 126.798,08        | I                                       | 130.063,63        | ECP   | 5.293,44        |
|                                |  | CS  | 136.943,20        | TP                                 | 128.384,21        | FPV                                     | 0,00              | TR  | 3.265,55        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01 ORGANI ISTITUZIONALI</b>                               | RS  | <b>1.586,13</b>   | PR                                 | <b>1.586,13</b>   | R                                       | <b>0,00</b>       | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |  | CP  | <b>135.357,07</b> | PC                                 | <b>126.798,08</b> | I                                       | <b>130.063,63</b> | ECP   | <b>5.293,44</b> |
|                                |  | CS  | <b>136.943,20</b> | TP                                 | <b>128.384,21</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>       | TR  | <b>3.265,55</b> |
| <b>0102 Programma</b>          | <b>02 SEGRETERIA GENERALE</b>                                |   |                   |                                    |                   |   |                   |   |                 |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 0,00              | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00            |
|                                |  | CP  | 169.064,71        | PC                                 | 168.336,19        | I                                       | 168.336,19        | ECP   | 728,52          |
|                                |  | CS  | 169.064,71        | TP                                 | 168.336,19        | FPV                                     | 0,00              | TR  | 0,00            |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                               | RS  | 0,00              | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00            |
|                                |  | CP  | 0,00              | PC                                 | 0,00              | I                                       | 0,00              | ECP   | 0,00            |
|                                |  | CS  | 0,00              | TP                                 | 0,00              | FPV                                     | 0,00              | TR  | 0,00            |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>02 SEGRETERIA GENERALE</b>                                | RS  | <b>0,00</b>       | PR                                 | <b>0,00</b>       | R                                       | <b>0,00</b>       | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |  | CP  | <b>169.064,71</b> | PC                                 | <b>168.336,19</b> | I                                       | <b>168.336,19</b> | ECP   | <b>728,52</b>   |
|                                |  | CS  | <b>169.064,71</b> | TP                                 | <b>168.336,19</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>       | TR  | <b>0,00</b>     |



**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 2

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                   | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                   | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                   | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                  |
|--------------------------------|--|---|-------------------|------------------------------------|-------------------|---|-------------------|---|------------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                   | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                   | IMPEGNI (I)                             |                   | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                  |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                   | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                   | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                  |
| <b>0103 Programma</b>          | <b>03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,<br/>PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO</b> |   |                   |                                    |                   |   |                   |   |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 7.416,00          | PR                                 | 7.416,00          | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00             |
|                                |  | CP  | 188.777,31        | PC                                 | 176.531,17        | I                                       | 183.379,55        | ECP   | 5.397,76         |
|                                |  | CS  | 196.193,31        | TP                                 | 183.947,17        | FPV                                     | 0,00              | TR  | 6.848,38         |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>   | RS  | 22.743,41         | PR                                 | 22.743,41         | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00             |
|                                |  | CP  | 23.750,00         | PC                                 | 0,00              | I                                       | 23.464,44         | ECP   | 285,56           |
|                                |  | CS  | 46.493,41         | TP                                 | 22.743,41         | FPV                                     | 0,00              | TR  | 23.464,44        |
| <b>Titolo 3</b>                | <b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                              | RS  | 0,00              | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00             |
|                                |  | CP  | 0,00              | PC                                 | 0,00              | I                                       | 0,00              | ECP   | 0,00             |
|                                |  | CS  | 0,00              | TP                                 | 0,00              | FPV                                     | 0,00              | TR  | 0,00             |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,<br/>PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO</b> | RS  | <b>30.159,41</b>  | PR                                 | <b>30.159,41</b>  | R                                       | <b>0,00</b>       | EP  | <b>0,00</b>      |
|                                |  | CP  | <b>212.527,31</b> | PC                                 | <b>176.531,17</b> | I                                       | <b>206.843,99</b> | ECP   | <b>5.683,32</b>  |
|                                |  | CS  | <b>242.686,72</b> | TP                                 | <b>206.690,58</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>       | TR  | <b>30.312,82</b> |
| <b>0104 Programma</b>          | <b>04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E<br/>SERVIZI FISCALI</b>              |   |                   |                                    |                   |   |                   |   |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 34.315,82         | PR                                 | 26.435,76         | R                                       | 0,00              | EP  | 7.880,06         |
|                                |  | CP  | 104.185,00        | PC                                 | 83.582,92         | I                                       | 103.674,80        | ECP   | 510,20           |
|                                |  | CS  | 138.500,82        | TP                                 | 110.018,68        | FPV                                     | 0,00              | TR  | 27.971,94        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E<br/>SERVIZI FISCALI</b>              | RS  | <b>34.315,82</b>  | PR                                 | <b>26.435,76</b>  | R                                       | <b>0,00</b>       | EP  | <b>7.880,06</b>  |
|                                |  | CP  | <b>104.185,00</b> | PC                                 | <b>83.582,92</b>  | I                                       | <b>103.674,80</b> | ECP   | <b>510,20</b>    |
|                                |  | CS  | <b>138.500,82</b> | TP                                 | <b>110.018,68</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>       | TR  | <b>27.971,94</b> |
| <b>0105 Programma</b>          | <b>05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>                           |   |                   |                                    |                   |   |                   |   |                  |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 3

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                   | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                   | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                   | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                   |
|--------------------------------|--|---|-------------------|------------------------------------|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                   | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                   | IMPEGNI (I)                             |                   | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                   |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                   | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                   | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                   |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 38.678,62         | PR                                 | 35.118,62         | R                                       | -3.560,00         | EP  | 0,00              |
|                                |  | CP  | 84.990,00         | PC                                 | 43.197,16         | I                                       | 63.684,58         | ECP   | 21.305,42         |
|                                |  | CS  | 123.668,62        | TP                                 | 78.315,78         | FPV                                     | 0,00              | TR  | 20.487,42         |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>   | RS  | 41.492,94         | PR                                 | 39.465,67         | R                                       | -169,81           | EP  | 1.857,46          |
|                                |  | CP  | 199.367,33        | PC                                 | 52.935,72         | I                                       | 146.865,72        | ECP   | 15.326,48         |
|                                |  | CS  | 203.685,14        | TP                                 | 92.401,39         | FPV                                     | 37.175,13         | TR  | 95.787,46         |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>                                 | RS  | <b>80.171,56</b>  | PR                                 | <b>74.584,29</b>  | R                                       | <b>-3.729,81</b>  | EP  | <b>1.857,46</b>   |
|                                |  | CP  | <b>284.357,33</b> | PC                                 | <b>96.132,88</b>  | I                                       | <b>210.550,30</b> | ECP   | <b>36.631,90</b>  |
|                                |  | CS  | <b>327.353,76</b> | TP                                 | <b>170.717,17</b> | FPV                                     | <b>37.175,13</b>  | TR  | <b>116.274,88</b> |
| <b>0106 Programma</b>          | <b>06 UFFICIO TECNICO</b>  |   |                   |                                    |                   |   |                   |   |                   |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 0,00              | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00              |
|                                |  | CP  | 465.091,45        | PC                                 | 465.091,00        | I                                       | 465.091,00        | ECP   | 0,45              |
|                                |  | CS  | 465.091,45        | TP                                 | 465.091,00        | FPV                                     | 0,00              | TR  | 0,00              |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>   | RS  | 0,00              | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00              |
|                                |  | CP  | 3.001,05          | PC                                 | 0,00              | I                                       | 500,00            | ECP   | 2.501,05          |
|                                |  | CS  | 3.001,05          | TP                                 | 0,00              | FPV                                     | 0,00              | TR  | 500,00            |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>06 UFFICIO TECNICO</b>  | RS  | <b>0,00</b>       | PR                                 | <b>0,00</b>       | R                                       | <b>0,00</b>       | EP  | <b>0,00</b>       |
|                                |  | CP  | <b>468.092,50</b> | PC                                 | <b>465.091,00</b> | I                                       | <b>465.591,00</b> | ECP   | <b>2.501,50</b>   |
|                                |  | CS  | <b>468.092,50</b> | TP                                 | <b>465.091,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>       | TR  | <b>500,00</b>     |
| <b>0107 Programma</b>          | <b>07 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI<br/>POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE</b> |   |                   |                                    |                   |   |                   |   |                   |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 0,00              | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00              |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 4

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |   | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                  | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                  | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                   |    |                  |
|--------------------------------|--|---|---|------------------------------------|------------------|---|------------------|---|-------------------|----|------------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |   | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                  | IMPEGNI (I)                             |                  | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                   |    |                  |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |   | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                  | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                  | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                   |    |                  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>   | CP  | 97.497,40                               | PC                                 | 93.568,63        | I                                       | 93.568,63        | ECP   | 3.928,77          | EC | 0,00             |
|                                |  | CS  | 97.497,40                               | TP                                 | 93.568,63        | FPV                                     | 0,00             |   |                   | TR | 0,00             |
|                                |  | RS  | 0,00                                    | PR                                 | 0,00             | R                                       | 0,00             |   |                   | EP | 0,00             |
|                                |  | CP  | 0,00                                    | PC                                 | 0,00             | I                                       | 0,00             | ECP   | 0,00              | EC | 0,00             |
|                                |  | CS  | 0,00                                    | TP                                 | 0,00             | FPV                                     | 0,00             |   |                   | TR | 0,00             |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>07 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE</b> | RS  | <b>0,00</b>                             | PR                                 | <b>0,00</b>      | R                                       | <b>0,00</b>      |   |                   | EP | <b>0,00</b>      |
|                                |  | CP  | <b>97.497,40</b>                        | PC                                 | <b>93.568,63</b> | I                                       | <b>93.568,63</b> | ECP   | <b>3.928,77</b>   | EC | <b>0,00</b>      |
|                                |  | CS  | <b>97.497,40</b>                        | TP                                 | <b>93.568,63</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>      |   |                   | TR | <b>0,00</b>      |
| <b>0108</b>                    | <b>Programma</b>   | <b>08</b>                                   | <b>STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI</b> |                                    |                  |   |                  |   |                   |    |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 5.699,10                                | PR                                 | 116,10           | R                                       | 0,00             |   |                   | EP | 5.583,00         |
|                                |  | CP  | 104.808,00                              | PC                                 | 1.500,00         | I                                       | 2.200,00         | ECP   | 102.608,00        | EC | 700,00           |
|                                |  | CS  | 110.507,10                              | TP                                 | 1.616,10         | FPV                                     | 0,00             |   |                   | TR | 6.283,00         |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>   | RS  | 856,18                                  | PR                                 | 856,18           | R                                       | 0,00             |   |                   | EP | 0,00             |
|                                |  | CP  | 221.688,00                              | PC                                 | 0,00             | I                                       | 8.305,10         | ECP   | 213.382,90        | EC | 8.305,10         |
|                                |  | CS  | 222.544,18                              | TP                                 | 856,18           | FPV                                     | 0,00             |   |                   | TR | 8.305,10         |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI</b>                                       | RS  | <b>6.555,28</b>                         | PR                                 | <b>972,28</b>    | R                                       | <b>0,00</b>      |   |                   | EP | <b>5.583,00</b>  |
|                                |  | CP  | <b>326.496,00</b>                       | PC                                 | <b>1.500,00</b>  | I                                       | <b>10.505,10</b> | ECP   | <b>315.990,90</b> | EC | <b>9.005,10</b>  |
|                                |  | CS  | <b>333.051,28</b>                       | TP                                 | <b>2.472,28</b>  | FPV                                     | <b>0,00</b>      |   |                   | TR | <b>14.588,10</b> |
| <b>0110</b>                    | <b>Programma</b>   | <b>10</b>                                   | <b>RISORSE UMANE</b>                    |                                    |                  |   |                  |   |                   |    |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 34.842,29                               | PR                                 | 20.559,80        | R                                       | 0,00             |   |                   | EP | 14.282,49        |
|                                |  | CP  | 303.451,00                              | PC                                 | 281.050,10       | I                                       | 303.450,10       | ECP   | 0,90              | EC | 22.400,00        |
|                                |  | CS  | 338.293,29                              | TP                                 | 301.609,90       | FPV                                     | 0,00             |   |                   | TR | 36.682,49        |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 5

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |              | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |              | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |              | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |            |
|--------------------------------|--|---|--------------|------------------------------------|--------------|---|--------------|---|------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |              | IMPEGNI (I)                             |              | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |            |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |              | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |              | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |            |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>10 RISORSE UMANE</b>                                  | RS  | 34.842,29    | PR                                 | 20.559,80    | R                                       | 0,00         | EP  | 14.282,49  |
|                                |  | CP  | 303.451,00   | PC                                 | 281.050,10   | I                                       | 303.450,10   | ECP   | 0,90       |
|                                |  | CS  | 338.293,29   | TP                                 | 301.609,90   | FPV                                     | 0,00         | TR  | 36.682,49  |
| <b>0111 Programma</b>          | <b>11 ALTRI SERVIZI GENERALI</b>                         |   |              |                                    |              |   |              |   |            |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                                    | RS  | 24.495,07    | PR                                 | 23.869,69    | R                                       | -625,38      | EP  | 0,00       |
|                                |  | CP  | 74.931,28    | PC                                 | 16.844,05    | I                                       | 39.022,32    | ECP   | 25.403,68  |
|                                |  | CS  | 88.921,07    | TP                                 | 40.713,74    | FPV                                     | 10.505,28    | TR  | 22.178,27  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                           | RS  | 0,00         | PR                                 | 0,00         | R                                       | 0,00         | EP  | 0,00       |
|                                |  | CP  | 0,00         | PC                                 | 0,00         | I                                       | 0,00         | ECP   | 0,00       |
|                                |  | CS  | 0,00         | TP                                 | 0,00         | FPV                                     | 0,00         | TR  | 0,00       |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>11 ALTRI SERVIZI GENERALI</b>                         | RS  | 24.495,07    | PR                                 | 23.869,69    | R                                       | -625,38      | EP  | 0,00       |
|                                |  | CP  | 74.931,28    | PC                                 | 16.844,05    | I                                       | 39.022,32    | ECP   | 25.403,68  |
|                                |  | CS  | 88.921,07    | TP                                 | 40.713,74    | FPV                                     | 10.505,28    | TR  | 22.178,27  |
| <b>Totale MISSIONE 01</b>      | <b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI<br/>GESTIONE</b> | RS  | 212.125,56   | PR                                 | 178.167,36   | R                                       | -4.355,19    | EP  | 29.603,01  |
|                                |  | CP  | 2.175.959,60 | PC                                 | 1.509.435,02 | I                                       | 1.731.606,06 | ECP   | 396.673,13 |
|                                |  | CS  | 2.340.404,75 | TP                                 | 1.687.602,38 | FPV                                     | 47.680,41    | TR  | 251.774,05 |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE**  
**SPESE**

Pag. 6

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)          |  | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |            | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |            | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |            |             |
|--------------------------------|--------------------------------|--|--|------------------------------------|------------|---|------------|---|------------|-------------|
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)  |  | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |            | IMPEGNI (I)                             |            | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |            |             |
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)       |  | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |            | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |            |             |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>03</b>                      | <b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>           |  |                                    |            |   |            |   |            |             |
| <b>0301</b>                    | <b>Programma</b>               | <b>01</b>                                    | <b>POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>       |                                    |            |   |            |   |            |             |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS   | 1,45   | PR                                 | 0,00       | R                                       | -1,45      | EP  | 0,00       |             |
|                                |                                | CP   | 231.761,16                                   | PC                                 | 231.759,22 | I                                       | 231.759,22 | ECP   | 1,94       |             |
|                                |                                | CS   | 231.762,61                                   | TP                                 | 231.759,22 | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00       |             |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS   | 0,00   | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00       |             |
|                                |                                | CP   | 0,00   | PC                                 | 0,00       | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00       |             |
|                                |                                | CS   | 0,00   | TP                                 | 0,00       | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00       |             |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>                      | <b>POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>       | <b>RS</b>                                    | <b>1,45</b>                        | <b>PR</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>R</b>   | <b>-1,45</b>  | <b>EP</b>  | <b>0,00</b> |
|                                |                                |  | <b>CP</b>                                    | <b>231.761,16</b>                  | <b>PC</b>  | <b>231.759,22</b>                       | <b>I</b>   | <b>231.759,22</b>   | <b>ECP</b> | <b>1,94</b> |
|                                |                                |  | <b>CS</b>                                    | <b>231.762,61</b>                  | <b>TP</b>  | <b>231.759,22</b>                       | <b>FPV</b> | <b>0,00</b>   | <b>TR</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>0302</b>                    | <b>Programma</b>               | <b>02</b>                                    | <b>SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b> |                                    |            |   |            |   |            |             |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS   | 0,00   | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00       |             |
|                                |                                | CP   | 0,00   | PC                                 | 0,00       | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00       |             |
|                                |                                | CS   | 0,00   | TP                                 | 0,00       | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00       |             |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS   | 0,00   | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00       |             |
|                                |                                | CP   | 0,00   | PC                                 | 0,00       | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00       |             |
|                                |                                | CS   | 0,00   | TP                                 | 0,00       | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00       |             |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>02</b>                      | <b>SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b> | <b>RS</b>                                    | <b>0,00</b>                        | <b>PR</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>R</b>   | <b>0,00</b>   | <b>EP</b>  | <b>0,00</b> |
|                                |                                |  | <b>CP</b>                                    | <b>0,00</b>                        | <b>PC</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>I</b>   | <b>0,00</b>   | <b>ECP</b> | <b>0,00</b> |
|                                |                                |  | <b>CS</b>                                    | <b>0,00</b>                        | <b>TP</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>FPV</b> | <b>0,00</b>   | <b>TR</b>  | <b>0,00</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 7

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                      | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |            | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |            | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |            | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |      |
|--------------------------------|------------------------------------|---|------------|------------------------------------|------------|---|------------|---|------|
|                                |                                    | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |            | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |            | IMPEGNI (I)                             |            | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |      |
|                                |                                    | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |            | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |            | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |      |
| <b>Totale MISSIONE 03</b>      | <b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b> | RS  | 1,45       | PR                                 | 0,00       | R                                       | -1,45      | EP  | 0,00 |
|                                |                                    | CP  | 231.761,16 | PC                                 | 231.759,22 | I                                       | 231.759,22 | ECP   | 1,94 |
|                                |                                    | CS  | 231.762,61 | TP                                 | 231.759,22 | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00 |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 8

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)                     |   | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                   | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                   | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                   |  |
|--------------------------------|--------------------------------|---|---|------------------------------------|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|--|
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)             |   | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                   | IMPEGNI (I)                             |                   | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                   |  |
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)                  |   | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                   | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                   |  |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>04</b>                      | <b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                 |   |                                    |                   |   |                   |   |                   |  |
| <b>0401</b>                    | <b>Programma</b>               | <b>01</b>   | <b>ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>                         |                                    |                   |   |                   |   |                   |  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS  | 24.640,90   | PR                                 | 22.665,70         | R                                       | -1.975,20         | EP  | 0,00              |  |
|                                |                                | CP  | 37.860,00   | PC                                 | 30.229,72         | I                                       | 31.708,82         | ECP   | 6.151,18          |  |
|                                |                                | CS  | 62.500,90   | TP                                 | 52.895,42         | FPV                                     | 0,00              | TR  | 1.479,10          |  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS  | 0,00  | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00              |  |
|                                |                                | CP  | 200.000,00  | PC                                 | 67.846,01         | I                                       | 157.638,92        | ECP   | 0,00              |  |
|                                |                                | CS  | 157.638,92  | TP                                 | 67.846,01         | FPV                                     | 42.361,08         | TR  | 89.792,91         |  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>                      | <b>ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>                         | <b>24.640,90</b>  | <b>PR</b>                          | <b>22.665,70</b>  | <b>R</b>                                | <b>-1.975,20</b>  | <b>EP</b>   | <b>0,00</b>       |  |
|                                |                                |   | <b>237.860,00</b>                                       | <b>PC</b>                          | <b>98.075,73</b>  | <b>I</b>                                | <b>189.347,74</b> | <b>ECP</b>  | <b>6.151,18</b>   |  |
|                                |                                |   | <b>220.139,82</b>                                       | <b>TP</b>                          | <b>120.741,43</b> | <b>FPV</b>                              | <b>42.361,08</b>  | <b>TR</b>   | <b>91.272,01</b>  |  |
| <b>0402</b>                    | <b>Programma</b>               | <b>02</b>   | <b>ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON<br/>UNIVERSITARIA</b> |                                    |                   |   |                   |   |                   |  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS  | 62.985,33   | PR                                 | 60.668,53         | R                                       | -2.316,80         | EP  | 0,00              |  |
|                                |                                | CP  | 115.870,00  | PC                                 | 63.180,74         | I                                       | 92.297,11         | ECP   | 23.572,89         |  |
|                                |                                | CS  | 178.855,33  | TP                                 | 123.849,27        | FPV                                     | 0,00              | TR  | 29.116,37         |  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS  | 24.785,73   | PR                                 | 24.785,73         | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00              |  |
|                                |                                | CP  | 847.396,30  | PC                                 | 38.631,72         | I                                       | 183.909,08        | ECP   | 388.649,88        |  |
|                                |                                | CS  | 597.344,69  | TP                                 | 63.417,45         | FPV                                     | 274.837,34        | TR  | 145.277,36        |  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>02</b>                      | <b>ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON<br/>UNIVERSITARIA</b> | <b>87.771,06</b>  | <b>PR</b>                          | <b>85.454,26</b>  | <b>R</b>                                | <b>-2.316,80</b>  | <b>EP</b>   | <b>0,00</b>       |  |
|                                |                                |   | <b>963.266,30</b>                                       | <b>PC</b>                          | <b>101.812,46</b> | <b>I</b>                                | <b>276.206,19</b> | <b>ECP</b>  | <b>412.222,77</b> |  |
|                                |                                |   | <b>776.200,02</b>                                       | <b>TP</b>                          | <b>187.266,72</b> | <b>FPV</b>                              | <b>274.837,34</b> | <b>TR</b>   | <b>174.393,73</b> |  |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 9

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                              | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                     | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                   | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                   | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                   |
|--------------------------------|--|---|---------------------|------------------------------------|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                     | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                   | IMPEGNI (I)                             |                   | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                   |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                     | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                   | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                   |
| <b>0406 Programma</b>          | <b>06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b> |   |                     |                                    |                   |   |                   |   |                   |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                      | RS  | 33.830,37           | PR                                 | 30.686,22         | R                                       | -3.144,15         | EP  | 0,00              |
|                                |  | CP  | 343.587,00          | PC                                 | 252.117,09        | I                                       | 315.713,54        | ECP   | 27.873,46         |
|                                |  | CS  | 377.417,37          | TP                                 | 282.803,31        | FPV                                     | 0,00              | TR  | 63.596,45         |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>             | RS  | 0,00                | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00              |
|                                |  | CP  | 0,00                | PC                                 | 0,00              | I                                       | 0,00              | ECP   | 0,00              |
|                                |  | CS  | 0,00                | TP                                 | 0,00              | FPV                                     | 0,00              | TR  | 0,00              |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b> | RS  | <b>33.830,37</b>    | PR                                 | <b>30.686,22</b>  | R                                       | <b>-3.144,15</b>  | EP  | <b>0,00</b>       |
|                                |  | CP  | <b>343.587,00</b>   | PC                                 | <b>252.117,09</b> | I                                       | <b>315.713,54</b> | ECP   | <b>27.873,46</b>  |
|                                |  | CS  | <b>377.417,37</b>   | TP                                 | <b>282.803,31</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>       | TR  | <b>63.596,45</b>  |
| <b>0407 Programma</b>          | <b>07 DIRITTO ALLO STUDIO</b>              |   |                     |                                    |                   |   |                   |   |                   |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                      | RS  | 994,72              | PR                                 | 118,59            | R                                       | -876,13           | EP  | 0,00              |
|                                |  | CP  | 10.000,00           | PC                                 | 9.012,16          | I                                       | 9.312,16          | ECP   | 687,84            |
|                                |  | CS  | 10.994,72           | TP                                 | 9.130,75          | FPV                                     | 0,00              | TR  | 300,00            |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>07 DIRITTO ALLO STUDIO</b>              | RS  | <b>994,72</b>       | PR                                 | <b>118,59</b>     | R                                       | <b>-876,13</b>    | EP  | <b>0,00</b>       |
|                                |  | CP  | <b>10.000,00</b>    | PC                                 | <b>9.012,16</b>   | I                                       | <b>9.312,16</b>   | ECP   | <b>687,84</b>     |
|                                |  | CS  | <b>10.994,72</b>    | TP                                 | <b>9.130,75</b>   | FPV                                     | <b>0,00</b>       | TR  | <b>300,00</b>     |
| <b>Totale MISSIONE 04</b>      | <b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>    | RS  | <b>147.237,05</b>   | PR                                 | <b>138.924,77</b> | R                                       | <b>-8.312,28</b>  | EP  | <b>0,00</b>       |
|                                |  | CP  | <b>1.554.713,30</b> | PC                                 | <b>461.017,44</b> | I                                       | <b>790.579,63</b> | ECP   | <b>446.935,25</b> |
|                                |  | CS  | <b>1.384.751,93</b> | TP                                 | <b>599.942,21</b> | FPV                                     | <b>317.198,42</b> | TR  | <b>329.562,19</b> |



**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 10

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)                                      |            | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |            | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |            | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                  |                  |
|--------------------------------|--------------------------------|--|------------|------------------------------------|------------|---|------------|---|------------------|------------------|
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)                              |            | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |            | IMPEGNI (I)                             |            | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                  |                  |
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)                                   |            | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |            | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                  |                  |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>05</b>                      | <b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE<br/>ATTIVITA' CULTURALI</b>  |            |                                    |            |   |            |   |                  |                  |
| <b>0501 Programma</b>          | <b>01</b>                      | <b>VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE<br/>STORICO</b>                  |            |                                    |            |   |            |   |                  |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS   | 10.000,00  | PR                                 | 10.000,00  | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00             |                  |
|                                |                                | CP   | 0,00       | PC                                 | 0,00       | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00             |                  |
|                                |                                | CS   | 10.000,00  | TP                                 | 10.000,00  | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00             |                  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS   | 0,00       | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00             |                  |
|                                |                                | CP   | 0,00       | PC                                 | 0,00       | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00             |                  |
|                                |                                | CS   | 0,00       | TP                                 | 0,00       | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00             |                  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>                      | <b>VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE<br/>STORICO</b>                  | <b>RS</b>  | <b>10.000,00</b>                   | <b>PR</b>  | <b>10.000,00</b>                        | <b>R</b>   | <b>0,00</b>   | <b>EP</b>        | <b>0,00</b>      |
|                                |                                |  | <b>CP</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>PC</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>I</b>   | <b>0,00</b>   | <b>ECP</b>       | <b>0,00</b>      |
|                                |                                |  | <b>CS</b>  | <b>10.000,00</b>                   | <b>TP</b>  | <b>10.000,00</b>                        | <b>FPV</b> | <b>0,00</b>   | <b>TR</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>0502 Programma</b>          | <b>02</b>                      | <b>ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL<br/>SETTORE CULTURALE</b> |            |                                    |            |   |            |   |                  |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS   | 76.971,84  | PR                                 | 51.523,84  | R                                       | -25.448,00 | EP  | 0,00             |                  |
|                                |                                | CP   | 228.673,50 | PC                                 | 167.452,52 | I                                       | 195.632,21 | ECP   | 33.041,29        |                  |
|                                |                                | CS   | 305.645,34 | TP                                 | 218.976,36 | FPV                                     | 0,00       | TR  | 28.179,69        |                  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS   | 3.723,78   | PR                                 | 0,00       | R                                       | -3.723,78  | EP  | 0,00             |                  |
|                                |                                | CP   | 52.445,48  | PC                                 | 9.076,80   | I                                       | 51.379,48  | ECP   | 1.066,00         |                  |
|                                |                                | CS   | 56.169,26  | TP                                 | 9.076,80   | FPV                                     | 0,00       | TR  | 42.302,68        |                  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>02</b>                      | <b>ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL<br/>SETTORE CULTURALE</b> | <b>RS</b>  | <b>80.695,62</b>                   | <b>PR</b>  | <b>51.523,84</b>                        | <b>R</b>   | <b>-29.171,78</b>   | <b>EP</b>        | <b>0,00</b>      |
|                                |                                |  | <b>CP</b>  | <b>281.118,98</b>                  | <b>PC</b>  | <b>176.529,32</b>                       | <b>I</b>   | <b>247.011,69</b>   | <b>ECP</b>       | <b>34.107,29</b> |
|                                |                                |  |            |                                    |            |   |            | <b>TR</b>   | <b>70.482,37</b> |                  |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |   | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R)  |
|--------------------------------|---|---|------------------------------------|---|---|--|
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) | IMPEGNI (I)                             | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV) | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZIO DI<br>COMPETENZA (EC=I-PC) |
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |   | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)          |
|                                |   | CS 361.814,60                               | TP 228.053,16                      | FPV 0,00                                |   | TR 70.482,37   |
| <b>Totale MISSIONE 05</b>      | <b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE<br/>ATTIVITA' CULTURALI</b> | RS 90.695,62                                | PR 61.523,84                       | R -29.171,78                            |   | EP 0,00  |
|                                |   | CP 281.118,98                               | PC 176.529,32                      | I 247.011,69                            | ECP 34.107,29                               | EC 70.482,37   |
|                                |   | CS 371.814,60                               | TP 238.053,16                      | FPV 0,00                                |   | TR 70.482,37   |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 12

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                                    | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)              |                             | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                  | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                   | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                  |  |
|--------------------------------|--|--|-----------------------------|------------------------------------|------------------|---|-------------------|---|------------------|--|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)      |                             | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                  | IMPEGNI (I)                             |                   | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                  |  |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)           |                             | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                  | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                  |  |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>06</b>  | <b>POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b> |                             |                                    |                  |   |                   |   |                  |  |
| <b>0601</b>                    | <b>Programma</b>                                 | <b>01</b>  | <b>SPORT E TEMPO LIBERO</b> |                                    |                  |   |                   |   |                  |  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                            | RS   | 37.361,43                   | PR                                 | 35.113,82        | R                                       | -2.247,61         | EP  | 0,00             |  |
|                                |  | CP   | 73.125,00                   | PC                                 | 21.758,84        | I                                       | 68.346,33         | ECP   | 4.778,67         |  |
|                                |  | CS   | 110.486,43                  | TP                                 | 56.872,66        | FPV                                     | 0,00              | TR  | 46.587,49        |  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                   | RS   | 0,00                        | PR                                 | 0,00             | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00             |  |
|                                |  | CP   | 436.986,79                  | PC                                 | 5.640,00         | I                                       | 5.900,00          | ECP   | 0,00             |  |
|                                |  | CS   | 5.900,00                    | TP                                 | 5.640,00         | FPV                                     | 431.086,79        | TR  | 260,00           |  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>  | <b>SPORT E TEMPO LIBERO</b>                      |                             |                                    |                  |   |                   |   |                  |  |
|                                |  | RS   | <b>37.361,43</b>            | PR                                 | <b>35.113,82</b> | R                                       | <b>-2.247,61</b>  | EP  | <b>0,00</b>      |  |
|                                |  | CP   | <b>510.111,79</b>           | PC                                 | <b>27.398,84</b> | I                                       | <b>74.246,33</b>  | ECP   | <b>4.778,67</b>  |  |
|                                |  | CS   | <b>116.386,43</b>           | TP                                 | <b>62.512,66</b> | FPV                                     | <b>431.086,79</b> | TR  | <b>46.847,49</b> |  |
| <b>Totale MISSIONE 06</b>      | <b>POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b> | RS   | <b>37.361,43</b>            | PR                                 | <b>35.113,82</b> | R                                       | <b>-2.247,61</b>  | EP  | <b>0,00</b>      |  |
|                                |  | CP   | <b>510.111,79</b>           | PC                                 | <b>27.398,84</b> | I                                       | <b>74.246,33</b>  | ECP   | <b>4.778,67</b>  |  |
|                                |  | CS   | <b>116.386,43</b>           | TP                                 | <b>62.512,66</b> | FPV                                     | <b>431.086,79</b> | TR  | <b>46.847,49</b> |  |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)          |  | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                   | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                   | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |             |
|--------------------------------|--------------------------------|--|--|------------------------------------|-------------------|---|-------------------|---|-------------|
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)  |  | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                   | IMPEGNI (I)                             |                   | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |             |
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)       |  | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                   | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |             |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>07</b>                      | <b>TURISMO</b>                               |  |                                    |                   |   |                   |   |             |
| <b>0701</b>                    | <b>Programma</b>               | <b>01</b>                                    | <b>SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b> |                                    |                   |   |                   |   |             |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS   | 0,00   | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00        |
|                                |                                | CP   | 101.618,00                                   | PC                                 | 101.618,00        | I                                       | 101.618,00        | ECP   | 0,00        |
|                                |                                | CS   | 101.618,00                                   | TP                                 | 101.618,00        | FPV                                     | 0,00              | TR  | 0,00        |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS   | 0,00   | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              | EP  | 0,00        |
|                                |                                | CP   | 0,00   | PC                                 | 0,00              | I                                       | 0,00              | ECP   | 0,00        |
|                                |                                | CS   | 0,00   | TP                                 | 0,00              | FPV                                     | 0,00              | TR  | 0,00        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>                      | <b>SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b> |  |                                    |                   |   |                   |   |             |
|                                |                                | RS   | <b>0,00</b>                                  | PR                                 | <b>0,00</b>       | R                                       | <b>0,00</b>       | EP  | <b>0,00</b> |
|                                |                                | CP   | <b>101.618,00</b>                            | PC                                 | <b>101.618,00</b> | I                                       | <b>101.618,00</b> | ECP   | <b>0,00</b> |
|                                |                                | CS   | <b>101.618,00</b>                            | TP                                 | <b>101.618,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>       | TR  | <b>0,00</b> |
| <b>Totale MISSIONE 07</b>      | <b>TURISMO</b>                 | RS   | <b>0,00</b>                                  | PR                                 | <b>0,00</b>       | R                                       | <b>0,00</b>       | EP  | <b>0,00</b> |
|                                |                                | CP   | <b>101.618,00</b>                            | PC                                 | <b>101.618,00</b> | I                                       | <b>101.618,00</b> | ECP   | <b>0,00</b> |
|                                |                                | CS   | <b>101.618,00</b>                            | TP                                 | <b>101.618,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>       | TR  | <b>0,00</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 14

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)   |   | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |           | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |            | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |            |                  |
|--------------------------------|--------------------------------|---|---|------------------------------------|-----------|---|------------|---|------------|------------------|
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)   |   | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |           | IMPEGNI (I)                             |            | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |            |                  |
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)  |   | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |           | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |            |                  |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>08</b>                      | <b>ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA<br/>ABITATIVA</b>                                   |   |                                    |           |   |            |   |            |                  |
| <b>0801</b>                    | <b>Programma</b>               | <b>01</b>   | <b>URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>   |                                    |           |   |            |   |            |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS  | 0,00  | PR                                 | 0,00      | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00       |                  |
|                                |                                | CP  | 86.580,31   | PC                                 | 86.449,16 | I                                       | 86.579,47  | ECP   | 0,84       |                  |
|                                |                                | CS  | 86.580,31   | TP                                 | 86.449,16 | FPV                                     | 0,00       | TR  | 130,31     |                  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS  | 16.151,84   | PR                                 | 13.554,46 | R                                       | -97,60     | EP  | 2.499,78   |                  |
|                                |                                | CP  | 16.519,90   | PC                                 | 3.623,40  | I                                       | 13.800,40  | ECP   | 0,00       |                  |
|                                |                                | CS  | 29.952,24   | TP                                 | 17.177,86 | FPV                                     | 2.719,50   | TR  | 10.177,00  |                  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>                      | <b>URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>   | <b>RS</b>   | <b>16.151,84</b>                   | <b>PR</b> | <b>13.554,46</b>                        | <b>R</b>   | <b>-97,60</b>   | <b>EP</b>  | <b>2.499,78</b>  |
|                                |                                |   | <b>CP</b>   | <b>103.100,21</b>                  | <b>PC</b> | <b>90.072,56</b>                        | <b>I</b>   | <b>100.379,87</b>   | <b>ECP</b> | <b>0,84</b>      |
|                                |                                |   | <b>CS</b>   | <b>116.532,55</b>                  | <b>TP</b> | <b>103.627,02</b>                       | <b>FPV</b> | <b>2.719,50</b>   | <b>TR</b>  | <b>10.307,31</b> |
| <b>0802</b>                    | <b>Programma</b>               | <b>02</b>   | <b>EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E<br/>PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE</b> |                                    |           |   |            |   |            |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS  | 0,00  | PR                                 | 0,00      | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00       |                  |
|                                |                                | CP  | 0,00  | PC                                 | 0,00      | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00       |                  |
|                                |                                | CS  | 0,00  | TP                                 | 0,00      | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00       |                  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS  | 28.371,16   | PR                                 | 28.371,16 | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00       |                  |
|                                |                                | CP  | 12.205,33   | PC                                 | 0,00      | I                                       | 12.205,33  | ECP   | 0,00       |                  |
|                                |                                | CS  | 40.576,49   | TP                                 | 28.371,16 | FPV                                     | 0,00       | TR  | 12.205,33  |                  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>02</b>                      | <b>EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E<br/>PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE</b> | <b>RS</b>   | <b>28.371,16</b>                   | <b>PR</b> | <b>28.371,16</b>                        | <b>R</b>   | <b>0,00</b>   | <b>EP</b>  | <b>0,00</b>      |
|                                |                                |   | <b>CP</b>   | <b>12.205,33</b>                   | <b>PC</b> | <b>0,00</b>                             | <b>I</b>   | <b>12.205,33</b>  | <b>ECP</b> | <b>0,00</b>      |
|                                |                                |   | <b>CS</b>   | <b>40.576,49</b>                   | <b>TP</b> | <b>28.371,16</b>                        | <b>FPV</b> | <b>0,00</b>   | <b>TR</b>  | <b>12.205,33</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 15

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                                   | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |            | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |            | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |            | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |          |           |           |
|--------------------------------|---|---|------------|------------------------------------|------------|---|------------|---|----------|-----------|-----------|
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |            | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |            | IMPEGNI (I)                             |            | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |          |           |           |
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |            | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |            | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |          |           |           |
| Totale MISSIONE 08             | ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA<br>ABITATIVA | RS  | 44.523,00  | PR                                 | 41.925,62  | R                                       | -97,60     | EP  | 2.499,78 |           |           |
|                                |   | CP  | 115.305,54 | PC                                 | 90.072,56  | I                                       | 112.585,20 | ECP   | 0,84     | EC        | 22.512,64 |
|                                |   | CS  | 157.109,04 | TP                                 | 131.998,18 | FPV                                     | 2.719,50   |   | TR       | 25.012,42 |           |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)                                 |                   | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                  | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                  | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                   |              |                  |
|--------------------------------|--|---|-------------------|------------------------------------|------------------|---|------------------|---|-------------------|--------------|------------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)                         |                   | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                  | IMPEGNI (I)                             |                  | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                   |              |                  |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)                              |                   | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                  | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                  | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                   |              |                  |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>09</b>  | <b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b> |                   |                                    |                  |   |                  |   |                   |              |                  |
| <b>0901 Programma</b>          | <b>01</b>  | <b>DIFESA DEL SUOLO</b>   |                   |                                    |                  |   |                  |   |                   |              |                  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                         | RS  | 3.689,11          | PR                                 | 0,00             | R                                       | -3.659,11        |   | EP                | 30,00        |                  |
|                                |  | CP  | 318.709,28        | PC                                 | 12.858,29        | I                                       | 29.377,57        | ECP   | 240.000,00        | EC           | 16.519,28        |
|                                |  | CS  | 273.066,68        | TP                                 | 12.858,29        | FPV                                     | 49.331,71        |   |                   | TR           | 16.549,28        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01 DIFESA DEL SUOLO</b>                             | RS  | <b>3.689,11</b>   | PR                                 | <b>0,00</b>      | R                                       | <b>-3.659,11</b> |   | EP                | <b>30,00</b> |                  |
|                                |  | CP  | <b>318.709,28</b> | PC                                 | <b>12.858,29</b> | I                                       | <b>29.377,57</b> | ECP   | <b>240.000,00</b> | EC           | <b>16.519,28</b> |
|                                |  | CS  | <b>273.066,68</b> | TP                                 | <b>12.858,29</b> | FPV                                     | <b>49.331,71</b> |   |                   | TR           | <b>16.549,28</b> |
| <b>0902 Programma</b>          | <b>02</b>  | <b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>                 |                   |                                    |                  |   |                  |   |                   |              |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                                  | RS  | 5.503,53          | PR                                 | 4.692,78         | R                                       | -810,75          |   | EP                | 0,00         |                  |
|                                |  | CP  | 7.786,00          | PC                                 | 2.455,22         | I                                       | 6.684,07         | ECP   | 1.101,93          | EC           | 4.228,85         |
|                                |  | CS  | 13.289,53         | TP                                 | 7.148,00         | FPV                                     | 0,00             |   |                   | TR           | 4.228,85         |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                         | RS  | 32.315,98         | PR                                 | 32.315,97        | R                                       | -0,01            |   | EP                | 0,00         |                  |
|                                |  | CP  | 129.108,18        | PC                                 | 24.028,10        | I                                       | 37.493,22        | ECP   | 18.489,36         | EC           | 13.465,12        |
|                                |  | CS  | 88.298,56         | TP                                 | 56.344,07        | FPV                                     | 73.125,60        |   |                   | TR           | 13.465,12        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b> | RS  | <b>37.819,51</b>  | PR                                 | <b>37.008,75</b> | R                                       | <b>-810,76</b>   |   | EP                | <b>0,00</b>  |                  |
|                                |  | CP  | <b>136.894,18</b> | PC                                 | <b>26.483,32</b> | I                                       | <b>44.177,29</b> | ECP   | <b>19.591,29</b>  | EC           | <b>17.693,97</b> |
|                                |  | CS  | <b>101.588,09</b> | TP                                 | <b>63.492,07</b> | FPV                                     | <b>73.125,60</b> |   |                   | TR           | <b>17.693,97</b> |
| <b>0903 Programma</b>          | <b>03</b>  | <b>RIFIUTI</b>  |                   |                                    |                  |   |                  |   |                   |              |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                                  | RS  | 84.375,21         | PR                                 | 84.375,21        | R                                       | 0,00             |   | EP                | 0,00         |                  |
|                                |  | CP  | 967.554,00        | PC                                 | 874.968,28       | I                                       | 967.553,40       | ECP   | 0,60              | EC           | 92.585,12        |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 17

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                     | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                   | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                   | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |             |                  |                  |
|--------------------------------|---|---|---------------------|------------------------------------|-------------------|---|-------------------|---|-------------|------------------|------------------|
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                     | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                   | IMPEGNI (I)                             |                   | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |             |                  |                  |
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                     | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                   | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                   | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |             |                  |                  |
|                                |   | CS  | 1.051.929,21        | TP                                 | 959.343,49        | FPV                                     | 0,00              |   | TR          | 92.585,12        |                  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                              | RS  | 0,00                | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              |   | EP          | 0,00             |                  |
|                                |   | CP  | 0,00                | PC                                 | 0,00              | I                                       | 0,00              | ECP   | 0,00        | EC               | 0,00             |
|                                |   | CS  | 0,00                | TP                                 | 0,00              | FPV                                     | 0,00              |   | TR          | 0,00             |                  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>03 RIFIUTI</b>   | RS  | <b>84.375,21</b>    | PR                                 | <b>84.375,21</b>  | R                                       | <b>0,00</b>       |   | EP          | <b>0,00</b>      |                  |
|                                |   | CP  | <b>967.554,00</b>   | PC                                 | <b>874.968,28</b> | I                                       | <b>967.553,40</b> | ECP   | <b>0,60</b> | EC               | <b>92.585,12</b> |
|                                |   | CS  | <b>1.051.929,21</b> | TP                                 | <b>959.343,49</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>       |   | TR          | <b>92.585,12</b> |                  |
| <b>0904 Programma</b>          | <b>04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO</b>                         |   |                     |                                    |                   |   |                   |   |             |                  |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                                       | RS  | 0,00                | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              |   | EP          | 0,00             |                  |
|                                |   | CP  | 0,00                | PC                                 | 0,00              | I                                       | 0,00              | ECP   | 0,00        | EC               | 0,00             |
|                                |   | CS  | 0,00                | TP                                 | 0,00              | FPV                                     | 0,00              |   | TR          | 0,00             |                  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                              | RS  | 0,00                | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              |   | EP          | 0,00             |                  |
|                                |   | CP  | 0,00                | PC                                 | 0,00              | I                                       | 0,00              | ECP   | 0,00        | EC               | 0,00             |
|                                |   | CS  | 0,00                | TP                                 | 0,00              | FPV                                     | 0,00              |   | TR          | 0,00             |                  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO</b>                         | RS  | <b>0,00</b>         | PR                                 | <b>0,00</b>       | R                                       | <b>0,00</b>       |   | EP          | <b>0,00</b>      |                  |
|                                |   | CP  | <b>0,00</b>         | PC                                 | <b>0,00</b>       | I                                       | <b>0,00</b>       | ECP   | <b>0,00</b> | EC               | <b>0,00</b>      |
|                                |   | CS  | <b>0,00</b>         | TP                                 | <b>0,00</b>       | FPV                                     | <b>0,00</b>       |   | TR          | <b>0,00</b>      |                  |
| <b>0906 Programma</b>          | <b>06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE<br/>IDRICHE</b> |   |                     |                                    |                   |   |                   |   |             |                  |                  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                              | RS  | 0,00                | PR                                 | 0,00              | R                                       | 0,00              |   | EP          | 0,00             |                  |
|                                |   | CP  | 0,00                | PC                                 | 0,00              | I                                       | 0,00              | ECP   | 0,00        | EC               | 0,00             |
|                                |   | CS  | 0,00                | TP                                 | 0,00              | FPV                                     | 0,00              |   | TR          | 0,00             |                  |



**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 18

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |              | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |              | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |              | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |            |
|--------------------------------|---|---|--------------|------------------------------------|--------------|---|--------------|---|------------|
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |              | IMPEGNI (I)                             |              | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |            |
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |              | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |              | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |            |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE</b>             | RS  | 0,00         | PR                                 | 0,00         | R                                       | 0,00         | EP  | 0,00       |
|                                |   | CP  | 0,00         | PC                                 | 0,00         | I                                       | 0,00         | ECP   | 0,00       |
|                                |   | CS  | 0,00         | TP                                 | 0,00         | FPV                                     | 0,00         | TR  | 0,00       |
| <b>0908 Programma</b>          | <b>08 QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO</b>           |   |              |                                    |              |   |              |   |            |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                                      | RS  | 0,00         | PR                                 | 0,00         | R                                       | 0,00         | EP  | 0,00       |
|                                |   | CP  | 0,00         | PC                                 | 0,00         | I                                       | 0,00         | ECP   | 0,00       |
|                                |   | CS  | 0,00         | TP                                 | 0,00         | FPV                                     | 0,00         | TR  | 0,00       |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>08 QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO</b>           | RS  | 0,00         | PR                                 | 0,00         | R                                       | 0,00         | EP  | 0,00       |
|                                |   | CP  | 0,00         | PC                                 | 0,00         | I                                       | 0,00         | ECP   | 0,00       |
|                                |   | CS  | 0,00         | TP                                 | 0,00         | FPV                                     | 0,00         | TR  | 0,00       |
| <b>Totale MISSIONE 09</b>      | <b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b> | RS  | 125.883,83   | PR                                 | 121.383,96   | R                                       | -4.469,87    | EP  | 30,00      |
|                                |   | CP  | 1.423.157,46 | PC                                 | 914.309,89   | I                                       | 1.041.108,26 | ECP   | 259.591,89 |
|                                |   | CS  | 1.426.583,98 | TP                                 | 1.035.693,85 | FPV                                     | 122.457,31   | TR  | 126.828,37 |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 19

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                 | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                 | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                 | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |               |
|--------------------------------|--------------------------------|---|-----------------|------------------------------------|-----------------|---|-----------------|---|---------------|
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                 | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                 | IMPEGNI (I)                             |                 | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |               |
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                 | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                 | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                 | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |               |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>10</b>                      | <b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>   |                 |                                    |                 |   |                 |   |               |
| <b>1001 Programma</b>          | <b>01</b>                      | <b>TRASPORTO FERROVIARIO</b>                |                 |                                    |                 |   |                 |   |               |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS  | 0,00            | PR                                 | 0,00            | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00          |
|                                |                                | CP  | 0,00            | PC                                 | 0,00            | I                                       | 0,00            | ECP   | 0,00          |
|                                |                                | CS  | 0,00            | TP                                 | 0,00            | FPV                                     | 0,00            | TR  | 0,00          |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS  | 0,00            | PR                                 | 0,00            | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00          |
|                                |                                | CP  | 0,00            | PC                                 | 0,00            | I                                       | 0,00            | ECP   | 0,00          |
|                                |                                | CS  | 0,00            | TP                                 | 0,00            | FPV                                     | 0,00            | TR  | 0,00          |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>                      | <b>TRASPORTO FERROVIARIO</b>                | <b>0,00</b>     | <b>PR</b>                          | <b>0,00</b>     | <b>R</b>                                | <b>0,00</b>     | <b>EP</b>   | <b>0,00</b>   |
|                                |                                |   | <b>0,00</b>     | <b>PC</b>                          | <b>0,00</b>     | <b>I</b>                                | <b>0,00</b>     | <b>ECP</b>  | <b>0,00</b>   |
|                                |                                |   | <b>0,00</b>     | <b>TP</b>                          | <b>0,00</b>     | <b>FPV</b>                              | <b>0,00</b>     | <b>TR</b>   | <b>0,00</b>   |
| <b>1002 Programma</b>          | <b>02</b>                      | <b>TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>            |                 |                                    |                 |   |                 |   |               |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS  | 676,68          | PR                                 | 676,68          | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00          |
|                                |                                | CP  | 3.963,00        | PC                                 | 2.971,79        | I                                       | 3.963,00        | ECP   | 0,00          |
|                                |                                | CS  | 4.639,68        | TP                                 | 3.648,47        | FPV                                     | 0,00            | TR  | 991,21        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>02</b>                      | <b>TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>            | <b>676,68</b>   | <b>PR</b>                          | <b>676,68</b>   | <b>R</b>                                | <b>0,00</b>     | <b>EP</b>   | <b>0,00</b>   |
|                                |                                |   | <b>3.963,00</b> | <b>PC</b>                          | <b>2.971,79</b> | <b>I</b>                                | <b>3.963,00</b> | <b>ECP</b>  | <b>0,00</b>   |
|                                |                                |   | <b>4.639,68</b> | <b>TP</b>                          | <b>3.648,47</b> | <b>FPV</b>                              | <b>0,00</b>     | <b>TR</b>   | <b>991,21</b> |
| <b>1005 Programma</b>          | <b>05</b>                      | <b>VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b> |                 |                                    |                 |   |                 |   |               |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS  | 87.113,57       | PR                                 | 87.019,36       | R                                       | -94,21          | EP  | 0,00          |
|                                |                                | CP  | 265.803,00      | PC                                 | 214.212,73      | I                                       | 265.059,61      | ECP   | 743,39        |
|                                |                                | CS  | 352.916,57      | TP                                 | 301.232,09      | FPV                                     | 0,00            | TR  | 50.846,88     |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                                  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |            | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |            | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |            | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |            |
|--------------------------------|--|---|------------|------------------------------------|------------|---|------------|---|------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |            | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |            | IMPEGNI (I)                             |            | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |            |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |            | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |            | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |            |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                 | RS  | 96.977,69  | PR                                 | 90.016,56  | R                                       | -223,95    | EP  | 6.737,18   |
|                                |  | CP  | 387.420,81 | PC                                 | 103.527,09 | I                                       | 116.071,66 | ECP   | 232.751,84 |
|                                |  | CS  | 445.801,19 | TP                                 | 193.543,65 | FPV                                     | 38.597,31  | TR  | 19.281,75  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b> | RS  | 184.091,26 | PR                                 | 177.035,92 | R                                       | -318,16    | EP  | 6.737,18   |
|                                |  | CP  | 653.223,81 | PC                                 | 317.739,82 | I                                       | 381.131,27 | ECP   | 233.495,23 |
|                                |  | CS  | 798.717,76 | TP                                 | 494.775,74 | FPV                                     | 38.597,31  | TR  | 70.128,63  |
| <b>Totale MISSIONE 10</b>      | <b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>      | RS  | 184.767,94 | PR                                 | 177.712,60 | R                                       | -318,16    | EP  | 6.737,18   |
|                                |  | CP  | 657.186,81 | PC                                 | 320.711,61 | I                                       | 385.094,27 | ECP   | 233.495,23 |
|                                |  | CS  | 803.357,44 | TP                                 | 498.424,21 | FPV                                     | 38.597,31  | TR  | 71.119,84  |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                          | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                 | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |             | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                 | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                 |
|--------------------------------|--|---|-----------------|------------------------------------|-------------|---|-----------------|---|-----------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                 | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |             | IMPEGNI (I)                             |                 | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                 |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                 | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |             | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                 | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                 |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>11</b>                              | <b>SOCCORSO CIVILE</b>                      |                 |                                    |             |   |                 |   |                 |
| <b>1101 Programma</b>          | <b>01</b>                              | <b>SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE</b>         |                 |                                    |             |   |                 |   |                 |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                  | RS  | 0,00            | PR                                 | 0,00        | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00            |
|                                |  | CP  | 0,00            | PC                                 | 0,00        | I                                       | 0,00            | ECP   | 0,00            |
|                                |  | CS  | 0,00            | TP                                 | 0,00        | FPV                                     | 0,00            | TR  | 0,00            |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>         | RS  | 0,00            | PR                                 | 0,00        | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00            |
|                                |  | CP  | 2.904,00        | PC                                 | 0,00        | I                                       | 2.903,60        | ECP   | 0,40            |
|                                |  | CS  | 2.904,00        | TP                                 | 0,00        | FPV                                     | 0,00            | TR  | 2.903,60        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE</b> | RS  | <b>0,00</b>     | PR                                 | <b>0,00</b> | R                                       | <b>0,00</b>     | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |  | CP  | <b>2.904,00</b> | PC                                 | <b>0,00</b> | I                                       | <b>2.903,60</b> | ECP   | <b>0,40</b>     |
|                                |  | CS  | <b>2.904,00</b> | TP                                 | <b>0,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>     | TR  | <b>2.903,60</b> |
| <b>Totale MISSIONE 11</b>      | <b>SOCCORSO CIVILE</b>                 | RS  | <b>0,00</b>     | PR                                 | <b>0,00</b> | R                                       | <b>0,00</b>     | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |  | CP  | <b>2.904,00</b> | PC                                 | <b>0,00</b> | I                                       | <b>2.903,60</b> | ECP   | <b>0,40</b>     |
|                                |  | CS  | <b>2.904,00</b> | TP                                 | <b>0,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>     | TR  | <b>2.903,60</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)                          |  | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |            | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |            | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |            |                   |
|--------------------------------|--------------------------------|--|--|------------------------------------|------------|---|------------|---|------------|-------------------|
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)                  |  | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |            | IMPEGNI (I)                             |            | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |            |                   |
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)                       |  | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |            | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |            |                   |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>12</b>                      | <b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>         |  |                                    |            |   |            |   |            |                   |
| <b>1201</b>                    | <b>Programma</b>               | <b>01</b>  | <b>INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b> |                                    |            |   |            |   |            |                   |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS   | 64.130,37  | PR                                 | 55.178,99  | R                                       | -8.951,38  | EP  | 0,00       |                   |
|                                |                                | CP   | 263.752,05   | PC                                 | 164.307,71 | I                                       | 218.623,51 | ECP   | 45.128,54  |                   |
|                                |                                | CS   | 327.882,42   | TP                                 | 219.486,70 | FPV                                     | 0,00       | TR  | 54.315,80  |                   |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS   | 0,00   | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00       |                   |
|                                |                                | CP   | 991.011,11   | PC                                 | 193.992,27 | I                                       | 748.600,66 | ECP   | 98,32      |                   |
|                                |                                | CS   | 748.698,98   | TP                                 | 193.992,27 | FPV                                     | 242.312,13 | TR  | 554.608,39 |                   |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>                      | <b>INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b> | <b>RS</b>  | <b>64.130,37</b>                   | <b>PR</b>  | <b>55.178,99</b>                        | <b>R</b>   | <b>-8.951,38</b>  | <b>EP</b>  | <b>0,00</b>       |
|                                |                                |  | <b>CP</b>  | <b>1.254.763,16</b>                | <b>PC</b>  | <b>358.299,98</b>                       | <b>I</b>   | <b>967.224,17</b>   | <b>ECP</b> | <b>45.226,86</b>  |
|                                |                                |  | <b>CS</b>  | <b>1.076.581,40</b>                | <b>TP</b>  | <b>413.478,97</b>                       | <b>FPV</b> | <b>242.312,13</b>   | <b>TR</b>  | <b>608.924,19</b> |
| <b>1202</b>                    | <b>Programma</b>               | <b>02</b>  | <b>INTERVENTI PER LA DISABILITA'</b>                         |                                    |            |   |            |   |            |                   |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS   | 0,00   | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00       |                   |
|                                |                                | CP   | 0,00   | PC                                 | 0,00       | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00       |                   |
|                                |                                | CS   | 0,00   | TP                                 | 0,00       | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00       |                   |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS   | 0,00   | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00       |                   |
|                                |                                | CP   | 0,00   | PC                                 | 0,00       | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00       |                   |
|                                |                                | CS   | 0,00   | TP                                 | 0,00       | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00       |                   |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>02</b>                      | <b>INTERVENTI PER LA DISABILITA'</b>                         | <b>RS</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>PR</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>R</b>   | <b>0,00</b>   | <b>EP</b>  | <b>0,00</b>       |
|                                |                                |  | <b>CP</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>PC</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>I</b>   | <b>0,00</b>   | <b>ECP</b> | <b>0,00</b>       |
|                                |                                |  | <b>CS</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>TP</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>FPV</b> | <b>0,00</b>   | <b>TR</b>  | <b>0,00</b>       |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                 | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                 | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                 | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                 |
|--------------------------------|---|---|-----------------|------------------------------------|-----------------|---|-----------------|---|-----------------|
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                 | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                 | IMPEGNI (I)                             |                 | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                 |
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                 | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                 | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                 | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                 |
| <b>1203 Programma</b>          | <b>03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>                                    |   |                 |                                    |                 |   |                 |   |                 |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>   | RS  | 3.252,31        | PR                                 | 3.252,31        | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00            |
|                                |   | CP  | 4.190,00        | PC                                 | 1.148,44        | I                                       | 3.776,90        | ECP   | 413,10          |
|                                |   | CS  | 7.442,31        | TP                                 | 4.400,75        | FPV                                     | 0,00            | TR  | 2.628,46        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>                                    | RS  | <b>3.252,31</b> | PR                                 | <b>3.252,31</b> | R                                       | <b>0,00</b>     | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |   | CP  | <b>4.190,00</b> | PC                                 | <b>1.148,44</b> | I                                       | <b>3.776,90</b> | ECP   | <b>413,10</b>   |
|                                |   | CS  | <b>7.442,31</b> | TP                                 | <b>4.400,75</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>     | TR  | <b>2.628,46</b> |
| <b>1204 Programma</b>          | <b>04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI<br/>ESCLUSIONE SOCIALE</b> |   |                 |                                    |                 |   |                 |   |                 |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>   | RS  | 0,00            | PR                                 | 0,00            | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00            |
|                                |   | CP  | 0,00            | PC                                 | 0,00            | I                                       | 0,00            | ECP   | 0,00            |
|                                |   | CS  | 0,00            | TP                                 | 0,00            | FPV                                     | 0,00            | TR  | 0,00            |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI<br/>ESCLUSIONE SOCIALE</b> | RS  | <b>0,00</b>     | PR                                 | <b>0,00</b>     | R                                       | <b>0,00</b>     | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |   | CP  | <b>0,00</b>     | PC                                 | <b>0,00</b>     | I                                       | <b>0,00</b>     | ECP   | <b>0,00</b>     |
|                                |   | CS  | <b>0,00</b>     | TP                                 | <b>0,00</b>     | FPV                                     | <b>0,00</b>     | TR  | <b>0,00</b>     |
| <b>1205 Programma</b>          | <b>05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE</b>                                    |   |                 |                                    |                 |   |                 |   |                 |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>   | RS  | 1.000,00        | PR                                 | 1.000,00        | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00            |
|                                |   | CP  | 9.457,49        | PC                                 | 446,40          | I                                       | 8.403,89        | ECP   | 1.053,60        |
|                                |   | CS  | 10.457,49       | TP                                 | 1.446,40        | FPV                                     | 0,00            | TR  | 7.957,49        |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>  | RS  | 0,00            | PR                                 | 0,00            | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00            |
|                                |   | CP  | 0,00            | PC                                 | 0,00            | I                                       | 0,00            | ECP   | 0,00            |
|                                |   | CS  | 0,00            | TP                                 | 0,00            | FPV                                     | 0,00            | TR  | 0,00            |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 24

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |            | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |            | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |            | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |          |
|--------------------------------|--|---|------------|------------------------------------|------------|---|------------|---|----------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |            | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |            | IMPEGNI (I)                             |            | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |          |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |            | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |            | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |          |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE</b>   | RS  | 1.000,00   | PR                                 | 1.000,00   | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00     |
|                                |  | CP  | 9.457,49   | PC                                 | 446,40     | I                                       | 8.403,89   | ECP   | 1.053,60 |
|                                |  | CS  | 10.457,49  | TP                                 | 1.446,40   | FPV                                     | 0,00       | TR  | 7.957,49 |
| <b>1207 Programma</b>          | <b>07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI<br/>SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI</b> |   |            |                                    |            |   |            |   |          |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 0,00       | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00     |
|                                |  | CP  | 313.771,55 | PC                                 | 307.805,95 | I                                       | 313.771,23 | ECP   | 0,32     |
|                                |  | CS  | 313.771,55 | TP                                 | 307.805,95 | FPV                                     | 0,00       | TR  | 5.965,28 |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>   | RS  | 0,00       | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00     |
|                                |  | CP  | 0,00       | PC                                 | 0,00       | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00     |
|                                |  | CS  | 0,00       | TP                                 | 0,00       | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00     |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI<br/>SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI</b> | RS  | 0,00       | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00     |
|                                |  | CP  | 313.771,55 | PC                                 | 307.805,95 | I                                       | 313.771,23 | ECP   | 0,32     |
|                                |  | CS  | 313.771,55 | TP                                 | 307.805,95 | FPV                                     | 0,00       | TR  | 5.965,28 |
| <b>1208 Programma</b>          | <b>08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO</b>   |   |            |                                    |            |   |            |   |          |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 0,00       | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00     |
|                                |  | CP  | 0,00       | PC                                 | 0,00       | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00     |
|                                |  | CS  | 0,00       | TP                                 | 0,00       | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00     |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO</b>   | RS  | 0,00       | PR                                 | 0,00       | R                                       | 0,00       | EP  | 0,00     |
|                                |  | CP  | 0,00       | PC                                 | 0,00       | I                                       | 0,00       | ECP   | 0,00     |
|                                |  | CS  | 0,00       | TP                                 | 0,00       | FPV                                     | 0,00       | TR  | 0,00     |
| <b>1209 Programma</b>          | <b>09 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE</b>  |   |            |                                    |            |   |            |   |          |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |              | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |            | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |              | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |            |
|--------------------------------|--|---|--------------|------------------------------------|------------|---|--------------|---|------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |            | IMPEGNI (I)                             |              | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |            |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |            | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |              | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |            |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                                    | RS  | 12.033,39    | PR                                 | 11.852,22  | R                                       | -181,17      | EP  | 0,00       |
|                                |  | CP  | 60.280,00    | PC                                 | 36.120,90  | I                                       | 52.713,31    | ECP   | 7.566,69   |
|                                |  | CS  | 72.313,39    | TP                                 | 47.973,12  | FPV                                     | 0,00         | TR  | 16.592,41  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                           | RS  | 1.092,24     | PR                                 | 888,16     | R                                       | -204,08      | EP  | 0,00       |
|                                |  | CP  | 18.888,80    | PC                                 | 13.130,00  | I                                       | 17.018,80    | ECP   | 0,00       |
|                                |  | CS  | 18.111,04    | TP                                 | 14.018,16  | FPV                                     | 1.870,00     | TR  | 3.888,80   |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>09 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE</b>            | RS  | 13.125,63    | PR                                 | 12.740,38  | R                                       | -385,25      | EP  | 0,00       |
|                                |  | CP  | 79.168,80    | PC                                 | 49.250,90  | I                                       | 69.732,11    | ECP   | 7.566,69   |
|                                |  | CS  | 90.424,43    | TP                                 | 61.991,28  | FPV                                     | 1.870,00     | TR  | 20.481,21  |
| <b>Totale MISSIONE 12</b>      | <b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E<br/>FAMIGLIA</b> | RS  | 81.508,31    | PR                                 | 72.171,68  | R                                       | -9.336,63    | EP  | 0,00       |
|                                |  | CP  | 1.661.351,00 | PC                                 | 716.951,67 | I                                       | 1.362.908,30 | ECP   | 54.260,57  |
|                                |  | CS  | 1.498.677,18 | TP                                 | 789.123,35 | FPV                                     | 244.182,13   | TR  | 645.956,63 |



**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE              | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                 | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                 | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                 | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |             |
|--------------------------------|----------------------------|---|-----------------|------------------------------------|-----------------|---|-----------------|---|-------------|
|                                |                            | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                 | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                 | IMPEGNI (I)                             |                 | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |             |
|                                |                            | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                 | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                 | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                 | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |             |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>13</b>                  | <b>TUTELA DELLA SALUTE</b>                  |                 |                                    |                 |   |                 |   |             |
| <b>1307 Programma</b>          | <b>07</b>                  | <b>ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA</b> |                 |                                    |                 |   |                 |   |             |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>      | RS  | 0,00            | PR                                 | 0,00            | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00        |
|                                |                            | CP  | 9.600,00        | PC                                 | 9.600,00        | I                                       | 9.600,00        | ECP   | 0,00        |
|                                |                            | CS  | 9.600,00        | TP                                 | 9.600,00        | FPV                                     | 0,00            | TR  | 0,00        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>07</b>                  | <b>ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA</b> |                 |                                    |                 |   |                 |   |             |
|                                |                            | RS  | <b>0,00</b>     | PR                                 | <b>0,00</b>     | R                                       | <b>0,00</b>     | EP  | <b>0,00</b> |
|                                |                            | CP  | <b>9.600,00</b> | PC                                 | <b>9.600,00</b> | I                                       | <b>9.600,00</b> | ECP   | <b>0,00</b> |
|                                |                            | CS  | <b>9.600,00</b> | TP                                 | <b>9.600,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>     | TR  | <b>0,00</b> |
| <b>Totale MISSIONE 13</b>      | <b>TUTELA DELLA SALUTE</b> | RS  | <b>0,00</b>     | PR                                 | <b>0,00</b>     | R                                       | <b>0,00</b>     | EP  | <b>0,00</b> |
|                                |                            | CP  | <b>9.600,00</b> | PC                                 | <b>9.600,00</b> | I                                       | <b>9.600,00</b> | ECP   | <b>0,00</b> |
|                                |                            | CS  | <b>9.600,00</b> | TP                                 | <b>9.600,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>     | TR  | <b>0,00</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 27

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)                               |                  | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                  | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                  | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                 |
|--------------------------------|--------------------------------|---|------------------|------------------------------------|------------------|---|------------------|---|-----------------|
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)                       |                  | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                  | IMPEGNI (I)                             |                  | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                 |
|                                |                                | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)                            |                  | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                  | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                  | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                 |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>14</b>                      | <b>SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                         |                  |                                    |                  |   |                  |   |                 |
| <b>1401 Programma</b>          | <b>01</b>                      | <b>INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO</b>                             |                  |                                    |                  |   |                  |   |                 |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS  | 0,00             | PR                                 | 0,00             | R                                       | 0,00             | EP  | 0,00            |
|                                |                                | CP  | 7.818,00         | PC                                 | 7.818,00         | I                                       | 7.818,00         | ECP   | 0,00            |
|                                |                                | CS  | 7.818,00         | TP                                 | 7.818,00         | FPV                                     | 0,00             | TR  | 0,00            |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS  | 0,00             | PR                                 | 0,00             | R                                       | 0,00             | EP  | 0,00            |
|                                |                                | CP  | 0,00             | PC                                 | 0,00             | I                                       | 0,00             | ECP   | 0,00            |
|                                |                                | CS  | 0,00             | TP                                 | 0,00             | FPV                                     | 0,00             | TR  | 0,00            |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>                      | <b>INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO</b>                             | <b>0,00</b>      | <b>PR</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>R</b>                                | <b>0,00</b>      | <b>EP</b>   | <b>0,00</b>     |
|                                |                                |   | <b>7.818,00</b>  | <b>PC</b>                          | <b>7.818,00</b>  | <b>I</b>                                | <b>7.818,00</b>  | <b>ECP</b>  | <b>0,00</b>     |
|                                |                                |   | <b>7.818,00</b>  | <b>TP</b>                          | <b>7.818,00</b>  | <b>FPV</b>                              | <b>0,00</b>      | <b>TR</b>   | <b>0,00</b>     |
| <b>1402 Programma</b>          | <b>02</b>                      | <b>COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI<br/>CONSUMATORI</b> |                  |                                    |                  |   |                  |   |                 |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>          | RS  | 0,00             | PR                                 | 0,00             | R                                       | 0,00             | EP  | 0,00            |
|                                |                                | CP  | 0,00             | PC                                 | 0,00             | I                                       | 0,00             | ECP   | 0,00            |
|                                |                                | CS  | 0,00             | TP                                 | 0,00             | FPV                                     | 0,00             | TR  | 0,00            |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b> | RS  | 40.174,11        | PR                                 | 40.174,11        | R                                       | 0,00             | EP  | 0,00            |
|                                |                                | CP  | 22.038,21        | PC                                 | 0,00             | I                                       | 3.806,40         | ECP   | 0,00            |
|                                |                                | CS  | 43.980,51        | TP                                 | 40.174,11        | FPV                                     | 18.231,81        | TR  | 3.806,40        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>02</b>                      | <b>COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI<br/>CONSUMATORI</b> | <b>40.174,11</b> | <b>PR</b>                          | <b>40.174,11</b> | <b>R</b>                                | <b>0,00</b>      | <b>EP</b>   | <b>0,00</b>     |
|                                |                                |   | <b>22.038,21</b> | <b>PC</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>I</b>                                | <b>3.806,40</b>  | <b>ECP</b>  | <b>0,00</b>     |
|                                |                                |   | <b>43.980,51</b> | <b>TP</b>                          | <b>40.174,11</b> | <b>FPV</b>                              | <b>18.231,81</b> | <b>TR</b>   | <b>3.806,40</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                                       | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                  | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                  | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                  | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                  |
|--------------------------------|---|---|------------------|------------------------------------|------------------|---|------------------|---|------------------|
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                  | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                  | IMPEGNI (I)                             |                  | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                  |
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                  | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                  | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                  | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                  |
| <b>1404 Programma</b>          | <b>04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'</b> |   |                  |                                    |                  |   |                  |   |                  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                               | RS  | 0,00             | PR                                 | 0,00             | R                                       | 0,00             | EP  | 0,00             |
|                                |   | CP  | 0,00             | PC                                 | 0,00             | I                                       | 0,00             | ECP   | 0,00             |
|                                |   | CS  | 0,00             | TP                                 | 0,00             | FPV                                     | 0,00             | TR  | 0,00             |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                      | RS  | 0,00             | PR                                 | 0,00             | R                                       | 0,00             | EP  | 0,00             |
|                                |   | CP  | 6.000,00         | PC                                 | 0,00             | I                                       | 0,00             | ECP   | 0,00             |
|                                |   | CS  | 0,00             | TP                                 | 0,00             | FPV                                     | 6.000,00         | TR  | 0,00             |
| <b>Titolo 3</b>                | <b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>   | RS  | 0,00             | PR                                 | 0,00             | R                                       | 0,00             | EP  | 0,00             |
|                                |   | CP  | 31.238,00        | PC                                 | 0,00             | I                                       | 0,00             | ECP   | 31.238,00        |
|                                |   | CS  | 31.238,00        | TP                                 | 0,00             | FPV                                     | 0,00             | TR  | 0,00             |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'</b> | RS  | <b>0,00</b>      | PR                                 | <b>0,00</b>      | R                                       | <b>0,00</b>      | EP  | <b>0,00</b>      |
|                                |   | CP  | <b>37.238,00</b> | PC                                 | <b>0,00</b>      | I                                       | <b>0,00</b>      | ECP   | <b>31.238,00</b> |
|                                |   | CS  | <b>31.238,00</b> | TP                                 | <b>0,00</b>      | FPV                                     | <b>6.000,00</b>  | TR  | <b>0,00</b>      |
| <b>Totale MISSIONE 14</b>      | <b>SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>           | RS  | <b>40.174,11</b> | PR                                 | <b>40.174,11</b> | R                                       | <b>0,00</b>      | EP  | <b>0,00</b>      |
|                                |   | CP  | <b>67.094,21</b> | PC                                 | <b>7.818,00</b>  | I                                       | <b>11.624,40</b> | ECP   | <b>31.238,00</b> |
|                                |   | CS  | <b>83.036,51</b> | TP                                 | <b>47.992,11</b> | FPV                                     | <b>24.231,81</b> | TR  | <b>3.806,40</b>  |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)                              |                 | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                 | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                 | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |             |
|--------------------------------|--|--|-----------------|------------------------------------|-----------------|---|-----------------|---|-------------|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)                      |                 | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                 | IMPEGNI (I)                             |                 | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |             |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)                           |                 | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                 | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                 | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |             |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>15</b>  | <b>POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE<br/>PROFESSIONALE</b> |                 |                                    |                 |   |                 |   |             |
| <b>1501 Programma</b>          | <b>01</b>  | <b>SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL<br/>LAVORO</b>        |                 |                                    |                 |   |                 |   |             |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS   | 0,00            | PR                                 | 0,00            | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00        |
|                                |  | CP   | 2.309,00        | PC                                 | 2.308,90        | I                                       | 2.308,90        | ECP   | 0,10        |
|                                |  | CS   | 2.309,00        | TP                                 | 2.308,90        | FPV                                     | 0,00            | TR  | 0,00        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>  | <b>SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL<br/>LAVORO</b>        |                 |                                    |                 |   |                 |   |             |
|                                |  | RS   | <b>0,00</b>     | PR                                 | <b>0,00</b>     | R                                       | <b>0,00</b>     | EP  | <b>0,00</b> |
|                                |  | CP   | <b>2.309,00</b> | PC                                 | <b>2.308,90</b> | I                                       | <b>2.308,90</b> | ECP   | <b>0,10</b> |
|                                |  | CS   | <b>2.309,00</b> | TP                                 | <b>2.308,90</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>     | TR  | <b>0,00</b> |
| <b>Totale MISSIONE 15</b>      | <b>POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE<br/>PROFESSIONALE</b> | RS   | <b>0,00</b>     | PR                                 | <b>0,00</b>     | R                                       | <b>0,00</b>     | EP  | <b>0,00</b> |
|                                |  | CP   | <b>2.309,00</b> | PC                                 | <b>2.308,90</b> | I                                       | <b>2.308,90</b> | ECP   | <b>0,10</b> |
|                                |  | CS   | <b>2.309,00</b> | TP                                 | <b>2.308,90</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>     | TR  | <b>0,00</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)                               |             | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |             | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |             | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |             |  |
|--------------------------------|--|---|-------------|------------------------------------|-------------|---|-------------|---|-------------|--|
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)                       |             | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |             | IMPEGNI (I)                             |             | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |             |  |
|                                |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)                            |             | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |             | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |             | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |             |  |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>16</b>  | <b>AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>              |             |                                    |             |   |             |   |             |  |
| <b>1601 Programma</b>          | <b>01</b>  | <b>SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE</b> |             |                                    |             |   |             |   |             |  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>                                | RS  | 0,00        | PR                                 | 0,00        | R                                       | 0,00        | EP  | 0,00        |  |
|                                |  | CP  | 0,00        | PC                                 | 0,00        | I                                       | 0,00        | ECP   | 0,00        |  |
|                                |  | CS  | 0,00        | TP                                 | 0,00        | FPV                                     | 0,00        | TR  | 0,00        |  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>  | <b>SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE</b> |             |                                    |             |   |             |   |             |  |
|                                |  | RS  | <b>0,00</b> | PR                                 | <b>0,00</b> | R                                       | <b>0,00</b> | EP  | <b>0,00</b> |  |
|                                |  | CP  | <b>0,00</b> | PC                                 | <b>0,00</b> | I                                       | <b>0,00</b> | ECP   | <b>0,00</b> |  |
|                                |  | CS  | <b>0,00</b> | TP                                 | <b>0,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b> | TR  | <b>0,00</b> |  |
| <b>Totale MISSIONE 16</b>      | <b>AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b> | RS  | <b>0,00</b> | PR                                 | <b>0,00</b> | R                                       | <b>0,00</b> | EP  | <b>0,00</b> |  |
|                                |  | CP  | <b>0,00</b> | PC                                 | <b>0,00</b> | I                                       | <b>0,00</b> | ECP   | <b>0,00</b> |  |
|                                |  | CS  | <b>0,00</b> | TP                                 | <b>0,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b> | TR  | <b>0,00</b> |  |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)                           |             | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |             | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |             | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |             |
|--------------------------------|---|---|-------------|------------------------------------|-------------|---|-------------|---|-------------|
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)                   |             | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |             | IMPEGNI (I)                             |             | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |             |
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)                        |             | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |             | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |             | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |             |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>17</b>   | <b>ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI<br/>ENERGETICHE</b> |             |                                    |             |   |             |   |             |
| <b>1701 Programma</b>          | <b>01</b>   | <b>FONTI ENERGETICHE</b>                                      |             |                                    |             |   |             |   |             |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                                | RS  | 0,00        | PR                                 | 0,00        | R                                       | 0,00        | EP  | 0,00        |
|                                |   | CP  | 0,00        | PC                                 | 0,00        | I                                       | 0,00        | ECP   | 0,00        |
|                                |   | CS  | 0,00        | TP                                 | 0,00        | FPV                                     | 0,00        | TR  | 0,00        |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01 FONTI ENERGETICHE</b>                                   | RS  | <b>0,00</b> | PR                                 | <b>0,00</b> | R                                       | <b>0,00</b> | EP  | <b>0,00</b> |
|                                |   | CP  | <b>0,00</b> | PC                                 | <b>0,00</b> | I                                       | <b>0,00</b> | ECP   | <b>0,00</b> |
|                                |   | CS  | <b>0,00</b> | TP                                 | <b>0,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b> | TR  | <b>0,00</b> |
| <b>Totale MISSIONE 17</b>      | <b>ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI<br/>ENERGETICHE</b> | RS  | <b>0,00</b> | PR                                 | <b>0,00</b> | R                                       | <b>0,00</b> | EP  | <b>0,00</b> |
|                                |   | CP  | <b>0,00</b> | PC                                 | <b>0,00</b> | I                                       | <b>0,00</b> | ECP   | <b>0,00</b> |
|                                |   | CS  | <b>0,00</b> | TP                                 | <b>0,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b> | TR  | <b>0,00</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                   | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)                              |                 | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                 | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                 | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |             |  |
|--------------------------------|---------------------------------|--|-----------------|------------------------------------|-----------------|---|-----------------|---|-------------|--|
|                                |                                 | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)                      |                 | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                 | IMPEGNI (I)                             |                 | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |             |  |
|                                |                                 | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)                           |                 | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                 | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                 | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |             |  |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>19</b>                       | <b>RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                                  |                 |                                    |                 |   |                 |   |             |  |
| <b>1901 Programma</b>          | <b>01</b>                       | <b>RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE<br/>ALLO SVILUPPO</b> |                 |                                    |                 |   |                 |   |             |  |
| <b>Titolo 1</b>                | <b>SPESE CORRENTI</b>           | RS   | 0,00            | PR                                 | 0,00            | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00        |  |
|                                |                                 | CP   | 1.172,75        | PC                                 | 1.172,75        | I                                       | 1.172,75        | ECP   | 0,00        |  |
|                                |                                 | CS   | 1.172,75        | TP                                 | 1.172,75        | FPV                                     | 0,00            | TR  | 0,00        |  |
| <b>Titolo 2</b>                | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>  | RS   | 0,00            | PR                                 | 0,00            | R                                       | 0,00            | EP  | 0,00        |  |
|                                |                                 | CP   | 0,00            | PC                                 | 0,00            | I                                       | 0,00            | ECP   | 0,00        |  |
|                                |                                 | CS   | 0,00            | TP                                 | 0,00            | FPV                                     | 0,00            | TR  | 0,00        |  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>                       | <b>RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE<br/>ALLO SVILUPPO</b> |                 |                                    |                 |   |                 |   |             |  |
|                                |                                 | RS   | <b>0,00</b>     | PR                                 | <b>0,00</b>     | R                                       | <b>0,00</b>     | EP  | <b>0,00</b> |  |
|                                |                                 | CP   | <b>1.172,75</b> | PC                                 | <b>1.172,75</b> | I                                       | <b>1.172,75</b> | ECP   | <b>0,00</b> |  |
|                                |                                 | CS   | <b>1.172,75</b> | TP                                 | <b>1.172,75</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>     | TR  | <b>0,00</b> |  |
| <b>Totale MISSIONE 19</b>      | <b>RELAZIONI INTERNAZIONALI</b> | RS   | <b>0,00</b>     | PR                                 | <b>0,00</b>     | R                                       | <b>0,00</b>     | EP  | <b>0,00</b> |  |
|                                |                                 | CP   | <b>1.172,75</b> | PC                                 | <b>1.172,75</b> | I                                       | <b>1.172,75</b> | ECP   | <b>0,00</b> |  |
|                                |                                 | CS   | <b>1.172,75</b> | TP                                 | <b>1.172,75</b> | FPV                                     | <b>0,00</b>     | TR  | <b>0,00</b> |  |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE           | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |   | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                  | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |             | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |             |             |                  |             |             |
|--------------------------------|-------------------------|---|---|------------------------------------|------------------|---|-------------|---|-------------|-------------|------------------|-------------|-------------|
|                                |                         | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |   | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                  | IMPEGNI (I)                             |             | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |             |             |                  |             |             |
|                                |                         | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |   | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                  | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |             | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |             |             |                  |             |             |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>20</b>               | <b>FONDI E ACCANTONAMENTI</b>               |   |                                    |                  |   |             |   |             |             |                  |             |             |
| <b>2001</b>                    | <b>Programma</b>        | <b>01</b>                                   | <b>FONDO DI RISERVA</b>                     |                                    |                  |   |             |   |             |             |                  |             |             |
|                                | <b>Titolo 1</b>         | <b>SPESE CORRENTI</b>                       |   | RS                                 | 0,00             | PR                                      | 0,00        | R   | 0,00        | EP          | 0,00             |             |             |
|                                |                         |   |   | CP                                 | 64.589,79        | PC                                      | 0,00        | I   | 0,00        | ECP         | 64.589,79        |             |             |
|                                |                         |   |   | CS                                 | 21.000,00        | TP                                      | 0,00        | FPV   | 0,00        |             | TR               |             |             |
|                                | <b>Totale Programma</b> | <b>01</b>                                   | <b>FONDO DI RISERVA</b>                     |                                    | RS               | <b>0,00</b>                             | PR          | <b>0,00</b>   | R           | <b>0,00</b> | EP               | <b>0,00</b> |             |
|                                |                         |   |   | CP                                 | <b>64.589,79</b> | PC                                      | <b>0,00</b> | I   | <b>0,00</b> | ECP         | <b>64.589,79</b> | EC          | <b>0,00</b> |
|                                |                         |   |   | CS                                 | <b>21.000,00</b> | TP                                      | <b>0,00</b> | FPV   | <b>0,00</b> |             | TR               | <b>0,00</b> |             |
| <b>2002</b>                    | <b>Programma</b>        | <b>02</b>                                   | <b>FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'</b> |                                    |                  |   |             |   |             |             |                  |             |             |
|                                | <b>Titolo 1</b>         | <b>SPESE CORRENTI</b>                       |   | RS                                 | 0,00             | PR                                      | 0,00        | R   | 0,00        | EP          | 0,00             |             |             |
|                                |                         |   |   | CP                                 | 87.327,00        | PC                                      | 0,00        | I   | 0,00        | ECP         | 87.327,00        | EC          | 0,00        |
|                                |                         |   |   | CS                                 | 0,00             | TP                                      | 0,00        | FPV   | 0,00        |             | TR               | 0,00        |             |
|                                | <b>Totale Programma</b> | <b>02</b>                                   | <b>FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'</b> |                                    | RS               | <b>0,00</b>                             | PR          | <b>0,00</b>   | R           | <b>0,00</b> | EP               | <b>0,00</b> |             |
|                                |                         |   |   | CP                                 | <b>87.327,00</b> | PC                                      | <b>0,00</b> | I   | <b>0,00</b> | ECP         | <b>87.327,00</b> | EC          | <b>0,00</b> |
|                                |                         |   |   | CS                                 | <b>0,00</b>      | TP                                      | <b>0,00</b> | FPV   | <b>0,00</b> |             | TR               | <b>0,00</b> |             |
| <b>2003</b>                    | <b>Programma</b>        | <b>03</b>                                   | <b>ALTRI FONDI</b>                          |                                    |                  |   |             |   |             |             |                  |             |             |
|                                | <b>Titolo 1</b>         | <b>SPESE CORRENTI</b>                       |   | RS                                 | 0,00             | PR                                      | 0,00        | R   | 0,00        | EP          | 0,00             |             |             |
|                                |                         |   |   | CP                                 | 4.070,00         | PC                                      | 0,00        | I   | 0,00        | ECP         | 4.070,00         | EC          | 0,00        |
|                                |                         |   |   | CS                                 | 0,00             | TP                                      | 0,00        | FPV   | 0,00        |             | TR               | 0,00        |             |
|                                | <b>Totale Programma</b> | <b>03</b>                                   | <b>ALTRI FONDI</b>                          |                                    | RS               | <b>0,00</b>                             | PR          | <b>0,00</b>   | R           | <b>0,00</b> | EP               | <b>0,00</b> |             |
|                                |                         |   |   | CP                                 | <b>4.070,00</b>  | PC                                      | <b>0,00</b> | I   | <b>0,00</b> | ECP         | <b>4.070,00</b>  | EC          | <b>0,00</b> |
|                                |                         |   |   | CS                                 | <b>0,00</b>      | TP                                      | <b>0,00</b> | FPV   | <b>0,00</b> |             | TR               | <b>0,00</b> |             |



**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                 | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |            | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |      | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |      | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |            |
|--------------------------------|-------------------------------|---|------------|------------------------------------|------|---|------|---|------------|
|                                |                               | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |            | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |      | IMPEGNI (I)                             |      | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |            |
|                                |                               | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |            | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |      | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |      | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |            |
| <b>Totale MISSIONE 20</b>      | <b>FONDI E ACCANTONAMENTI</b> | RS  | 0,00       | PR                                 | 0,00 | R                                       | 0,00 | EP  | 0,00       |
|                                |                               | CP  | 155.986,79 | PC                                 | 0,00 | I                                       | 0,00 | ECP   | 155.986,79 |
|                                |                               | CS  | 21.000,00  | TP                                 | 0,00 | FPV                                     | 0,00 | TR  | 0,00       |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

Pag. 35

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE             | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |   | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |    | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |     | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |     |                 |
|--------------------------------|---------------------------|---|---|------------------------------------|----|---|-----|---|-----|-----------------|
|                                |                           | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |   | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |    | IMPEGNI (I)                             |     | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |     |                 |
|                                |                           | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |   | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |    | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |     | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |     |                 |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>50</b>                 | <b>DEBITO PUBBLICO</b>                      |   |                                    |    |   |     |   |     |                 |
| <b>5001</b>                    | <b>Programma</b>          | <b>01</b>                                   | <b>QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E<br/>PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b> |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                | <b>Titolo 1</b>           |   | <b>SPESE CORRENTI</b>   |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                |                           |   | RS  | 0,00                               | PR | 0,00                                    | R   | 0,00  | EP  | 0,00            |
|                                |                           |   | CP  | 26.204,00                          | PC | 24.571,40                               | I   | 24.571,40   | ECP | 1.632,60        |
|                                |                           |   | CS  | 26.204,00                          | TP | 24.571,40                               | FPV | 0,00  | TR  | 0,00            |
|                                | <b>Totale Programma</b>   | <b>01</b>                                   | <b>QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E<br/>PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b> |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                |                           |   | RS  | <b>0,00</b>                        | PR | <b>0,00</b>                             | R   | <b>0,00</b>   | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |                           |   | CP  | <b>26.204,00</b>                   | PC | <b>24.571,40</b>                        | I   | <b>24.571,40</b>  | ECP | <b>1.632,60</b> |
|                                |                           |   | CS  | <b>26.204,00</b>                   | TP | <b>24.571,40</b>                        | FPV | <b>0,00</b>   | TR  | <b>0,00</b>     |
| <b>5002</b>                    | <b>Programma</b>          | <b>02</b>                                   | <b>QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E<br/>PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>  |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                | <b>Titolo 4</b>           |   | <b>RIMBORSO PRESTITI</b>  |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                |                           |   | RS  | 0,00                               | PR | 0,00                                    | R   | 0,00  | EP  | 0,00            |
|                                |                           |   | CP  | 127.026,00                         | PC | 127.021,75                              | I   | 127.021,75  | ECP | 4,25            |
|                                |                           |   | CS  | 127.026,00                         | TP | 127.021,75                              | FPV | 0,00  | TR  | 0,00            |
|                                | <b>Totale Programma</b>   | <b>02</b>                                   | <b>QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E<br/>PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>  |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                |                           |   | RS  | <b>0,00</b>                        | PR | <b>0,00</b>                             | R   | <b>0,00</b>   | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |                           |   | CP  | <b>127.026,00</b>                  | PC | <b>127.021,75</b>                       | I   | <b>127.021,75</b>   | ECP | <b>4,25</b>     |
|                                |                           |   | CS  | <b>127.026,00</b>                  | TP | <b>127.021,75</b>                       | FPV | <b>0,00</b>   | TR  | <b>0,00</b>     |
|                                | <b>Totale MISSIONE 50</b> |   | <b>DEBITO PUBBLICO</b>  |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                |                           |   | RS  | <b>0,00</b>                        | PR | <b>0,00</b>                             | R   | <b>0,00</b>   | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |                           |   | CP  | <b>153.230,00</b>                  | PC | <b>151.593,15</b>                       | I   | <b>151.593,15</b>   | ECP | <b>1.636,85</b> |
|                                |                           |   | CS  | <b>153.230,00</b>                  | TP | <b>151.593,15</b>                       | FPV | <b>0,00</b>   | TR  | <b>0,00</b>     |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)            |  | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |             | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |             | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                     |  |
|--------------------------------|---|--|--|------------------------------------|-------------|---|-------------|---|---------------------|--|
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)    |  | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |             | IMPEGNI (I)                             |             | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                     |  |
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)         |  | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |             | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |             | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                     |  |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>60</b>   | <b>ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>               |  |                                    |             |   |             |   |                     |  |
| <b>6001</b>                    | <b>Programma</b>  | <b>01</b>                                      | <b>RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA</b> |                                    |             |   |             |   |                     |  |
| <b>Titolo 5</b>                | <b>CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA<br/>ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b> | RS   | 0,00   | PR                                 | 0,00        | R                                       | 0,00        | EP  | 0,00                |  |
|                                |   | CP   | 1.163.972,00                                   | PC                                 | 0,00        | I                                       | 0,00        | ECP   | 1.163.972,00        |  |
|                                |   | CS   | 1.163.972,00                                   | TP                                 | 0,00        | FPV                                     | 0,00        | TR  | 0,00                |  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>   | <b>RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA</b> |  |                                    |             |   |             |   |                     |  |
|                                |   | RS   | <b>0,00</b>                                    | PR                                 | <b>0,00</b> | R                                       | <b>0,00</b> | EP  | <b>0,00</b>         |  |
|                                |   | CP   | <b>1.163.972,00</b>                            | PC                                 | <b>0,00</b> | I                                       | <b>0,00</b> | ECP   | <b>1.163.972,00</b> |  |
|                                |   | CS   | <b>1.163.972,00</b>                            | TP                                 | <b>0,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b> | TR  | <b>0,00</b>         |  |
| <b>Totale MISSIONE 60</b>      | <b>ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>  | RS   | <b>0,00</b>                                    | PR                                 | <b>0,00</b> | R                                       | <b>0,00</b> | EP  | <b>0,00</b>         |  |
|                                |   | CP   | <b>1.163.972,00</b>                            | PC                                 | <b>0,00</b> | I                                       | <b>0,00</b> | ECP   | <b>1.163.972,00</b> |  |
|                                |   | CS   | <b>1.163.972,00</b>                            | TP                                 | <b>0,00</b> | FPV                                     | <b>0,00</b> | TR  | <b>0,00</b>         |  |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                                   | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)              |  | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                  | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                  | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                   |                   |                  |                  |
|--------------------------------|---|--|--|------------------------------------|------------------|---|------------------|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP)      |  | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                  | IMPEGNI (I)                             |                  | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                   |                   |                  |                  |
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)           |  | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                  | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                  | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                   |                   |                  |                  |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>99</b>                                       | <b>SERVIZI PER CONTO TERZI</b>                   |  |                                    |                  |   |                  |   |                   |                   |                  |                  |
| <b>9901</b>                    | <b>Programma</b>                                | <b>01</b>  | <b>SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO</b> |                                    |                  |   |                  |   |                   |                   |                  |                  |
| <b>Titolo 7</b>                | <b>USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b> |  | RS   | 42.030,19                          | PR               | 16.479,79                               | R                | -10.417,31  | EP                | 15.133,09         |                  |                  |
|                                |   |  | CP   | 621.600,00                         | PC               | 342.230,11                              | I                | 382.152,58  | ECP               | 239.447,42        |                  |                  |
|                                |   |  | CS   | 663.630,19                         | TP               | 358.709,90                              | FPV              | 0,00  | TR                | 55.055,56         |                  |                  |
| <b>Totale Programma</b>        | <b>01</b>                                       | <b>SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO</b> |  | <b>RS</b>                          | <b>42.030,19</b> | <b>PR</b>                               | <b>16.479,79</b> | <b>R</b>  | <b>-10.417,31</b> | <b>EP</b>         | <b>15.133,09</b> |                  |
|                                |   |  | <b>CP</b>  | <b>621.600,00</b>                  | <b>PC</b>        | <b>342.230,11</b>                       | <b>I</b>         | <b>382.152,58</b>   | <b>ECP</b>        | <b>239.447,42</b> | <b>EC</b>        | <b>39.922,47</b> |
|                                |   |  | <b>CS</b>  | <b>663.630,19</b>                  | <b>TP</b>        | <b>358.709,90</b>                       | <b>FPV</b>       | <b>0,00</b>   | <b>TR</b>         | <b>55.055,56</b>  |                  |                  |
| <b>Totale MISSIONE 99</b>      | <b>SERVIZI PER CONTO TERZI</b>                  |  | <b>RS</b>  | <b>42.030,19</b>                   | <b>PR</b>        | <b>16.479,79</b>                        | <b>R</b>         | <b>-10.417,31</b>   | <b>EP</b>         | <b>15.133,09</b>  |                  |                  |
|                                |   |  | <b>CP</b>  | <b>621.600,00</b>                  | <b>PC</b>        | <b>342.230,11</b>                       | <b>I</b>         | <b>382.152,58</b>   | <b>ECP</b>        | <b>239.447,42</b> | <b>EC</b>        | <b>39.922,47</b> |
|                                |   |  | <b>CS</b>  | <b>663.630,19</b>                  | <b>TP</b>        | <b>358.709,90</b>                       | <b>FPV</b>       | <b>0,00</b>   | <b>TR</b>         | <b>55.055,56</b>  |                  |                  |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO     | DENOMINAZIONE          | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |                      | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |                     | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |                     | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |                     |
|------------------------------------|------------------------|---|----------------------|------------------------------------|---------------------|---|---------------------|---|---------------------|
|                                    |                        | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |                      | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |                     | IMPEGNI (I)                             |                     | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |                     |
|                                    |                        | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |                      | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |                     | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |                     | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |                     |
| <b>MISSIONE</b>                    | <b>99 NON DEFINITO</b> |   |                      |                                    |                     |   |                     |   |                     |
| <b>9901 Programma</b>              | <b>01 NON DEFINITO</b> |   |                      |                                    |                     |   |                     |   |                     |
| <b>Titolo 1</b>                    | <b>SPESE CORRENTI</b>  | RS  | 0,00                 | PR                                 | 0,00                | R                                       | 0,00                | EP  | 0,00                |
|                                    |                        | CP  | 0,00                 | PC                                 | 0,00                | I                                       | 0,00                | ECP   | 0,00                |
|                                    |                        | CS  | 0,00                 | TP                                 | 0,00                | FPV                                     | 0,00                | TR  | 0,00                |
| <b>Totale Programma</b>            | <b>01 NON DEFINITO</b> | RS  | <b>0,00</b>          | PR                                 | <b>0,00</b>         | R                                       | <b>0,00</b>         | EP  | <b>0,00</b>         |
|                                    |                        | CP  | <b>0,00</b>          | PC                                 | <b>0,00</b>         | I                                       | <b>0,00</b>         | ECP   | <b>0,00</b>         |
|                                    |                        | CS  | <b>0,00</b>          | TP                                 | <b>0,00</b>         | FPV                                     | <b>0,00</b>         | TR  | <b>0,00</b>         |
| <b>Totale MISSIONE 99</b>          | <b>NON DEFINITO</b>    | RS  | <b>0,00</b>          | PR                                 | <b>0,00</b>         | R                                       | <b>0,00</b>         | EP  | <b>0,00</b>         |
|                                    |                        | CP  | <b>0,00</b>          | PC                                 | <b>0,00</b>         | I                                       | <b>0,00</b>         | ECP   | <b>0,00</b>         |
|                                    |                        | CS  | <b>0,00</b>          | TP                                 | <b>0,00</b>         | FPV                                     | <b>0,00</b>         | TR  | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTALE MISSIONI</b>             |                        | RS  | <b>1.006.308,49</b>  | PR                                 | <b>883.577,55</b>   | R                                       | <b>-68.727,88</b>   | EP  | <b>54.003,06</b>    |
|                                    |                        | CP  | <b>10.890.152,39</b> | PC                                 | <b>5.064.526,48</b> | I                                       | <b>6.639.872,34</b> | ECP   | <b>3.022.126,37</b> |
|                                    |                        | CS  | <b>10.533.320,41</b> | TP                                 | <b>5.948.104,03</b> | FPV                                     | <b>1.228.153,68</b> | TR  | <b>1.629.348,92</b> |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b> |                        | RS  | <b>1.006.308,49</b>  | PR                                 | <b>883.577,55</b>   | R                                       | <b>-68.727,88</b>   | EP  | <b>54.003,06</b>    |
|                                    |                        | CP  | <b>10.890.152,39</b> | PC                                 | <b>5.064.526,48</b> | I                                       | <b>6.639.872,34</b> | ECP   | <b>3.022.126,37</b> |
|                                    |                        | CS  | <b>10.533.320,41</b> | TP                                 | <b>5.948.104,03</b> | FPV                                     | <b>1.228.153,68</b> | TR  | <b>1.629.348,92</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE**

Pag. 1

| MISSIONE           | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)         |              | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)     |              | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |              | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R) |            |  |            |
|--------------------|---|--|--------------|---------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---|------------|--|------------|
|                    |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC) |              | IMPEGNI (I)                       |              | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)               |            | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC) |            |
|                    |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)     |              | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |              |   |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)       |            |
|                    | DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  | CP                                       | 0,00         |                                 |              |                                   |              |   |            |  |            |
|                    | DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO           | CP                                       | 0,00         |                                 |              |                                   |              |   |            |  |            |
| <b>MISSIONE 01</b> | <b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                | RS                                       | 212.125,56   | PR                              | 178.167,36   | R                                 | -4.355,19    |   | EP         |  | 29.603,01  |
|                    |   | CP                                       | 2.175.959,60 | PC                              | 1.509.435,02 | I                                 | 1.731.606,06 | ECP   | 396.673,13 | EC   | 222.171,04 |
|                    |   | CS                                       | 2.340.404,75 | TP                              | 1.687.602,38 | FPV                               | 47.680,41    |   |            | TR   | 251.774,05 |
| <b>MISSIONE 03</b> | <b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                  | RS                                       | 1,45         | PR                              | 0,00         | R                                 | -1,45        |   | EP         |  | 0,00       |
|                    |   | CP                                       | 231.761,16   | PC                              | 231.759,22   | I                                 | 231.759,22   | ECP   | 1,94       | EC   | 0,00       |
|                    |   | CS                                       | 231.762,61   | TP                              | 231.759,22   | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00       |
| <b>MISSIONE 04</b> | <b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                             | RS                                       | 147.237,05   | PR                              | 138.924,77   | R                                 | -8.312,28    |   | EP         |  | 0,00       |
|                    |   | CP                                       | 1.554.713,30 | PC                              | 461.017,44   | I                                 | 790.579,63   | ECP   | 446.935,25 | EC   | 329.562,19 |
|                    |   | CS                                       | 1.384.751,93 | TP                              | 599.942,21   | FPV                               | 317.198,42   |   |            | TR   | 329.562,19 |
| <b>MISSIONE 05</b> | <b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b> | RS                                       | 90.695,62    | PR                              | 61.523,84    | R                                 | -29.171,78   |   | EP         |  | 0,00       |
|                    |   | CP                                       | 281.118,98   | PC                              | 176.529,32   | I                                 | 247.011,69   | ECP   | 34.107,29  | EC   | 70.482,37  |
|                    |   | CS                                       | 371.814,60   | TP                              | 238.053,16   | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 70.482,37  |
| <b>MISSIONE 06</b> | <b>POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                    | RS                                       | 37.361,43    | PR                              | 35.113,82    | R                                 | -2.247,61    |   | EP         |  | 0,00       |
|                    |   | CP                                       | 510.111,79   | PC                              | 27.398,84    | I                                 | 74.246,33    | ECP   | 4.778,67   | EC   | 46.847,49  |
|                    |   | CS                                       | 116.386,43   | TP                              | 62.512,66    | FPV                               | 431.086,79   |   |            | TR   | 46.847,49  |
| <b>MISSIONE 07</b> | <b>TURISMO</b>  | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00         | R                                 | 0,00         |   | EP         |  | 0,00       |
|                    |   | CP                                       | 101.618,00   | PC                              | 101.618,00   | I                                 | 101.618,00   | ECP   | 0,00       | EC   | 0,00       |
|                    |   | CS                                       | 101.618,00   | TP                              | 101.618,00   | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00       |
| <b>MISSIONE 08</b> | <b>ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                 | RS                                       | 44.523,00    | PR                              | 41.925,62    | R                                 | -97,60       |   | EP         |  | 2.499,78   |

**CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE**

Pag. 2

| MISSIONE           | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)         |              | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)     |              | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |              | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R) |            |    |            |
|--------------------|---|--|--------------|---------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---|------------|----|------------|
|                    |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC) |              | IMPEGNI (I)                       |              | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)               |            |    |            |
|                    |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)     |              | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |              | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)      |            |    |            |
|                    |   | CP                                       | 115.305,54   | PC                              | 90.072,56    | I                                 | 112.585,20   | ECP   | 0,84       | EC | 22.512,64  |
|                    |   | CS                                       | 157.109,04   | TP                              | 131.998,18   | FPV                               | 2.719,50     |   |            | TR | 25.012,42  |
| <b>MISSIONE 09</b> | <b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b> | RS                                       | 125.883,83   | PR                              | 121.383,96   | R                                 | -4.469,87    |   |            | EP | 30,00      |
|                    |   | CP                                       | 1.423.157,46 | PC                              | 914.309,89   | I                                 | 1.041.108,26 | ECP   | 259.591,89 | EC | 126.798,37 |
|                    |   | CS                                       | 1.426.583,98 | TP                              | 1.035.693,85 | FPV                               | 122.457,31   |   |            | TR | 126.828,37 |
| <b>MISSIONE 10</b> | <b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                           | RS                                       | 184.767,94   | PR                              | 177.712,60   | R                                 | -318,16      |   |            | EP | 6.737,18   |
|                    |   | CP                                       | 657.186,81   | PC                              | 320.711,61   | I                                 | 385.094,27   | ECP   | 233.495,23 | EC | 64.382,66  |
|                    |   | CS                                       | 803.357,44   | TP                              | 498.424,21   | FPV                               | 38.597,31    |   |            | TR | 71.119,84  |
| <b>MISSIONE 11</b> | <b>SOCCORSO CIVILE</b>  | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP | 0,00       |
|                    |   | CP                                       | 2.904,00     | PC                              | 0,00         | I                                 | 2.903,60     | ECP   | 0,40       | EC | 2.903,60   |
|                    |   | CS                                       | 2.904,00     | TP                              | 0,00         | FPV                               | 0,00         |   |            | TR | 2.903,60   |
| <b>MISSIONE 12</b> | <b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                | RS                                       | 81.508,31    | PR                              | 72.171,68    | R                                 | -9.336,63    |   |            | EP | 0,00       |
|                    |   | CP                                       | 1.661.351,00 | PC                              | 716.951,67   | I                                 | 1.362.908,30 | ECP   | 54.260,57  | EC | 645.956,63 |
|                    |   | CS                                       | 1.498.677,18 | TP                              | 789.123,35   | FPV                               | 244.182,13   |   |            | TR | 645.956,63 |
| <b>MISSIONE 13</b> | <b>TUTELA DELLA SALUTE</b>  | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP | 0,00       |
|                    |   | CP                                       | 9.600,00     | PC                              | 9.600,00     | I                                 | 9.600,00     | ECP   | 0,00       | EC | 0,00       |
|                    |   | CS                                       | 9.600,00     | TP                              | 9.600,00     | FPV                               | 0,00         |   |            | TR | 0,00       |
| <b>MISSIONE 14</b> | <b>SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                           | RS                                       | 40.174,11    | PR                              | 40.174,11    | R                                 | 0,00         |   |            | EP | 0,00       |
|                    |   | CP                                       | 67.094,21    | PC                              | 7.818,00     | I                                 | 11.624,40    | ECP   | 31.238,00  | EC | 3.806,40   |
|                    |   | CS                                       | 83.036,51    | TP                              | 47.992,11    | FPV                               | 24.231,81    |   |            | TR | 3.806,40   |
| <b>MISSIONE 15</b> | <b>POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>        | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP | 0,00       |
|                    |   | CP                                       | 2.309,00     | PC                              | 2.308,90     | I                                 | 2.308,90     | ECP   | 0,10       | EC | 0,00       |
|                    |   | CS                                       | 2.309,00     | TP                              | 2.308,90     | FPV                               | 0,00         |   |            | TR | 0,00       |

**CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE**

Pag. 3

| MISSIONE    | DENOMINAZIONE                                      | RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)         |              | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)     |            | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |            | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R) |              |
|-------------|--|--|--------------|---------------------------------|------------|-----------------------------------|------------|---|--------------|
|             |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC) |            | IMPEGNI (I)                       |            | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)               |              |
|             |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)     |            | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)      |              |
| MISSIONE 16 | AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA      | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00       | R                                 | 0,00       | EP  | 0,00         |
|             |  | CP                                       | 0,00         | PC                              | 0,00       | I                                 | 0,00       | ECP   | 0,00         |
|             |  | CS                                       | 0,00         | TP                              | 0,00       | FPV                               | 0,00       | TR  | 0,00         |
| MISSIONE 17 | ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00       | R                                 | 0,00       | EP  | 0,00         |
|             |  | CP                                       | 0,00         | PC                              | 0,00       | I                                 | 0,00       | ECP   | 0,00         |
|             |  | CS                                       | 0,00         | TP                              | 0,00       | FPV                               | 0,00       | TR  | 0,00         |
| MISSIONE 19 | RELAZIONI INTERNAZIONALI                           | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00       | R                                 | 0,00       | EP  | 0,00         |
|             |  | CP                                       | 1.172,75     | PC                              | 1.172,75   | I                                 | 1.172,75   | ECP   | 0,00         |
|             |  | CS                                       | 1.172,75     | TP                              | 1.172,75   | FPV                               | 0,00       | TR  | 0,00         |
| MISSIONE 20 | FONDI E ACCANTONAMENTI                             | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00       | R                                 | 0,00       | EP  | 0,00         |
|             |  | CP                                       | 155.986,79   | PC                              | 0,00       | I                                 | 0,00       | ECP   | 155.986,79   |
|             |  | CS                                       | 21.000,00    | TP                              | 0,00       | FPV                               | 0,00       | TR  | 0,00         |
| MISSIONE 50 | DEBITO PUBBLICO                                    | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00       | R                                 | 0,00       | EP  | 0,00         |
|             |  | CP                                       | 153.230,00   | PC                              | 151.593,15 | I                                 | 151.593,15 | ECP   | 1.636,85     |
|             |  | CS                                       | 153.230,00   | TP                              | 151.593,15 | FPV                               | 0,00       | TR  | 0,00         |
| MISSIONE 60 | ANTICIPAZIONI FINANZIARIE                          | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00       | R                                 | 0,00       | EP  | 0,00         |
|             |  | CP                                       | 1.163.972,00 | PC                              | 0,00       | I                                 | 0,00       | ECP   | 1.163.972,00 |
|             |  | CS                                       | 1.163.972,00 | TP                              | 0,00       | FPV                               | 0,00       | TR  | 0,00         |
| MISSIONE 99 | SERVIZI PER CONTO TERZI                            | RS                                       | 42.030,19    | PR                              | 16.479,79  | R                                 | -10.417,31 | EP  | 15.133,09    |
|             |  | CP                                       | 621.600,00   | PC                              | 342.230,11 | I                                 | 382.152,58 | ECP   | 239.447,42   |
|             |  | CS                                       | 663.630,19   | TP                              | 358.709,90 | FPV                               | 0,00       | TR  | 55.055,56    |
| MISSIONE 99 | NON DEFINITO                                       | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00       | R                                 | 0,00       | EP  | 0,00         |
|             |  | CP                                       | 0,00         | PC                              | 0,00       | I                                 | 0,00       | ECP   | 0,00         |



**CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE**

Pag. 4

| MISSIONE                           | DENOMINAZIONE | RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)         |                      | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)     |                     | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |                     | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R) |                     |
|------------------------------------|---------------|--|----------------------|---------------------------------|---------------------|-----------------------------------|---------------------|---|---------------------|
|                                    |               | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |                      | PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC) |                     | IMPEGNI (I)                       |                     | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)               |                     |
|                                    |               | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |                      | TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)     |                     | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |                     | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)      |                     |
|                                    |               | CS                                       | 0,00                 | TP                              | 0,00                | FPV                               | 0,00                | TR  | 0,00                |
| <b>TOTALE MISSIONI</b>             |               | RS                                       | <b>1.006.308,49</b>  | PR                              | <b>883.577,55</b>   | R                                 | <b>-68.727,88</b>   | EP  | <b>54.003,06</b>    |
|                                    |               | CP                                       | <b>10.890.152,39</b> | PC                              | <b>5.064.526,48</b> | I                                 | <b>6.639.872,34</b> | ECP   | <b>3.022.126,37</b> |
|                                    |               | CS                                       | <b>10.533.320,41</b> | TP                              | <b>5.948.104,03</b> | FPV                               | <b>1.228.153,68</b> | TR  | <b>1.629.348,92</b> |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b> |               | RS                                       | <b>1.006.308,49</b>  | PR                              | <b>883.577,55</b>   | R                                 | <b>-68.727,88</b>   | EP  | <b>54.003,06</b>    |
|                                    |               | CP                                       | <b>10.890.152,39</b> | PC                              | <b>5.064.526,48</b> | I                                 | <b>6.639.872,34</b> | ECP   | <b>3.022.126,37</b> |
|                                    |               | CS                                       | <b>10.533.320,41</b> | TP                              | <b>5.948.104,03</b> | FPV                               | <b>1.228.153,68</b> | TR  | <b>1.629.348,92</b> |

**CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE**

Pag. 1

| TITOLO           | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)         |              | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)     |              | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |              | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R) |              |
|------------------|---|--|--------------|---------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---|--------------|
|                  |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC) |              | IMPEGNI (I)                       |              | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)               |              |
|                  |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)     |              | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |              | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)      |              |
|                  | DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  | CP                                       | 0,00         |                                 |              |                                   |              |   |              |
|                  | DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO             | CP                                       | 0,00         |                                 |              |                                   |              |   |              |
| <b>TITOLO 1</b>  | <b>SPESE CORRENTI</b>   | RS                                       | 651.904,13   | PR                              | 573.926,35   | R                                 | -50.232,23   | EP  | 27.745,55    |
|                  |   | CP                                       | 5.056.875,82 | PC                              | 4.069.985,22 | I                                 | 4.571.457,63 | ECP   | 474.912,91   |
|                  |   | CS                                       | 5.563.287,88 | TP                              | 4.643.911,57 | FPV                               | 10.505,28    | TR  | 529.217,96   |
| <b>TITOLO 2</b>  | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>  | RS                                       | 312.374,17   | PR                              | 293.171,41   | R                                 | -8.078,34    | EP  | 11.124,42    |
|                  |   | CP                                       | 3.889.440,57 | PC                              | 525.289,40   | I                                 | 1.559.240,38 | ECP   | 1.112.551,79 |
|                  |   | CS                                       | 2.984.166,34 | TP                              | 818.460,81   | FPV                               | 1.217.648,40 | TR  | 1.045.075,40 |
| <b>TITOLO 3</b>  | <b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                     | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00         | R                                 | 0,00         | EP  | 0,00         |
|                  |   | CP                                       | 31.238,00    | PC                              | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP   | 31.238,00    |
|                  |   | CS                                       | 31.238,00    | TP                              | 0,00         | FPV                               | 0,00         | TR  | 0,00         |
| <b>TITOLO 4</b>  | <b>RIMBORSO PRESTITI</b>  | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00         | R                                 | 0,00         | EP  | 0,00         |
|                  |   | CP                                       | 127.026,00   | PC                              | 127.021,75   | I                                 | 127.021,75   | ECP   | 4,25         |
|                  |   | CS                                       | 127.026,00   | TP                              | 127.021,75   | FPV                               | 0,00         | TR  | 0,00         |
| <b>TITOLO 5</b>  | <b>CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b> | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00         | R                                 | 0,00         | EP  | 0,00         |
|                  |   | CP                                       | 1.163.972,00 | PC                              | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP   | 1.163.972,00 |
|                  |   | CS                                       | 1.163.972,00 | TP                              | 0,00         | FPV                               | 0,00         | TR  | 0,00         |
| <b>TITOLO 7</b>  | <b>USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>                       | RS                                       | 42.030,19    | PR                              | 16.479,79    | R                                 | -10.417,31   | EP  | 15.133,09    |
|                  |   | CP                                       | 621.600,00   | PC                              | 342.230,11   | I                                 | 382.152,58   | ECP   | 239.447,42   |
|                  |   | CS                                       | 663.630,19   | TP                              | 358.709,90   | FPV                               | 0,00         | TR  | 55.055,56    |
| <b>TITOLO 99</b> | <b>NON DEFINITO</b>   | RS                                       | 0,00         | PR                              | 0,00         | R                                 | 0,00         | EP  | 0,00         |

**CONTO DEL BILANCIO – RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE**

| TITOLO | DENOMINAZIONE                      | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |   | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R)  |
|--------|------------------------------------|---|------------------------------------|---|---|--|
|        |                                    | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) | IMPEGNI (I)                             | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV) | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZIO DI<br>COMPETENZA (EC=I-PC) |
|        |                                    | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |   | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)          |
|        |                                    | CP 0,00                                     | PC 0,00                            | I 0,00                                  | ECP 0,00                                    | EC 0,00  |
|        |                                    | CS 0,00                                     | TP 0,00                            | FPV 0,00                                |   | TR 0,00  |
|        | <b>TOTALE TITOLI</b>               | RS 1.006.308,49                             | PR 883.577,55                      | R -68.727,88                            |   | EP 54.003,06   |
|        |                                    | CP 10.890.152,39                            | PC 5.064.526,48                    | I 6.639.872,34                          | ECP 3.022.126,37                            | EC 1.575.345,86  |
|        |                                    | CS 10.533.320,41                            | TP 5.948.104,03                    | FPV 1.228.153,68                        |   | TR 1.629.348,92  |
|        | <b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b> | RS 1.006.308,49                             | PR 883.577,55                      | R -68.727,88                            |   | EP 54.003,06   |
|        |                                    | CP 10.890.152,39                            | PC 5.064.526,48                    | I 6.639.872,34                          | ECP 3.022.126,37                            | EC 1.575.345,86  |
|        |                                    | CS 10.533.320,41                            | TP 5.948.104,03                    | FPV 1.228.153,68                        |   | TR 1.629.348,92  |

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

| ENTRATE   | ACCERTAMENTI         | INCASSI      | SPESE   | IMPEGNI                              | PAGAMENTI    |
|---|----------------------|--------------|---|--------------------------------------|--------------|
| <b>Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio</b>   |                      | 1.792.935,85 |   |                                      |              |
| <b>Utilizzo avanzo di amministrazione</b><br>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità                             | 572.480,32<br>0,00   |              | <b>Disavanzo di amministrazione</b>   | 0,00                                 |              |
| <b>Fondo pluriennale vincolato di parte corrente</b>  | 10.505,28            |              | <b>Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti</b>   | 0,00                                 |              |
| <b>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale</b><br>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito | 1.072.694,87<br>0,00 |              |   |                                      |              |
| <b>Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie</b>   | 0,00                 |              |   |                                      |              |
| <b>Titolo 1</b> – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa                                       | 3.881.957,86         | 3.698.822,94 | <b>Titolo 1</b> – Spese correnti<br>Fondo pluriennale vincolato di parte corrente   | 4.571.457,63<br>10.505,28            | 4.643.911,57 |
| <b>Titolo 2</b> – Trasferimenti correnti  | 583.462,65           | 511.121,45   |   |                                      |              |
| <b>Titolo 3</b> – Entrate extratributarie   | 713.277,34           | 675.453,93   | <b>Titolo 2</b> – Spese in conto capitale<br>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale<br>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito | 1.559.240,38<br>1.217.648,40<br>0,00 | 818.460,81   |
| <b>Titolo 4</b> – Entrate in conto capitale   | 1.423.051,91         | 1.376.850,88 | <b>Titolo 3</b> – Spese per incremento di attività finanziarie<br>Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie                            | 0,00                                 | 0,00         |
| <b>Titolo 5</b> – Entrate da riduzione di attività finanziarie  | 0,00                 | 0,00         |   |                                      |              |
| <b>Totale entrate finali</b>  | 6.601.749,76         | 6.262.249,20 | <b>Totale spese finali</b>  | 7.358.851,69                         | 5.462.372,38 |
| <b>Titolo 6</b> – Accensione di prestiti  | 0,00                 | 0,00         | <b>Titolo 4</b> – Rimborso di prestiti<br>Fondo anticipazioni di liquidità  | 127.021,75<br>0,00                   | 127.021,75   |
| <b>Titolo 7</b> – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere  | 0,00                 | 0,00         | <b>Titolo 5</b> – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere   | 0,00                                 | 0,00         |
| <b>Titolo 9</b> – Entrate per conto di terzi e partite di giro  | 382.154,58           | 401.786,39   | <b>Titolo 7</b> – Spese per conto terzi e partite di giro   | 382.152,58                           | 358.709,90   |
| <b>Totale entrate dell'esercizio</b>  | 6.983.904,34         | 6.664.035,59 | <b>Totale spese dell'esercizio</b>  | 7.868.026,02                         | 5.948.104,03 |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>   | 8.639.584,81         | 8.456.971,44 | <b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>   | 7.868.026,02                         | 5.948.104,03 |
| <b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b><br>di cui Disavanzo di competenza da debito autorizzato e non contratto (DANC)            | 0,00<br>0,00         |              | <b>AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA</b>  | 771.558,79                           | 2.508.867,41 |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>  | 8.639.584,81         | 8.456.971,44 | <b>TOTALE A PAREGGIO</b>  | 8.639.584,81                         | 8.456.971,44 |

| <b>GESTIONE DEL BILANCIO</b>  |            |
|---|------------|
| a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)  | 771.558,79 |
| b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+)                              | 4.070,00   |
| c) Risorse vincolate nel bilancio (+)   | 57.324,73  |
| <b>d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)</b>  | 710.164,06 |
| di cui Equilibrio di bilancio negativo determinato da debito autorizzato e non contratto (DANC) | 0,00       |

| <b>GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO</b>                           |            |
|--|------------|
| d)Equilibrio di bilancio (+)/(-)   | 710.164,06 |
| e)Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)                 | 154.352,00 |
| <b>f) Equilibrio complessivo (f=d-e)</b>   | 555.812,06 |
| di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che non peggiora il disavanzo di amm. | 0,00       |
| di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che peggiora il disavanzo di amm.     | 0,00       |



VERIFICA EQUILIBRI

Pag. 1

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  |     | COMPETENZA<br>(ACCERTAMENTI E<br>IMPEGNI IMPUTATI<br>ALL'ESERCIZIO) |
|---|-----|---|
| A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata   | (+) | 10.505,28   |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente  | (-) | 0,00  |
| Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata   | (+) | 0,00  |
| B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00<br><i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>   | (+) | 5.178.697,85<br>0,00  |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche   | (+) | 0,00  |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti<br><i>di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione</i>   | (-) | 4.571.457,63<br>0,00  |
| D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)  | (-) | 10.505,28   |
| E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale  | (-) | 0,00  |
| E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale  | (-) | 0,00  |
| F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari<br><i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>   | (-) | 127.021,75<br>0,00  |
| F2) Fondo anticipazioni di liquidità  | (-) | 0,00  |
| <b>G) Somma finale (G=A-AA+Q1+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)</b>   |     | <b>480.218,47</b>   |
| <b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b> |     |   |
| H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti<br><i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>   | (+) | 3.746,68<br>0,00  |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili<br><i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>  | (+) | 0,00<br>0,00  |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  | (-) | 0,00  |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti   | (+) | 0,00  |
| <b>O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)</b>   |     | <b>483.965,15</b>   |
| - Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N   | (-) | 4.070,00  |
| - Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio  | (-) | 48.720,86   |
| <b>O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>   |     | <b>431.174,29</b>   |
| - Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)  | (-) | 154.352,00  |
| <b>O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>   |     | <b>276.822,29</b>   |

VERIFICA EQUILIBRI

Pag. 2

| EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO  |     | COMPETENZA<br>(ACCERTAMENTI E<br>IMPEGNI IMPUTATI<br>ALL'ESERCIZIO) |
|---|-----|---|
| P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento   | (+) | 568.733,64  |
| Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata  | (+) | 1.072.694,87  |
| Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata                       | (-) | 0,00  |
| J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata                        | (+) | 0,00  |
| R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00  | (+) | 1.423.051,91  |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | 0,00  |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili           | (-) | 0,00  |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine  | (-) | 0,00  |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine  | (-) | 0,00  |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie   | (-) | 0,00  |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili    | (+) | 0,00  |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti   | (-) | 0,00  |
| U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale  | (-) | 1.559.240,38  |
| U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)  | (-) | 1.217.648,40  |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie   | (-) | 0,00  |
| Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa                          | (-) | 0,00  |
| E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale  | (+) | 0,00  |
| E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale  | (+) | 0,00  |
| <b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V-Y2+E+E1)</b>                                   |     | <b>287.591,64</b>   |
| Z/1) Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio N  | (-) | 0,00  |
| - Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio  | (-) | 8.603,87  |
| <b>Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>   |     | <b>278.987,77</b>   |
| - Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)  | (-) | 0,00  |
| <b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>   |     | <b>278.987,77</b>   |

VERIFICA EQUILIBRI

Pag. 3

| EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO   |     | COMPETENZA<br>(ACCERTAMENTI E<br>IMPEGNI IMPUTATI<br>ALL'ESERCIZIO) |
|--|-----|---|
| J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie                              | (+) | 0,00  |
| J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata                     | (+) | 0,00  |
| J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata | (-) | 0,00  |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine   | (+) | 0,00  |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine   | (+) | 0,00  |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a altre entrate per riduzioni di attività finanziaria                          | (+) | 0,00  |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine   | (-) | 0,00  |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine   | (-) | 0,00  |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie                                    | (-) | 0,00  |
| Y1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (di spesa)                              | (-) | 0,00  |
| Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa   | (+) | 0,00  |
| <b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1=O1+Z1+J+J1-J2+S1+S2+T-X1-X2-Y-Y1+Y2)</b>                                    |     | <b>771.556,79</b>   |
| - Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N  | (-) | 4.070,00  |
| - Risorse vincolate nel bilancio   | (-) | 57.324,73   |
| <b>W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>  |     | <b>710.162,06</b>   |
| - Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto   | (-) | 154.352,00  |
| <b>W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>  |     | <b>555.810,06</b>   |

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :**

|   |     |                   |
|---|-----|-------------------|
| O1) Risultato di competenza di parte corrente   |     | 483.965,15        |
| Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti ricorrenti e al rimborso di prestiti al netto del fondo anticipazione di liquidità | (-) | 3.746,68          |
| Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni   | (-) | 0,00              |
| - Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N   | (-) | 4.070,00          |
| - Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)  | (-) | 154.352,00        |
| - Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio  | (-) | 48.720,86         |
| <b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.</b>   |     | <b>273.075,61</b> |



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

| CONTO ECONOMICO  |  | 2023                  | 2022                  |
|--|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                       |                       |
| 1  | Proventi da tributi  | € 3.092.196,15        | € 2.976.128,94        |
| 2  | Proventi da fondi perequativi  | € 789.761,71          | € 710.254,87          |
| 3  | <b>Proventi da trasferimenti e contributi</b>                              | <b>€ 615.549,41</b>   | <b>€ 629.087,41</b>   |
| a  | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                  | € 583.462,65          | € 603.391,72          |
| b  | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                       | € 32.086,76           | € 25.695,69           |
| c  | <i>Contributi agli investimenti</i>  | € 0,00                | € 0,00                |
| 4  | <b>Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici</b>   | <b>€ 477.808,65</b>   | <b>€ 417.217,96</b>   |
| a  | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                          | € 229.078,43          | € 220.116,25          |
| b  | <i>Ricavi della vendita di beni</i>  | € 0,00                | € 0,00                |
| c  | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                      | € 248.730,22          | € 197.101,71          |
| 5  | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | € 0,00                | € 0,00                |
| 6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              | € 0,00                | € 0,00                |
| 7  | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          | € 0,00                | € 0,00                |
| 8  | Altri ricavi e proventi diversi  | € 73.644,72           | € 46.385,38           |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                 |  | <b>€ 5.048.960,64</b> | <b>€ 4.779.074,56</b> |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                       |                       |
| 9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | € 19.721,88           | € 19.766,00           |
| 10   | Prestazioni di servizi   | € 2.189.439,60        | € 2.308.050,33        |
| 11   | Utilizzo beni di terzi   | € 2.520,00            | € 2.512,00            |
| 12   | <b>Trasferimenti e contributi</b>  | <b>€ 2.260.467,20</b> | <b>€ 2.157.424,85</b> |
| a  | <i>Trasferimenti correnti</i>  | € 2.212.170,05        | € 2.101.626,67        |
| b  | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>               | € 34.091,82           | € 25.427,02           |
| c  | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                      | € 14.205,33           | € 30.371,16           |
| 13   | Personale  | € 0,00                | € 0,00                |
| 14   | <b>Ammortamenti e svalutazioni</b>   | <b>€ 689.624,42</b>   | <b>€ 654.852,56</b>   |
| a  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                        | € 5.735,91            | € 4.238,07            |
| b  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                          | € 653.062,37          | € 638.472,20          |
| c  | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                           | € 0,00                | € 0,00                |
| d  | <i>Svalutazione dei crediti</i>  | € 30.826,14           | € 12.142,29           |
| 15   | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)      | € 0,00                | € 0,00                |
| 16   | Accantonamenti per rischi  | € 0,00                | € 5.000,00            |
| 17   | Altri accantonamenti   | € 128.926,81          | € 2.790,00            |
| 18   | Oneri diversi di gestione  | € 11.328,63           | € 12.804,84           |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                 |  | <b>€ 5.302.028,54</b> | <b>€ 5.163.200,58</b> |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b> |  | <b>-€ 253.067,90</b>  | <b>-€ 384.126,02</b>  |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                               |  |                       |                       |
| <i>Proventi finanziari</i>   |  |                       |                       |
| 19   | <b>Proventi da partecipazioni</b>  | <b>€ 102.707,50</b>   | <b>€ 73.402,29</b>    |
| a  | <i>da società controllate</i>  | € 0,00                | € 0,00                |
| b  | <i>da società partecipate</i>  | € 0,00                | € 0,00                |
| c  | <i>da altri soggetti</i>   | € 102.707,50          | € 73.402,29           |
| 20   | Altri proventi finanziari  | € 0,98                | € 1,51                |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                    |  | <b>€ 102.708,48</b>   | <b>€ 73.403,80</b>    |
| <i>Oneri finanziari</i>  |  |                       |                       |
| 21   | <b>Interessi ed altri oneri finanziari</b>                                 | <b>€ 24.571,40</b>    | <b>€ 19.692,32</b>    |
| a  | <i>Interessi passivi</i>   | € 24.571,40           | € 19.692,32           |
| b  | <i>Altri oneri finanziari</i>  | € 0,00                | € 0,00                |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                                       |  | <b>€ 24.571,40</b>    | <b>€ 19.692,32</b>    |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                       |  | <b>€ 78.137,08</b>    | <b>€ 53.711,48</b>    |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                 |  |                       |                       |
| 22   | Rivalutazioni  | € 0,00                | € 0,00                |
| 23   | Svalutazioni   | € 44.262,14           | € 59.552,52           |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>   |  | <b>-€ 44.262,14</b>   | <b>-€ 59.552,52</b>   |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                             |  |                       |                       |
| 24   | <b>Proventi straordinari</b>   | <b>€ 333.672,96</b>   | <b>€ 476.329,74</b>   |
| a  | <i>Proventi da permessi di costruire</i>                                   | € 0,00                | € 0,00                |
| b  | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>                         | € 51.532,48           | € 125.952,73          |
| c  | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>                   | € 256.685,13          | € 321.967,84          |
| d  | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>  | € 25.455,35           | € 28.409,17           |
| e  | <i>Altri proventi straordinari</i>   | € 0,00                | € 0,00                |
| <b>Totale proventi straordinari</b>                                  |  | <b>€ 333.672,96</b>   | <b>€ 476.329,74</b>   |
| 25   | <b>Oneri straordinari</b>  | <b>€ 85.759,27</b>    | <b>€ 60.112,09</b>    |
| a  | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                                     | € 0,00                | € 0,00                |
| b  | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>                  | € 62.294,83           | € 33.029,07           |
| c  | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>   | € 0,00                | € 9.911,10            |
| d  | <i>Altri oneri straordinari</i>  | € 23.464,44           | € 17.171,92           |
| <b>Totale oneri straordinari</b>                                     |  | <b>€ 85.759,27</b>    | <b>€ 60.112,09</b>    |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>                     |  | <b>€ 247.913,69</b>   | <b>€ 416.217,65</b>   |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>                     |  | <b>€ 28.720,73</b>    | <b>€ 26.250,59</b>    |
| 26   | Imposte (*)  | € 9.123,41            | € 8.099,55            |
| 27   | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>  | <b>€ 19.597,32</b>    | <b>€ 18.151,04</b>    |

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) |   | 2023                   | 2022                   |
|-----------------------------|---|------------------------|------------------------|
|                             | <b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b> | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>   | <b>€ 0,00</b>          | <b>€ 0,00</b>          |
|                             | <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>  |                        |                        |
|                             | <i>Immobilizzazioni immateriali</i>   |                        |                        |
| I                           | 1 Costi di impianto e di ampliamento  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità  | € 13.657,02            | € 1.786,20             |
|                             | 3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno   | € 1.696,16             | € 1.297,10             |
|                             | 4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 5 Avviamento  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 6 Immobilizzazioni in corso ed acconti  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 9 Altre   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>  | <b>€ 15.353,18</b>     | <b>€ 3.083,30</b>      |
|                             | <i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>   |                        |                        |
| II                          | 1 Beni demaniali  | € 10.418.424,20        | € 10.660.803,37        |
|                             | 1.1 Terreni   | € 1.076.960,14         | € 1.076.960,14         |
|                             | 1.2 Fabbricati  | € 3.372.041,73         | € 3.463.968,97         |
|                             | 1.3 Infrastrutture  | € 5.969.422,33         | € 6.119.874,26         |
|                             | 1.9 Altri beni demaniali  | € 0,00                 | € 0,00                 |
| III                         | 2 Altre immobilizzazioni materiali (3)  | € 8.433.417,21         | € 8.362.194,68         |
|                             | 2.1 Terreni   | € 2.747.538,01         | € 2.747.538,01         |
|                             | a di cui in leasing finanziario   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2.2 Fabbricati  | € 5.370.463,89         | € 5.325.699,55         |
|                             | a di cui in leasing finanziario   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2.3 Impianti e macchinari   | € 30.541,53            | € 32.414,92            |
|                             | a di cui in leasing finanziario   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2.4 Attrezzature industriali e commerciali  | € 51.855,64            | € 45.460,19            |
|                             | 2.5 Mezzi di trasporto  | € 33.704,22            | € 39.541,68            |
|                             | 2.6 Macchine per ufficio e hardware   | € 165,18               | € 808,03               |
|                             | 2.7 Mobili e arredi   | € 194.039,97           | € 165.433,59           |
|                             | 2.8 Infrastrutture  | € 5.108,77             | € 5.298,71             |
|                             | 2.99 Altri beni materiali   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 3 Immobilizzazioni in corso ed acconti  | € 3.105.587,79         | € 2.147.768,98         |
|                             | <b>Totale immobilizzazioni materiali</b>  | <b>€ 21.957.429,20</b> | <b>€ 21.170.767,03</b> |
| IV                          | <i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>   |                        |                        |
|                             | 1 Partecipazioni in   | € 3.366.269,80         | € 3.380.691,46         |
|                             | a imprese controllate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | b imprese partecipate   | € 3.246.080,31         | € 3.262.385,87         |
|                             | c altri soggetti  | € 120.189,49           | € 118.305,59           |
|                             | 2 Crediti verso   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | a altre amministrazioni pubbliche   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | b imprese controllate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | c imprese partecipate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | d altri soggetti  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 3 Altri titoli  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>  | <b>€ 3.366.269,80</b>  | <b>€ 3.380.691,46</b>  |
|                             | <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>  | <b>€ 25.339.052,18</b> | <b>€ 24.554.541,79</b> |
| I                           | <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>   |                        |                        |
|                             | <i>Rimanenze</i>  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>Totale rimanenze</b>   | <b>€ 0,00</b>          | <b>€ 0,00</b>          |
| II                          | <i>Crediti (2)</i>  |                        |                        |
|                             | 1 Crediti di natura tributaria  | € 382.167,76           | € 192.415,90           |
|                             | a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | b Altri crediti da tributi  | € 382.167,76           | € 190.664,90           |
|                             | c Crediti da Fondi perequativi  | € 0,00                 | € 1.751,00             |
|                             | 2 Crediti per trasferimenti e contributi  | € 770.353,93           | € 745.845,42           |
|                             | a verso amministrazioni pubbliche   | € 701.696,73           | € 708.380,57           |
|                             | b imprese controllate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | c imprese partecipate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | d verso altri soggetti  | € 68.657,20            | € 37.464,85            |
|                             | 3 Verso clienti ed utenti   | € 115.014,74           | € 70.599,15            |
|                             | 4 Altri Crediti   | € 42.467,56            | € 57.627,87            |
|                             | a verso l'erario  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | b per attività svolta per c/terzi   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | c altri   | € 42.467,56            | € 57.627,87            |
|                             | <b>Totale crediti</b>   | <b>€ 1.310.003,99</b>  | <b>€ 1.066.488,34</b>  |
| III                         | <i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>   |                        |                        |
|                             | 1 Partecipazioni  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2 Altri titoli  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>  | <b>€ 0,00</b>          | <b>€ 0,00</b>          |
| IV                          | <i>Disponibilità liquide</i>  |                        |                        |
|                             | 1 Conto di tesoreria  | € 2.508.867,41         | € 1.792.935,85         |
|                             | a Istituto tesoriere  | € -41.748,67           | € 1.792.935,85         |
|                             | b presso Banca d'Italia   | € 2.550.616,08         | € 0,00                 |
|                             | 2 Altri depositi bancari e postali  | € 103.323,23           | € 95.849,19            |
|                             | 3 Denaro e valori in cassa  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>Totale disponibilità liquide</b>   | <b>€ 2.612.190,64</b>  | <b>€ 1.888.785,04</b>  |
|                             | <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>   | <b>€ 3.922.194,63</b>  | <b>€ 2.955.273,38</b>  |
|                             | <b>D) RATEI E RISCONTI</b>  |                        |                        |
|                             | 1 Ratei attivi  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2 Risconti attivi   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>  | <b>€ 0,00</b>          | <b>€ 0,00</b>          |
|                             | <b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>   | <b>€ 29.261.246,81</b> | <b>€ 27.509.815,17</b> |

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

| STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)                              |   | 2023                   | 2022                   |
|---|---|------------------------|------------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                                |   |                        |                        |
| I   | Fondo di dotazione  | € 0,00                 | € 0,00                 |
| II  | <b>Riserve</b>  | <b>€ 21.194.415,64</b> | <b>€ 21.164.575,16</b> |
| b   | <i>da capitale</i>  | € 2.571.757,60         | € 2.571.757,60         |
| c   | <i>da permessi di costruire</i>   | € 678.356,99           | € 678.356,99           |
| d   | <i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i> | € 17.518.752,65        | € 17.663.956,37        |
| e   | <i>altre riserve indisponibili</i>  | € 280.344,68           | € 250.504,20           |
| f   | <i>altre riserve disponibili</i>  | € 145.203,72           | € 0,00                 |
| III   | Risultato economico dell'esercizio  | € 19.597,32            | € 18.151,04            |
| IV  | Risultati economici di esercizi precedenti  | € 1.213.330,37         | € 1.195.179,33         |
| V   | Riserve negative per beni indisponibili   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>                        |   | <b>€ 22.427.343,33</b> | <b>€ 22.377.905,53</b> |
| <b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>                       |   |                        |                        |
| 1   | Per trattamento di quiescenza   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| 2   | Per imposte   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| 3   | Altri   | € 143.089,81           | € 14.838,81            |
| <b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>                   |   | <b>€ 143.089,81</b>    | <b>€ 14.838,81</b>     |
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>                    |   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| <b>TOTALE T.F.R. (C)</b>                                  |   | <b>€ 0,00</b>          | <b>€ 0,00</b>          |
| <b>D) DEBITI (1)</b>                                      |   |                        |                        |
| 1   | <b>Debiti da finanziamento</b>  | <b>€ 377.108,76</b>    | <b>€ 504.130,51</b>    |
| a   | <i>prestiti obbligazionari</i>  | € 0,00                 | € 0,00                 |
| b   | <i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| c   | <i>verso banche e tesoriere</i>   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| d   | <i>verso altri finanziatori</i>   | € 377.108,76           | € 504.130,51           |
| 2   | Debiti verso fornitori  | € 1.301.652,35         | € 702.219,43           |
| 3   | Acconti   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| 4   | <b>Debiti per trasferimenti e contributi</b>  | <b>€ 171.450,50</b>    | <b>€ 158.599,93</b>    |
| a   | <i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| b   | <i>altre amministrazioni pubbliche</i>  | € 100.682,80           | € 79.665,84            |
| c   | <i>imprese controllate</i>  | € 0,00                 | € 0,00                 |
| d   | <i>imprese partecipate</i>  | € 14.696,54            | € 30.547,84            |
| e   | <i>altri soggetti</i>   | € 56.071,16            | € 48.386,25            |
| 5   | <b>Altri debiti</b>   | <b>€ 158.810,07</b>    | <b>€ 147.265,13</b>    |
| a   | <i>tributari</i>  | € 69.091,21            | € 58.069,02            |
| b   | <i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>   | € 3.846,24             | € 3.846,24             |
| c   | <i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>  | € 2,00                 | € 0,00                 |
| d   | <i>altri</i>  | € 85.870,62            | € 85.349,87            |
| <b>TOTALE DEBITI (D)</b>                                  |   | <b>€ 2.009.021,68</b>  | <b>€ 1.512.215,00</b>  |
| <b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b> |   |                        |                        |
| I   | Ratei passivi   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| II  | <b>Risconti passivi</b>   | <b>€ 4.681.791,99</b>  | <b>€ 3.604.855,83</b>  |
| 1   | Contributi agli investimenti  | € 4.681.791,99         | € 3.604.855,83         |
| a   | <i>da altre amministrazioni pubbliche</i>   | € 3.937.802,17         | € 2.625.836,46         |
| b   | <i>da altri soggetti</i>  | € 743.989,82           | € 979.019,37           |
| 2   | Concessioni pluriennali   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| 3   | Altri risconti passivi  | € 0,00                 | € 0,00                 |
| <b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>                        |   | <b>€ 4.681.791,99</b>  | <b>€ 3.604.855,83</b>  |
| <b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>                     |   | <b>€ 29.261.246,81</b> | <b>€ 27.509.815,17</b> |
| <b>CONTI D'ORDINE</b>                                     |   |                        |                        |
| 1)  | Impegni su esercizi futuri  | € 1.228.153,68         | € 1.083.200,15         |
| 2)  | beni di terzi in uso  | € 0,00                 | € 0,00                 |
| 3)  | beni dati in uso a terzi  | € 0,00                 | € 0,00                 |
| 4)  | garanzie prestate a amministrazioni pubbliche   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| 5)  | garanzie prestate a imprese controllate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| 6)  | garanzie prestate a imprese partecipate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| 7)  | garanzie prestate a altre imprese   | € 0,00                 | € 0,00                 |
| <b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>                              |   | <b>€ 1.228.153,68</b>  | <b>€ 1.083.200,15</b>  |

successivo

imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE**

Pag. 1

|  |            | GESTIONE   |              |                     |
|--|------------|------------|--------------|---------------------|
|  |            | RESIDUI    | COMPETENZA   | TOTALE              |
| Fondo cassa al 1° gennaio  |            |            |              | 1.792.935,85        |
| RISCOSSIONI  | (+)        | 641.051,48 | 6.022.984,11 | 6.664.035,59        |
| PAGAMENTI  | (-)        | 883.577,55 | 5.064.526,48 | 5.948.104,03        |
| SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE  | (=)        |            |              | 2.508.867,41        |
| PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre  | (-)        |            |              | 0,00                |
| FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE   | (=)        |            |              | 2.508.867,41        |
| RESIDUI ATTIVI   | (+)        | 616.406,99 | 960.920,23   | 1.577.327,22        |
| <i>di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale</i> |            |            |              | 103.323,23          |
| <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>                                |            |            |              | 0,00                |
| RESIDUI PASSIVI  | (-)        | 54.003,06  | 1.575.345,86 | 1.629.348,92        |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI   | (-)        |            |              | 10.505,28           |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE  | (-)        |            |              | 1.217.648,40        |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  | (-)        |            |              | 0,00                |
| <b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A)</b>  | <b>(=)</b> |            |              | <b>1.228.692,03</b> |

| <b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 DICEMBRE 2023</b>  |  |            |
|---|--|------------|
| <b>Parte accantonata</b>  |  |            |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023   |  | 164.000,00 |
| Accantonamento residui perenti al 31/12/2023 (solo per le regioni)  |  | 0,00       |
| Fondo anticipazioni liquidità   |  | 0,00       |
| Fondo perdite società partecipate   |  | 0,00       |
| Fondo contenzioso   |  | 15.000,00  |
| Altri accantonamenti  |  | 113.251,00 |
|   | <b>Totale parte accantonata (B)</b>                              | 292.251,00 |
| <b>Parte vincolata</b>  |  |            |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili   |  | 34.904,68  |
| Vincoli derivanti da trasferimenti  |  | 76.467,03  |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui  |  | 0,00       |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  |  | 0,00       |
| Altri vincoli   |  | 26.970,37  |
|   | <b>Totale parte vincolata (C)</b>                                | 138.342,08 |
| <b>Parte destinata agli investimenti</b>  |  |            |
|   | <b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>              | 57.152,29  |
|   | <b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>                      | 740.946,66 |
|   | <b>F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto</b> | 0,00       |
| <b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare</b> |  |            |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pag. 1

| Capitolo di spesa                           | Descrizione  | Risorse accantonate al 1/1/2023 | Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 (con segno -) | Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023 | Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-) | Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023 |
|---|--|---------------------------------|---|--|--|--|
|   |  | (a)                             | (b)   | (c)  | (d)  | (e) = (a) + (b) + (c) + (d)  |
| <b>Fondo anticipazioni liquidita'</b>       |  |                                 |   |  |  |  |
|   | <b>Totale Fondo anticipazioni liquidita'</b>       | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>Fondo perdite societa' partecipate</b>   |  |                                 |   |  |  |  |
|   | <b>Totale Fondo perdite societa' partecipate</b>   | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>Fondo contenzioso</b>                    |  |                                 |   |  |  |  |
| 19605/34                                    | FONDO RISCHI                                       | 15.000,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 15.000,00  |
|   | <b>Totale Fondo contenzioso</b>                    | <b>15.000,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>15.000,00</b>   |
| <b>Fondo crediti di dubbia esigibilita'</b> |  |                                 |   |  |  |  |
| 19610/34                                    | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'               | 109.648,00                      | 0,00  | 0,00   | 54.352,00  | 164.000,00   |
|   | <b>Totale Fondo crediti di dubbia esigibilita'</b> | <b>109.648,00</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>54.352,00</b>   | <b>164.000,00</b>  |
| <b>Fondo garanzia debiti commerciali</b>    |  |                                 |   |  |  |  |
|   | <b>Totale Fondo garanzia debiti commerciali</b>    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>Altri accantonamenti</b>                 |  |                                 |   |  |  |  |
| 10120/1                                     | RETRIBUZIONI IN DENARO                             | 7.048,81                        | -657,81   | 0,00   | 0,00   | 6.391,00   |
| 19615/34                                    | FONDO ACC.TO INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO       | 2.790,00                        | 0,00  | 4.070,00   | 0,00   | 6.860,00   |
| 19620/34                                    | FONDO SPESE POTENZIALI                             | 0,00                            | 0,00  | 0,00   | 100.000,00   | 100.000,00   |
|   | <b>Totale Altri accantonamenti</b>                 | <b>9.838,81</b>                 | <b>-657,81</b>  | <b>4.070,00</b>  | <b>100.000,00</b>  | <b>113.251,00</b>  |
|   | <b>TOTALE</b>                                      | <b>134.486,81</b>               | <b>-657,81</b>  | <b>4.070,00</b>  | <b>154.352,00</b>  | <b>292.251,00</b>  |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

| Cap. di entrata                             | Descr.  | Capitolo di spesa correlato | Descr.  | Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 | Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023 | Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) | Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023 | Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023 | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023 |
|---|---|-----------------------------|---|--|---|---|--|--|--|--|--|--|
|   |   |                             |   | (a)  | (b)   | (c)   | (d)  | (e)  | (f)  | (g)  | (h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)                      | (i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)                                     |
| <b>Vincoli derivanti dalla legge</b>        |   |                             |   |  |   |   |  |  |  |  |  |  |
| 10405/7                                     | TASSA RIFIUTI E SERVIZI RIMBORSI TARI (FONDO INCENTIVANTE E PENALE DISSERVIZIO)   |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE                                 | 0,00   | 0,00  | 12.686,00                                       | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 12.686,00                                    | 12.686,00  |
| 40808/0                                     | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE  |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE                                 | 21.971,36  | 0,00  | 247,32  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 247,32                                       | 22.218,68  |
| <b>Totale Vincoli derivanti dalla legge</b> |   |                             |   | <b>21.971,36</b>   | <b>0,00</b>   | <b>12.933,32</b>                                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>12.933,32</b>                             | <b>34.904,68</b>   |
| <b>Vincoli derivanti da Trasferimenti</b>   |   |                             |   |  |   |   |  |  |  |  |  |  |
| 1/4   | AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AVANZO VINCOLATO  | 19101/45                    | RESTITUZIONE SOMME A MINISTERO PER CONTRIBUTO COMPENSO AMMINISTRATORI | 1.002,34   | 1.002,34  | 0,00  | 1.002,34   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 20051/4                                     | TRASFERIMENTO DA STATO MINORE ENTRATA TOSAP(COVID-19) CONTRIBUTI STATALI - TRASFERIMENTO DA STATO MINORE ENTRATA TOSAP(COVID-19)                                    |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI                            | 3.044,57   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 3.044,57   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 20055/4                                     | DECRETO 30/05/2022 - AUMENTO COMPENSO AMMINISTRATORI CONTRIBUTIVO MINISTERIALE  |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI                            | 0,00   | 0,00  | 1,92  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 1,92   | 1,92   |
| 20055/4                                     | DECRETO 30/05/2022 - AUMENTO COMPENSO AMMINISTRATORI CONTRIBUTIVO MINISTERIALE  | 10010/8                     | COMPENSI AD ORGANI ISTITUZIONALI                                      | 0,00   | 0,00  | 36.523,60                                       | 36.523,60  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 20058/4                                     | DECRETO 30/05/2022 - AUMENTO COMPENSO AMMINISTRATORI CONTRIBUTIVO MINISTERIALE - FSC INCREMENTO ASILI NIDO (ART. 1 COMMA 449 LETT. D SEXIES L. 232/2016)            |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI                            | 0,00   | 0,00  | 7.668,04  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 7.668,04                                     | 7.668,04   |
| 20150/5                                     | TRAS. REG.LE PER DIRITTOALLO STUDIO (FUNZ.DEL ART 10 LETT.A E B-CAP 14150-1) CONTRIBUTI REGIONALI   | 14151/44                    | SPESE PER DIRITTO ALLO STUDIO - CONTRIBUTI LIBRI DI TESTO             | 0,00   | 0,00  | 8.442,00  | 8.442,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 20401/5                                     | CONTRIBUTI REGIONALI - MISURA GRATUITA' NIDI MONTAGNA (EX AL NIDO CON LA REGIONE) CONTRIBUTI REGIONALI - MISURA GRATUITA' NIDI MONTAGNA (EX AL NIDO CON LA REGIONE) |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI                            | 586,53   | 586,53  | 0,00  | 586,53   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

| Cap. di entrata | Descr.  | Capitolo di spesa correlato | Descr.   | Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 | Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023 | Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) | Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023 | Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023 | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023 |
|-----------------|---|-----------------------------|--|--|---|---|--|--|--|--|--|--|
|                 |   |                             |  | (a)  | (b)   | (c)   | (d)  | (e)  | (f)  | (g)  | (h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)                      | (i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)                                     |
| 20501/5         | CONTRIBUTO REGIONALE PER EMERGENZA PROFUGHI UCRAINI ART. 44 C.4 DL 50/2022 CONTRIBUTO REGIONALE PER EMERGENZA PROFUGHI UCRAINI ART. 44 C.4 DL 50/2022 (CAP. USC. 12998/404) | 12998/404                   | TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA EMERGENZA PROFUGHI UCARINI ART. 44 C. 4 DL 50/2022 (CAP. ENT. 20501/5) | 0,00   | 0,00  | 34.314,72                                       | 34.314,72  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 31367/9         | RACCOLTA FONDI RACCOLTA FONDI   |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI   | 0,00   | 0,00  | 28.364,90                                       | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 28.364,90                                    | 28.364,90  |
| 40271/0         | PNRR M2C4 2.2 - CONTRIBUTO DA MINISTERO PER MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE - DECRETO CRESCITA (CAP. SPESA 25791)  |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI   | 3.467,22   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 2.011,61   | 0,00   | 0,00   | 1.455,61   |
| 40271/0         | PNRR M2C4 2.2 - CONTRIBUTO DA MINISTERO PER MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE - DECRETO CRESCITA (CAP. SPESA 25791)  | 24199/0                     | PROGETTAZIONE - OPERE DI RISANAMENTO IDROGEOLOGICO   | 24.000,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | -3.659,11  | 0,00   | 0,00   | 27.659,11  |
| 40271/0         | PNRR M2C4 2.2 - CONTRIBUTO DA MINISTERO PER MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE - DECRETO CRESCITA (CAP. SPESA 25791)  | 25790/0                     | ADEGUAMENTO IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 209,25   | 209,25                                       | 209,25   |
| 40271/0         | PNRR M2C4 2.2 - CONTRIBUTO DA MINISTERO PER MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE - DECRETO CRESCITA (CAP. SPESA 25791)  | 25791/0                     | PNRR M2C4 2.2 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SICUREZZA - (CAP.ENT. 40271 - FINANZIATO DECRETO CRESCITA)                | 216,93   | 0,00  | 4.427,00  | 4.427,00   | 0,00   | -223,95  | 1.578,41   | 1.578,41                                     | 2.019,29   |
| 40273/0         | CONTRIBUTO MINISTERO DECRETO 2 AGOSTO 2019 PER MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE   |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI   | 257,04   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 257,04   |
| 40273/0         | CONTRIBUTO MINISTERO DECRETO 2 AGOSTO 2019 PER MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE   | 24215/0                     | DECRETO 2 AGOSTO 2019 PROGETTAZIONE MESSA IN SICUREZZA SCUOLE  | 243,69   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 243,69   |
| 40278/0         | CONTRIBUTO MINISTERO MANUTENZIONE STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO (DECRETO 14/1/22)  |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI   | 1.873,57   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 1.873,57   |
| 40278/0         | CONTRIBUTO MINISTERO MANUTENZIONE STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO (DECRETO 14/1/22)  | 25782/0                     | MANUTENZIONE STRADE MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO (DECRETO 14/1/2022)   | 0,00   | 0,00  | 12.094,47                                       | 12.094,47  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40279/0         | CONTRIBUTO MESSA IN SICUREZZA ASSETTO IDROGEOLOGICO - DECRETO 8/1/22 - (CAP. SPESA 24216)   | 24216/0                     | INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA ASSETTO IDROGEOLOGICO (DECRETO 08/01/2022)  | 0,00   | 0,00  | 60.000,00                                       | 12.810,00  | 47.190,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40280/0         | CONFLUITO PNRR M2C4 INV2.2  |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI   | 0,00   | 0,00  | 6.568,89  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 6.568,89                                     | 6.568,89   |
| 40280/0         | PNRR M4C1 INV 1.1 - CONTRIBUTO REALIZZAZIONE  | 21801/0                     | PNRR M4C1 INV. 1.1 - LAVORI COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO CUP. G75E22000150006 (CAP. ENTR. 40280)                     | 0,00   | 0,00  | 974.393,90                                      | 742.031,77   | 232.362,13   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40281/0         | PNRR  | 22456/0                     | PNRR - M4C1 INV 3.3 - MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLE ELEMENTARI CUP G72E2000040001 (ENT. 40281/0)                      | 0,00   | 0,00  | 143.889,99                                      | 143.889,99   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40282/0         | PNRR M4C1 INV 1.2 - CONTRIBUTO REALIZZAZIONE NUOVA MENSA - CUP G75E22000350006 (CAP. USCITA 21802/0)  | 21802/0                     | PNRR M4C1 INV. 1.2 - LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA MENSA - CUP. G75E22000350006 (CAP. ENTR. 40282)                   | 0,00   | 0,00  | 30,00   | 30,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40287/0         | ALLUVIONE - CONTRIBUTI STATALI - RIPRISTINO IMPIANTI SPORTIVI   | 24906/0                     | IMPIANTI SPORTIVI - RIPRISTINO DANNI ALLUVIONE MAGGIO 2023   | 0,00   | 0,00  | 62.088,79                                       | 0,00   | 62.088,79  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

| Cap. di entrata  | Descr.   | Capitolo di spesa correlato | Descr.   | Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 | Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023 | Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) | Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023 | Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023 | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023 |
|--|--|-----------------------------|--|--|---|---|--|--|--|--|--|--|
|  |  |                             |  | (a)  | (b)   | (c)   | (d)  | (e)  | (f)  | (g)  | (h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)                      | (i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)                                     |
| 40288/1  | CONTRIBUTO ALLUVIONE 2023 - MESSA IN SICUREZZA RETE VIARIA ORDINANZA 13/2023 (CAP. SPESA 20288) CONTRIBUTO ALLUVIONE 2023 MESSA IN SICUREZZA RETE VIARIA: VIA RIO VECCHIO G77H23001150001 (CAP. SPESA 20288/1) | 20288/1                     | ALLUVIONE 2023 MESSA IN SICUREZZA RETE VIARIA: VIA RIO VECCHIO G77H23001150001 (ENTRATA 40288/1) | 0,00   | 0,00  | 35,00   | 35,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40353/0  | CONTRIBUTI DA UNIONE EUROPEA SVIL. REG.LE (PON-FESR)   |                             | SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI   | 73,48  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 73,48  |
| 40353/0  | CONTRIBUTI DA UNIONE EUROPEA SVIL. REG.LE (PON-FESR)   | 22454/0                     | LAVORI SCUOLE - PON-FESR (40353)   | 51,35  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 51,35  |
| 40356/0  | CONTRIBUTI REGIONALI PAO - FONDI MONTAGNA  | 25781/0                     | RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI - FONDI MONTAGNA   | 20,89  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 20,89  |
| 40357/0  | CONTRIBUTO REGIONALE PROMOZIONE DEI MERCATI RISERVATI ALLA VENDITA DIRETTA DEI PRODOTTI AGRICOLI (L.R. 14/2021) - CAPITOLO USCITA 22491  | 24491/0                     | REALIZZAZIONE MERCATO CONTADINO ITINERANTE (CAP. ENTRATA 40357)                                  | 0,00   | 0,00  | 3.806,40  | 3.806,40   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40358/0  | CONTRIBUTO REGIONALE PROGETTO A CIELO APERTO - RICOSTRUZIONE DELL'ASSETTO ORIGINALE DELLA TORRE EST DELLA ROCCA DI RIOLO TERME (DGR N. 1839 DEL 02/11/2022) - USCITA CAP. 21622                                | 21622/0                     | RICOSTRUZIONE DELL'ASSETTO ORIGINALE DELLA TORRE EST DELLA ROCCA (ENTRATA CAP. 40358)            | 0,00   | 0,00  | 31.500,00                                       | 31.500,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| <b>Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti</b>       |  |                             |  | <b>34.837,61</b>   | <b>1.588,87</b>   | <b>1.414.149,62</b>                             | <b>1.031.493,82</b>  | <b>341.640,92</b>  | <b>1.173,12</b>  | <b>1.787,66</b>  | <b>44.391,41</b>                             | <b>76.467,03</b>   |
| <b>Vincoli derivanti da finanziamenti</b>              |  |                             |  |  |   |   |  |  |  |  |  |  |
| <b>Totale Vincoli derivanti da finanziamenti</b>       |  |                             |  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  |
| <b>Vincoli formalmente attribuiti dall'ente</b>        |  |                             |  |  |   |   |  |  |  |  |  |  |
| <b>Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente</b> |  |                             |  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  |
| <b>Altri vincoli</b>                                   |  |                             |  |  |   |   |  |  |  |  |  |  |
| 1/1  | AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO AGLI INVESTIMENTI  |                             | SPESA FIN. DA ALTRI VINCOLI  | 18.364,78  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 18.364,78  |
| 1/4  | AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AVANZO VINCOLATO   |                             | SPESA FIN. DA ALTRI VINCOLI  | 8.605,59   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 8.605,59   |
| 1/4  | AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AVANZO VINCOLATO   | 7999/404                    | TRASERIMENTO A UNIONE DI COMUNI  | 1.500,00   | 1.500,00  | 0,00  | 1.500,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

| Cap. di entrata             | Descr. | Capitolo di spesa correlato | Descr. | Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 | Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023 | Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) | Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023 | Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023 | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023 |
|-----------------------------|--------|-----------------------------|--------|--|---|---|--|--|--|--|--|--|
|                             |        |                             |        | (a)  | (b)   | (c)   | (d)  | (e)  | (f)  | (g)  | (h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)                      | (i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)                                     |
| <b>Totale Altri vincoli</b> |        |                             |        | 28.470,37  | 1.500,00  | 0,00  | 1.500,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 26.970,37  |
| <b>TOTALE</b>               |        |                             |        | 85.279,34  | 3.088,87  | 1.427.082,94                                    | 1.032.993,82   | 341.640,92   | 1.173,12   | 1.787,66   | 57.324,73                                    | 138.342,08   |

|   |           |            |
|---|-----------|------------|
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)  | 0,00      | 0,00       |
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)                                    | 0,00      | 0,00       |
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)                                    | 0,00      | 0,00       |
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)   | 0,00      | 0,00       |
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)  | 0,00      | 0,00       |
| <b>Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)</b>                            | 0,00      | 0,00       |
| Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=1-1-m/1)         | 12.933,32 | 34.904,68  |
| Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=1/2-m/2) | 44.391,41 | 76.467,03  |
| Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=1/3-m/3) | 0,00      | 0,00       |
| Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=1/4-m/4)        | 0,00      | 0,00       |
| Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=1/5-m/5)         | 0,00      | 26.970,37  |
| <b>Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=1-m)</b>        | 57.324,73 | 138.342,08 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pag. 1

| Cap. di entrata | Descriz.   | Capitolo di spesa | Descriz.   | Risorse destinate agli investim. al 1/1/2023 | Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2023 | Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione | Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione | Canc. di res. att. costituiti da risorse dest. agli inv. o eliminazione della dest. su quote del ris. di amm. (+) e can. di res. pass. fin. da risorse dest. agli inv. (-) (gestione dei res.) | Risorse destinate agli investim. al 31/12/2023 |
|-----------------|--|-------------------|--|--|---|--|--|--|--|
|                 |  |                   |  | (a)  | (b)   | (c)  | (d)  | (e)  | (f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)                        |
| 1/2             | AVANZO DI AMMINISTRAZIONE<br>AVANZO INVESTIMENTI                           | 25780/0           | RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI  | 19.697,08                                    | 0,00  | 19.697,08  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40030/0         | ALIENAZIONE AREE ZONA PEEP IN DIRITTO DI SUPERFICIE                        | 20208/0           | TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE A URF PER ACQUISTO ATTREZZATURE PROTEZIONE CIVILE (ENTRATA CAP. 40451/5) | 0,00   | 2.903,60  | 2.903,60   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40030/0         | ALIENAZIONE AREE ZONA PEEP IN DIRITTO DI SUPERFICIE                        | 20211/0           | TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE ALL'UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA  | 0,00   | 8.305,10  | 8.305,10   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40030/0         | ALIENAZIONE AREE ZONA PEEP IN DIRITTO DI SUPERFICIE                        | 20213/0           | TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE PER IMPIANTI SPORTIVI  | 0,00   | 2.000,00  | 2.000,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40030/0         | ALIENAZIONE AREE ZONA PEEP IN DIRITTO DI SUPERFICIE                        | 21300/0           | INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE   | 0,00   | 0,00  | -302,76  | 0,00   | -1.888,65  | 2.191,41                                       |
| 40030/0         | ALIENAZIONE AREE ZONA PEEP IN DIRITTO DI SUPERFICIE                        | 22456/0           | PNRR - M4C1 INV 3.3 - MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLE ELEMENTARI CUP G72E20000040001 (ENT. 40281/0)         | 0,00   | 7.431,25  | 0,00   | 7.431,25   | 0,00   | 0,00   |
| 40030/0         | ALIENAZIONE AREE ZONA PEEP IN DIRITTO DI SUPERFICIE                        | 24210/0           | ARREDO URBANO  | 0,00   | 3.623,40  | 3.623,40   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40030/0         | ALIENAZIONE AREE ZONA PEEP IN DIRITTO DI SUPERFICIE                        | 24882/0           | TRASFERIMENTO PER CONNETTIVITA' EDIFICI PAC-PAL  | 0,00   | 1.192,00  | 0,00   | 1.192,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40708/0         | PROVENTI RILASCIO CONCESSIONI EDILIZIE                                     | 21300/0           | INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE   | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | -128,64  | 128,64   |
| 40708/0         | TRASFERIMENTO DA UNIONE PROVENTI RILASCIO CONCESSIONI EDILIZIE             | 25772/0           | PASSERELLA VIA ORTO GUADAGNINA VIA TRINZANO  | 0,00   | 0,00  | -22.338,00   | 0,00   | 0,00   | 22.338,00                                      |
| 40725/0         | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONE COLTIVAZIONE CAVE                         | 21300/0           | INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE   | 0,00   | 1.581,00  | 0,00   | 1.581,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40725/0         | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONE COLTIVAZIONE CAVE                         | 21801/0           | PNRR M4C1 INV. 1.1 - LAVORI COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO CUP. G75E22000150006 (CAP. ENTR. 40280)         | 0,00   | 6.568,89  | 6.568,89   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40725/0         | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONE COLTIVAZIONE CAVE                         | 22456/0           | PNRR - M4C1 INV 3.3 - MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLE ELEMENTARI CUP G72E20000040001 (ENT. 40281/0)         | 0,00   | 13.122,14   | 0,00   | 13.122,14  | 0,00   | 0,00   |
| 40725/0         | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONE COLTIVAZIONE CAVE                         | 24810/0           | RIQUALIFICAZIONE VERDE PUBBLICO URBANO   | 0,00   | 0,00  | -21,84   | 0,00   | 0,00   | 21,84  |
| 40725/0         | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONE COLTIVAZIONE CAVE                         | 24881/0           | TRASFERIMENTO ACER MANUTENZIONE ALLOGGI  | 0,00   | 12.205,33   | 12.205,33  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40725/0         | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONE COLTIVAZIONE CAVE                         | 24882/0           | TRASFERIMENTO PER CONNETTIVITA' EDIFICI PAC-PAL  | 0,00   | 4.808,00  | 0,00   | 4.808,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40725/0         | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONE COLTIVAZIONE CAVE                         | 25780/0           | RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI  | 0,00   | 364,00  | 0,00   | 364,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40725/0         | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONE COLTIVAZIONE CAVE                         | 27211/0           | QUOTA 20% PROVENTI DA AUTORIZZAZIONI COLTIVAZIONE CAVE LR N 17/2011                                      | 0,00   | 10.306,50   | 10.306,50  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40725/0         | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONE COLTIVAZIONE CAVE                         | 27221/0           | QUOTA 5% PROVENTI AUTORIZZAZIONE CAVE LR 17/2011   | 0,00   | 2.576,62  | 2.576,62   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 40808/0         | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE |                   | SPESA FIN. DA RIS. DESTINATE AGLI INVESTIMENTI   | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | -32.472,40   | 32.472,40                                      |
| 40808/0         | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE | 21300/0           | INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE   | 0,00   | 3.333,30  | 3.333,30   | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

## ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pag. 2

| Cap. di entrata | Descriz.   | Capitolo di spesa | Descriz.   | Risorse destinate agli investim. al 1/1/2023 | Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2023 | Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione | Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione | Canc. di res. att. costituiti da risorse dest. agli inv. o eliminazione della dest. su quote del ris. di amm. (+) e canc. di res. pass. fin. da risorse dest. agli inv. (-) (gestione dei res.) | Risorse destinate agli investim. al 31/12/2023 |
|-----------------|--|-------------------|--|--|---|--|--|---|--|
|                 |  |                   |  | (a)  | (b)   | (c)  | (d)  | (e)   | (f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)                        |
| 40808/0         | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE | 21622/0           | RICOstrUZIONE DELL'ASSETTO ORIGINALE DELLA TORRE EST DELLA ROCCA (ENTRATA CAP. 40358)            | 0,00   | 13.496,00   | 13.496,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 40808/0         | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE | 22456/0           | PNRR - M4C1 INV 3.3 - MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLE ELEMENTARI CUP G72E20000040001 (ENT. 40281/0) | 0,00   | 30.400,34   | 0,00   | 30.400,34  | 0,00  | 0,00   |
| <b>TOTALE</b>   |  |                   |  | <b>19.697,08</b>                             | <b>124.217,47</b>   | <b>62.353,22</b>   | <b>58.898,73</b>   | <b>-34.489,69</b>   | <b>57.152,29</b>                               |

|   |                  |
|---|------------------|
| Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)                                | 0,00             |
| <b>Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)</b> | <b>57.152,29</b> |

**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI  | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 | SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2023 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI IMPUTATI FINANZIATI DAL FPV ALL'ESERCIZIO 2023 E COPERTI DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI FINANZIATI DAL FPV DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 SU IMPEGNI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2024 E SUCCESSIVI | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2024 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2025 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2023 |
|---|--|---|---|---|---|--|--|---|--|
|   | (a)  | (b)   | (x)   | (y)   | (c) = (a) - (b) - (x) - (y)   | (d)  | (e)  | (f)   | (g) = (c) + (d) + (e) + (f)                                    |
| <b>Crono 2023/ 8 non completamente impegnato</b>                          |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| <b>Crono 2023/ 9 non completamente impegnato</b>                          |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| <b>01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                   |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 ORGANI ISTITUZIONALI  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 2 SEGRETERIA GENERALE   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO        | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 4 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI                     | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI                              | 49.367,33  | 25.113,42   | 326,18  | 0,00  | 23.927,73   | 13.247,40  | 0,00   | 0,00  | 37.175,13  |
| 6 UFFICIO TECNICO   | 3.001,05   | 500,00  | 2.501,05  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 7 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 8 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 10 RISORSE UMANE  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 11 ALTRI SERVIZI GENERALI   | 10.505,28  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 10.505,28   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 10.505,28  |
| <b>Totale MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b> | <b>62.873,66</b>   | <b>25.613,42</b>  | <b>2.827,23</b>   | <b>0,00</b>   | <b>34.433,01</b>  | <b>13.247,40</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>47.680,41</b>   |
| <b>03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                     |  |   |   |   |   |  |  |   |  |

**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI   | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 | SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2023 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO 2023 E FINANZIATI DAL FPV DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI FINANZIATI DAL FPV DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 SU IMPEGNI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2024 E SUCCESSIVI | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2024 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2025 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2023 |
|--|--|---|---|---|---|--|--|---|--|
|  | (a)  | (b)   | (x)   | (y)   | (c) = (a) - (b) - (x) - (y)   | (d)  | (e)  | (f)   | (g) = (c) + (d) + (e) + (f)                                    |
| 1 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 2 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>Totale MISSIONE 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>   |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA   | 200.000,00   | 157.638,92  | 0,00  | 0,00  | 42.361,08   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 42.361,08  |
| 2 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA   | 65.464,04  | 34.217,20   | 0,00  | 0,00  | 31.246,84   | 143.590,50   | 100.000,00   | 0,00  | 274.837,34   |
| 6 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 7 DIRITTO ALLO STUDIO  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>Totale MISSIONE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                             | <b>265.464,04</b>  | <b>191.856,12</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>73.607,92</b>  | <b>143.590,50</b>  | <b>100.000,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>317.198,42</b>  |
| <b>05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>                   |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 2 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE                         | 6.445,48   | 6.383,48  | 62,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>Totale MISSIONE 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b> | <b>6.445,48</b>  | <b>6.383,48</b>   | <b>62,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                                      |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 SPORT E TEMPO LIBERO   | 312.898,00   | 3.865,00  | 0,00  | 0,00  | 309.033,00  | 122.053,79   | 0,00   | 0,00  | 431.086,79   |

**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI   | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 | SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2023 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO 2023 E FINANZIATI DAL FPV DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI FINANZIATI DAL FPV DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 SU IMPEGNI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2024 E SUCCESSIVI | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2024 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2025 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2023 |
|--|--|---|---|---|---|--|--|---|--|
|  | (a)  | (b)   | (x)   | (y)   | (c) = (a) - (b) - (x) - (y)   | (d)  | (e)  | (f)   | (g) = (c) + (d) + (e) + (f)                                    |
| <b>Totale MISSIONE 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>            | <b>312.898,00</b>  | <b>3.865,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>309.033,00</b>   | <b>122.053,79</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>431.086,79</b>  |
| <b>07 TURISMO</b>  |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>Totale MISSIONE 07 - TURISMO</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                           |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO   | 11.519,90  | 10.177,00   | 0,00  | 0,00  | 1.342,90  | 1.376,60   | 0,00   | 0,00  | 2.719,50   |
| 2 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>Totale MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>         | <b>11.519,90</b>   | <b>10.177,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>1.342,90</b>   | <b>1.376,60</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>2.719,50</b>  |
| <b>09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>           |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 DIFESA DEL SUOLO   | 18.709,28  | 16.567,57   | 0,00  | 0,00  | 2.141,71  | 47.190,00  | 0,00   | 0,00  | 49.331,71  |
| 2 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE                                   | 59.108,18  | 24.610,10   | 21,84   | 0,00  | 34.476,24   | 38.649,36  | 0,00   | 0,00  | 73.125,60  |
| 3 RIFIUTI  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 4 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE                                  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 8 QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO                                | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

| MISSIONI E PROGRAMMI   | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 | SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2023 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI IMPUTATI FINANZIATI DAL FPV ALL'ESERCIZIO 2023 E DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI FINANZIATI DAL FPV DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 SU IMPEGNI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2024 E SUCCESSIVI | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2024 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2025 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2023 |
|--|--|---|---|---|---|--|--|---|--|
|  | (a)  | (b)   | (x)   | (y)   | (c) = (a) - (b) - (x) - (y)   | (d)  | (e)  | (f)   | (g) = (c) + (d) + (e) + (f)                                    |
| <b>Totale MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b> | <b>77.817,46</b>   | <b>41.177,67</b>  | <b>21,84</b>  | <b>0,00</b>   | <b>36.617,95</b>  | <b>85.839,36</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>122.457,31</b>  |
| <b>10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>   |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 TRASPORTO FERROVIARIO  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 2 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 5 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI   | 327.292,81   | 77.736,49   | 221.323,01  | 0,00  | 28.233,31   | 10.364,00  | 0,00   | 0,00  | 38.597,31  |
| <b>Totale MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                           | <b>327.292,81</b>  | <b>77.736,49</b>  | <b>221.323,01</b>   | <b>0,00</b>   | <b>28.233,31</b>  | <b>10.364,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>38.597,31</b>   |
| <b>11 SOCCORSO CIVILE</b>  |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>Totale MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                                  |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO                                  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 242.312,13   | 0,00   | 0,00  | 242.312,13   |
| 2 INTERVENTI PER LA DISABILITA'  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 3 INTERVENTI PER GLI ANZIANI   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 4 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE                              | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 5 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

| MISSIONI E PROGRAMMI   | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 | SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2023 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO 2023 E FINANZIATI DAL FPV DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI FINANZIATI DAL FPV DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 SU IMPEGNI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2024 E SUCCESSIVI | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2024 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2025 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2023 |
|--|--|---|---|---|---|--|--|---|--|
|  | (a)  | (b)   | (x)   | (y)   | (c) = (a) - (b) - (x) - (y)   | (d)  | (e)  | (f)   | (g) = (c) + (d) + (e) + (f)                                    |
| 7 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 8 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 9 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE                                      | 18.888,80  | 17.018,80   | 0,00  | 0,00  | 1.870,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 1.870,00   |
| <b>Totale MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>  | <b>18.888,80</b>   | <b>17.018,80</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>1.870,00</b>   | <b>242.312,13</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>244.182,13</b>  |
| <b>13 TUTELA DELLA SALUTE</b>  |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 7 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA                                     | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>Totale MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>                            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                               |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| 2 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI                   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 18.231,81  | 0,00   | 0,00  | 18.231,81  |
| 4 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'                                | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 6.000,00   | 0,00   | 0,00  | 6.000,00   |
| <b>Totale MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>             | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>24.231,81</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>24.231,81</b>   |
| <b>15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>            |  |   |   |   |   |  |  |   |  |
| 1 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO                           | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |

**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI  | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 | SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2023 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI IMPUTATI FINANZIATI DAL FPV DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI FINANZIATI DAL FPV DI CUI ALLA LETTERA A) EFFETTUATO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 SU IMPEGNI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2023 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) | QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2022 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2024 E SUCCESSIVI | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2024 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2025 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2023 CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2023 |
|---|--|---|--|---|---|--|--|---|--|
|   | (a)  | (b)   | (x)  | (y)   | (c) = (a) - (b) - (x) - (y)   | (d)  | (e)  | (f)   | (g) = (c) + (d) + (e) + (f)                                    |
| <b>Totale MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b> | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>                           |  |   |  |   |   |  |  |   |  |
| 1 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE                      | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>Totale MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>                      |  |   |  |   |   |  |  |   |  |
| 1 FONTI ENERGETICHE   | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>Totale MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>    | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>  |  |   |  |   |   |  |  |   |  |
| 1 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO                           | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   |
| <b>Totale MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>TOTALE</b>   | <b>1.083.200,15</b>  | <b>373.827,98</b>   | <b>224.234,08</b>  | <b>0,00</b>   | <b>485.138,09</b>   | <b>643.015,59</b>  | <b>100.000,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>1.228.153,68</b>  |

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E COMPOSIZIONE DEL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**

Pag. 1

| TIPOLOGIA  | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI<br>FORMATISI<br>NELL'ESERCIZIO 2023<br>(a) | RESIDUI ATTIVI<br>DEGLI<br>ESERCIZI<br>PRECEDENTI<br>(b) | TOTALE<br>RESIDUI ATTIVI<br>(c) = (a) + (b) | IMPORTO<br>MINIMO DEL<br>FONDO<br>(d) | FONDO CREDITI<br>DI DUBBIA<br>ESIGIBILITA'<br>(e) | % di<br>accantonamento al<br>fondo crediti di<br>dubbia esigibilità<br>(f) = (e) / (c) |
|--|---|---|--|---|---------------------------------------|---|--|
| <b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b> |   |   |  |   |                                       |   |  |
| 1010100  | Tipologia 101 : IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI  | 350.995,75  | 103.119,78   | 454.115,53                                  | 69.208,66                             | 70.400,00   | 15,50  |
|  | di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7   | 0,00  | 0,00   | 0,00  | -                                     | -   | -  |
|  | Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI non accertati per cassa                                       | 350.995,75  | 103.119,78   | 454.115,53                                  | 69.208,66                             | 70.400,00   | 15,50  |
| 1010400  | Tipologia 104 : COMPARTICIPAZIONI DI TRIBUTI  | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 1030100  | Tipologia 301 : FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI   | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 1030200  | Tipologia 302 : FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA  | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 1000000  | <b>Totale TITOLO 1</b>  | <b>350.995,75</b>   | <b>103.119,78</b>  | <b>454.115,53</b>                           | <b>69.208,66</b>                      | <b>70.400,00</b>                                  | <b>15,50</b>   |
| <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>  |   |   |  |   |                                       |   |  |
| 2010100  | Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE   | 164.628,42  | 8.947,50   | 173.575,92                                  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 2010200  | Tipologia 102 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE  | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 2010300  | Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE   | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 2010400  | Tipologia 104 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE   | 1.500,00  | 0,00   | 1.500,00                                    | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 2010500  | Tipologia 105 : TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO                                  | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
|  | Trasferimenti correnti dall'Unione Europea  | 0,00  | 0,00   | 0,00  | -                                     | -   | -  |
|  | Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo  | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 2000000  | <b>Totale TITOLO 2</b>  | <b>166.128,42</b>   | <b>8.947,50</b>  | <b>175.075,92</b>                           | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  |
| <b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>   |   |   |  |   |                                       |   |  |
| 3010000  | Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI                            | 192.441,95  | 78.020,18  | 270.462,13                                  | 92.127,46                             | 93.600,00   | 34,61  |
| 3020000  | Tipologia 200 : PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E COMPOSIZIONE DEL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**

Pag. 2

| TIPOLOGIA  | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI<br>FORMATISI<br>NELL'ESERCIZIO 2023<br>(a) | RESIDUI ATTIVI<br>DEGLI<br>ESERCIZI<br>PRECEDENTI<br>(b) | TOTALE<br>RESIDUI ATTIVI<br>(c) = (a) + (b) | IMPORTO<br>MINIMO DEL<br>FONDO<br>(d) | FONDO CREDITI<br>DI DUBBIA<br>ESIGIBILITA'<br>(e) | % di<br>accantonamento al<br>fondo crediti di<br>dubbia esigibilità<br>(f) = (e) / (c) |
|--|---|---|--|---|---------------------------------------|---|--|
| 3030000  | Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI  | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 3040000  | Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE                                      | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 3050000  | Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI   | 4.471,50  | 0,00   | 4.471,50                                    | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 3000000  | <b>Totale TITOLO 3</b>  | 196.913,45  | 78.020,18  | 274.933,63                                  | 92.127,46                             | 93.600,00   | 34,04  |
| <b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>                     |   |   |  |   |                                       |   |  |
| 4010000  | Tipologia 100 : TRIBUTI IN CONTO CAPITALE   | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 4020000  | Tipologia 200 : CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI  | 195.782,86  | 426.319,53   | 622.102,39                                  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
|  | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI da amministrazioni pubbliche                                 | 195.782,86  | 425.337,54   | 621.120,40                                  | -                                     | -   | -  |
|  | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI da UE  | 0,00  | 981,99   | 981,99                                      | -                                     | -   | -  |
|  | Tipologia 200:CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI al netto dei contributi da PA e da UE          | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 4030000  | Tipologia 300 : ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE                                     | 50.680,00   | 0,00   | 50.680,00                                   | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
|  | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE da amministrazioni pubbliche                        | 0,00  | 0,00   | 0,00  | -                                     | -   | -  |
|  | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE da UE   | 0,00  | 0,00   | 0,00  | -                                     | -   | -  |
|  | Tipologia 300:ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE al netto dei contributi da PA e da UE | 50.680,00   | 0,00   | 50.680,00                                   | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 4040000  | Tipologia 400 : ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI                    | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 4050000  | Tipologia 500 : ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE   | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 4000000  | <b>Totale TITOLO 4</b>  | 246.462,86  | 426.319,53   | 672.782,39                                  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| <b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b> |   |   |  |   |                                       |   |  |
| 5010000  | Tipologia 100 : ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE                                      | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 5020000  | Tipologia 200 : RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE                                      | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 5030000  | Tipologia 300 : RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE                                | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E COMPOSIZIONE DEL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**

Pag. 3

| TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE  | RESIDUI ATTIVI<br>FORMATISI<br>NELL'ESERCIZIO 2023<br>(a) | RESIDUI ATTIVI<br>DEGLI<br>ESERCIZI<br>PRECEDENTI<br>(b) | TOTALE<br>RESIDUI ATTIVI<br>(c) = (a) + (b) | IMPORTO<br>MINIMO DEL<br>FONDO<br>(d) | FONDO CREDITI<br>DI DUBBIA<br>ESIGIBILITA'<br>(e) | % di<br>accantonamento al<br>fondo crediti di<br>dubbia esigibilità<br>(f) = (e) / (c) |
|-----------|--|---|--|---|---------------------------------------|---|--|
| 5040000   | Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
| 5000000   | Totale TITOLO 5  | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00  | 0,00   |
|           | <b>TOTALE GENERALE</b>   | <b>960.500,48</b>   | <b>616.406,99</b>  | <b>1.576.907,47</b>                         | <b>161.336,12</b>                     | <b>164.000,00</b>                                 | <b>10,40</b>   |
|           | <b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>     | <b>246.462,86</b>   | <b>426.319,53</b>  | <b>672.782,39</b>                           | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>  |
|           | <b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</b> | <b>714.037,62</b>   | <b>190.087,46</b>  | <b>904.125,08</b>                           | <b>161.336,12</b>                     | <b>164.000,00</b>                                 | <b>18,14</b>   |

| CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI            | TOTALE CREDITI      | FONDO SVALUTAZIONE CREDITI |
|--|---------------------|----------------------------|
| RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5                                  | 1.576.907,47        | 164.000,00                 |
| CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO  | 10.679,14           | 10.679,14                  |
| ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE | 0,00                | 0,00                       |
| <b>TOTALE</b>  | <b>1.587.586,61</b> | <b>174.679,14</b>          |

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 1

| TITOLO<br>TIPOLOGIA<br>CATEGORIA | DENOMINAZIONE  | TOTALE              |                                  | RISCOSSIONI         |                   |
|----------------------------------|--|---------------------|----------------------------------|---------------------|-------------------|
|                                  |  | ACCERTAMENTI        | di cui entrate<br>non ricorrenti | in c/competenza     | in c/residui      |
|                                  | <b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b> |                     |                                  |                     |                   |
| <b>1010100</b>                   | <b>Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI</b>               | <b>3.088.662,18</b> | <b>0,00</b>                      | <b>2.737.666,43</b> | <b>167.860,83</b> |
| 1010106                          | IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA   | 1.431.823,47        | 0,00                             | 1.306.136,86        | 42.119,64         |
| 1010108                          | IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI)                                    | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| 1010116                          | ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF   | 634.653,85          | 0,00                             | 634.653,85          | 0,00              |
| 1010151                          | TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI                                  | 1.022.184,86        | 0,00                             | 796.875,72          | 125.741,19        |
| 1010152                          | TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE                                 | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| 1010153                          | IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI  | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| 1010176                          | TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI (TASI)                                | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| 1010199                          | ALTRE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI N.A.C.                        | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| <b>1010400</b>                   | <b>Tipologia 104: COMPARTICIPAZIONI DI TRIBUTI</b>                       | <b>3.533,97</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>3.533,97</b>     | <b>0,00</b>       |
| 1010405                          | COMPARTICIPAZIONE IVA AI COMUNI  | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| 1010406                          | COMPARTICIPAZIONE IRPEF AI COMUNI  | 3.533,97            | 0,00                             | 3.533,97            | 0,00              |
| <b>1030100</b>                   | <b>Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI</b>      | <b>789.761,71</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>789.761,71</b>   | <b>0,00</b>       |
| 1030101                          | FONDI PEREQUATIVI DALLO STATO  | 789.761,71          | 0,00                             | 789.761,71          | 0,00              |
| <b>1000000</b>                   | <b>TOTALE TITOLO 1</b>   | <b>3.881.957,86</b> | <b>0,00</b>                      | <b>3.530.962,11</b> | <b>167.860,83</b> |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

**ACCERTAMENTI**

Pag. 2

| TITOLO<br>TIPOLOGIA<br>CATEGORIA | DENOMINAZIONE  | TOTALE            |                                  | RISCOSSIONI       |                  |
|----------------------------------|--|-------------------|----------------------------------|-------------------|------------------|
|                                  |  | ACCERTAMENTI      | di cui entrate<br>non ricorrenti | in c/competenza   | in c/residui     |
|                                  | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>  |                   |                                  |                   |                  |
| <b>2010100</b>                   | <b>Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE</b>              | <b>570.047,96</b> | <b>72.731,63</b>                 | <b>405.419,54</b> | <b>92.287,22</b> |
| 2010101                          | TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI                                     | 243.676,82        | 38.416,91                        | 180.397,71        | 35.180,11        |
| 2010102                          | TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI                                       | 326.371,14        | 34.314,72                        | 225.021,83        | 57.107,11        |
| <b>2010200</b>                   | <b>Tipologia 102: TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 2010201                          | TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE   | 0,00              | 0,00                             | 0,00              | 0,00             |
| <b>2010300</b>                   | <b>Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE</b>                                | <b>9.614,69</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>9.614,69</b>   | <b>0,00</b>      |
| 2010301                          | SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE  | 0,00              | 0,00                             | 0,00              | 0,00             |
| 2010302                          | ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE  | 9.614,69          | 0,00                             | 9.614,69          | 0,00             |
| <b>2010400</b>                   | <b>Tipologia 104: TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE</b>            | <b>3.800,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>2.300,00</b>   | <b>1.500,00</b>  |
| 2010401                          | TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE                                  | 3.800,00          | 0,00                             | 2.300,00          | 1.500,00         |
| <b>2010500</b>                   | <b>Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 2010501                          | TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA   | 0,00              | 0,00                             | 0,00              | 0,00             |
| <b>2000000</b>                   | <b>TOTALE TITOLO 2</b>   | <b>583.462,65</b> | <b>72.731,63</b>                 | <b>417.334,23</b> | <b>93.787,22</b> |

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 3

| TITOLO<br>TIPOLOGIA<br>CATEGORIA | DENOMINAZIONE   | TOTALE            |                                  | RISCOSSIONI       |                   |
|----------------------------------|---|-------------------|----------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                  |   | ACCERTAMENTI      | di cui entrate<br>non ricorrenti | in c/competenza   | in c/residui      |
|                                  | <b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>  |                   |                                  |                   |                   |
| <b>3010000</b>                   | <b>Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI</b>                            | <b>536.924,14</b> | <b>0,00</b>                      | <b>344.482,19</b> | <b>159.090,04</b> |
| 3010100                          | VENDITA DI BENI   | 0,00              | 0,00                             | 0,00              | 0,00              |
| 3010200                          | ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI  | 307.845,71        | 0,00                             | 185.972,77        | 122.740,79        |
| 3010300                          | PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI  | 229.078,43        | 0,00                             | 158.509,42        | 36.349,25         |
| <b>3020000</b>                   | <b>Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3020200                          | ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI            | 0,00              | 0,00                             | 0,00              | 0,00              |
| <b>3030000</b>                   | <b>Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI</b>  | <b>0,98</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,98</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3030300                          | ALTRI INTERESSI ATTIVI  | 0,98              | 0,00                             | 0,98              | 0,00              |
| <b>3040000</b>                   | <b>Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE</b>  | <b>102.707,50</b> | <b>0,00</b>                      | <b>102.707,50</b> | <b>0,00</b>       |
| 3040300                          | ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI UTILI E AVANZI   | 102.707,50        | 0,00                             | 102.707,50        | 0,00              |
| <b>3050000</b>                   | <b>Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI</b>   | <b>73.644,72</b>  | <b>28.364,90</b>                 | <b>69.173,22</b>  | <b>0,00</b>       |
| 3050100                          | INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE   | 0,00              | 0,00                             | 0,00              | 0,00              |
| 3050200                          | RIMBORSI IN ENTRATA   | 0,00              | 0,00                             | 0,00              | 0,00              |
| 3059900                          | ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.   | 73.644,72         | 28.364,90                        | 69.173,22         | 0,00              |
| <b>3000000</b>                   | <b>TOTALE TITOLO 3</b>  | <b>713.277,34</b> | <b>28.364,90</b>                 | <b>516.363,89</b> | <b>159.090,04</b> |



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 4

| TITOLO<br>TIPOLOGIA<br>CATEGORIA | DENOMINAZIONE  | TOTALE              |                                  | RISCOSSIONI         |                   |
|----------------------------------|--|---------------------|----------------------------------|---------------------|-------------------|
|                                  |  | ACCERTAMENTI        | di cui entrate<br>non ricorrenti | in c/competenza     | in c/residui      |
|                                  | <b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>   |                     |                                  |                     |                   |
| <b>4020000</b>                   | <b>Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>                           | <b>1.346.064,08</b> | <b>1.283.975,29</b>              | <b>1.150.281,22</b> | <b>128.759,77</b> |
| 4020100                          | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE                    | 1.346.064,08        | 1.283.975,29                     | 1.150.281,22        | 109.272,12        |
| 4020200                          | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE                                     | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| 4020300                          | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE                                      | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| 4020400                          | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE                  | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| 4020500                          | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO       | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 19.487,65         |
| <b>4030000</b>                   | <b>Tipologia 300: ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</b>                  | <b>51.532,48</b>    | <b>51.532,48</b>                 | <b>852,48</b>       | <b>71.502,06</b>  |
| 4031000                          | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE           | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 71.502,06         |
| 4031200                          | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA IMPRESE                             | 51.532,48           | 51.532,48                        | 852,48              | 0,00              |
| <b>4040000</b>                   | <b>Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI</b> | <b>25.455,35</b>    | <b>25.455,35</b>                 | <b>25.455,35</b>    | <b>0,00</b>       |
| 4040100                          | ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI  | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| 4040200                          | CESSIONE DI TERRENI E DI BENI MATERIALI NON PRODOTTI                         | 25.455,35           | 25.455,35                        | 25.455,35           | 0,00              |
| <b>4050000</b>                   | <b>Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 4050100                          | PERMESSI DI COSTRUIRE  | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| 4050400                          | ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE N.A.C.                                       | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| <b>4000000</b>                   | <b>TOTALE TITOLO 4</b>   | <b>1.423.051,91</b> | <b>1.360.963,12</b>              | <b>1.176.589,05</b> | <b>200.261,83</b> |

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 5

| TITOLO<br>TIPOLOGIA<br>CATEGORIA | DENOMINAZIONE   | TOTALE       |                                  | RISCOSSIONI     |              |
|----------------------------------|---|--------------|----------------------------------|-----------------|--------------|
|                                  |   | ACCERTAMENTI | di cui entrate<br>non ricorrenti | in c/competenza | in c/residui |
|                                  | ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE                       |              |                                  |                 |              |
| 5010000                          | Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE                 | 0,00         | 0,00                             | 0,00            | 0,00         |
| 5010100                          | ALIENAZIONE DI PARTECIPAZIONI                                       | 0,00         | 0,00                             | 0,00            | 0,00         |
| 5040000                          | Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | 0,00         | 0,00                             | 0,00            | 0,00         |
| 5040700                          | PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI  | 0,00         | 0,00                             | 0,00            | 0,00         |
| 5000000                          | TOTALE TITOLO 5   | 0,00         | 0,00                             | 0,00            | 0,00         |

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 6

| TITOLO<br>TIPOLOGIA<br>CATEGORIA | DENOMINAZIONE   | TOTALE       |                                  | RISCOSSIONI     |              |
|----------------------------------|---|--------------|----------------------------------|-----------------|--------------|
|                                  |   | ACCERTAMENTI | di cui entrate<br>non ricorrenti | in c/competenza | in c/residui |
|                                  | ACCENSIONE PRESTITI   |              |                                  |                 |              |
| 6030000                          | Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE | 0,00         | 0,00                             | 0,00            | 0,00         |
| 6030100                          | FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE   | 0,00         | 0,00                             | 0,00            | 0,00         |
| 6000000                          | TOTALE TITOLO 6   | 0,00         | 0,00                             | 0,00            | 0,00         |

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ACCERTAMENTI

Pag. 7

| TITOLO<br>TIPOLOGIA<br>CATEGORIA | DENOMINAZIONE  | TOTALE              |                                  | RISCOSSIONI         |                   |
|----------------------------------|--|---------------------|----------------------------------|---------------------|-------------------|
|                                  |  | ACCERTAMENTI        | di cui entrate<br>non ricorrenti | in c/competenza     | in c/residui      |
|                                  | <b>ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>                |                     |                                  |                     |                   |
| <b>7010000</b>                   | <b>Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 7010100                          | ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE                       | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00              |
| <b>7000000</b>                   | <b>TOTALE TITOLO 7</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
|                                  | <b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>                   |                     |                                  |                     |                   |
| <b>9010000</b>                   | <b>Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO</b>                  | <b>366.986,03</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>366.986,03</b>   | <b>0,00</b>       |
| 9010100                          | ALTRE RITENUTE   | 299.032,52          | 0,00                             | 299.032,52          | 0,00              |
| 9010200                          | RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE                           | 30.566,83           | 0,00                             | 30.566,83           | 0,00              |
| 9010300                          | RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO                             | 34.804,68           | 0,00                             | 34.804,68           | 0,00              |
| 9019900                          | ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO                                  | 2.582,00            | 0,00                             | 2.582,00            | 0,00              |
| <b>9020000</b>                   | <b>Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI</b>                      | <b>15.168,55</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>14.748,80</b>    | <b>20.051,56</b>  |
| 9020400                          | DEPOSITI DI/PRESSO TERZI   | 313,71              | 0,00                             | 313,71              | 19.715,76         |
| 9020500                          | RISCOSSIONE IMPOSTE E TRIBUTI PER CONTO TERZI                      | 763,00              | 0,00                             | 763,00              | 0,00              |
| 9029900                          | ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI                                      | 14.091,84           | 0,00                             | 13.672,09           | 335,80            |
| <b>9000000</b>                   | <b>TOTALE TITOLO 9</b>   | <b>382.154,58</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>381.734,83</b>   | <b>20.051,56</b>  |
|                                  | <b>TOTALE TITOLI</b>   | <b>6.983.904,34</b> | <b>1.462.059,65</b>              | <b>6.022.984,11</b> | <b>641.051,48</b> |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI – IMPEGNI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale              |
|-------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
|                                     |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100                 |
| <b>01</b>                           | <b>Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                       |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | ORGANI ISTITUZIONALI  | 0,00                         | 9.123,41                           | 119.937,88                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 1.002,34                                  | 0,00                 | 130.063,63          |
| 02                                  | SEGRETERIA GENERALE   | 0,00                         | 0,00                               | 1.554,06                   | 166.782,13             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 168.336,19          |
| 03                                  | GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO                        | 0,00                         | 0,00                               | 11.603,85                  | 145.776,27             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 25.999,43            | 183.379,55          |
| 04                                  | GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI                                     | 0,00                         | 0,00                               | 39.989,85                  | 33.684,95              | 0,00              | 0,00                                | 30.000,00                                 | 0,00                 | 103.674,80          |
| 05                                  | GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI  | 0,00                         | 5.693,25                           | 57.991,33                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 63.684,58           |
| 06                                  | UFFICIO TECNICO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 465.091,00             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 465.091,00          |
| 07                                  | SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE                  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 93.568,63              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 93.568,63           |
| 08                                  | STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  | 0,00                         | 0,00                               | 2.200,00                   | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 2.200,00            |
| 09                                  | ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI                                      | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 10                                  | RISORSE UMANE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 303.450,10             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 303.450,10          |
| 11                                  | ALTRI SERVIZI GENERALI  | 0,00                         | 1.970,27                           | 29.035,96                  | 8.016,09               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 39.022,32           |
|                                     | <b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>16.786,93</b>                   | <b>262.312,93</b>          | <b>1.216.369,17</b>    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>31.002,34</b>                          | <b>25.999,43</b>     | <b>1.552.470,80</b> |
| <b>02</b>                           | <b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | UFFICI GIUDIZIARI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 02                                  | CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                     | <b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| <b>03</b>                           | <b>Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA   | 0,00                         | 34,55                              | 0,00                       | 231.724,67             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 231.759,22          |
| 02                                  | SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                     | <b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                  | <b>0,00</b>                  | <b>34,55</b>                       | <b>0,00</b>                | <b>231.724,67</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>231.759,22</b>   |
| <b>04</b>                           | <b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                                    |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | ISTRUZIONE PRESCOLASTICA  | 0,00                         | 0,00                               | 2.708,82                   | 29.000,00              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 31.708,82           |
| 02                                  | ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA  | 0,00                         | 0,00                               | 43.716,20                  | 48.580,91              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 92.297,11           |
| 04                                  | ISTRUZIONE UNIVERSITARIA  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 05                                  | ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 06                                  | SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE  | 0,00                         | 0,00                               | 313.213,54                 | 2.500,00               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 315.713,54          |
| 07                                  | DIRITTO ALLO STUDIO   | 0,00                         | 0,00                               | 9.312,16                   | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 9.312,16            |
|                                     | <b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>368.950,72</b>          | <b>80.080,91</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>449.031,63</b>   |
| <b>05</b>                           | <b>Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 02                                  | ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE                          | 0,00                         | 0,00                               | 108.316,13                 | 87.316,08              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 195.632,21          |
|                                     | <b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>108.316,13</b>          | <b>87.316,08</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>195.632,21</b>   |
| <b>06</b>                           | <b>Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                           |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | SPORT E TEMPO LIBERO  | 0,00                         | 0,00                               | 29.602,33                  | 38.744,00              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 68.346,33           |
| 02                                  | GIOVANI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI – IMPEGNI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale            |
|-------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
|                                     |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100               |
|                                     | <b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>29.602,33</b>           | <b>38.744,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>68.346,33</b>  |
| <b>07</b>                           | <b>Missione 7 - TURISMO</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 101.618,00             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 101.618,00        |
|                                     | <b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>101.618,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>101.618,00</b> |
| <b>08</b>                           | <b>Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 86.579,47              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 86.579,47         |
| 02                                  | EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE          | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>86.579,47</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>86.579,47</b>  |
| <b>09</b>                           | <b>Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | DIFESA DEL SUOLO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02                                  | TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE  | 0,00                         | 0,00                               | 6.684,07                   | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 6.684,07          |
| 03                                  | RIFIUTI   | 0,00                         | 0,00                               | 967.553,40                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 967.553,40        |
| 04                                  | SERVIZIO IDRICO INTEGRATO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 05                                  | AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 06                                  | TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 07                                  | SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI                                  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 08                                  | QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>974.237,47</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>974.237,47</b> |
| <b>10</b>                           | <b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                                 |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | TRASPORTO FERROVIARIO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02                                  | TRASPORTO PUBBLICO LOCALE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 3.963,00               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 3.963,00          |
| 03                                  | TRASPORTO PER VIE D'ACQUA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 04                                  | ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 05                                  | VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI  | 0,00                         | 973,38                             | 264.086,23                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 265.059,61        |
|                                     | <b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                          | <b>0,00</b>                  | <b>973,38</b>                      | <b>264.086,23</b>          | <b>3.963,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>269.022,61</b> |
| <b>11</b>                           | <b>Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02                                  | INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>12</b>                           | <b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                      |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO                                   | 0,00                         | 0,00                               | 197.847,97                 | 20.285,70              | 0,00              | 0,00                                | 489,84                                    | 0,00                 | 218.623,51        |
| 02                                  | INTERVENTI PER LA DISABILITA'   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 03                                  | INTERVENTI PER GLI ANZIANI  | 0,00                         | 0,00                               | 3.386,90                   | 390,00                 | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 3.776,90          |
| 04                                  | INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE                               | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 05                                  | INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 8.403,89               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 8.403,89          |
| 06                                  | INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI  |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale            |
|--|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
|  |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100               |
| 07   | PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 313.771,23             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 313.771,23        |
| 08   | COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 09   | SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE   | 0,00                         | 0,00                               | 48.848,22                  | 2.700,09               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 1.165,00             | 52.713,31         |
| <b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>          |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>250.083,09</b>          | <b>345.550,91</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>489,84</b>                             | <b>1.165,00</b>      | <b>597.288,84</b> |
| <b>13</b>  | <b>Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA                                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AI LEA             | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 03   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 06   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 07   | ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 9.600,00               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 9.600,00          |
| <b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>                                    |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>9.600,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>9.600,00</b>   |
| <b>14</b>  | <b>Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 7.818,00               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 7.818,00          |
| 02   | COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 03   | RICERCA E INNOVAZIONE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 04   | RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| <b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                     |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>7.818,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>7.818,00</b>   |
| <b>15</b>  | <b>Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 2.308,90               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 2.308,90          |
| 02   | FORMAZIONE PROFESSIONALE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 03   | SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| <b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>  |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>2.308,90</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>2.308,90</b>   |
| <b>16</b>  | <b>Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02   | CACCIA E PESCA  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| <b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>          |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>17</b>  | <b>Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | FONTI ENERGETICHE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| <b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>     |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>18</b>  | <b>Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| <b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b> |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI – IMPEGNI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |  | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale              |
|-------------------------------------|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
|                                     |  | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100                 |
| <b>19</b>                           | <b>Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO        | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 1.172,75               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 1.172,75            |
|                                     | <b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>         | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>1.172,75</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>1.172,75</b>     |
| <b>20</b>                           | <b>Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>                  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | FONDO DI RISERVA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 02                                  | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'                         | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 03                                  | ALTRI FONDI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                     | <b>Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>           | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| <b>50</b>                           | <b>Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>                         |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 24.571,40         | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 24.571,40           |
|                                     | <b>Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>                  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>24.571,40</b>  | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>24.571,40</b>    |
| <b>60</b>                           | <b>Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>               |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA                      | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                     | <b>Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
|                                     | <b>Totale macroaggregati</b>                                 | <b>0,00</b>                  | <b>17.794,86</b>                   | <b>2.257.588,90</b>        | <b>2.212.845,86</b>    | <b>24.571,40</b>  | <b>0,00</b>                         | <b>31.492,18</b>                          | <b>27.164,43</b>     | <b>4.571.457,63</b> |



**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI – MANDATI IN COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale              |
|-------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
|                                     |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100                 |
| <b>01</b>                           | <b>Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                       |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | ORGANI ISTITUZIONALI  | 0,00                         | 9.123,41                           | 116.672,33                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 1.002,34                                  | 0,00                 | 126.798,08          |
| 02                                  | SEGRETERIA GENERALE   | 0,00                         | 0,00                               | 1.554,06                   | 166.782,13             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 168.336,19          |
| 03                                  | GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO                        | 0,00                         | 0,00                               | 7.719,47                   | 145.776,27             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 23.035,43            | 176.531,17          |
| 04                                  | GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI                                     | 0,00                         | 0,00                               | 34.115,97                  | 33.684,95              | 0,00              | 0,00                                | 15.782,00                                 | 0,00                 | 83.582,92           |
| 05                                  | GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI  | 0,00                         | 5.693,25                           | 37.503,91                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 43.197,16           |
| 06                                  | UFFICIO TECNICO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 465.091,00             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 465.091,00          |
| 07                                  | SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE                  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 93.568,63              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 93.568,63           |
| 08                                  | STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  | 0,00                         | 0,00                               | 1.500,00                   | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 1.500,00            |
| 09                                  | ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI                                      | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 10                                  | RISORSE UMANE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 281.050,10             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 281.050,10          |
| 11                                  | ALTRI SERVIZI GENERALI  | 0,00                         | 1.866,15                           | 14.977,90                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 16.844,05           |
|                                     | <b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>16.682,81</b>                   | <b>214.043,64</b>          | <b>1.185.953,08</b>    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>16.784,34</b>                          | <b>23.035,43</b>     | <b>1.456.499,30</b> |
| <b>02</b>                           | <b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | UFFICI GIUDIZIARI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 02                                  | CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                     | <b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| <b>03</b>                           | <b>Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA   | 0,00                         | 34,55                              | 0,00                       | 231.724,67             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 231.759,22          |
| 02                                  | SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                     | <b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                  | <b>0,00</b>                  | <b>34,55</b>                       | <b>0,00</b>                | <b>231.724,67</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>231.759,22</b>   |
| <b>04</b>                           | <b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                                    |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | ISTRUZIONE PRESCOLASTICA  | 0,00                         | 0,00                               | 1.229,72                   | 29.000,00              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 30.229,72           |
| 02                                  | ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA  | 0,00                         | 0,00                               | 18.599,83                  | 44.580,91              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 63.180,74           |
| 04                                  | ISTRUZIONE UNIVERSITARIA  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 05                                  | ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 06                                  | SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE  | 0,00                         | 0,00                               | 249.617,09                 | 2.500,00               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 252.117,09          |
| 07                                  | DIRITTO ALLO STUDIO   | 0,00                         | 0,00                               | 9.012,16                   | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 9.012,16            |
|                                     | <b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>278.458,80</b>          | <b>76.080,91</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>354.539,71</b>   |
| <b>05</b>                           | <b>Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 02                                  | ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE                          | 0,00                         | 0,00                               | 81.136,44                  | 86.316,08              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 167.452,52          |
|                                     | <b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>81.136,44</b>           | <b>86.316,08</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>167.452,52</b>   |
| <b>06</b>                           | <b>Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                           |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | SPORT E TEMPO LIBERO  | 0,00                         | 0,00                               | 21.758,84                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 21.758,84           |
| 02                                  | GIOVANI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI – MANDATI IN COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale            |
|-------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
|                                     |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100               |
|                                     | <b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>21.758,84</b>           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>21.758,84</b>  |
| <b>07</b>                           | <b>Missione 7 - TURISMO</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 101.618,00             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 101.618,00        |
|                                     | <b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>101.618,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>101.618,00</b> |
| <b>08</b>                           | <b>Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 86.449,16              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 86.449,16         |
| 02                                  | EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE          | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>86.449,16</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>86.449,16</b>  |
| <b>09</b>                           | <b>Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | DIFESA DEL SUOLO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02                                  | TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE  | 0,00                         | 0,00                               | 2.455,22                   | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 2.455,22          |
| 03                                  | RIFIUTI   | 0,00                         | 0,00                               | 874.968,28                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 874.968,28        |
| 04                                  | SERVIZIO IDRICO INTEGRATO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 05                                  | AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 06                                  | TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 07                                  | SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI                                  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 08                                  | QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>877.423,50</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>877.423,50</b> |
| <b>10</b>                           | <b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                                 |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | TRASPORTO FERROVIARIO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02                                  | TRASPORTO PUBBLICO LOCALE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 2.971,79               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 2.971,79          |
| 03                                  | TRASPORTO PER VIE D'ACQUA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 04                                  | ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 05                                  | VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI  | 0,00                         | 973,38                             | 213.239,35                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 214.212,73        |
|                                     | <b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                          | <b>0,00</b>                  | <b>973,38</b>                      | <b>213.239,35</b>          | <b>2.971,79</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>217.184,52</b> |
| <b>11</b>                           | <b>Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02                                  | INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>12</b>                           | <b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                      |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO                                   | 0,00                         | 0,00                               | 160.532,77                 | 3.774,94               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 164.307,71        |
| 02                                  | INTERVENTI PER LA DISABILITA'   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 03                                  | INTERVENTI PER GLI ANZIANI  | 0,00                         | 0,00                               | 1.148,44                   | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 1.148,44          |
| 04                                  | INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE                               | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 05                                  | INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 446,40                 | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 446,40            |
| 06                                  | INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI – MANDATI IN COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI  |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale            |
|--|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
|  |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100               |
| 07   | PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 307.805,95             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 307.805,95        |
| 08   | COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 09   | SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE   | 0,00                         | 0,00                               | 33.355,85                  | 1.600,05               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 1.165,00             | 36.120,90         |
| <b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>          |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>195.037,06</b>          | <b>313.627,34</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>1.165,00</b>      | <b>509.829,40</b> |
| <b>13</b>  | <b>Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA                                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AI LEA             | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 03   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 06   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 07   | ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 9.600,00               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 9.600,00          |
| <b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>                                    |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>9.600,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>9.600,00</b>   |
| <b>14</b>  | <b>Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 7.818,00               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 7.818,00          |
| 02   | COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 03   | RICERCA E INNOVAZIONE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 04   | RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| <b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                     |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>7.818,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>7.818,00</b>   |
| <b>15</b>  | <b>Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 2.308,90               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 2.308,90          |
| 02   | FORMAZIONE PROFESSIONALE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 03   | SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| <b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>  |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>2.308,90</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>2.308,90</b>   |
| <b>16</b>  | <b>Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02   | CACCIA E PESCA  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| <b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>          |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>17</b>  | <b>Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | FONTI ENERGETICHE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| <b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>     |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>18</b>  | <b>Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01   | RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| <b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b> |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI – MANDATI IN COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |  | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale              |
|-------------------------------------|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
|                                     |  | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100                 |
| <b>19</b>                           | <b>Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO        | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 1.172,75               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 1.172,75            |
|                                     | <b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>         | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>1.172,75</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>1.172,75</b>     |
| <b>20</b>                           | <b>Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>                  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | FONDO DI RISERVA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 02                                  | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'                         | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
| 03                                  | ALTRI FONDI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                     | <b>Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>           | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| <b>50</b>                           | <b>Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>                         |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 24.571,40         | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 24.571,40           |
|                                     | <b>Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>                  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>24.571,40</b>  | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>24.571,40</b>    |
| <b>60</b>                           | <b>Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>               |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                  | RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA                      | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                     | <b>Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
|                                     | <b>Totale macroaggregati</b>                                 | <b>0,00</b>                  | <b>17.690,74</b>                   | <b>1.881.097,63</b>        | <b>2.105.640,68</b>    | <b>24.571,40</b>  | <b>0,00</b>                         | <b>16.784,34</b>                          | <b>24.200,43</b>     | <b>4.069.985,22</b> |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI – MANDATI SU RESIDUI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale            |
|-------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
|                                     |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100               |
| <b>01</b>                           | <b>Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                       |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | ORGANI ISTITUZIONALI  | 0,00                         | 54,84                              | 1.531,29                   | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 1.586,13          |
| 02                                  | SEGRETERIA GENERALE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 03                                  | GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO                        | 0,00                         | 0,00                               | 3.884,70                   | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 3.531,30             | 7.416,00          |
| 04                                  | GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI                                     | 0,00                         | 0,00                               | 16.485,61                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 9.950,15                                  | 0,00                 | 26.435,76         |
| 05                                  | GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI  | 0,00                         | 0,00                               | 35.118,62                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 35.118,62         |
| 06                                  | UFFICIO TECNICO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 07                                  | SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE                  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 08                                  | STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  | 0,00                         | 0,00                               | 116,10                     | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 116,10            |
| 09                                  | ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI                                      | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 10                                  | RISORSE UMANE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 20.559,80              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 20.559,80         |
| 11                                  | ALTRI SERVIZI GENERALI  | 0,00                         | 317,43                             | 15.794,39                  | 7.757,87               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 23.869,69         |
|                                     | <b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>372,27</b>                      | <b>72.930,71</b>           | <b>28.317,67</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>9.950,15</b>                           | <b>3.531,30</b>      | <b>115.102,10</b> |
| <b>02</b>                           | <b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | UFFICI GIUDIZIARI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02                                  | CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>03</b>                           | <b>Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02                                  | SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>04</b>                           | <b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                                    |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | ISTRUZIONE PRESCOLASTICA  | 0,00                         | 0,00                               | 9.665,70                   | 13.000,00              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 22.665,70         |
| 02                                  | ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA  | 0,00                         | 0,00                               | 52.668,53                  | 8.000,00               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 60.668,53         |
| 04                                  | ISTRUZIONE UNIVERSITARIA  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 05                                  | ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 06                                  | SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE  | 0,00                         | 0,00                               | 28.186,22                  | 2.500,00               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 30.686,22         |
| 07                                  | DIRITTO ALLO STUDIO   | 0,00                         | 0,00                               | 118,59                     | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 118,59            |
|                                     | <b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>90.639,04</b>           | <b>23.500,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>114.139,04</b> |
| <b>05</b>                           | <b>Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 10.000,00              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 10.000,00         |
| 02                                  | ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE                          | 0,00                         | 0,00                               | 51.523,84                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 51.523,84         |
|                                     | <b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>51.523,84</b>           | <b>10.000,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>61.523,84</b>  |
| <b>06</b>                           | <b>Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                           |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | SPORT E TEMPO LIBERO  | 0,00                         | 0,00                               | 13.353,92                  | 21.759,90              | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 35.113,82         |
| 02                                  | GIOVANI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESA CORRENTI – MANDATI SU RESIDUI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale           |
|-------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|------------------|
|                                     |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100              |
|                                     | <b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>13.353,92</b>           | <b>21.759,90</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>35.113,82</b> |
| <b>07</b>                           | <b>Missione 7 - TURISMO</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01                                  | SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
|                                     | <b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>08</b>                           | <b>Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01                                  | URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 02                                  | EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE          | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
|                                     | <b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>09</b>                           | <b>Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>        |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01                                  | DIFESA DEL SUOLO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 02                                  | TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE  | 0,00                         | 0,00                               | 4.692,78                   | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 4.692,78         |
| 03                                  | RIFIUTI   | 0,00                         | 0,00                               | 84.375,21                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 84.375,21        |
| 04                                  | SERVIZIO IDRICO INTEGRATO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 05                                  | AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 06                                  | TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 07                                  | SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI                                  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 08                                  | QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
|                                     | <b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b> | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>89.067,99</b>           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>89.067,99</b> |
| <b>10</b>                           | <b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                                 |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01                                  | TRASPORTO FERROVIARIO   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 02                                  | TRASPORTO PUBBLICO LOCALE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 676,68                 | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 676,68           |
| 03                                  | TRASPORTO PER VIE D'ACQUA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 04                                  | ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 05                                  | VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI  | 0,00                         | 0,00                               | 87.019,36                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 87.019,36        |
|                                     | <b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                          | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>87.019,36</b>           | <b>676,68</b>          | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>87.696,04</b> |
| <b>11</b>                           | <b>Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01                                  | SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 02                                  | INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
|                                     | <b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>12</b>                           | <b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                      |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01                                  | INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO                                   | 0,00                         | 0,00                               | 45.751,65                  | 9.427,34               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 55.178,99        |
| 02                                  | INTERVENTI PER LA DISABILITA'   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 03                                  | INTERVENTI PER GLI ANZIANI  | 0,00                         | 0,00                               | 2.486,61                   | 765,70                 | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 3.252,31         |
| 04                                  | INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE                               | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 05                                  | INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 1.000,00               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 1.000,00         |
| 06                                  | INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI – MANDATI SU RESIDUI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI  |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale           |
|--|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|------------------|
|  |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100              |
| 07   | PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 08   | COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 09   | SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE   | 0,00                         | 0,00                               | 10.052,16                  | 1.800,06               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 11.852,22        |
| <b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>          |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>58.290,42</b>           | <b>12.993,10</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>71.283,52</b> |
| <b>13</b>  | <b>Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA                                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 02   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AI LEA             | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 03   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 06   | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 07   | ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| <b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>                                    |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>14</b>  | <b>Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01   | INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 02   | COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 03   | RICERCA E INNOVAZIONE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 04   | RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| <b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                     |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>15</b>  | <b>Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01   | SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 02   | FORMAZIONE PROFESSIONALE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 03   | SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| <b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>  |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>16</b>  | <b>Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01   | SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| 02   | CACCIA E PESCA  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| <b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>          |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>17</b>  | <b>Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01   | FONTI ENERGETICHE   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| <b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>     |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>18</b>  | <b>Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>   |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                  |
| 01   | RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00             |
| <b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b> |   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI – MANDATI SU RESIDUI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |  | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale            |
|-------------------------------------|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
|                                     |  | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100               |
| <b>19</b>                           | <b>Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO        | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>         | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>20</b>                           | <b>Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>                  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | FONDO DI RISERVA   | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 02                                  | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'                         | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
| 03                                  | ALTRI FONDI  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>           | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>50</b>                           | <b>Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>                         |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>                  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>60</b>                           | <b>Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>               |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                   |
| 01                                  | RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA                      | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
|                                     | <b>Totale macroaggregati</b>                                 | <b>0,00</b>                  | <b>372,27</b>                      | <b>462.825,28</b>          | <b>97.247,35</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>9.950,15</b>                           | <b>3.531,30</b>      | <b>573.926,35</b> |



**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 1

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |   | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
| <b>01</b>                           | <b>Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                       |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | ORGANI ISTITUZIONALI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | SEGRETERIA GENERALE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO                        | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 23.464,44                     | 23.464,44                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI                                     | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI  | 0,00   | 146.865,72                                     | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 146.865,72                     | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | UFFICIO TECNICO   | 0,00   | 500,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 500,00                         | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE                  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 08                                  | STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  | 0,00   | 0,00   | 8.305,10                     | 0,00                                  | 0,00                          | 8.305,10                       | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 09                                  | ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI                                      | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 10                                  | RISORSE UMANE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 11                                  | ALTRI SERVIZI GENERALI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                | <b>0,00</b>                                  | <b>147.365,72</b>                              | <b>8.305,10</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>23.464,44</b>              | <b>179.135,26</b>              | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>02</b>                           | <b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>   |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | UFFICI GIUDIZIARI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>03</b>                           | <b>Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>   |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>04</b>                           | <b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                                    |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | ISTRUZIONE PRESCOLASTICA  | 0,00   | 157.638,92                                     | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 157.638,92                     | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA  | 0,00   | 183.909,08                                     | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 183.909,08                     | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | ISTRUZIONE UNIVERSITARIA  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | DIRITTO ALLO STUDIO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                             | <b>0,00</b>                                  | <b>341.548,00</b>                              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>341.548,00</b>              | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>05</b>                           | <b>Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE                          | 0,00   | 51.379,48                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 51.379,48                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>51.379,48</b>                               | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>51.379,48</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESA IN CONTO CAPITALE E SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 2

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |   | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
| <b>06</b>                           | <b>Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                           |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SPORT E TEMPO LIBERO  | 0,00   | 3.900,00                                       | 2.000,00                     | 0,00                                  | 0,00                          | 5.900,00                       | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | GIOVANI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                    | <b>0,00</b>                                  | <b>3.900,00</b>                                | <b>2.000,00</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>5.900,00</b>                | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>07</b>                           | <b>Missione 7 - TURISMO</b>   |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>08</b>                           | <b>Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO  | 0,00   | 3.800,40                                       | 10.000,00                    | 0,00                                  | 0,00                          | 13.800,40                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE          | 0,00   | 0,00   | 12.205,33                    | 0,00                                  | 0,00                          | 12.205,33                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                 | <b>0,00</b>                                  | <b>3.800,40</b>                                | <b>22.205,33</b>             | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>26.005,73</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>09</b>                           | <b>Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | DIFESA DEL SUOLO  | 0,00   | 29.377,57                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 29.377,57                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE  | 0,00   | 24.610,10                                      | 12.883,12                    | 0,00                                  | 0,00                          | 37.493,22                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | RIFIUTI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | SERVIZIO IDRICO INTEGRATO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE                 | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 08                                  | QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>53.987,67</b>                               | <b>12.883,12</b>             | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>66.870,79</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>10</b>                           | <b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                                 |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | TRASPORTO FERROVIARIO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | TRASPORTO PUBBLICO LOCALE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | TRASPORTO PER VIE D'ACQUA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI  | 0,00   | 116.071,66                                     | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 116.071,66                     | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>116.071,66</b>                              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>116.071,66</b>              | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>11</b>                           | <b>Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE  | 0,00   | 0,00   | 2.903,60                     | 0,00                                  | 0,00                          | 2.903,60                       | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>   | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>2.903,60</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>2.903,60</b>                | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESA IN CONTO CAPITALE E SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 3

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |   | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
| <b>12</b>                           | <b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                          |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO                                       | 0,00   | 748.600,66                                     | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 748.600,66                     | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | INTERVENTI PER LA DISABILITA'   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | INTERVENTI PER GLI ANZIANI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE                                   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI                     | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 08                                  | COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 09                                  | SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE   | 0,00   | 17.018,80                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 17.018,80                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                   | <b>0,00</b>                                  | <b>765.619,46</b>                              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>765.619,46</b>              | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>13</b>                           | <b>Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 04                                  | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>   | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>14</b>                           | <b>Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                                     |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI                                      | 0,00   | 3.806,40                                       | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 3.806,40                       | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | RICERCA E INNOVAZIONE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                              | <b>0,00</b>                                  | <b>3.806,40</b>                                | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>3.806,40</b>                | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>15</b>                           | <b>Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>                  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | FORMAZIONE PROFESSIONALE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>           | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>16</b>                           | <b>Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>                          |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | CACCIA E PESCA  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESA IN CONTO CAPITALE E SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 4

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |  | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |  | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
|                                     | <b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>          | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 17                                  | <b>Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>            |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | FONTE ENERGETICHE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>     | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 18                                  | <b>Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI                          | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b> | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 19                                  | <b>Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                                      |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO                              | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                               | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 20                                  | <b>Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | FONDO DI RISERVA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | ALTRI FONDI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale macroaggregati</b>   | 0,00   | 1.487.478,79                                   | 48.297,15                    | 0,00                                  | 23.464,44                     | 1.559.240,38                   | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESA IN CONTO CAPITALE E SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI IN COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 1

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |   | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
| <b>01</b>                           | <b>Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                       |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | ORGANI ISTITUZIONALI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | SEGRETERIA GENERALE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO                        | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI                                     | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI  | 0,00   | 52.935,72                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 52.935,72                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | UFFICIO TECNICO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE                  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 08                                  | STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 09                                  | ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI                                      | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 10                                  | RISORSE UMANE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 11                                  | ALTRI SERVIZI GENERALI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                | <b>0,00</b>                                  | <b>52.935,72</b>                               | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>52.935,72</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>02</b>                           | <b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>   |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | UFFICI GIUDIZIARI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>03</b>                           | <b>Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>   |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>04</b>                           | <b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                                    |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | ISTRUZIONE PRESCOLASTICA  | 0,00   | 67.846,01                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 67.846,01                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA  | 0,00   | 38.631,72                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 38.631,72                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | ISTRUZIONE UNIVERSITARIA  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | DIRITTO ALLO STUDIO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                             | <b>0,00</b>                                  | <b>106.477,73</b>                              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>106.477,73</b>              | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>05</b>                           | <b>Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE                          | 0,00   | 9.076,80                                       | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 9.076,80                       | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>9.076,80</b>                                | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>9.076,80</b>                | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI IN COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 2

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |   | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
| <b>06</b>                           | <b>Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                           |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SPORT E TEMPO LIBERO  | 0,00   | 3.640,00                                       | 2.000,00                     | 0,00                                  | 0,00                          | 5.640,00                       | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | GIOVANI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                    | <b>0,00</b>                                  | <b>3.640,00</b>                                | <b>2.000,00</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>5.640,00</b>                | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>07</b>                           | <b>Missione 7 - TURISMO</b>   |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>08</b>                           | <b>Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO  | 0,00   | 3.623,40                                       | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 3.623,40                       | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE          | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                 | <b>0,00</b>                                  | <b>3.623,40</b>                                | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>3.623,40</b>                | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>09</b>                           | <b>Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | DIFESA DEL SUOLO  | 0,00   | 12.858,29                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 12.858,29                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE  | 0,00   | 24.028,10                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 24.028,10                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | RIFIUTI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | SERVIZIO IDRICO INTEGRATO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE                 | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 08                                  | QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>36.886,39</b>                               | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>36.886,39</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>10</b>                           | <b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                                 |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | TRASPORTO FERROVIARIO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | TRASPORTO PUBBLICO LOCALE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | TRASPORTO PER VIE D'ACQUA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI  | 0,00   | 103.527,09                                     | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 103.527,09                     | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>103.527,09</b>                              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>103.527,09</b>              | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>11</b>                           | <b>Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>   | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESA IN CONTO CAPITALE E SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI IN COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 3

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |   | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
| <b>12</b>                           | <b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                          |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO                                       | 0,00   | 193.992,27                                     | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 193.992,27                     | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | INTERVENTI PER LA DISABILITA'   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | INTERVENTI PER GLI ANZIANI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE                                   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI                     | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 08                                  | COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 09                                  | SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE   | 0,00   | 13.130,00                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 13.130,00                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                   | <b>0,00</b>                                  | <b>207.122,27</b>                              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>207.122,27</b>              | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>13</b>                           | <b>Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 04                                  | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>   | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>14</b>                           | <b>Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                                     |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI                                      | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | RICERCA E INNOVAZIONE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                              | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>15</b>                           | <b>Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>                  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | FORMAZIONE PROFESSIONALE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>           | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>16</b>                           | <b>Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>                          |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | CACCIA E PESCA  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI IN COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 4

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |  | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |  | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
|                                     | <b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>          | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 17                                  | <b>Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>            |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | FONTE ENERGETICHE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>     | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 18                                  | <b>Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI                          | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b> | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 19                                  | <b>Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                                      |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO                              | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                               | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 20                                  | <b>Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | FONDO DI RISERVA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | ALTRI FONDI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale macroaggregati</b>   | 0,00   | 523.289,40                                     | 2.000,00                     | 0,00                                  | 0,00                          | 525.289,40                     | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |



**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI SU RESIDUI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 1

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |   | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
| <b>01</b>                           | <b>Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                       |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | ORGANI ISTITUZIONALI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | SEGRETERIA GENERALE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO                        | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 22.743,41                     | 22.743,41                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI                                     | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI  | 0,00   | 39.465,67                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 39.465,67                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | UFFICIO TECNICO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE                  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 08                                  | STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  | 0,00   | 0,00   | 856,18                       | 0,00                                  | 0,00                          | 856,18                         | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 09                                  | ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI                                      | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 10                                  | RISORSE UMANE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 11                                  | ALTRI SERVIZI GENERALI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                | <b>0,00</b>                                  | <b>39.465,67</b>                               | <b>856,18</b>                | <b>0,00</b>                           | <b>22.743,41</b>              | <b>63.065,26</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>02</b>                           | <b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>   |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | UFFICI GIUDIZIARI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>03</b>                           | <b>Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>   |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>04</b>                           | <b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                                    |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | ISTRUZIONE PRESCOLASTICA  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA  | 0,00   | 24.785,73                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 24.785,73                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | ISTRUZIONE UNIVERSITARIA  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | DIRITTO ALLO STUDIO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                             | <b>0,00</b>                                  | <b>24.785,73</b>                               | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>24.785,73</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>05</b>                           | <b>Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE                          | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI SU RESIDUI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 2

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |   | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
| <b>06</b>                           | <b>Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                           |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SPORT E TEMPO LIBERO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | GIOVANI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                    | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>07</b>                           | <b>Missione 7 - TURISMO</b>   |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>08</b>                           | <b>Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO  | 0,00   | 13.554,46                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 13.554,46                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE          | 0,00   | 0,00   | 28.371,16                    | 0,00                                  | 0,00                          | 28.371,16                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                 | <b>0,00</b>                                  | <b>13.554,46</b>                               | <b>28.371,16</b>             | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>41.925,62</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>09</b>                           | <b>Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | DIFESA DEL SUOLO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE  | 0,00   | 18.703,30                                      | 13.612,67                    | 0,00                                  | 0,00                          | 32.315,97                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | RIFIUTI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | SERVIZIO IDRICO INTEGRATO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE                 | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 08                                  | QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>18.703,30</b>                               | <b>13.612,67</b>             | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>32.315,97</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>10</b>                           | <b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                                 |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | TRASPORTO FERROVIARIO   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | TRASPORTO PUBBLICO LOCALE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | TRASPORTO PER VIE D'ACQUA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI  | 0,00   | 90.016,56                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 90.016,56                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>90.016,56</b>                               | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>90.016,56</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>11</b>                           | <b>Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>   | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI SU RESIDUI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 3

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |   | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
| <b>12</b>                           | <b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                          |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO                                       | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | INTERVENTI PER LA DISABILITA'   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | INTERVENTI PER GLI ANZIANI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE                                   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | INTERVENTI PER LE FAMIGLIE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 06                                  | INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI                     | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 08                                  | COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 09                                  | SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE   | 0,00   | 888,16   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 888,16                         | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                   | <b>0,00</b>                                  | <b>888,16</b>                                  | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>888,16</b>                  | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>13</b>                           | <b>Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 04                                  | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 05                                  | SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 07                                  | ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>   | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>14</b>                           | <b>Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                                     |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI                                      | 0,00   | 40.174,11                                      | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 40.174,11                      | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | RICERCA E INNOVAZIONE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 04                                  | RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                              | <b>0,00</b>                                  | <b>40.174,11</b>                               | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>40.174,11</b>               | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>15</b>                           | <b>Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>                  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | FORMAZIONE PROFESSIONALE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>           | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  |
| <b>16</b>                           | <b>Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>                          |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | CACCIA E PESCA  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESA IN CONTO CAPITALE E SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - MANDATI SU RESIDUI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2023**

Pag. 4

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |  | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|-------------------------------------|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                     |  | 201  | 202  | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                  | 302                                  | 303  | 304  | 300  |
|                                     | <b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>          | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 17                                  | <b>Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>            |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | FONTE ENERGETICHE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>     | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 18                                  | <b>Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>        |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI                          | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b> | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 19                                  | <b>Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                                      |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO                              | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                               | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 20                                  | <b>Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>  |  |  |                              |                                       |                               |                                |                                      |                                      |  |  |  |
| 01                                  | FONDO DI RISERVA   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 02                                  | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'   | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| 03                                  | ALTRI FONDI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 0,00                           | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
|                                     | <b>Totale macroaggregati</b>   | 0,00   | 227.587,99                                     | 42.840,01                    | 0,00                                  | 22.743,41                     | 293.171,41                     | 0,00                                 | 0,00                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI – IMPEGNI  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

Pag. 1

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |   | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | Fondi per rimborso prestiti | Totale            |
|-------------------------------------|---|-----------------------------------|-----------------------------------|--|--|-----------------------------|-------------------|
|                                     |   | <b>401</b>                        | <b>402</b>                        | <b>403</b>   | <b>404</b>                               | <b>405</b>                  | <b>400</b>        |
| <b>50</b>                           | <b>Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>                        |                                   |                                   |  |  |                             |                   |
| 02                                  | QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI | 0,00                              | 0,00                              | 127.021,75   | 0,00                                     | 0,00                        | 127.021,75        |
|                                     | <b>Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>                 | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>                       | <b>127.021,75</b>  | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                 | <b>127.021,75</b> |
|                                     | <b>Totale macroaggregati</b>                                | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>                       | <b>127.021,75</b>  | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                 | <b>127.021,75</b> |

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO – IMPEGNI  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

Pag. 1

| MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI |  | Uscite per partite di giro | Uscite per conto terzi | Totale            |
|-------------------------------------|--|----------------------------|------------------------|-------------------|
|                                     |  | <b>701</b>                 | <b>702</b>             | <b>700</b>        |
| <b>99</b>                           | <b>Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>                       |                            |                        |                   |
| 01                                  | SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO                          | 366.986,03                 | 15.166,55              | 382.152,58        |
| 02                                  | ANTICIPAZIONI PER IL FINANZIAMENTO DEL SISTEMA SANITARIO NAZIONALE | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              |
|                                     | <b>Totale Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>                | <b>366.986,03</b>          | <b>15.166,55</b>       | <b>382.152,58</b> |
|                                     | <b>Totale macroaggregati</b>                                       | <b>366.986,03</b>          | <b>15.166,55</b>       | <b>382.152,58</b> |

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI  
IMPEGNI**

Pag. 1

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA |  | TOTALE              | DI CUI NON RICORRENTI |
|----------------------------------|--|---------------------|-----------------------|
|                                  | <b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>   |                     |                       |
| 101                              | REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE   | 0,00                | 0,00                  |
| 102                              | IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE   | 17.794,86           | 0,00                  |
| 103                              | ACQUISTO DI BENI E SERVIZI   | 2.257.588,90        | 0,00                  |
| 104                              | TRASFERIMENTI CORRENTI   | 2.212.845,86        | 35.314,72             |
| 107                              | INTERESSI PASSIVI  | 24.571,40           | 5.178,97              |
| 109                              | RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE  | 31.492,18           | 31.492,18             |
| 110                              | ALTRE SPESE CORRENTI   | 27.164,43           | 1.165,00              |
| <b>100</b>                       | <b>TOTALE TITOLO 1</b>   | <b>4.571.457,63</b> | <b>73.150,87</b>      |
|                                  | <b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>  |                     |                       |
| 202                              | INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI                                   | 1.487.478,79        | 1.220.727,12          |
| 203                              | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI   | 48.297,15           | 48.297,15             |
| 204                              | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE  | 0,00                | 0,00                  |
| 205                              | ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE  | 23.464,44           | 0,00                  |
| <b>200</b>                       | <b>TOTALE TITOLO 2</b>   | <b>1.559.240,38</b> | <b>1.269.024,27</b>   |
|                                  | <b>TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                     |                     |                       |
| 301                              | ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE  | 0,00                | 0,00                  |
| 304                              | ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE                              | 0,00                | 0,00                  |
| <b>300</b>                       | <b>TOTALE TITOLO 3</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
|                                  | <b>TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI</b>  |                     |                       |
| 403                              | RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE                       | 127.021,75          | 29.066,28             |
| <b>400</b>                       | <b>TOTALE TITOLO 4</b>   | <b>127.021,75</b>   | <b>29.066,28</b>      |
|                                  | <b>TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b> |                     |                       |
| 501                              | CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE                   | 0,00                | 0,00                  |
| <b>500</b>                       | <b>TOTALE TITOLO 5</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
|                                  | <b>TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>                       |                     |                       |

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI  
IMPEGNI**

Pag. 2

|            |                            |                     |                     |
|------------|----------------------------|---------------------|---------------------|
| 701        | USCITE PER PARTITE DI GIRO | 366.986,03          | 0,00                |
| 702        | USCITE PER CONTO TERZI     | 15.166,55           | 0,00                |
| <b>700</b> | <b>TOTALE TITOLO 7</b>     | <b>382.152,58</b>   | <b>0,00</b>         |
|            | <b>TOTALE</b>              | <b>6.639.872,34</b> | <b>1.371.241,42</b> |



**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

Pag. 1

| TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA   |   | Anno 2024                |                  | Anno 2025   |                 | Anni successivi |
|---|---|--------------------------|------------------|---|-----------------|-----------------|
|   |   | Previsioni di competenza | Accertamenti     | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Accertamenti    | Accertamenti    |
| <b>TITOLO ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b> |   |                          |                  |   |                 |                 |
| 10101   | Tipologia 101 : IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI  | 3.035.700,00             | 0,00             | 3.035.700,00                                      | 0,00            | 0,00            |
| 10104   | Tipologia 104 : COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI  | 2.500,00                 | 0,00             | 2.500,00  | 0,00            | 0,00            |
| 10301   | Tipologia 301 : FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI   | 710.254,00               | 0,00             | 710.254,00  | 0,00            | 0,00            |
| <b>10000</b>  | <b>Totale TITOLO 1</b>  | <b>3.748.454,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>3.748.454,00</b>                               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO TRASFERIMENTI CORRENTI</b>  |   |                          |                  |   |                 |                 |
| 20101   | Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE   | 399.992,54               | 0,00             | 325.399,00  | 0,00            | 0,00            |
| 20102   | Tipologia 102 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE  | 0,00                     | 0,00             | 0,00  | 0,00            | 0,00            |
| 20103   | Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE   | 8.018,00                 | 0,00             | 8.018,00  | 0,00            | 0,00            |
| 20104   | Tipologia 104 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE   | 1.500,00                 | 0,00             | 1.500,00  | 0,00            | 0,00            |
| 20105   | Tipologia 105 : TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO                                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00  | 0,00            | 0,00            |
| <b>20000</b>  | <b>Totale TITOLO 2</b>  | <b>409.510,54</b>        | <b>0,00</b>      | <b>334.917,00</b>                                 | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>   |   |                          |                  |   |                 |                 |
| 30100   | Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI                            | 550.845,00               | 11.784,00        | 553.845,00  | 8.784,00        | 0,00            |
| 30200   | Tipologia 200 : PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI | 500,00                   | 0,00             | 500,00  | 0,00            | 0,00            |
| 30300   | Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI  | 5,00                     | 0,00             | 5,00  | 0,00            | 0,00            |
| 30400   | Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE  | 73.275,00                | 0,00             | 73.275,00   | 0,00            | 0,00            |
| 30500   | Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI   | 38.000,00                | 0,00             | 38.000,00   | 0,00            | 0,00            |
| <b>30000</b>  | <b>Totale TITOLO 3</b>  | <b>662.625,00</b>        | <b>11.784,00</b> | <b>665.625,00</b>                                 | <b>8.784,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>   |   |                          |                  |   |                 |                 |

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

Pag. 2

| TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA                               |  | Anno 2024                |                     | Anno 2025   |                   | Anni successivi |
|---|--|--------------------------|---------------------|---|-------------------|-----------------|
|   |  | Previsioni di competenza | Accertamenti        | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Accertamenti      | Accertamenti    |
| 40200   | Tipologia 200 : CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI                                 | 3.396.220,07             | 2.537.762,34        | 497.268,19  | 365.000,00        | 0,00            |
| 40300   | Tipologia 300 : ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE                        | 70.000,00                | 0,00                | 70.000,00   | 0,00              | 0,00            |
| 40400   | Tipologia 400 : ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI       | 13.391,00                | 0,00                | 13.619,00   | 0,00              | 0,00            |
| 40500   | Tipologia 500 : ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE                              | 0,00                     | 0,00                | 0,00  | 0,00              | 0,00            |
| <b>40000</b>  | <b>Totale TITOLO 4</b>   | <b>3.479.611,07</b>      | <b>2.537.762,34</b> | <b>580.887,19</b>                                 | <b>365.000,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b> |  |                          |                     |   |                   |                 |
| 50100   | Tipologia 100 : ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE                         | 0,00                     | 0,00                | 0,00  | 0,00              | 0,00            |
| 50400   | Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE         | 0,00                     | 0,00                | 0,00  | 0,00              | 0,00            |
| <b>50000</b>  | <b>Totale TITOLO 5</b>   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO ACCENSIONE PRESTITI</b>                           |  |                          |                     |   |                   |                 |
| 60300   | Tipologia 300 : ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE | 0,00                     | 0,00                | 0,00  | 0,00              | 0,00            |
| <b>60000</b>  | <b>Totale TITOLO 6</b>   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>     |  |                          |                     |   |                   |                 |
| 90100   | Tipologia 100 : ENTRATE PER PARTITE DI GIRO                                  | 415.600,00               | 0,00                | 415.600,00  | 0,00              | 0,00            |
| 90200   | Tipologia 200 : ENTRATE PER CONTO TERZI                                      | 175.000,00               | 0,00                | 175.000,00  | 0,00              | 0,00            |
| <b>90000</b>  | <b>Totale TITOLO 9</b>   | <b>590.600,00</b>        | <b>0,00</b>         | <b>590.600,00</b>                                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTALE ACCERTAMENTI</b>                                  |  | <b>8.890.800,61</b>      | <b>2.549.546,34</b> | <b>5.920.483,19</b>                               | <b>373.784,00</b> | <b>0,00</b>     |

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

Pag. 1

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA                         |   | Anno 2024                |                     | Anno 2025   |                   | Anni successivi |
|--|---|--------------------------|---------------------|---|-------------------|-----------------|
|  |   | Previsioni di competenza | Impegni             | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Impegni           | Impegni         |
| <b>TITOLO SPESE CORRENTI</b>                             |   |                          |                     |   |                   |                 |
| 101  | REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE                        | 0,00                     | 0,00                | 0,00  | 0,00              | 0,00            |
| 102  | IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE                  | 21.025,00                | 119,00              | 21.025,00   | 0,00              | 0,00            |
| 103  | ACQUISTO DI BENI E SERVIZI                          | 2.332.879,28             | 1.444.339,75        | 2.322.574,00                                      | 53.346,87         | 0,00            |
| 104  | TRASFERIMENTI CORRENTI                              | 2.139.539,60             | 32.000,00           | 2.120.916,87                                      | 30.000,00         | 0,00            |
| 107  | INTERESSI PASSIVI                                   | 16.145,00                | 0,00                | 12.059,00   | 0,00              | 0,00            |
| 109  | RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE           | 16.500,00                | 0,00                | 16.500,00   | 0,00              | 0,00            |
| 110  | ALTRE SPESE CORRENTI                                | 195.312,94               | 0,00                | 164.180,13  | 0,00              | 0,00            |
| <b>100</b>   | <b>Totale TITOLO 1</b>                              | <b>4.721.401,82</b>      | <b>1.476.458,75</b> | <b>4.657.255,00</b>                               | <b>83.346,87</b>  | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO SPESE IN CONTO CAPITALE</b>                    |   |                          |                     |   |                   |                 |
| 202  | INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI      | 4.505.071,43             | 3.589.113,70        | 715.065,23  | 525.297,04        | 0,00            |
| 203  | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI                        | 31.891,00                | 6.000,00            | 26.119,00   | 0,00              | 0,00            |
| 204  | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE               | 0,00                     | 0,00                | 0,00  | 0,00              | 0,00            |
| 205  | ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE                       | 160.297,04               | 0,00                | 0,00  | 0,00              | 0,00            |
| <b>200</b>   | <b>Totale TITOLO 2</b>                              | <b>4.697.259,47</b>      | <b>3.595.113,70</b> | <b>741.184,23</b>                                 | <b>525.297,04</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b> |   |                          |                     |   |                   |                 |
| 301  | ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE               | 0,00                     | 0,00                | 0,00  | 0,00              | 0,00            |
| 304  | ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE | 0,00                     | 0,00                | 0,00  | 0,00              | 0,00            |
| <b>300</b>   | <b>Totale TITOLO 3</b>                              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO RIMBORSO PRESTITI</b>                          |   |                          |                     |   |                   |                 |

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

Pag. 2

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA   |  | Anno 2024                |                     | Anno 2025   |                   | Anni successivi |
|--|--|--------------------------|---------------------|---|-------------------|-----------------|
|  |  | Previsioni di competenza | Impegni             | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Impegni           | Impegni         |
| 403  | RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE     | 109.693,00               | 0,00                | 91.741,00   | 0,00              | 0,00            |
| <b>400</b>   | <b>Totale TITOLO 4</b>   | <b>109.693,00</b>        | <b>0,00</b>         | <b>91.741,00</b>                                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b> |  |                          |                     |   |                   |                 |
| 501  | CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE | 1.163.972,00             | 0,00                | 1.163.972,00                                      | 0,00              | 0,00            |
| <b>500</b>   | <b>Totale TITOLO 5</b>   | <b>1.163.972,00</b>      | <b>0,00</b>         | <b>1.163.972,00</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| <b>TITOLO USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>                       |  |                          |                     |   |                   |                 |
| 701  | USCITE PER PARTITE DI GIRO                                     | 415.600,00               | 0,00                | 415.600,00  | 0,00              | 0,00            |
| 702  | USCITE PER CONTO TERZI   | 175.000,00               | 0,00                | 175.000,00  | 0,00              | 0,00            |
| <b>700</b>   | <b>Totale TITOLO 7</b>   | <b>590.600,00</b>        | <b>0,00</b>         | <b>590.600,00</b>                                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTALE IMPEGNI</b>  |  | <b>11.282.926,29</b>     | <b>5.071.572,45</b> | <b>7.244.752,23</b>                               | <b>608.643,91</b> | <b>0,00</b>     |

| Missioni                  |  | PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE              |   |   |                        |   |  |                           |             |   |   | PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE          |                          |                           |                           |                           | Totale componenti negativi della gestione |
|---------------------------|--|---|---|---|------------------------|---|--|---------------------------|-------------|---|---|---|--------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---|
|                           |  | COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE            |   |   |                        |   |  |                           |             |   |   | COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE        |                          |                           |                           |                           |   |
|                           |  | Consumi materie prime                         |   | Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi |                        |   |  | Utilizzo di beni di terzi | Personale   | Ammortamenti e svalutazioni               |   |   | Accantonamenti           |                           | Oneri diversi di gestione |                           |   |
|                           |  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | Prestazioni di servizi                              | Trasferimenti correnti | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | Utilizzo beni di terzi    | Personale   | Ammortamenti immobilizzazioni immateriali | Ammortamenti immobilizzazioni materiali | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | Svalutazione dei crediti | Accantonamento per rischi | Altri accantonamenti      | Oneri diversi di gestione |   |
| MISSIONE 01               | Servizi istituzionali, generali e di gestione                | 3.337,42                                      | 0,00  | 258.975,51  | 1.216.369,17           | 8.305,10  | 0,00   | 0,00                      | 5.735,91    | 200.611,85                                | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 8.665,86                  | 1.702.000,82              |   |
| MISSIONE 02               | Giustizia  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                      |   |
| MISSIONE 02               | Ordine pubblico e sicurezza                                  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 231.724,67             | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 34,55                     | 231.759,22                |   |
| MISSIONE 04               | Istruzione e diritto allo studio                             | 9.312,16                                      | 0,00  | 311.350,92  | 79.405,10              | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 44.950,02                                 | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 445.018,20                |   |
| MISSIONE 04               | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali        | 4.692,08                                      | 0,00  | 103.624,05  | 87.316,08              | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 34.116,54                                 | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 229.948,75                |   |
| MISSIONE 06               | Politiche giovanili, sport e tempo libero                    | 0,00  | 0,00  | 27.082,33   | 38.744,00              | 0,00  | 2.000,00                                       | 2.520,00                  | 0,00        | 60.642,53                                 | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 130.988,86                |   |
| MISSIONE 07               | Turismo  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 101.618,00             | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 101.618,00                |   |
| MISSIONE 08               | Assetto del territorio ed edilizia abitativa                 | 2.380,22                                      | 0,00  | 0,00  | 86.579,47              | 10.000,00   | 12.205,33                                      | 0,00                      | 0,00        | 12.529,64                                 | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 123.694,66                |   |
| MISSIONE 08               | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00  | 0,00  | 974.237,47  | 0,00                   | 12.883,12   | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 987.120,59                |   |
| MISSIONE 10               | Trasporti e diritto alla mobilità                            | 0,00  | 0,00  | 264.086,23  | 3.963,00               | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 280.528,34                                | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 973,38                    | 549.550,95                |   |
| MISSIONE 11               | Soccorso Civile  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00                   | 2.903,60  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 2.903,60                  |   |
| MISSIONE 12               | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                | 0,00  | 0,00  | 250.083,09  | 345.550,91             | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 8.914,08                                  | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 1.654,84                  | 606.202,92                |   |
| MISSIONE 12               | Tutela della salute  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 9.600,00               | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 9.600,00                  |   |
| MISSIONE 14               | Sviluppo economico e competitività                           | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 7.818,00               | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 10.769,37                                 | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 18.587,37                 |   |
| MISSIONE 15               | Politiche per il lavoro e la formazione professionale        | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 2.308,90               | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 2.308,90                  |   |
| MISSIONE 16               | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                      |   |
| MISSIONE 17               | Energia e diversificazione delle fonti energetiche           | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                      |   |
| MISSIONE 18               | Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali       | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                      |   |
| MISSIONE 18               | Relazioni internazionali                                     | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 1.172,75               | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 1.172,75                  |   |
| MISSIONE 20               | Fondi e accantonamenti                                       | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 30.826,14                                 | 0,00                     | 128.926,81                | 0,00                      | 159.752,95                |   |
| MISSIONE 50               | Debito pubblico  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                      |   |
| MISSIONE 60               | Anticipazioni finanziarie                                    | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                      |   |
| MISSIONE 99               | Servizi per conto terzi                                      | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00                      | 0,00        | 0,00                                      | 0,00                                    | 0,00                                      | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                      |   |
| <b>TOTALE COSTI/ONERI</b> |  | <b>19.721,88</b>                              | <b>0,00</b>   | <b>2.189.439,60</b>                                 | <b>2.212.170,05</b>    | <b>34.091,82</b>  | <b>14.205,33</b>                               | <b>2.520,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>5.735,91</b>                           | <b>653.062,37</b>                       | <b>0,00</b>                               | <b>30.826,14</b>         | <b>0,00</b>               | <b>128.926,81</b>         | <b>11.328,63</b>          | <b>5.302.028,54</b>                       |

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

| Missioni                  | ONERI FINANZIARI   |                         | RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITÀ |  |                  |
|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------------|--|------------------|
|                           | Oneri finanziari   | Totale Oneri finanziari | Svalutazioni                  | Totale rettifiche di valore attività finanziarie |                  |
|                           | Interessi ed altri oneri finanziari                          |                         | Svalutazioni                  |  |                  |
| MISSIONE 01               | Servizi istituzionali, generali e di gestione                | 0,00                    | 0,00                          | 44.262,14  | 44.262,14        |
| MISSIONE 02               | Giustizia  | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 03               | Ordine pubblico e sicurezza                                  | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 04               | Istruzione e diritto allo studio                             | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 05               | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali        | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 06               | Politiche giovanili, sport e tempo libero                    | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 07               | Turismo  | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 08               | Assetto del territorio ed edilizia abitativa                 | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 09               | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 10               | Trasporti e diritto alla mobilità                            | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 11               | Soccorso Civile  | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 12               | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 13               | Tutela della salute  | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 14               | Sviluppo economico e competitività                           | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 15               | Politiche per il lavoro e la formazione professionale        | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 16               | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 17               | Energia e diversificazione delle fonti energetiche           | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 18               | Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali       | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 19               | Relazioni internazionali                                     | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 20               | Fondi e accantonamenti                                       | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 50               | Debito pubblico  | 24.571,40               | 24.571,40                     | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 60               | Anticipazioni finanziarie                                    | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| MISSIONE 99               | Servizi per conto terzi                                      | 0,00                    | 0,00                          | 0,00   | 0,00             |
| <b>TOTALE COSTI/ONERI</b> |  | <b>24.571,40</b>        | <b>24.571,40</b>              | <b>44.262,14</b>                                 | <b>44.262,14</b> |

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

| PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE |  |                           |                                 |                          |                           |                  |                 |                 |                           |
|----------------------------------|--|---------------------------|---------------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------|-----------------|-----------------|---------------------------|
| Missioni                         | COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI                             |                           |                                 |                          |                           | IMPOSTE          |                 |                 | TOTALE COSTI PER MISSIONE |
|                                  | Oneri straordinari   |                           |                                 |                          | Totale Oneri straordinari | Imposte          |                 |                 |                           |
|                                  | Sopraelevazioni passive e insustistenze dell'attivo          | Minusvalenze patrimoniali | Trasferimenti in conto capitale | Altri oneri straordinari |                           | Imposte          | Totale Imposte  |                 |                           |
| MISSIONE 01                      | Servizi istituzionali, generali e di gestione                | 43.004,93                 | 0,00                            | 0,00                     | 23.464,44                 | 66.469,37        | 9.123,41        | 9.123,41        | 1.821.855,74              |
| MISSIONE 02                      | Giustizia  | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00                      |
| MISSIONE 03                      | Ordine pubblico e sicurezza                                  | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 231.759,22                |
| MISSIONE 04                      | Istruzione e diritto allo studio                             | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 445.018,20                |
| MISSIONE 05                      | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali        | 19.289,90                 | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 19.289,90        | 0,00            | 0,00            | 249.038,65                |
| MISSIONE 06                      | Politiche giovanili, sport e tempo libero                    | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 130.988,86                |
| MISSIONE 07                      | Turismo  | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 101.618,00                |
| MISSIONE 08                      | Assetto del territorio ed edilizia abitativa                 | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 123.694,66                |
| MISSIONE 09                      | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 987.120,59                |
| MISSIONE 10                      | Trasporti e diritto alla mobilità                            | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 549.550,95                |
| MISSIONE 11                      | Soccorso Civile  | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 2.903,60                  |
| MISSIONE 12                      | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 606.202,92                |
| MISSIONE 13                      | Tutela della salute  | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 9.600,00                  |
| MISSIONE 14                      | Sviluppo economico e competitività                           | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 18.587,37                 |
| MISSIONE 15                      | Politiche per il lavoro e la formazione professionale        | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 2.308,90                  |
| MISSIONE 16                      | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00                      |
| MISSIONE 17                      | Energia e diversificazione delle fonti energetiche           | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00                      |
| MISSIONE 18                      | Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali       | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00                      |
| MISSIONE 19                      | Relazioni internazionali                                     | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 1.172,75                  |
| MISSIONE 20                      | Fondi e accantonamenti                                       | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 159.752,95                |
| MISSIONE 50                      | Debito pubblico  | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 24.571,40                 |
| MISSIONE 60                      | Anticipazioni finanziarie                                    | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00                      |
| MISSIONE 99                      | Servizi per conto terzi                                      | 0,00                      | 0,00                            | 0,00                     | 0,00                      | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00                      |
| <b>TOTALE COSTI/ONERI</b>        |  | <b>62.294,83</b>          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>              | <b>23.464,44</b>          | <b>85.759,27</b> | <b>9.123,41</b> | <b>9.123,41</b> | <b>5.465.744,76</b>       |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI**

Pag. 1

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |      | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |      | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |      | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |      |
|--------------------------------|---------------|---|------|------------------------------------|------|---|------|---|------|
|                                |               | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |      | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |      | IMPEGNI (I)                             |      | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |      |
|                                |               | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |      | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |      | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |      | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |      |
| <b>TOTALE MISSIONI</b>         |               | RS  | 0,00 | PR                                 | 0,00 | R                                       | 0,00 | EP  | 0,00 |
|                                |               | CP  | 0,00 | PC                                 | 0,00 | I                                       | 0,00 | ECP   | 0,00 |
|                                |               | CS  | 0,00 | TP                                 | 0,00 | FPV                                     | 0,00 | TR  | 0,00 |



**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

Pag. 1

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE           | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |   | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |    | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |     | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |     |                 |
|--------------------------------|-------------------------|---|---|------------------------------------|----|---|-----|---|-----|-----------------|
|                                |                         | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |   | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |    | IMPEGNI (I)                             |     | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |     |                 |
|                                |                         | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |   | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |    | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |     | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |     |                 |
| <b>MISSIONE</b>                | <b>04</b>               | <b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>     |   |                                    |    |   |     |   |     |                 |
| <b>0402</b>                    | <b>Programma</b>        | <b>02</b>                                   | <b>ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b> |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                | <b>Titolo 1</b>         | <b>SPESE CORRENTI</b>                       | RS  | 4.000,00                           | PR | 4.000,00                                | R   | 0,00  | EP  | 0,00            |
|                                |                         |   | CP  | 12.442,00                          | PC | 8.442,00                                | I   | 8.442,00  | ECP | 4.000,00        |
|                                |                         |   | CS  | 16.442,00                          | TP | 12.442,00                               | FPV | 0,00  |     | TR              |
|                                | <b>Totale Programma</b> | <b>02</b>                                   | <b>ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b> |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                |                         |   | RS  | <b>4.000,00</b>                    | PR | <b>4.000,00</b>                         | R   | <b>0,00</b>   | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |                         |   | CP  | <b>12.442,00</b>                   | PC | <b>8.442,00</b>                         | I   | <b>8.442,00</b>   | ECP | <b>4.000,00</b> |
|                                |                         |   | CS  | <b>16.442,00</b>                   | TP | <b>12.442,00</b>                        | FPV | <b>0,00</b>   |     | <b>0,00</b>     |
| <b>0406</b>                    | <b>Programma</b>        | <b>06</b>                                   | <b>SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b>             |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                | <b>Titolo 1</b>         | <b>SPESE CORRENTI</b>                       | RS  | 0,00                               | PR | 0,00                                    | R   | 0,00  | EP  | 0,00            |
|                                |                         |   | CP  | 0,00                               | PC | 0,00                                    | I   | 0,00  | ECP | 0,00            |
|                                |                         |   | CS  | 0,00                               | TP | 0,00                                    | FPV | 0,00  |     | TR              |
|                                | <b>Totale Programma</b> | <b>06</b>                                   | <b>SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b>             |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                |                         |   | RS  | <b>0,00</b>                        | PR | <b>0,00</b>                             | R   | <b>0,00</b>   | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |                         |   | CP  | <b>0,00</b>                        | PC | <b>0,00</b>                             | I   | <b>0,00</b>   | ECP | <b>0,00</b>     |
|                                |                         |   | CS  | <b>0,00</b>                        | TP | <b>0,00</b>                             | FPV | <b>0,00</b>   |     | <b>0,00</b>     |
| <b>0407</b>                    | <b>Programma</b>        | <b>07</b>                                   | <b>DIRITTO ALLO STUDIO</b>                          |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                | <b>Titolo 1</b>         | <b>SPESE CORRENTI</b>                       | RS  | 994,72                             | PR | 118,59                                  | R   | -876,13   | EP  | 0,00            |
|                                |                         |   | CP  | 10.000,00                          | PC | 9.012,16                                | I   | 9.312,16  | ECP | 687,84          |
|                                |                         |   | CS  | 10.994,72                          | TP | 9.130,75                                | FPV | 0,00  |     | TR              |
|                                | <b>Totale Programma</b> | <b>07</b>                                   | <b>DIRITTO ALLO STUDIO</b>                          |                                    |    |   |     |   |     |                 |
|                                |                         |   | RS  | <b>994,72</b>                      | PR | <b>118,59</b>                           | R   | <b>-876,13</b>  | EP  | <b>0,00</b>     |
|                                |                         |   | CP  | <b>10.000,00</b>                   | PC | <b>9.012,16</b>                         | I   | <b>9.312,16</b>   | ECP | <b>687,84</b>   |

**CONTO DEL BILANCIO – GESTIONE DELLE SPESE  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

| MISSIONE, PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                           | RESIDUI PASSIVI AL<br>1/1/2023 (RS)         |           | PAGAMENTI IN<br>C/RESIDUI (PR)     |           | RIACCERTAMENTO<br>RESIDUI (R)           |           | RESIDUI PASSIVI DA<br>ESERCIZI PRECEDENTI<br>(EP=RS-PR+R) |          |
|--------------------------------|---|---|-----------|------------------------------------|-----------|---|-----------|---|----------|
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |           | PAGAMENTI IN<br>C//COMPETENZA (PC) |           | IMPEGNI (I)                             |           | ECONOMIE DI<br>COMPETENZA<br>(ECP=CP-I-FPV)               |          |
|                                |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |           | TOTALE PAGAMENTI<br>(TP=PR+PC)     |           | FONDO<br>PLURIENNALE<br>VINCOLATO (FPV) |           | TOTALE RESIDUI PASSIVI<br>DA RIPORTARE (TR=EP+EC)         |          |
|                                |   | CS  | 10.994,72 | TP                                 | 9.130,75  | FPV                                     | 0,00      | TR  | 300,00   |
| <b>Totale MISSIONE 04</b>      | <b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b> | RS  | 4.994,72  | PR                                 | 4.118,59  | R                                       | -876,13   | EP  | 0,00     |
|                                |   | CP  | 22.442,00 | PC                                 | 17.454,16 | I                                       | 17.754,16 | ECP   | 4.687,84 |
|                                |   | CS  | 27.436,72 | TP                                 | 21.572,75 | FPV                                     | 0,00      | TR  | 300,00   |
|                                | <b>TOTALE MISSIONI</b>                  | RS  | 4.994,72  | PR                                 | 4.118,59  | R                                       | -876,13   | EP  | 0,00     |
|                                |   | CP  | 22.442,00 | PC                                 | 17.454,16 | I                                       | 17.754,16 | ECP   | 4.687,84 |
|                                |   | CS  | 27.436,72 | TP                                 | 21.572,75 | FPV                                     | 0,00      | TR  | 300,00   |

**TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO**

COMUNE DI RIOLO TERME

Prov. RA

Pag. 1

|    |  |  |    |
|----|--|--|----|
| P1 | Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48,00%                      |  | NO |
| P2 | Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22,00%                 |  | NO |
| P3 | Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0,00%   |  | NO |
| P4 | Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16,00%   |  | NO |
| P5 | Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell' 1,20%   |  | NO |
| P6 | Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell' 1,00%  |  | NO |
| P7 | [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60% |  | NO |
| P8 | Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47,00%                               |  | NO |

Gli enti locali che presentano almeno la meta' dei parametri deficitari (la condizione 'SI' identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

|   |  |    |
|---|--|----|
| Sulla base dei parametri suindicati l'ente e' da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie |  | NO |
|---|--|----|

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI  | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO   |                     |                     |
|------------------------------|---|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
|                              |   | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO           | COMPETENZA          | TOTALE              |
|                              | <b>ENTRATE</b>  |                     |                   |                     |                     |
| E.1.00.00.00.000             | <b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>                        | <b>3.881.957,86</b> | <b>167.860,83</b> | <b>3.530.962,11</b> | <b>3.698.822,94</b> |
| E.1.01.00.00.000             | <b>TRIBUTI</b>  | <b>3.092.196,15</b> | <b>167.860,83</b> | <b>2.741.200,40</b> | <b>2.909.061,23</b> |
| E.1.01.01.00.000             | <b>IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI</b>   | <b>3.088.662,18</b> | <b>167.860,83</b> | <b>2.737.666,43</b> | <b>2.905.527,26</b> |
| E.1.01.01.06.001             | IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA RISCOSSA A SEGUITO DELL'ATTIVITA' ORDINARIA DI GESTIONE              | 1.350.199,95        | 42.119,64         | 1.224.513,34        | 1.266.632,98        |
| E.1.01.01.06.002             | IMPOSTE MUNICIPALE PROPRIA RISCOSE A SEGUITO DI ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO               | 81.623,52           | 0,00              | 81.623,52           | 81.623,52           |
| E.1.01.01.16.001             | ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF RISCOSSA A SEGUITO DELL'ATTIVITA' ORDINARIA DI GESTIONE              | 634.653,85          | 0,00              | 634.653,85          | 634.653,85          |
| E.1.01.01.51.001             | TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI RISCOSSA A SEGUITO DELL'ATTIVITA' ORDINARIA DI GESTIONE | 992.184,86          | 125.741,19        | 768.379,07          | 894.120,26          |
| E.1.01.01.51.002             | TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI RISCOSSA A SEGUITO DI ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 30.000,00           | 0,00              | 28.496,65           | 28.496,65           |
| E.1.01.04.00.000             | <b>COMPARTICIPAZIONI DI TRIBUTI</b>   | <b>3.533,97</b>     | <b>0,00</b>       | <b>3.533,97</b>     | <b>3.533,97</b>     |
| E.1.01.04.06.001             | COMPARTICIPAZIONE IRPEF AI COMUNI   | 3.533,97            | 0,00              | 3.533,97            | 3.533,97            |
| E.1.03.00.00.000             | <b>FONDI PEREQUATIVI</b>  | <b>789.761,71</b>   | <b>0,00</b>       | <b>789.761,71</b>   | <b>789.761,71</b>   |
| E.1.03.01.00.000             | <b>FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI</b>  | <b>789.761,71</b>   | <b>0,00</b>       | <b>789.761,71</b>   | <b>789.761,71</b>   |
| E.1.03.01.01.001             | FONDI PEREQUATIVI DALLO STATO   | 789.761,71          | 0,00              | 789.761,71          | 789.761,71          |
| E.2.00.00.00.000             | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>   | <b>583.462,65</b>   | <b>93.787,22</b>  | <b>417.334,23</b>   | <b>511.121,45</b>   |
| E.2.01.00.00.000             | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>   | <b>583.462,65</b>   | <b>93.787,22</b>  | <b>417.334,23</b>   | <b>511.121,45</b>   |
| E.2.01.01.00.000             | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE</b>                                      | <b>570.047,96</b>   | <b>92.287,22</b>  | <b>405.419,54</b>   | <b>497.706,76</b>   |

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI  | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO   |                   |                   |
|------------------------------|---|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                              |   | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO           | COMPETENZA        | TOTALE            |
| E.2.01.01.01.001             | TRASFERIMENTI CORRENTI DA MINISTERI   | 223.747,70          | 35.180,11         | 160.468,59        | 195.648,70        |
| E.2.01.01.01.002             | TRASFERIMENTI CORRENTI DA MINISTERO DELL'ISTRUZIONE - ISTITUZIONI SCOLASTICHE                                     | 19.929,12           | 0,00              | 19.929,12         | 19.929,12         |
| E.2.01.01.02.001             | TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONOME   | 153.785,90          | 23.557,11         | 75.494,77         | 99.051,88         |
| E.2.01.01.02.003             | TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI  | 1.550,00            | 1.550,00          | 1.550,00          | 3.100,00          |
| E.2.01.01.02.005             | TRASFERIMENTI CORRENTI DA UNIONI DI COMUNI  | 155.035,24          | 0,00              | 131.977,06        | 131.977,06        |
| E.2.01.01.02.009             | TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARCHI NAZIONALI E CONSORZI ED ENTI AUTONOMI GESTORI DI PARCHI E AREE NATURALI PROTETTE | 16.000,00           | 32.000,00         | 16.000,00         | 48.000,00         |
| E.2.01.03.00.000             | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE</b>  | <b>9.614,69</b>     | <b>0,00</b>       | <b>9.614,69</b>   | <b>9.614,69</b>   |
| E.2.01.03.02.002             | ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRE IMPRESE PARTECIPATE   | 9.614,69            | 0,00              | 9.614,69          | 9.614,69          |
| E.2.01.04.00.000             | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE</b>  | <b>3.800,00</b>     | <b>1.500,00</b>   | <b>2.300,00</b>   | <b>3.800,00</b>   |
| E.2.01.04.01.001             | TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE   | 3.800,00            | 1.500,00          | 2.300,00          | 3.800,00          |
| E.3.00.00.00.000             | <b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>  | <b>713.277,34</b>   | <b>159.090,04</b> | <b>516.363,89</b> | <b>675.453,93</b> |
| E.3.01.00.00.000             | <b>VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI</b>                                     | <b>536.924,14</b>   | <b>159.090,04</b> | <b>344.482,19</b> | <b>503.572,23</b> |
| E.3.01.02.00.000             | <b>ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI</b>   | <b>307.845,71</b>   | <b>122.740,79</b> | <b>185.972,77</b> | <b>308.713,56</b> |
| E.3.01.02.01.002             | PROVENTI DA ASILI NIDO  | 40.321,11           | 21.640,01         | 34.862,27         | 56.502,28         |
| E.3.01.02.01.004             | PROVENTI DA CORSI EXTRASCOLASTICI   | 14.215,93           | 1.294,80          | 11.904,34         | 13.199,14         |
| E.3.01.02.01.006             | PROVENTI DA IMPIANTI SPORTIVI   | 7.011,78            | 0,00              | 7.011,78          | 7.011,78          |
| E.3.01.02.01.008             | PROVENTI DA MENSE   | 166.977,69          | 58.953,29         | 90.793,75         | 149.747,04        |
| E.3.01.02.01.014             | PROVENTI DA TRASPORTI FUNEBRI, POMPE FUNEBRI, ILLUMINAZIONE VOTIVA  | 34.983,80           | 32.638,64         | 3.413,27          | 36.051,91         |

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI   | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO  |                   |                   |
|------------------------------|--|---------------------|------------------|-------------------|-------------------|
|                              |  | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO          | COMPETENZA        | TOTALE            |
| E.3.01.02.01.018             | PROVENTI DALL'USO DI LOCALI ADIBITI STABILMENTE ED ESCLUSIVAMENTE A RIUNIONI NON ISTITUZIONALI | 888,09              | 0,00             | 677,64            | 677,64            |
| E.3.01.02.01.019             | PROVENTI DA BAGNI PUBBLICI   | 2.114,09            | 0,00             | 2.114,09          | 2.114,09          |
| E.3.01.02.01.020             | PROVENTI DA PARCHEGGI CUSTODITI E PARCHIMETRI  | 8.040,00            | 4.320,00         | 5.440,00          | 9.760,00          |
| E.3.01.02.01.033             | PROVENTI DA RILASCIO DOCUMENTI E DIRITTI DI CANCELLERIA  | 4.977,96            | 48,60            | 4.887,71          | 4.936,31          |
| E.3.01.02.01.999             | PROVENTI DA SERVIZI N.A.C.   | 28.315,26           | 3.845,45         | 24.867,92         | 28.713,37         |
| E.3.01.03.00.000             | <b>PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI</b>  | <b>229.078,43</b>   | <b>36.349,25</b> | <b>158.509,42</b> | <b>194.858,67</b> |
| E.3.01.03.01.001             | DIRITTI REALI DI GODIMENTO   | 2.196,00            | 0,00             | 1.098,00          | 1.098,00          |
| E.3.01.03.01.002             | CANONE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE  | 36.155,88           | 6.987,95         | 32.875,63         | 39.863,58         |
| E.3.01.03.01.003             | PROVENTI DA CONCESSIONI SU BENI  | 134.105,41          | 7.859,56         | 104.057,90        | 111.917,46        |
| E.3.01.03.02.002             | LOCAZIONI DI ALTRI BENI IMMOBILI   | 56.621,14           | 21.501,74        | 20.477,89         | 41.979,63         |
| E.3.03.00.00.000             | <b>INTERESSI ATTIVI</b>  | <b>0,98</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,98</b>       | <b>0,98</b>       |
| E.3.03.03.00.000             | <b>ALTRI INTERESSI ATTIVI</b>  | <b>0,98</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,98</b>       | <b>0,98</b>       |
| E.3.03.03.99.999             | ALTRI INTERESSI ATTIVI DA ALTRI SOGGETTI   | 0,98                | 0,00             | 0,98              | 0,98              |
| E.3.04.00.00.000             | <b>ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE</b>  | <b>102.707,50</b>   | <b>0,00</b>      | <b>102.707,50</b> | <b>102.707,50</b> |
| E.3.04.03.00.000             | <b>ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI UTILI E AVANZI</b>                                 | <b>102.707,50</b>   | <b>0,00</b>      | <b>102.707,50</b> | <b>102.707,50</b> |
| E.3.04.03.01.001             | ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI UTILI E AVANZI  | 102.707,50          | 0,00             | 102.707,50        | 102.707,50        |
| E.3.05.00.00.000             | <b>RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI</b>   | <b>73.644,72</b>    | <b>0,00</b>      | <b>69.173,22</b>  | <b>69.173,22</b>  |
| E.3.05.99.00.000             | <b>ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.</b>   | <b>73.644,72</b>    | <b>0,00</b>      | <b>69.173,22</b>  | <b>69.173,22</b>  |
| E.3.05.99.99.999             | ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.  | 73.644,72           | 0,00             | 69.173,22         | 69.173,22         |

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI  | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO |              |              |
|------------------------------|---|---------------------|-----------------|--------------|--------------|
|                              |   | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO         | COMPETENZA   | TOTALE       |
| E.4.00.00.00.000             | ENTRATE IN CONTO CAPITALE   | 1.423.051,91        | 200.261,83      | 1.176.589,05 | 1.376.850,88 |
| E.4.02.00.00.000             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI  | 1.346.064,08        | 128.759,77      | 1.150.281,22 | 1.279.040,99 |
| E.4.02.01.00.000             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE                           | 1.346.064,08        | 109.272,12      | 1.150.281,22 | 1.259.553,34 |
| E.4.02.01.01.001             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA MINISTERI   | 1.263.528,04        | 0,00            | 1.103.051,58 | 1.103.051,58 |
| E.4.02.01.01.009             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA ALTRI ENTI CENTRALI PRODUTTORI DI SERVIZI ECONOMICI | 0,00                | 64.906,14       | 0,00         | 64.906,14    |
| E.4.02.01.02.001             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONOME                         | 35.306,40           | 44.365,98       | 0,00         | 44.365,98    |
| E.4.02.01.02.005             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA UNIONI DI COMUNI                                    | 47.229,64           | 0,00            | 47.229,64    | 47.229,64    |
| E.4.02.05.00.000             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO              | 0,00                | 19.487,65       | 0,00         | 19.487,65    |
| E.4.02.05.03.001             | FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR)  | 0,00                | 19.487,65       | 0,00         | 19.487,65    |
| E.4.03.00.00.000             | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE   | 51.532,48           | 71.502,06       | 852,48       | 72.354,54    |
| E.4.03.10.00.000             | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE                  | 0,00                | 71.502,06       | 0,00         | 71.502,06    |
| E.4.03.10.02.005             | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA UNIONI DI COMUNI                           | 0,00                | 71.502,06       | 0,00         | 71.502,06    |
| E.4.03.12.00.000             | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA IMPRESE                                    | 51.532,48           | 0,00            | 852,48       | 852,48       |
| E.4.03.12.99.999             | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA ALTRE IMPRESE                              | 51.532,48           | 0,00            | 852,48       | 852,48       |
| E.4.04.00.00.000             | ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI                              | 25.455,35           | 0,00            | 25.455,35    | 25.455,35    |
| E.4.04.02.00.000             | CESSIONE DI TERRENI E DI BENI MATERIALI NON PRODOTTI                                | 25.455,35           | 0,00            | 25.455,35    | 25.455,35    |
| E.4.04.02.01.002             | CESSIONE DI TERRENI EDIFICABILI   | 25.455,35           | 0,00            | 25.455,35    | 25.455,35    |
| E.9.00.00.00.000             | ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO   | 382.154,58          | 20.051,56       | 381.734,83   | 401.786,39   |
| E.9.01.00.00.000             | ENTRATE PER PARTITE DI GIRO   | 366.986,03          | 0,00            | 366.986,03   | 366.986,03   |

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI                            | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO  |                   |                   |
|------------------------------|---|---------------------|------------------|-------------------|-------------------|
|                              |   | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO          | COMPETENZA        | TOTALE            |
| <b>E.9.01.01.00.000</b>      | <b>ALTRE RITENUTE</b>   | <b>299.032,52</b>   | <b>0,00</b>      | <b>299.032,52</b> | <b>299.032,52</b> |
| E.9.01.01.01.001             | RITENUTA DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI                           | 2.383,97            | 0,00             | 2.383,97          | 2.383,97          |
| E.9.01.01.02.001             | RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)              | 296.648,55          | 0,00             | 296.648,55        | 296.648,55        |
| <b>E.9.01.02.00.000</b>      | <b>RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE</b>                   | <b>30.566,83</b>    | <b>0,00</b>      | <b>30.566,83</b>  | <b>30.566,83</b>  |
| E.9.01.02.01.001             | RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE PER CONTO TERZI | 30.566,83           | 0,00             | 30.566,83         | 30.566,83         |
| <b>E.9.01.03.00.000</b>      | <b>RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO</b>                     | <b>34.804,68</b>    | <b>0,00</b>      | <b>34.804,68</b>  | <b>34.804,68</b>  |
| E.9.01.03.01.001             | RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI   | 34.804,68           | 0,00             | 34.804,68         | 34.804,68         |
| <b>E.9.01.99.00.000</b>      | <b>ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO</b>                          | <b>2.582,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>2.582,00</b>   | <b>2.582,00</b>   |
| E.9.01.99.03.001             | RIMBORSO DI FONDI ECONOMALI E CARTE AZIENDALI                     | 2.582,00            | 0,00             | 2.582,00          | 2.582,00          |
| <b>E.9.02.00.00.000</b>      | <b>ENTRATE PER CONTO TERZI</b>                                    | <b>15.168,55</b>    | <b>20.051,56</b> | <b>14.748,80</b>  | <b>34.800,36</b>  |
| <b>E.9.02.04.00.000</b>      | <b>DEPOSITI DI/PRESSO TERZI</b>                                   | <b>313,71</b>       | <b>19.715,76</b> | <b>313,71</b>     | <b>20.029,47</b>  |
| E.9.02.04.01.001             | COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI       | 313,71              | 0,00             | 313,71            | 313,71            |
| E.9.02.04.02.001             | RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI PRESSO TERZI   | 0,00                | 19.715,76        | 0,00              | 19.715,76         |
| <b>E.9.02.05.00.000</b>      | <b>RISCOSSIONE IMPOSTE E TRIBUTI PER CONTO TERZI</b>              | <b>763,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>763,00</b>     | <b>763,00</b>     |
| E.9.02.05.01.001             | RISCOSSIONE DI IMPOSTE DI NATURA CORRENTE PER CONTO DI TERZI      | 763,00              | 0,00             | 763,00            | 763,00            |
| <b>E.9.02.99.00.000</b>      | <b>ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI</b>                              | <b>14.091,84</b>    | <b>335,80</b>    | <b>13.672,09</b>  | <b>14.007,89</b>  |
| E.9.02.99.99.999             | ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI                                     | 14.091,84           | 335,80           | 13.672,09         | 14.007,89         |



PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI  | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO   |                     |                     |
|------------------------------|---|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
|                              |   | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO           | COMPETENZA          | TOTALE              |
|                              | <b>SPESE</b>  |                     |                   |                     |                     |
| <b>U.1.00.00.00.000</b>      | <b>SPESE CORRENTI</b>   | <b>4.571.457,63</b> | <b>573.926,35</b> | <b>4.069.985,22</b> | <b>4.643.911,57</b> |
| <b>U.1.02.00.00.000</b>      | <b>IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE</b>   | <b>17.794,86</b>    | <b>372,27</b>     | <b>17.690,74</b>    | <b>18.063,01</b>    |
| <b>U.1.02.01.00.000</b>      | <b>IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE</b>  | <b>17.794,86</b>    | <b>372,27</b>     | <b>17.690,74</b>    | <b>18.063,01</b>    |
| <b>U.1.02.01.01.001</b>      | IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)   | 9.123,41            | 54,84             | 9.123,41            | 9.178,25            |
| <b>U.1.02.01.02.001</b>      | IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO  | 1.820,61            | 317,43            | 1.716,49            | 2.033,92            |
| <b>U.1.02.01.09.001</b>      | TASSA DI CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE (TASSA AUTOMOBILISTICA)  | 1.157,59            | 0,00              | 1.157,59            | 1.157,59            |
| <b>U.1.02.01.99.999</b>      | IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE N.A.C.  | 5.693,25            | 0,00              | 5.693,25            | 5.693,25            |
| <b>U.1.03.00.00.000</b>      | <b>ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</b>   | <b>2.257.588,90</b> | <b>462.825,28</b> | <b>1.881.097,63</b> | <b>2.343.922,91</b> |
| <b>U.1.03.01.00.000</b>      | <b>ACQUISTO DI BENI</b>   | <b>17.341,66</b>    | <b>2.118,59</b>   | <b>16.579,34</b>    | <b>18.697,93</b>    |
| <b>U.1.03.01.01.002</b>      | PUBBLICAZIONI   | 2.899,60            | 0,00              | 2.899,60            | 2.899,60            |
| <b>U.1.03.01.02.001</b>      | CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI   | 321,22              | 0,00              | 8,90                | 8,90                |
| <b>U.1.03.01.02.007</b>      | ALTRI MATERIALI TECNICO-SPECIALISTICI NON SANITARI  | 390,00              | 0,00              | 390,00              | 390,00              |
| <b>U.1.03.01.02.999</b>      | ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO N.A.C.  | 13.730,84           | 2.118,59          | 13.280,84           | 15.399,43           |
| <b>U.1.03.02.00.000</b>      | <b>ACQUISTO DI SERVIZI</b>  | <b>2.240.247,24</b> | <b>460.706,69</b> | <b>1.864.518,29</b> | <b>2.325.224,98</b> |
| <b>U.1.03.02.01.001</b>      | ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE - INDENNITA'  | 114.058,28          | 0,00              | 114.058,28          | 114.058,28          |
| <b>U.1.03.02.01.008</b>      | COMPENSI AGLI ORGANI ISTITUZIONALI DI REVISIONE, DI CONTROLLO ED ALTRI INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE | 879,60              | 645,04            | 513,10              | 1.158,14            |

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI                       | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO |            |            |
|------------------------------|--|---------------------|-----------------|------------|------------|
|                              |  | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO         | COMPETENZA | TOTALE     |
| U.1.03.02.02.001             | RIMBORSO PER VIAGGIO E TRASLOCO                              | 5.000,00            | 886,25          | 2.100,95   | 2.987,20   |
| U.1.03.02.03.999             | ALTRI AGGI DI RISCOSSIONE N.A.C.                             | 39.989,85           | 16.526,50       | 34.115,97  | 50.642,47  |
| U.1.03.02.05.004             | ENERGIA ELETTRICA  | 79.584,20           | 65.483,01       | 59.425,43  | 124.908,44 |
| U.1.03.02.05.005             | ACQUA  | 13.300,97           | 13.774,24       | 6.447,56   | 20.221,80  |
| U.1.03.02.05.006             | GAS  | 60.614,73           | 86.050,95       | 14.079,44  | 100.130,39 |
| U.1.03.02.07.001             | LOCAZIONE DI BENI IMMOBILI                                   | 2.520,00            | 0,00            | 2.520,00   | 2.520,00   |
| U.1.03.02.09.005             | MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI ATTREZZATURE         | 67,10               | 0,00            | 0,00       | 0,00       |
| U.1.03.02.09.006             | MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI MACCHINE PER UFFICIO | 2.197,38            | 62,34           | 2.197,38   | 2.259,72   |
| U.1.03.02.11.999             | ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.      | 0,00                | 1.839,76        | 0,00       | 1.839,76   |
| U.1.03.02.15.002             | CONTRATTI DI SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO                | 36.136,05           | 7.047,50        | 25.099,54  | 32.147,04  |
| U.1.03.02.15.004             | CONTRATTI DI SERVIZIO PER LA RACCOLTA RIFIUTI                | 940.494,40          | 73.693,96       | 863.100,07 | 936.794,03 |
| U.1.03.02.15.006             | CONTRATTI DI SERVIZIO PER LE MENSE SCOLASTICHE               | 232.229,91          | 16.526,85       | 184.387,83 | 200.914,68 |
| U.1.03.02.15.010             | CONTRATTI DI SERVIZIO DI ASILO NIDO                          | 197.026,64          | 42.549,55       | 160.128,33 | 202.677,88 |
| U.1.03.02.15.015             | CONTRATTI DI SERVIZIO PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA           | 264.000,00          | 86.868,76       | 213.189,11 | 300.057,87 |
| U.1.03.02.15.999             | ALTRE SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO               | 189.568,90          | 22.717,38       | 158.765,12 | 181.482,50 |
| U.1.03.02.16.002             | SPESE POSTALI  | 0,00                | 190,52          | 0,00       | 190,52     |
| U.1.03.02.16.999             | ALTRE SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI                       | 48.362,85           | 14.682,05       | 21.087,68  | 35.769,73  |
| U.1.03.02.99.003             | QUOTE DI ASSOCIAZIONI  | 1.554,06            | 0,00            | 1.554,06   | 1.554,06   |

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI   | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO  |                     |                     |
|------------------------------|--|---------------------|------------------|---------------------|---------------------|
|                              |  | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO          | COMPETENZA          | TOTALE              |
| U.1.03.02.99.999             | ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.   | 12.662,32           | 11.162,03        | 1.748,44            | 12.910,47           |
| U.1.04.00.00.000             | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>  | <b>2.212.845,86</b> | <b>97.247,35</b> | <b>2.105.640,68</b> | <b>2.202.888,03</b> |
| U.1.04.01.00.000             | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE</b>  | <b>2.101.530,46</b> | <b>44.883,43</b> | <b>2.055.628,74</b> | <b>2.100.512,17</b> |
| U.1.04.01.01.002             | TRASFERIMENTI CORRENTI A MINISTERO DELL'ISTRUZIONE - ISTITUZIONI SCOLASTICHE                                     | 4.000,00            | 4.000,00         | 0,00                | 4.000,00            |
| U.1.04.01.02.003             | TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI  | 34.316,09           | 28.317,67        | 0,00                | 28.317,67           |
| U.1.04.01.02.005             | TRASFERIMENTI CORRENTI A UNIONI DI COMUNI  | 2.050.524,28        | 0,00             | 2.044.428,69        | 2.044.428,69        |
| U.1.04.01.02.009             | TRASFERIMENTI CORRENTI A PARCHI NAZIONALI E CONSORZI ED ENTI AUTONOMI GESTORI DI PARCHI E AREE NATURALI PROTETTE | 9.600,00            | 10.000,00        | 9.600,00            | 19.600,00           |
| U.1.04.01.02.011             | TRASFERIMENTI CORRENTI A AZIENDE SANITARIE LOCALI N.A.F.   | 2.700,09            | 1.800,06         | 1.600,05            | 3.400,11            |
| U.1.04.01.02.999             | TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI N.A.C.   | 390,00              | 765,70           | 0,00                | 765,70              |
| U.1.04.02.00.000             | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE</b>   | <b>16.845,89</b>    | <b>5.000,00</b>  | <b>8.888,40</b>     | <b>13.888,40</b>    |
| U.1.04.02.01.999             | ALTRI SUSSIDI E ASSEGNI  | 8.442,00            | 4.000,00         | 8.442,00            | 12.442,00           |
| U.1.04.02.02.999             | ALTRI ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI  | 8.403,89            | 1.000,00         | 446,40              | 1.446,40            |
| U.1.04.03.00.000             | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE</b>  | <b>13.043,11</b>    | <b>2.402,83</b>  | <b>6.746,73</b>     | <b>9.149,56</b>     |
| U.1.04.03.02.001             | TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE PARTECIPATE   | 3.963,00            | 676,68           | 2.971,79            | 3.648,47            |
| U.1.04.03.99.999             | TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE   | 9.080,11            | 1.726,15         | 3.774,94            | 5.501,09            |
| U.1.04.04.00.000             | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE</b>  | <b>81.426,40</b>    | <b>44.961,09</b> | <b>34.376,81</b>    | <b>79.337,90</b>    |
| U.1.04.04.01.001             | TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE   | 81.426,40           | 44.961,09        | 34.376,81           | 79.337,90           |
| U.1.07.00.00.000             | <b>INTERESSI PASSIVI</b>   | <b>24.571,40</b>    | <b>0,00</b>      | <b>24.571,40</b>    | <b>24.571,40</b>    |
| U.1.07.05.00.000             | <b>INTERESSI SU MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE</b>  | <b>24.571,40</b>    | <b>0,00</b>      | <b>24.571,40</b>    | <b>24.571,40</b>    |

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI   | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO   |                   |                   |
|------------------------------|--|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                              |  | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO           | COMPETENZA        | TOTALE            |
| U.1.07.05.04.003             | INTERESSI PASSIVI A CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA SU MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE | 13.375,00           | 0,00              | 13.375,00         | 13.375,00         |
| U.1.07.05.04.999             | INTERESSI PASSIVI A ALTRE IMPRESE SU FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE                               | 11.196,40           | 0,00              | 11.196,40         | 11.196,40         |
| U.1.09.00.00.000             | <b>RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE</b>   | <b>31.492,18</b>    | <b>9.950,15</b>   | <b>16.784,34</b>  | <b>26.734,49</b>  |
| U.1.09.02.00.000             | <b>RIMBORSI DI IMPOSTE IN USCITA</b>   | <b>30.000,00</b>    | <b>9.950,15</b>   | <b>15.782,00</b>  | <b>25.732,15</b>  |
| U.1.09.02.01.001             | RIMBORSI DI IMPOSTE E TASSE DI NATURA CORRENTE   | 30.000,00           | 9.950,15          | 15.782,00         | 25.732,15         |
| U.1.09.99.00.000             | <b>ALTRI RIMBORSI DI PARTE CORRENTE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO</b>                     | <b>1.492,18</b>     | <b>0,00</b>       | <b>1.002,34</b>   | <b>1.002,34</b>   |
| U.1.09.99.01.001             | RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO      | 1.002,34            | 0,00              | 1.002,34          | 1.002,34          |
| U.1.09.99.04.001             | RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO                       | 489,84              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| U.1.10.00.00.000             | <b>ALTRE SPESE CORRENTI</b>  | <b>27.164,43</b>    | <b>3.531,30</b>   | <b>24.200,43</b>  | <b>27.731,73</b>  |
| U.1.10.03.00.000             | <b>VERSAMENTI IVA A DEBITO</b>   | <b>25.999,43</b>    | <b>1.371,66</b>   | <b>23.035,43</b>  | <b>24.407,09</b>  |
| U.1.10.03.01.001             | VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI  | 25.999,43           | 1.371,66          | 23.035,43         | 24.407,09         |
| U.1.10.99.00.000             | <b>ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C.</b>   | <b>1.165,00</b>     | <b>2.159,64</b>   | <b>1.165,00</b>   | <b>3.324,64</b>   |
| U.1.10.99.99.999             | ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C.  | 1.165,00            | 2.159,64          | 1.165,00          | 3.324,64          |
| U.2.00.00.00.000             | <b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>   | <b>1.559.240,38</b> | <b>293.171,41</b> | <b>525.289,40</b> | <b>818.460,81</b> |
| U.2.02.00.00.000             | <b>INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI</b>  | <b>1.487.478,79</b> | <b>227.587,99</b> | <b>523.289,40</b> | <b>750.877,39</b> |
| U.2.02.01.00.000             | <b>BENI MATERIALI</b>  | <b>1.487.478,79</b> | <b>227.587,99</b> | <b>523.289,40</b> | <b>750.877,39</b> |
| U.2.02.01.03.999             | MOBILI E ARREDI N.A.C.   | 8.985,29            | 18.988,21         | 3.623,40          | 22.611,61         |
| U.2.02.01.05.999             | ATTREZZATURE N.A.C.  | 100.000,00          | 0,00              | 6.070,00          | 6.070,00          |

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI   | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO  |                 |                  |
|------------------------------|--|---------------------|------------------|-----------------|------------------|
|                              |  | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO          | COMPETENZA      | TOTALE           |
| U.2.02.01.09.003             | FABBRICATI AD USO SCOLASTICO   | 371.265,91          | 19.351,98        | 141.557,53      | 160.909,51       |
| U.2.02.01.09.012             | INFRASTRUTTURE STRADALI  | 123.476,75          | 22.561,40        | 115.580,78      | 138.142,18       |
| U.2.02.01.09.014             | OPERE PER LA SISTEMAZIONE DEL SUOLO  | 12.810,00           | 0,00             | 0,00            | 0,00             |
| U.2.02.01.09.015             | CIMITERI   | 17.018,80           | 888,16           | 13.130,00       | 14.018,16        |
| U.2.02.01.09.017             | FABBRICATI DESTINATI AD ASILI NIDO   | 748.600,66          | 0,00             | 193.992,27      | 193.992,27       |
| U.2.02.01.09.018             | MUSEI, TEATRI E BIBLIOTECHE  | 61.515,40           | 8.193,83         | 19.212,72       | 27.406,55        |
| U.2.02.01.09.019             | FABBRICATI AD USO STRUMENTALE  | 500,00              | 0,00             | 0,00            | 0,00             |
| U.2.02.01.09.999             | BENI IMMOBILI N.A.C.   | 43.305,98           | 157.604,41       | 30.122,70       | 187.727,11       |
| U.2.03.00.00.000             | <b>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>  | <b>48.297,15</b>    | <b>42.840,01</b> | <b>2.000,00</b> | <b>44.840,01</b> |
| U.2.03.01.00.000             | <b>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE</b>  | <b>34.091,82</b>    | <b>14.468,85</b> | <b>0,00</b>     | <b>14.468,85</b> |
| U.2.03.01.02.001             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A REGIONI E PROVINCE AUTONOME   | 2.576,62            | 2.722,54         | 0,00            | 2.722,54         |
| U.2.03.01.02.002             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A PROVINCE  | 10.306,50           | 10.890,13        | 0,00            | 10.890,13        |
| U.2.03.01.02.005             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A UNIONI DI COMUNI  | 11.208,70           | 856,18           | 0,00            | 856,18           |
| U.2.03.01.02.009             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A PARCHI NAZIONALI E CONSORZI ED ENTI AUTONOMI GESTORI DI PARCHI E AREE NATURALI PROTETTE | 10.000,00           | 0,00             | 0,00            | 0,00             |
| U.2.03.03.00.000             | <b>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A IMPRESE</b>  | <b>14.205,33</b>    | <b>28.371,16</b> | <b>2.000,00</b> | <b>30.371,16</b> |
| U.2.03.03.02.001             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ALTRE IMPRESE PARTECIPATE   | 12.205,33           | 28.371,16        | 0,00            | 28.371,16        |
| U.2.03.03.03.999             | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ALTRE IMPRESE   | 2.000,00            | 0,00             | 2.000,00        | 2.000,00         |
| U.2.05.00.00.000             | <b>ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE</b>   | <b>23.464,44</b>    | <b>22.743,41</b> | <b>0,00</b>     | <b>22.743,41</b> |
| U.2.05.99.00.000             | <b>ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE N.A.C.</b>  | <b>23.464,44</b>    | <b>22.743,41</b> | <b>0,00</b>     | <b>22.743,41</b> |

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI   | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO  |                   |                   |
|------------------------------|--|---------------------|------------------|-------------------|-------------------|
|                              |  | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO          | COMPETENZA        | TOTALE            |
| U.2.05.99.99.999             | ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE N.A.C.   | 23.464,44           | 22.743,41        | 0,00              | 22.743,41         |
| U.4.00.00.00.000             | <b>RIMBORSO PRESTITI</b>   | <b>127.021,75</b>   | <b>0,00</b>      | <b>127.021,75</b> | <b>127.021,75</b> |
| U.4.03.00.00.000             | <b>RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE</b>                          | <b>127.021,75</b>   | <b>0,00</b>      | <b>127.021,75</b> | <b>127.021,75</b> |
| U.4.03.01.00.000             | <b>RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE</b>                          | <b>127.021,75</b>   | <b>0,00</b>      | <b>127.021,75</b> | <b>127.021,75</b> |
| U.4.03.01.04.999             | RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE<br>AD ALTRE IMPRESE             | 127.021,75          | 0,00             | 127.021,75        | 127.021,75        |
| U.7.00.00.00.000             | <b>USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>  | <b>382.152,58</b>   | <b>16.479,79</b> | <b>342.230,11</b> | <b>358.709,90</b> |
| U.7.01.00.00.000             | <b>USCITE PER PARTITE DI GIRO</b>  | <b>366.986,03</b>   | <b>15.957,28</b> | <b>327.861,22</b> | <b>343.818,50</b> |
| U.7.01.01.00.000             | <b>VERSAMENTI DI ALTRE RITENUTE</b>  | <b>299.032,52</b>   | <b>15.957,28</b> | <b>259.907,71</b> | <b>275.864,99</b> |
| U.7.01.01.01.001             | VERSAMENTO DELLA RITENUTA DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI                                   | 2.383,97            | 0,00             | 1.223,97          | 1.223,97          |
| U.7.01.01.02.001             | VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)                      | 296.648,55          | 15.957,28        | 258.683,74        | 274.641,02        |
| U.7.01.02.00.000             | <b>VERSAMENTI DI RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE</b>                              | <b>30.566,83</b>    | <b>0,00</b>      | <b>30.566,83</b>  | <b>30.566,83</b>  |
| U.7.01.02.01.001             | VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE<br>RISCOSE PER CONTO TERZI | 30.566,83           | 0,00             | 30.566,83         | 30.566,83         |
| U.7.01.03.00.000             | <b>VERSAMENTI DI RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO</b>                                | <b>34.804,68</b>    | <b>0,00</b>      | <b>34.804,68</b>  | <b>34.804,68</b>  |
| U.7.01.03.01.001             | VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO<br>PER CONTO TERZI           | 34.804,68           | 0,00             | 34.804,68         | 34.804,68         |
| U.7.01.99.00.000             | <b>ALTRE USCITE PER PARTITE DI GIRO</b>  | <b>2.582,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>2.582,00</b>   | <b>2.582,00</b>   |
| U.7.01.99.03.001             | COSTITUZIONE FONDI ECONOMALI E CARTE AZIENDALI   | 2.582,00            | 0,00             | 2.582,00          | 2.582,00          |
| U.7.02.00.00.000             | <b>USCITE PER CONTO TERZI</b>  | <b>15.166,55</b>    | <b>522,51</b>    | <b>14.368,89</b>  | <b>14.891,40</b>  |
| U.7.02.04.00.000             | <b>DEPOSITI DI/PRESSO TERZI</b>  | <b>313,71</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| U.7.02.04.02.001             | RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI                                | 313,71              | 0,00             | 0,00              | 0,00              |

PROSPETTO DATI SIOPE

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI                                      | IMPORTO             | PAGATO/RISCOSSO |            |           |
|------------------------------|---|---------------------|-----------------|------------|-----------|
|                              |   | IMPEGNATO ACCERTATO | RESIDUO         | COMPETENZA | TOTALE    |
| U.7.02.05.00.000             | VERSAMENTI DI IMPOSTE E TRIBUTI RISCOSE PER CONTO TERZI                     | 761,00              | 0,00            | 761,00     | 761,00    |
| U.7.02.05.01.001             | VERSAMENTI DI IMPOSTE E TASSE DI NATURA CORRENTE RISCOSE PER CONTO DI TERZI | 761,00              | 0,00            | 761,00     | 761,00    |
| U.7.02.99.00.000             | ALTRE USCITE PER CONTO TERZI  | 14.091,84           | 522,51          | 13.607,89  | 14.130,40 |
| U.7.02.99.99.999             | ALTRE USCITE PER CONTO TERZI N.A.C.   | 14.091,84           | 522,51          | 13.607,89  | 14.130,40 |

-----

PARAMETRI :  
SETTORI TUTTI  
DIVISIONI TUTTE  
UFFICI TUTTI  
COMPETENZA DAL 1900 AL 2022  
CAPITOLI TUTTI  
TITOLI TUTTI  
FUNZIONI TUTTI  
INTERVENTI TUTTI  
ACC. COMPLET. INC. IN ESERCIZIO N



| P.D.C.  | CAPITOLO   | DESCRIZIONE                        | C. AN.<br>CDR<br>V. EC. | ASSESTATO  | REVERSALI | RESIDUO    |
|---------|------------|------------------------------------|-------------------------|------------|-----------|------------|
| 1 1 151 | 10405/2/0  | TASSE                              | 99999<br>901<br>2       |            |           |            |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022        |                         | 149.488,38 | 46.368,60 | 103.119,78 |
|         |            | TOTALE CAPITOLO 10405/2/0          |                         | 149.488,38 | 46.368,60 | 103.119,78 |
|         |            | TOTALE TITOLO 1                    |                         | 149.488,38 | 46.368,60 | 103.119,78 |
| 2 1 101 | 20034/4/0  | CONTRIBUTI STATALI                 | 107<br>102<br>4         |            |           |            |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022        |                         | 8.947,50   |           | 8.947,50   |
|         |            | TOTALE CAPITOLO 20034/4/0          |                         | 8.947,50   |           | 8.947,50   |
|         |            | TOTALE TITOLO 2                    |                         | 8.947,50   |           | 8.947,50   |
| 3 1 201 | 30177/8/0  | PROVENTI SPECIALI                  | 99999<br>601<br>99999   |            |           |            |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2018        |                         | 61,92      |           | 61,92      |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2020        |                         | 141,92     |           | 141,92     |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021        |                         | 680,00     |           | 680,00     |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022        |                         | 7.614,00   | 4.320,00  | 3.294,00   |
|         |            | TOTALE CAPITOLO 30177/8/0          |                         | 8.497,84   | 4.320,00  | 4.177,84   |
| 3 1 201 | 30178/8/0  | PROVENTI ASSEGNAZIONE ORTI ANZIANI | 50114<br>304<br>8       |            |           |            |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2019        |                         | 91,38      |           | 91,38      |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2020        |                         | 93,00      |           | 93,00      |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021        |                         | 186,00     |           | 186,00     |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022        |                         | 341,00     |           | 341,00     |
|         |            | TOTALE CAPITOLO 30178/8/0          |                         | 711,38     |           | 711,38     |
| 3 1 201 | 30350/20/0 | RETTE                              | 99999<br>302<br>99999   |            |           |            |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2018        |                         | 5.791,86   | 68,88     | 5.722,98   |
|         |            | TOTALE ANNO COMPETENZA 2019        |                         | 5.823,35   | 1.065,95  | 4.757,40   |

| P.D.C. CAPITOLO    | DESCRIZIONE                 | C. AN.<br>CDR<br>V. EC. | ASSESTATO | REVERSALI | RESIDUO   |
|--------------------|-----------------------------|-------------------------|-----------|-----------|-----------|
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2020 |                         | 7.114,70  | 31,80     | 7.082,90  |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021 |                         | 30.427,37 | 19.015,76 | 11.411,61 |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022 |                         | 47.100,40 | 38.770,90 | 8.329,50  |
|                    | TOTALE CAPITOLO 30350/20/0  |                         | 96.257,68 | 58.953,29 | 37.304,39 |
| 3 1 201 30355/20/0 | RETTE                       | 99999<br>302<br>99999   |           |           |           |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2019 |                         | 853,38    | 676,16    | 177,22    |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2020 |                         | 112,53    | 75,02     | 37,51     |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021 |                         | 265,71    | 200,07    | 65,64     |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022 |                         | 2.412,36  | 2.106,38  | 305,98    |
|                    | TOTALE CAPITOLO 30355/20/0  |                         | 3.643,98  | 3.057,63  | 586,35    |
| 3 1 201 30400/20/0 | RETTE                       | 99999<br>305<br>99999   |           |           |           |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2018 |                         | 1.268,60  |           | 1.268,60  |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2020 |                         | 3.024,00  | 2.870,00  | 154,00    |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021 |                         | 3.143,73  | 925,77    | 2.217,96  |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022 |                         | 14.790,44 | 14.548,74 | 241,70    |
|                    | TOTALE CAPITOLO 30400/20/0  |                         | 22.226,77 | 18.344,51 | 3.882,26  |
| 3 1 201 30900/20/0 | RETTE                       | 99999<br>305<br>99999   |           |           |           |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022 |                         | 1.943,10  | 1.294,80  | 648,30    |
|                    | TOTALE CAPITOLO 30900/20/0  |                         | 1.943,10  | 1.294,80  | 648,30    |
| 3 1 301 31080/8/0  | PROVENTI SPECIALI           | 99999<br>601<br>99999   |           |           |           |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2020 |                         | 99,10     | 15,00     | 84,10     |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021 |                         | 237,50    | 117,50    | 120,00    |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022 |                         | 500,00    |           | 500,00    |
|                    | TOTALE CAPITOLO 31080/8/0   |                         | 836,60    | 132,50    | 704,10    |

| P.D.C. CAPITOLO   | DESCRIZIONE  | C. AN.<br>CDR<br>V. EC. | ASSESTATO  | REVERSALI | RESIDUO    |
|-------------------|--|-------------------------|------------|-----------|------------|
| 3 1 301 31300/7/0 | RIMBORSI E CONCORSI  | 99999<br>303<br>99999   |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021  |                         | 2.460,87   |           | 2.460,87   |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022  |                         | 545,32     |           | 545,32     |
|                   | TOTALE CAPITOLO 31300/7/0  |                         | 3.006,19   |           | 3.006,19   |
| 3 1 302 31050/8/0 | PROVENTI SPECIALI  | 99999<br>408<br>99999   |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2015  |                         | 6.956,98   | 703,57    | 6.253,41   |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2016  |                         | 6.956,98   |           | 6.956,98   |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2017  |                         | 6.956,98   |           | 6.956,98   |
|                   | TOTALE CAPITOLO 31050/8/0  |                         | 20.870,94  | 703,57    | 20.167,37  |
| 3 1 302 31052/8/0 | PROVENTI SPECIALI (IVA)  | 60601<br>304<br>8       |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021  |                         | 4.026,00   |           | 4.026,00   |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022  |                         | 2.806,00   |           | 2.806,00   |
|                   | TOTALE CAPITOLO 31052/8/0  |                         | 6.832,00   |           | 6.832,00   |
|                   | TOTALE TITOLO 3  |                         | 164.826,48 | 86.806,30 | 78.020,18  |
| 4 1 101 40271/0/0 | PNRR M2C4 2.2 - CONTRIBUTO DA MINISTERO<br>PER MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE<br>- DECRETO CRESCITA (CAP. SPESA 25791) | 99999<br>407<br>99999   |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2020  |                         | 3.190,65   |           | 3.190,65   |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021  |                         | 5.825,04   |           | 5.825,04   |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022  |                         | 69.113,76  |           | 69.113,76  |
|                   | TOTALE CAPITOLO 40271/0/0  |                         | 78.129,45  |           | 78.129,45  |
| 4 1 101 40277/0/0 | CONTRIBUTO MIUR DECRETO 254 DEL 06/08/2021   | 99999<br>407<br>99999   |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021  |                         | 200.000,00 |           | 200.000,00 |
|                   | TOTALE CAPITOLO 40277/0/0  |                         | 200.000,00 |           | 200.000,00 |
| 4 1 101 40278/0/0 | CONTRIBUTO MINISTERO MANUTENZIONE STRADE,  | 99999                   |            |           |            |

| P.D.C. CAPITOLO   | DESCRIZIONE  | C. AN.<br>CDR<br>V. EC. | ASSESTATO  | REVERSALI | RESIDUO    |
|-------------------|--|-------------------------|------------|-----------|------------|
|                   | MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO (DECRETO<br>14/1/22)  | 407<br>99999            |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022  |                         | 24.971,99  |           | 24.971,99  |
|                   | TOTALE CAPITOLO 40278/0/0  |                         | 24.971,99  |           | 24.971,99  |
| 4 1 102 40350/0/0 | CONTRIBUTI REGIONALI PER OPERE PUBBLICHE E<br>INVESTIMENTI   | 60102<br>407<br>103     |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2019  |                         | 20.964,29  | 14.748,53 | 6.215,76   |
|                   | TOTALE CAPITOLO 40350/0/0  |                         | 20.964,29  | 14.748,53 | 6.215,76   |
| 4 1 102 40352/0/0 | CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER INTERVENTI DI<br>RIPRISTINO PATRIMONIO DANNEGGIATO DA<br>EVENTI CALAMITOSI  | 60107<br>407<br>103     |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2020  |                         | 68.000,00  |           | 68.000,00  |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021  |                         | 30.000,00  | 29.617,45 | 382,55     |
|                   | TOTALE CAPITOLO 40352/0/0  |                         | 98.000,00  | 29.617,45 | 68.382,55  |
| 4 1 102 40356/0/0 | CONTRIBUTI REGIONALI PAO - FONDI MONTAGNA  | 60102<br>407<br>103     |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021  |                         | 7.463,68   |           | 7.463,68   |
|                   | TOTALE CAPITOLO 40356/0/0  |                         | 7.463,68   |           | 7.463,68   |
| 4 1 102 40357/0/0 | CONTRIBUTO REGIONALE PROMOZIONE DEI<br>MERCATI RISERVATI ALLA VENDITA DIRETTA DEI<br>PRODOTTI AGRICOLI (L.R. 14/2021) -<br>CAPITOLO USCITA 22491 | 60102<br>407<br>103     |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022  |                         | 40.174,11  |           | 40.174,11  |
|                   | TOTALE CAPITOLO 40357/0/0  |                         | 40.174,11  |           | 40.174,11  |
| 4 1 503 40353/0/0 | CONTRIBUTI DA UNIONE EUROPEA SVIL. REG.LE<br>(PON-FESR)  | 60102<br>407<br>103     |            |           |            |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2020  |                         | 20.469,64  | 19.487,65 | 981,99     |
|                   | TOTALE CAPITOLO 40353/0/0  |                         | 20.469,64  | 19.487,65 | 981,99     |
|                   | TOTALE TITOLO 4  |                         | 490.173,16 | 63.853,63 | 426.319,53 |

## RIEPILOGO TOTALI PER ANNO

| ANNO | TITOLO 1   | TITOLO 2 | TITOLO 3  | TITOLO 4   | TITOLO 5 | TITOLO 6 | TITOLO 7 | TITOLO 9 | TOTALE     |
|------|------------|----------|-----------|------------|----------|----------|----------|----------|------------|
| 2015 |            |          | 6.253,41  |            |          |          |          |          | 6.253,41   |
| 2016 |            |          | 6.956,98  |            |          |          |          |          | 6.956,98   |
| 2017 |            |          | 6.956,98  |            |          |          |          |          | 6.956,98   |
| 2018 |            |          | 7.053,50  |            |          |          |          |          | 7.053,50   |
| 2019 |            |          | 5.026,00  | 6.215,76   |          |          |          |          | 11.241,76  |
| 2020 |            |          | 7.593,43  | 72.172,64  |          |          |          |          | 79.766,07  |
| 2021 |            |          | 21.168,08 | 213.671,27 |          |          |          |          | 234.839,35 |
| 2022 | 103.119,78 | 8.947,50 | 17.011,80 | 134.259,86 |          |          |          |          | 263.338,94 |
|      | 103.119,78 | 8.947,50 | 78.020,18 | 426.319,53 |          |          |          |          | 616.406,99 |

-----

PARAMETRI :  
SETTORI TUTTI  
DIVISIONI TUTTE  
UFFICI TUTTI  
COMPETENZA DAL 1900 AL 2022  
CAPITOLI TUTTI  
TITOLI TUTTI  
FUNZIONI TUTTI  
SERVIZI TUTTI  
INTERVENTI TUTTI  
IMP. COMPLET. PAG. IN ESERCIZIO N

| P.D.C. CAPITOLO    | DESCRIZIONE   | C. AN.<br>CDR<br>V. EC. | ASSESTATO | MANDATI  | RESIDUO   |
|--------------------|---|-------------------------|-----------|----------|-----------|
| 1 3 216 10801/21/0 | ALTRE SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI                              | 99999<br>101<br>21      |           |          |           |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2019   |                         | 5.583,00  |          | 5.583,00  |
|                    | TOTALE CAPITOLO 10801/21/0  |                         | 5.583,00  |          | 5.583,00  |
| 1 4 1 2 10456/7/0  | CONTRIBUTI VARI   | 99999<br>501<br>7       |           |          |           |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022   |                         | 22.400,00 | 8.117,51 | 14.282,49 |
|                    | TOTALE CAPITOLO 10456/7/0   |                         | 22.400,00 | 8.117,51 | 14.282,49 |
| 1 9 2 1 19075/45/0 | TRASFERIMENTI CORRENTI  | 99999<br>901<br>45      |           |          |           |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022   |                         | 8.000,00  | 119,94   | 7.880,06  |
|                    | TOTALE CAPITOLO 19075/45/0  |                         | 8.000,00  | 119,94   | 7.880,06  |
|                    | TOTALE TITOLO 1   |                         | 35.983,00 | 8.237,45 | 27.745,55 |
| 2 2 1 3 24210/0/0  | ARREDO URBANO   | 60305<br>410<br>92      |           |          |           |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022   |                         | 3.660,00  | 1.160,22 | 2.499,78  |
|                    | TOTALE CAPITOLO 24210/0/0   |                         | 3.660,00  | 1.160,22 | 2.499,78  |
| 2 2 1 9 21300/0/0  | INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA<br>DEL PATRIMONIO COMUNALE | 60601<br>407<br>90      |           |          |           |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022   |                         | 11.470,66 | 9.613,20 | 1.857,46  |
|                    | TOTALE CAPITOLO 21300/0/0   |                         | 11.470,66 | 9.613,20 | 1.857,46  |
| 2 2 1 9 24200/0/0  | OPERE DI RISANAMENTO IDROGEOLOGICO                                  | 99999<br>407<br>90      |           |          |           |
|                    | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021   |                         | 30,00     |          | 30,00     |
|                    | TOTALE CAPITOLO 24200/0/0   |                         | 30,00     |          | 30,00     |

| P.D.C. CAPITOLO   | DESCRIZIONE  | C. AN.<br>CDR<br>V. EC. | ASSESTATO | MANDATI   | RESIDUO   |
|-------------------|--|-------------------------|-----------|-----------|-----------|
| 2 2 1 9 25772/0/0 | PASSERELLA VIA ORTO GUADAGNINA VIA<br>TRINZANO   | 602<br>407<br>99999     |           |           |           |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021  |                         | 2.410,72  |           | 2.410,72  |
|                   | TOTALE CAPITOLO 25772/0/0  |                         | 2.410,72  |           | 2.410,72  |
| 2 2 1 9 25780/0/0 | RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI  | 99999<br>407<br>99999   |           |           |           |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022  |                         | 15.761,46 | 12.411,00 | 3.350,46  |
|                   | TOTALE CAPITOLO 25780/0/0  |                         | 15.761,46 | 12.411,00 | 3.350,46  |
| 2 2 1 9 25791/0/0 | PNRR M2C4 2.2 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E<br>SICUREZZA - (CAP. ENT. 40271 - FINANZIATO<br>DECRETO CRESCITA) | 99999<br>407<br>99999   |           |           |           |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022  |                         | 976,00    |           | 976,00    |
|                   | TOTALE CAPITOLO 25791/0/0  |                         | 976,00    |           | 976,00    |
|                   | TOTALE TITOLO 2  |                         | 34.308,84 | 23.184,42 | 11.124,42 |
| 7 2 4 2 40150/0/0 | RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI  | 201<br>201<br>99999     |           |           |           |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2004  |                         | 1.000,00  |           | 1.000,00  |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2013  |                         | 8.383,58  |           | 8.383,58  |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2014  |                         | 400,00    |           | 400,00    |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2018  |                         | 3.000,00  |           | 3.000,00  |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2020  |                         | 225,00    |           | 225,00    |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2021  |                         | 459,00    |           | 459,00    |
|                   | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022  |                         | 1.648,51  |           | 1.648,51  |
|                   | TOTALE CAPITOLO 40150/0/0  |                         | 15.116,09 |           | 15.116,09 |
| 7 29999 40200/0/0 | SERVIZI PER CONTO DI TERZI   | 201<br>201<br>99999     |           |           |           |



| P.D.C. | CAPITOLO | DESCRIZIONE                 | C. AN.<br>CDR<br>V. EC. | ASSESTATO | MANDATI | RESIDUO   |
|--------|----------|-----------------------------|-------------------------|-----------|---------|-----------|
|        |          | TOTALE ANNO COMPETENZA 2022 |                         | 17,00     |         | 17,00     |
|        |          | TOTALE CAPITOLO 40200/0/0   |                         | 17,00     |         | 17,00     |
|        |          | TOTALE TITOLO 7             |                         | 15.133,09 |         | 15.133,09 |

---

| RIEPILOGO TOTALI PER ANNO |           |           |          |          |          |           |           |
|---------------------------|-----------|-----------|----------|----------|----------|-----------|-----------|
| ANNO                      | TITOLO 1  | TITOLO 2  | TITOLO 3 | TITOLO 4 | TITOLO 5 | TITOLO 7  | TOTALE    |
| 2004                      |           |           |          |          |          | 1.000,00  | 1.000,00  |
| 2013                      |           |           |          |          |          | 8.383,58  | 8.383,58  |
| 2014                      |           |           |          |          |          | 400,00    | 400,00    |
| 2018                      |           |           |          |          |          | 3.000,00  | 3.000,00  |
| 2019                      | 5.583,00  |           |          |          |          |           | 5.583,00  |
| 2020                      |           |           |          |          |          | 225,00    | 225,00    |
| 2021                      |           | 2.440,72  |          |          |          | 459,00    | 2.899,72  |
| 2022                      | 22.162,55 | 8.683,70  |          |          |          | 1.665,51  | 32.511,76 |
|                           | 27.745,55 | 11.124,42 |          |          |          | 15.133,09 | 54.003,06 |

# **INDICATORI DI BILANCIO**

**Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori sintetici  
Rendiconto esercizio 2023**

Pag. 1

| TIPOLOGIA INDICATORE   | DEFINIZIONE  | VALORE INDICATORE<br>2023(percentuale) |
|--|--|--|
| <b>1 Rigidita' strutturale di bilancio</b>   |  |  |
| 1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti               | [ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate e trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi) | 3,10                                   |
| <b>2 Entrate correnti</b>  |  |  |
| 2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente       | Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate   | 101,54                                 |
| 2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente     | Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate   | 100,18                                 |
| 2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente   | Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate   | 74,54                                  |
| 2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente | Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate   | 73,54                                  |
| 2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente                     | Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate  | 86,31                                  |
| 2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente                   | Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate  | 85,94                                  |
| 2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente        | Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate  | 63,26                                  |
| 2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente      | Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate  | 63,00                                  |
| <b>3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere</b>   |  |  |
| 3.1 Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria  | Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)  | 0,00                                   |
| 3.2 Anticipazione chiusa solo contabilmente  | Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma   | 0,00                                   |
| <b>4 Spese di personale</b>  |  |  |

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2023**

| TIPOLOGIA INDICATORE                   | DEFINIZIONE  | VALORE INDICATORE<br>2023(percentuale) |
|--|--|--|
| 4.1                                    | Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente<br>Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)/(Impegni Spesa corrente - FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)  | 0,20                                   |
| 4.2                                    | Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro<br>Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennita' e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) | 0,00                                   |
| 4.3                                    | Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali piu' rigide (pers.dip.) o meno rigide (forme di lav.fles.<br>Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche")/Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)   | 0,00                                   |
| 4.4                                    | Spesa di personale procapite(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)<br>Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1 gennaio (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)  | 1,58                                   |
| <b>5 Esternalizzazione dei servizi</b> |  |  |
| 5.1                                    | Indicatore di esternalizzazione dei servizi<br>(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I   | 40,76                                  |
| <b>6 Interessi passivi</b>             |  |  |
| 6.1                                    | Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti<br>Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")  | 0,47                                   |
| 6.2                                    | Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi<br>Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"   | 0,00                                   |
| 6.3                                    | Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi<br>Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"   | 0,00                                   |
| <b>7 Investimenti</b>                  |  |  |
| 7.1                                    | Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale<br>Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II   | 25,05                                  |
| 7.2                                    | Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)<br>Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1 gennaio (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)  | 258,06                                 |

**Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori sintetici  
Rendiconto esercizio 2023**

| TIPOLOGIA INDICATORE                       |   | DEFINIZIONE  | VALORE INDICATORE<br>2023(percentuale) |
|--|---|--|--|
| 7.3  | Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)   | Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)  | 8,38                                   |
| 7.4  | Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)   | Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)   | 266,44                                 |
| 7.5  | Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente  | Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]  | 28,79                                  |
| 7.6  | Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie  | Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]   | 0,00                                   |
| 7.7  | Quota investimenti complessivi finanziati da debito   | Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] | 0,00                                   |
| <b>8 Analisi dei residui</b>               |   |  |  |
| 8.1  | Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti   | Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre  | 94,76                                  |
| 8.2  | Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre   | Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui passivi titolo 2 al 31 dicembre   | 98,94                                  |
| 8.3  | Incidenza nuovi residui passivi per incremento attivita' finanziarie su stock residui passivi per incremento attivita' finanziarie al 31 dicembre | Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre  | 0,00                                   |
| 8.4  | Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente  | Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre   | 78,98                                  |
| 8.5  | Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale  | Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre  | 36,63                                  |
| 8.6  | Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attivita' finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attivita' finanziarie              | Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre  | 0,00                                   |
| <b>9 Smaltimento debiti non finanziari</b> |   |  |  |
| 9.1  | Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio  | Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")  | 64,20                                  |
| 9.2  | Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti   | Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1 gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")   | 90,31                                  |

**Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori sintetici  
Rendiconto esercizio 2023**

Pag. 4

| TIPOLOGIA INDICATORE   | DEFINIZIONE   | VALORE INDICATORE<br>2023(percentuale) |
|--|---|--|
| 9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio                                     | Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]     | 96,25                                  |
| 9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti                          | Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1 gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] | 80,60                                  |
| 9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti(di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014) | Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento  | -10,78                                 |
| <b>10 Debiti finanziari</b>  |   |  |
| 10.1 Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari   | Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente  | 0,00                                   |
| 10.2 Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari  | (Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente  | 0,00                                   |
| 10.3 Sostenibilita' debiti finanziari  | [Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3   | 2,93                                   |
| 10.4 Indebitamento procapite (in valore assoluto)  | Debito di finanziamento al 31/12 / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)  | 65,42                                  |
| <b>11 Composizione dell'avanzo di amministrazione</b>  |   |  |
| 11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo  | Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione  | 60,30                                  |
| 11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo  | Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione  | 4,65                                   |
| 11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo   | Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione   | 23,79                                  |

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2023**

Pag. 5

| TIPOLOGIA INDICATORE                    | DEFINIZIONE  | VALORE INDICATORE<br>2023(percentuale) |
|---|--|--|
| 11.4                                    | Incidenza quota vincolata nell'avanzo<br>Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione   | 11,26                                  |
| <b>12 Disavanzo di amministrazione</b>  |  |  |
| 12.1                                    | Quota disavanzo ripianato nell'esercizio<br>Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente  |  |
| 12.2                                    | Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente<br>Disavanzo di amministrazione esercizio in corso - Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente  |  |
| 12.3                                    | Sostenibilita' patrimoniale del disavanzo<br>Totale disavanzo di amministrazione / Patrimonio netto  |  |
| 12.4                                    | Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio<br>Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio /(Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate e trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi)  | 0,00                                   |
| <b>13 Debiti fuori bilancio</b>         |  |  |
| 13.1                                    | Debiti riconosciuti e finanziati<br>Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II  | 0,00                                   |
| 13.2                                    | Debiti in corso di riconoscimento<br>Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3  | 0,00                                   |
| 13.3                                    | Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento<br>Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3  | 0,00                                   |
| <b>14 Fondo pluriennale vincolato</b>   |  |  |
| 14.1                                    | Utilizzo del FPV<br>(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c) | 55,21                                  |
| <b>15 Partite di giro e conto terzi</b> |  |  |
| 15.1                                    | Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata<br>Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)   | 7,38                                   |
| 15.2                                    | Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita<br>Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)   | 8,36                                   |



**Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori sintetici  
Rendiconto esercizio 2023**

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2023**

| Titolo  | Tipologia       | Denominazione   | Composizione delle entrate (valori percentuali)                        |  |                                   | Percentuale riscossione  |  |   |   |  |
|---|-----------------|---|--|--|-----------------------------------|--|--|---|---|--|
|   |                 |   | Previsioni iniziali competenza / totale previsioni iniziali competenza | Previsioni definitive competenza / totale previsioni definitive competenza | Accertamenti/ Totale Accertamenti | % di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui) | % di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui) | % di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali) | % di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza | % di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali |
| <b>TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b> |                 |   |  |  |                                   |  |  |   |   |  |
|   | 10101           | Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI                                   | 25,95  | 32,79  | 44,24                             | 97,73  | 99,30  | 86,48   | 88,64   | 61,95  |
|   | 10104           | Tipologia 104: COMPARTICIPAZIONI DI TRIBUTI   | 0,02   | 0,03   | 0,05                              | 100,00   | 100,00   | 100,00  | 100,00  | 0,00   |
|   | 10301           | Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI                          | 6,16   | 8,55   | 11,31                             | 100,00   | 100,00   | 100,00  | 100,00  | 0,00   |
| <b>10000 Totale</b>   | <b>TITOLO 1</b> | <b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>              | <b>32,13</b>   | <b>41,37</b>   | <b>55,60</b>                      | <b>98,14</b>   | <b>99,44</b>   | <b>89,07</b>  | <b>90,96</b>  | <b>61,95</b>   |
| <b>TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI</b>  |                 |   |  |  |                                   |  |  |   |   |  |
|   | 20101           | Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE                    | 6,01   | 7,21   | 8,16                              | 100,00   | 100,00   | 74,14   | 71,12   | 91,16  |
|   | 20102           | Tipologia 102: TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE                                     | 0,00   | 0,00   | 0,00                              | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   |
|   | 20103           | Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE                                      | 0,07   | 0,10   | 0,14                              | 100,00   | 100,00   | 100,00  | 100,00  | 0,00   |
|   | 20104           | Tipologia 104: TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE                  | 0,01   | 0,04   | 0,05                              | 100,00   | 100,00   | 71,70   | 60,53   | 100,00   |
|   | 20105           | Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO       | 0,00   | 0,00   | 0,00                              | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   |
| <b>20000 Totale</b>   | <b>TITOLO 2</b> | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>   | <b>6,09</b>  | <b>7,35</b>  | <b>8,35</b>                       | <b>100,00</b>  | <b>100,00</b>  | <b>74,49</b>  | <b>71,53</b>  | <b>91,29</b>   |
| <b>TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>   |                 |   |  |  |                                   |  |  |   |   |  |
|   | 30100           | Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI | 4,75   | 5,71   | 7,69                              | 98,83  | 88,98  | 65,06   | 64,16   | 67,10  |

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2023**

Pag. 2

| Titolo  | Tipologia       | Denominazione  | Composizione delle entrate (valori percentuali)                        |  |                                   | Percentuale riscossione   |  |   |   |  |
|---|-----------------|--|--|--|-----------------------------------|---|--|---|---|--|
|   |                 |  | Previsioni iniziali competenza / totale previsioni iniziali competenza | Previsioni definitive competenza / totale previsioni definitive competenza | Accertamenti/ Totale Accertamenti | % di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni competenza + residui) | % di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui) | % di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali) | % di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza | % di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali |
|   | 30200           | Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI | 0,00   | 0,01   | 0,00                              | 100,00  | 100,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   |
|   | 30300           | Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI  | 0,00   | 0,00   | 0,00                              | 100,00  | 100,00   | 100,00  | 100,00  | 0,00   |
|   | 30400           | Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE  | 0,76   | 0,95   | 1,47                              | 100,00  | 100,00   | 100,00  | 100,00  | 0,00   |
|   | 30500           | Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI   | 0,47   | 0,58   | 1,05                              | 100,00  | 100,00   | 93,93   | 93,93   | 0,00   |
| <b>30000 Totale</b>   | <b>TITOLO 3</b> | <b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>   | <b>5,98</b>  | <b>7,25</b>  | <b>10,21</b>                      | <b>99,01</b>  | <b>90,69</b>   | <b>71,07</b>  | <b>72,39</b>  | <b>67,10</b>   |
| <b>TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>                     |                 |  |  |  |                                   |   |  |   |   |  |
|   | 40200           | Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI  | 39,23  | 23,65  | 19,27                             | 100,00  | 100,00   | 67,28   | 85,46   | 23,20  |
|   | 40300           | Tipologia 300: ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE   | 1,20   | 0,76   | 0,74                              | 100,00  | 100,00   | 58,81   | 1,65  | 100,00   |
|   | 40400           | Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI  | 0,16   | 0,28   | 0,36                              | 100,00  | 100,00   | 100,00  | 100,00  | 0,00   |
|   | 40500           | Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE   | 0,00   | 0,00   | 0,00                              | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   |
| <b>40000 Totale</b>   | <b>TITOLO 4</b> | <b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>   | <b>40,59</b>   | <b>24,69</b>   | <b>20,37</b>                      | <b>100,00</b>   | <b>100,00</b>  | <b>67,18</b>  | <b>82,68</b>  | <b>31,96</b>   |
| <b>TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b> |                 |  |  |  |                                   |   |  |   |   |  |
|   | 50100           | Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                              | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   |
|   | 50400           | Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE  | 0,00   | 0,00   | 0,00                              | 0,00  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   |

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2023**

| Titolo Tipologia   | Denominazione   | Composizione delle entrate (valori percentuali)                        |  |                                   | Percentuale riscossione  |  |   |   |  |
|--|---|--|--|-----------------------------------|--|--|---|---|--|
|  |   | Previsioni iniziali competenza / totale previsioni iniziali competenza | Previsioni definitive competenza / totale previsioni definitive competenza | Accertamenti/ Totale Accertamenti | % di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui) | % di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui) | % di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali) | % di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza | % di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali |
| <b>50000 Totale TITOLO 5</b>                                 | <b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                        | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI</b>                          |   |  |  |                                   |  |  |   |   |  |
| 60300  | Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE | 0,00   | 0,00   | 0,00                              | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   |
| <b>60000 Totale TITOLO 6</b>                                 | <b>ACCENSIONE PRESTITI</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b> |   |  |  |                                   |  |  |   |   |  |
| 70100  | Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE                 | 10,09  | 12,60  | 0,00                              | 100,00   | 100,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   |
| <b>70000 Totale TITOLO 7</b>                                 | <b>ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>                         | <b>10,09</b>   | <b>12,60</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>100,00</b>  | <b>100,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  |
| <b>TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>    |   |  |  |                                   |  |  |   |   |  |
| 90100  | Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO                                  | 3,60   | 4,84   | 5,25                              | 100,00   | 100,00   | 100,00  | 100,00  | 0,00   |
| 90200  | Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI                                      | 1,52   | 1,90   | 0,22                              | 100,00   | 100,00   | 98,81   | 97,23   | 100,00   |
| <b>90000 Totale TITOLO 9</b>                                 | <b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>                            | <b>5,12</b>  | <b>6,74</b>  | <b>5,47</b>                       | <b>100,00</b>  | <b>100,00</b>  | <b>99,90</b>  | <b>99,89</b>  | <b>100,00</b>  |
|  | <b>TOTALE ENTRATE</b>   | <b>100,00</b>  | <b>100,00</b>  | <b>100,00</b>                     | <b>99,35</b>   | <b>98,97</b>   | <b>80,86</b>  | <b>86,24</b>  | <b>50,98</b>   |

Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2023

Pag. 1

| MISSIONI E PROGRAMMI |  | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)               |  |  |  |   |  |   |
|----------------------|--|--|--|--|--|---|--|---|
|                      |  | Previsioni iniziali  |  | Previsioni definitive  |  | Dati di rendiconto  |  |   |
|                      |  | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| <b>01</b>            | <b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                   |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | ORGANI ISTITUZIONALI   | 1,00   | 0,00   | 1,24   | 0,00   | 1,65  | 0,00                                   | 0,18  |
| 02                   | SEGRETERIA GENERALE  | 1,40   | 0,00   | 1,55   | 0,00   | 2,14  | 0,00                                   | 0,02  |
| 03                   | GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO       | 1,58   | 0,00   | 1,95   | 0,00   | 2,63  | 0,00                                   | 0,19  |
| 04                   | GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI                    | 0,71   | 0,00   | 0,96   | 0,00   | 1,32  | 0,00                                   | 0,02  |
| 05                   | GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI                             | 4,20   | 0,00   | 2,61   | 3,03   | 3,15  | 3,03                                   | 1,21  |
| 06                   | UFFICIO TECNICO  | 3,38   | 0,00   | 4,30   | 0,00   | 5,92  | 0,00                                   | 0,08  |
| 07                   | SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE | 0,79   | 0,00   | 0,90   | 0,00   | 1,19  | 0,00                                   | 0,13  |
| 08                   | STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI                                       | 2,78   | 0,00   | 3,00   | 0,00   | 0,13  | 0,00                                   | 10,46   |
| 10                   | RISORSE UMANE  | 2,55   | 0,00   | 2,79   | 0,00   | 3,86  | 0,00                                   | 0,00  |
| 11                   | ALTRI SERVIZI GENERALI   | 0,51   | 0,00   | 0,69   | 0,86   | 0,63  | 0,86                                   | 0,84  |
|                      | <b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                   | <b>18,90</b>   | <b>0,00</b>  | <b>19,99</b>   | <b>3,89</b>  | <b>22,62</b>  | <b>3,89</b>                            | <b>13,13</b>  |
| <b>03</b>            | <b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                     |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA  | 1,92   | 0,00   | 2,13   | 0,00   | 2,95  | 0,00                                   | 0,00  |
| 02                   | SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                     | <b>1,92</b>  | <b>0,00</b>  | <b>2,13</b>  | <b>0,00</b>  | <b>2,95</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| <b>04</b>            | <b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                                |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | ISTRUZIONE PRESCOLASTICA   | 0,34   | 0,00   | 2,18   | 3,45   | 2,94  | 3,45                                   | 0,20  |
| 02                   | ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA                           | 13,32  | 0,00   | 8,85   | 22,38  | 7,00  | 22,38                                  | 13,64   |
| 06                   | SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE                                       | 2,80   | 0,00   | 3,16   | 0,00   | 4,01  | 0,00                                   | 0,92  |

Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2023

Pag. 2

| MISSIONI E PROGRAMMI |  | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)               |  |  |  |   |  |   |
|----------------------|--|--|--|--|--|---|--|---|
|                      |  | Previsioni iniziali  |  | Previsioni definitive  |  | Dati di rendiconto  |  |   |
|                      |  | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| <b>07</b>            | DIRITTO ALLO STUDIO  | 0,08   | 0,00   | 0,09   | 0,00   | 0,12  | 0,00                                   | 0,02  |
|                      | <b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>  | <b>16,54</b>   | <b>0,00</b>  | <b>14,28</b>   | <b>25,83</b>   | <b>14,07</b>  | <b>25,83</b>                           | <b>14,78</b>  |
| <b>05</b>            | <b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>            |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO                                   | 0,13   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>02</b>            | ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE                  | 2,21   | 0,00   | 2,58   | 0,00   | 3,14  | 0,00                                   | 1,13  |
|                      | <b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>            | <b>2,34</b>  | <b>0,00</b>  | <b>2,58</b>  | <b>0,00</b>  | <b>3,14</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>1,13</b>   |
| <b>06</b>            | <b>POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                               |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | SPORT E TEMPO LIBERO   | 1,81   | 0,00   | 4,68   | 35,10  | 6,42  | 35,10                                  | 0,16  |
|                      | <b>POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                               | <b>1,81</b>  | <b>0,00</b>  | <b>4,68</b>  | <b>35,10</b>   | <b>6,42</b>   | <b>35,10</b>                           | <b>0,16</b>   |
| <b>07</b>            | <b>TURISMO</b>   |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO  | 0,69   | 0,00   | 0,93   | 0,00   | 1,29  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>TURISMO</b>   | <b>0,69</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,93</b>  | <b>0,00</b>  | <b>1,29</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| <b>08</b>            | <b>ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                            |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO   | 0,74   | 0,00   | 0,95   | 0,22   | 1,31  | 0,22                                   | 0,00  |
| <b>02</b>            | EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE | 0,00   | 0,00   | 0,11   | 0,00   | 0,16  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                            | <b>0,74</b>  | <b>0,00</b>  | <b>1,06</b>  | <b>0,22</b>  | <b>1,47</b>   | <b>0,22</b>                            | <b>0,00</b>   |
| <b>09</b>            | <b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>            |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | DIFESA DEL SUOLO   | 2,64   | 0,00   | 2,93   | 4,02   | 1,00  | 4,02                                   | 7,94  |
| <b>02</b>            | TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE                                   | 1,00   | 0,00   | 1,26   | 5,95   | 1,49  | 5,95                                   | 0,65  |

Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2023

Pag. 3

| MISSIONI E PROGRAMMI |  | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)               |  |  |  |   |  |   |
|----------------------|--|--|--|--|--|---|--|---|
|                      |  | Previsioni iniziali  |  | Previsioni definitive  |  | Dati di rendiconto  |  |   |
|                      |  | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| <b>03</b>            | RIFIUTI  | 7,73   | 0,00   | 8,88   | 0,00   | 12,30   | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>04</b>            | SERVIZIO IDRICO INTEGRATO  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>06</b>            | TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE                            | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>08</b>            | QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO                          | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>      | <b>11,37</b>   | <b>0,00</b>  | <b>13,07</b>   | <b>9,97</b>  | <b>14,79</b>  | <b>9,97</b>                            | <b>8,59</b>   |
| <b>10</b>            | <b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                                |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | TRASPORTO FERROVIARIO  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>02</b>            | TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  | 0,03   | 0,00   | 0,04   | 0,00   | 0,05  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>05</b>            | VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI                                     | 6,71   | 0,00   | 6,00   | 3,14   | 5,33  | 3,14                                   | 7,73  |
|                      | <b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                                | <b>6,74</b>  | <b>0,00</b>  | <b>6,04</b>  | <b>3,14</b>  | <b>5,38</b>   | <b>3,14</b>                            | <b>7,73</b>   |
| <b>11</b>            | <b>SOCCORSO CIVILE</b>   |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE   | 0,00   | 0,00   | 0,03   | 0,00   | 0,04  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>SOCCORSO CIVILE</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,03</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,04</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| <b>12</b>            | <b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                     |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO                    | 18,91  | 0,00   | 11,50  | 19,73  | 15,37   | 19,73                                  | 1,50  |
| <b>02</b>            | INTERVENTI PER LA DISABILITA'  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>03</b>            | INTERVENTI PER GLI ANZIANI   | 0,03   | 0,00   | 0,04   | 0,00   | 0,05  | 0,00                                   | 0,01  |
| <b>04</b>            | INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE                | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>05</b>            | INTERVENTI PER LE FAMIGLIE   | 0,02   | 0,00   | 0,09   | 0,00   | 0,11  | 0,00                                   | 0,03  |
| <b>07</b>            | PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI | 2,59   | 0,00   | 2,88   | 0,00   | 3,99  | 0,00                                   | 0,00  |

Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2023

Pag. 4

| MISSIONI E PROGRAMMI |  | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)               |  |  |  |   |  |   |
|----------------------|--|--|--|--|--|---|--|---|
|                      |  | Previsioni iniziali  |  | Previsioni definitive  |  | Dati di rendiconto  |  |   |
|                      |  | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| 08                   | COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO                               | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| 09                   | SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE                          | 0,37   | 0,00   | 0,73   | 0,15   | 0,91  | 0,15                                   | 0,25  |
|                      | <b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>         | <b>21,92</b>   | <b>0,00</b>  | <b>15,24</b>   | <b>19,88</b>   | <b>20,43</b>  | <b>19,88</b>                           | <b>1,79</b>   |
| 13                   | TUTELA DELLA SALUTE  |  |  |  |  |   |  |   |
| 07                   | ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA                         | 0,08   | 0,00   | 0,09   | 0,00   | 0,12  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>TUTELA DELLA SALUTE</b>                                   | <b>0,08</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,09</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,12</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| 14                   | SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ                           |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO                               | 0,00   | 0,00   | 0,07   | 0,00   | 0,10  | 0,00                                   | 0,00  |
| 02                   | COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI       | 0,00   | 0,00   | 0,20   | 1,48   | 0,28  | 1,48                                   | 0,00  |
| 04                   | RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'                    | 0,00   | 0,00   | 0,34   | 0,49   | 0,08  | 0,49                                   | 1,03  |
|                      | <b>SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                    | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,61</b>  | <b>1,97</b>  | <b>0,46</b>   | <b>1,97</b>                            | <b>1,03</b>   |
| 15                   | POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE        |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO               | 0,02   | 0,00   | 0,02   | 0,00   | 0,03  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b> | <b>0,02</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,02</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,03</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| 16                   | AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA                |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| 17                   | ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE           |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | FONTI ENERGETICHE  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>    | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| 19                   | RELAZIONI INTERNAZIONALI                                     |  |  |  |  |   |  |   |



Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2023

Pag. 5

| MISSIONI E PROGRAMMI |  | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)                            |  |   |  |  |  |  |
|----------------------|--|---|--|---|--|--|--|--|
|                      |  | Previsioni iniziali   |  | Previsioni definitive   |  | Dati di rendiconto   |  |  |
|                      |  | Incidenza<br>Missione/Programm<br>a: Previsioni<br>stanziamento / totale<br>previsioni missioni | di cui incidenza<br>FPV: Previsioni<br>stanziamento FPV/<br>Previsione FPV<br>totale | Incidenza<br>Missione/Programm<br>a: Previsioni<br>stanziamento / totale<br>previsioni missioni | di cui incidenza<br>FPV: Previsioni<br>stanziamento FPV/<br>Previsione FPV<br>totale | Incidenza Missione<br>programma:<br>(Impegni +<br>FPV)/(Totale<br>impegni + Totale<br>FPV) | di cui incidenza<br>FPV: FPV / Totale<br>FPV | di cui incidenza<br>economie di spesa:<br>Economie di<br>competenza/ Totale<br>Economie di<br>competenza |
| <b>01</b>            | RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO        | 0,00  | 0,00   | 0,01  | 0,00   | 0,01   | 0,00   | 0,00   |
|                      | <b>RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,01</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,01</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  |
| <b>20</b>            | <b>FONDI E ACCANTONAMENTI</b>                                |   |  |   |  |  |  |  |
| <b>01</b>            | FONDO DI RISERVA   | 0,23  | 0,00   | 0,59  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 2,14   |
| <b>02</b>            | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'                         | 0,70  | 0,00   | 0,80  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 2,89   |
| <b>03</b>            | ALTRI FONDI  | 0,03  | 0,00   | 0,04  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,13   |
|                      | <b>FONDI E ACCANTONAMENTI</b>                                | <b>0,96</b>   | <b>0,00</b>  | <b>1,43</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>5,16</b>  |
| <b>50</b>            | <b>DEBITO PUBBLICO</b>                                       |   |  |   |  |  |  |  |
| <b>01</b>            | QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI | 0,17  | 0,00   | 0,24  | 0,00   | 0,31   | 0,00   | 0,05   |
| <b>02</b>            | QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI  | 1,07  | 0,00   | 1,17  | 0,00   | 1,61   | 0,00   | 0,00   |
|                      | <b>DEBITO PUBBLICO</b>                                       | <b>1,24</b>   | <b>0,00</b>  | <b>1,41</b>   | <b>0,00</b>  | <b>1,92</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,05</b>  |
| <b>60</b>            | <b>ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>                             |   |  |   |  |  |  |  |
| <b>01</b>            | RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA                      | 9,77  | 0,00   | 10,69   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 38,53  |
|                      | <b>ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>                             | <b>9,77</b>   | <b>0,00</b>  | <b>10,69</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>38,53</b>   |
| <b>99</b>            | <b>SERVIZI PER CONTO TERZI</b>                               |   |  |   |  |  |  |  |
| <b>01</b>            | SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO                    | 4,96  | 0,00   | 5,71  | 0,00   | 4,86   | 0,00   | 7,92   |
|                      | <b>SERVIZI PER CONTO TERZI</b>                               | <b>4,96</b>   | <b>0,00</b>  | <b>5,71</b>   | <b>0,00</b>  | <b>4,86</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>7,92</b>  |

Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2023

Pag. 1

| MISSIONI E PROGRAMMI |  | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)               |  |  |  |   |  |   |
|----------------------|--|--|--|--|--|---|--|---|
|                      |  | Previsioni iniziali  |  | Previsioni definitive  |  | Dati di rendiconto  |  |   |
|                      |  | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| <b>01</b>            | <b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                   |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | ORGANI ISTITUZIONALI   | 1,00   | 0,00   | 1,24   | 0,00   | 1,65  | 0,00                                   | 0,18  |
| 02                   | SEGRETERIA GENERALE  | 1,40   | 0,00   | 1,55   | 0,00   | 2,14  | 0,00                                   | 0,02  |
| 03                   | GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO       | 1,58   | 0,00   | 1,95   | 0,00   | 2,63  | 0,00                                   | 0,19  |
| 04                   | GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI                    | 0,71   | 0,00   | 0,96   | 0,00   | 1,32  | 0,00                                   | 0,02  |
| 05                   | GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI                             | 4,20   | 0,00   | 2,61   | 3,03   | 3,15  | 3,03                                   | 1,21  |
| 06                   | UFFICIO TECNICO  | 3,38   | 0,00   | 4,30   | 0,00   | 5,92  | 0,00                                   | 0,08  |
| 07                   | SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE | 0,79   | 0,00   | 0,90   | 0,00   | 1,19  | 0,00                                   | 0,13  |
| 08                   | STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI                                       | 2,78   | 0,00   | 3,00   | 0,00   | 0,13  | 0,00                                   | 10,46   |
| 10                   | RISORSE UMANE  | 2,55   | 0,00   | 2,79   | 0,00   | 3,86  | 0,00                                   | 0,00  |
| 11                   | ALTRI SERVIZI GENERALI   | 0,51   | 0,00   | 0,69   | 0,86   | 0,63  | 0,86                                   | 0,84  |
|                      | <b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>                   | <b>18,90</b>   | <b>0,00</b>  | <b>19,99</b>   | <b>3,89</b>  | <b>22,62</b>  | <b>3,89</b>                            | <b>13,13</b>  |
| <b>03</b>            | <b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                     |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA  | 1,92   | 0,00   | 2,13   | 0,00   | 2,95  | 0,00                                   | 0,00  |
| 02                   | SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                                     | <b>1,92</b>  | <b>0,00</b>  | <b>2,13</b>  | <b>0,00</b>  | <b>2,95</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| <b>04</b>            | <b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                                |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | ISTRUZIONE PRESCOLASTICA   | 0,34   | 0,00   | 2,18   | 3,45   | 2,94  | 3,45                                   | 0,20  |
| 02                   | ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA                           | 13,32  | 0,00   | 8,85   | 22,38  | 7,00  | 22,38                                  | 13,64   |
| 06                   | SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE                                       | 2,80   | 0,00   | 3,16   | 0,00   | 4,01  | 0,00                                   | 0,92  |

Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2023

Pag. 2

| MISSIONI E PROGRAMMI |  | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)               |  |  |  |   |  |   |
|----------------------|--|--|--|--|--|---|--|---|
|                      |  | Previsioni iniziali  |  | Previsioni definitive  |  | Dati di rendiconto  |  |   |
|                      |  | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| <b>07</b>            | DIRITTO ALLO STUDIO  | 0,08   | 0,00   | 0,09   | 0,00   | 0,12  | 0,00                                   | 0,02  |
|                      | <b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>  | <b>16,54</b>   | <b>0,00</b>  | <b>14,28</b>   | <b>25,83</b>   | <b>14,07</b>  | <b>25,83</b>                           | <b>14,78</b>  |
| <b>05</b>            | <b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>            |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO                                   | 0,13   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>02</b>            | ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE                  | 2,21   | 0,00   | 2,58   | 0,00   | 3,14  | 0,00                                   | 1,13  |
|                      | <b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>            | <b>2,34</b>  | <b>0,00</b>  | <b>2,58</b>  | <b>0,00</b>  | <b>3,14</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>1,13</b>   |
| <b>06</b>            | <b>POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                               |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | SPORT E TEMPO LIBERO   | 1,81   | 0,00   | 4,68   | 35,10  | 6,42  | 35,10                                  | 0,16  |
|                      | <b>POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>                               | <b>1,81</b>  | <b>0,00</b>  | <b>4,68</b>  | <b>35,10</b>   | <b>6,42</b>   | <b>35,10</b>                           | <b>0,16</b>   |
| <b>07</b>            | <b>TURISMO</b>   |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO  | 0,69   | 0,00   | 0,93   | 0,00   | 1,29  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>TURISMO</b>   | <b>0,69</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,93</b>  | <b>0,00</b>  | <b>1,29</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| <b>08</b>            | <b>ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                            |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO   | 0,74   | 0,00   | 0,95   | 0,22   | 1,31  | 0,22                                   | 0,00  |
| <b>02</b>            | EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE | 0,00   | 0,00   | 0,11   | 0,00   | 0,16  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>                            | <b>0,74</b>  | <b>0,00</b>  | <b>1,06</b>  | <b>0,22</b>  | <b>1,47</b>   | <b>0,22</b>                            | <b>0,00</b>   |
| <b>09</b>            | <b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>            |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | DIFESA DEL SUOLO   | 2,64   | 0,00   | 2,93   | 4,02   | 1,00  | 4,02                                   | 7,94  |
| <b>02</b>            | TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE                                   | 1,00   | 0,00   | 1,26   | 5,95   | 1,49  | 5,95                                   | 0,65  |

Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2023

Pag. 3

| MISSIONI E PROGRAMMI |  | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)               |  |  |  |   |  |   |
|----------------------|--|--|--|--|--|---|--|---|
|                      |  | Previsioni iniziali  |  | Previsioni definitive  |  | Dati di rendiconto  |  |   |
|                      |  | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| <b>03</b>            | RIFIUTI  | 7,73   | 0,00   | 8,88   | 0,00   | 12,30   | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>04</b>            | SERVIZIO IDRICO INTEGRATO  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>06</b>            | TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE                            | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>08</b>            | QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO                          | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>      | <b>11,37</b>   | <b>0,00</b>  | <b>13,07</b>   | <b>9,97</b>  | <b>14,79</b>  | <b>9,97</b>                            | <b>8,59</b>   |
| <b>10</b>            | <b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                                |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | TRASPORTO FERROVIARIO  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>02</b>            | TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  | 0,03   | 0,00   | 0,04   | 0,00   | 0,05  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>05</b>            | VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI                                     | 6,71   | 0,00   | 6,00   | 3,14   | 5,33  | 3,14                                   | 7,73  |
|                      | <b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>                                | <b>6,74</b>  | <b>0,00</b>  | <b>6,04</b>  | <b>3,14</b>  | <b>5,38</b>   | <b>3,14</b>                            | <b>7,73</b>   |
| <b>11</b>            | <b>SOCCORSO CIVILE</b>   |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE   | 0,00   | 0,00   | 0,03   | 0,00   | 0,04  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>SOCCORSO CIVILE</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,03</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,04</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| <b>12</b>            | <b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>                     |  |  |  |  |   |  |   |
| <b>01</b>            | INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO                    | 18,91  | 0,00   | 11,50  | 19,73  | 15,37   | 19,73                                  | 1,50  |
| <b>02</b>            | INTERVENTI PER LA DISABILITA'  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>03</b>            | INTERVENTI PER GLI ANZIANI   | 0,03   | 0,00   | 0,04   | 0,00   | 0,05  | 0,00                                   | 0,01  |
| <b>04</b>            | INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE                | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| <b>05</b>            | INTERVENTI PER LE FAMIGLIE   | 0,02   | 0,00   | 0,09   | 0,00   | 0,11  | 0,00                                   | 0,03  |
| <b>07</b>            | PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI | 2,59   | 0,00   | 2,88   | 0,00   | 3,99  | 0,00                                   | 0,00  |

Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2023

Pag. 4

| MISSIONI E PROGRAMMI |  | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)               |  |  |  |   |  |   |
|----------------------|--|--|--|--|--|---|--|---|
|                      |  | Previsioni iniziali  |  | Previsioni definitive  |  | Dati di rendiconto  |  |   |
|                      |  | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| 08                   | COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO                               | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
| 09                   | SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE                          | 0,37   | 0,00   | 0,73   | 0,15   | 0,91  | 0,15                                   | 0,25  |
|                      | <b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>         | <b>21,92</b>   | <b>0,00</b>  | <b>15,24</b>   | <b>19,88</b>   | <b>20,43</b>  | <b>19,88</b>                           | <b>1,79</b>   |
| 13                   | TUTELA DELLA SALUTE  |  |  |  |  |   |  |   |
| 07                   | ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA                         | 0,08   | 0,00   | 0,09   | 0,00   | 0,12  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>TUTELA DELLA SALUTE</b>                                   | <b>0,08</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,09</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,12</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| 14                   | SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ                           |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO                               | 0,00   | 0,00   | 0,07   | 0,00   | 0,10  | 0,00                                   | 0,00  |
| 02                   | COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI       | 0,00   | 0,00   | 0,20   | 1,48   | 0,28  | 1,48                                   | 0,00  |
| 04                   | RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'                    | 0,00   | 0,00   | 0,34   | 0,49   | 0,08  | 0,49                                   | 1,03  |
|                      | <b>SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>                    | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,61</b>  | <b>1,97</b>  | <b>0,46</b>   | <b>1,97</b>                            | <b>1,03</b>   |
| 15                   | POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE        |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO               | 0,02   | 0,00   | 0,02   | 0,00   | 0,03  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b> | <b>0,02</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,02</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,03</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| 16                   | AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA                |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| 17                   | ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE           |  |  |  |  |   |  |   |
| 01                   | FONTI ENERGETICHE  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                   | 0,00  |
|                      | <b>ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>    | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   |
| 19                   | RELAZIONI INTERNAZIONALI                                     |  |  |  |  |   |  |   |

Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2023

Pag. 5

| MISSIONI E PROGRAMMI |  | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)                            |  |   |  |  |  |  |
|----------------------|--|---|--|---|--|--|--|--|
|                      |  | Previsioni iniziali   |  | Previsioni definitive   |  | Dati di rendiconto   |  |  |
|                      |  | Incidenza<br>Missione/Programm<br>a: Previsioni<br>stanziamento / totale<br>previsioni missioni | di cui incidenza<br>FPV: Previsioni<br>stanziamento FPV/<br>Previsione FPV<br>totale | Incidenza<br>Missione/Programm<br>a: Previsioni<br>stanziamento / totale<br>previsioni missioni | di cui incidenza<br>FPV: Previsioni<br>stanziamento FPV/<br>Previsione FPV<br>totale | Incidenza Missione<br>programma:<br>(Impegni +<br>FPV)/(Totale<br>impegni + Totale<br>FPV) | di cui incidenza<br>FPV: FPV / Totale<br>FPV | di cui incidenza<br>economie di spesa:<br>Economie di<br>competenza/ Totale<br>Economie di<br>competenza |
| <b>01</b>            | RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO        | 0,00  | 0,00   | 0,01  | 0,00   | 0,01   | 0,00   | 0,00   |
|                      | <b>RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>                              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,01</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,01</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>  |
| <b>20</b>            | <b>FONDI E ACCANTONAMENTI</b>                                |   |  |   |  |  |  |  |
| <b>01</b>            | FONDO DI RISERVA   | 0,23  | 0,00   | 0,59  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 2,14   |
| <b>02</b>            | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'                         | 0,70  | 0,00   | 0,80  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 2,89   |
| <b>03</b>            | ALTRI FONDI  | 0,03  | 0,00   | 0,04  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,13   |
|                      | <b>FONDI E ACCANTONAMENTI</b>                                | <b>0,96</b>   | <b>0,00</b>  | <b>1,43</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>5,16</b>  |
| <b>50</b>            | <b>DEBITO PUBBLICO</b>                                       |   |  |   |  |  |  |  |
| <b>01</b>            | QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI | 0,17  | 0,00   | 0,24  | 0,00   | 0,31   | 0,00   | 0,05   |
| <b>02</b>            | QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI  | 1,07  | 0,00   | 1,17  | 0,00   | 1,61   | 0,00   | 0,00   |
|                      | <b>DEBITO PUBBLICO</b>                                       | <b>1,24</b>   | <b>0,00</b>  | <b>1,41</b>   | <b>0,00</b>  | <b>1,92</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,05</b>  |
| <b>60</b>            | <b>ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>                             |   |  |   |  |  |  |  |
| <b>01</b>            | RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA                      | 9,77  | 0,00   | 10,69   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 38,53  |
|                      | <b>ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>                             | <b>9,77</b>   | <b>0,00</b>  | <b>10,69</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>38,53</b>   |
| <b>99</b>            | <b>SERVIZI PER CONTO TERZI</b>                               |   |  |   |  |  |  |  |
| <b>01</b>            | SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO                    | 4,96  | 0,00   | 5,71  | 0,00   | 4,86   | 0,00   | 7,92   |
|                      | <b>SERVIZI PER CONTO TERZI</b>                               | <b>4,96</b>   | <b>0,00</b>  | <b>5,71</b>   | <b>0,00</b>  | <b>4,86</b>  | <b>0,00</b>                                  | <b>7,92</b>  |

# **ALTRI ALLEGATI**

| <b>RENDICONTO 2023</b>  |             |                |                    |
|---|-------------|----------------|--------------------|
| <b>ELENCO CREDITI INESIGIBILI, STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO , SINO AL<br/>COMPIMENTO DEI TERMINI DI PRESCRIZIONE</b> |             |                |                    |
| <b>TIPOLOGIA</b>  | <b>ANNO</b> | <b>IMPORTI</b> | <b>MOTIVAZIONE</b> |
| nessuno   |             | € 0,00         |                    |
| TOTALE  |             | € 0,00         |                    |



|   |
|---|
| <b>SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2023</b> |
|---|

Il Comune di Riolo Terme ha sostenuto nell'anno 2023 le seguenti spese di rappresentanza, autorizzate ai sensi del Regolamento delle spese di rappresentanza (adottato con Atto C.C. n. 14 del 30/03/2021):

| Descrizione dell'oggetto della spesa  | Occasione in cui la spesa è stata sostenuta  | Importo della spesa (euro) |
|---|--|----------------------------|
| Acquisto corone e fiori per cerimonie civili (art. 4 lett. d del Regolamento) | <ul style="list-style-type: none"><li>• Anniversario della Liberazione di Riolo Terme – 11 aprile 2023: n. 7 corone di alloro</li><li>• Commemorazione dei defunti: n. 8 corone di alloro.</li></ul> | 390,00                     |
| <b>Totale delle spese sostenute</b>   |  | <b>390,00</b>              |

IL SEGRETARIO GENERALE

*Dott. Paolo Campioli*

IL RESPONSABILE DEL PRESIDIO CONTABILITÀ  
DEL COMUNE DI RIOLO TERME

*Dott.ssa Irene Salicini*

L'ORGANO DI REVISIONE

*Dott.ssa Beatrice Conti*

*Dott. Fabrizio Maiocchi*

*Dott. Marco Turatti*

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.)

-----  
-----  
Ai fini dell'elencazione si richiamano i seguenti principi e criteri generali desunti dal consolidato orientamento della giurisprudenza:

- stretta correlazione con le finalità istituzionali dell'ente;
- sussistenza di elementi che richiedano una proiezione esterna delle attività dell'ente per il migliore perseguimento dei propri fini istituzionali;
- rigorosa motivazione con riferimento allo specifico interesse istituzionale perseguito, alla dimostrazione del rapporto tra l'attività dell'ente e la spesa erogata, nonché alla qualificazione del soggetto destinatario dell'occasione della spesa;
- rispondenza a criteri di ragionevolezza e di congruità rispetto ai fini.



## Area Finanziario

**Riolo Terme, 27.03.2024**

Visto l'art. 41, comma 1 del D.L. n. 66/2014 convertito dalla legge n. 89/2014

Viste le risultanze contabili relative all'esercizio anno 2023

Si attesta

- Che per l'anno 2023 l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di cui al D.Lgs. n. 33/2013, calcolato secondo le indicazioni di cui al D.P.C.M. del 22.09.2014 e pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, è risultato pari a – 10,78 giorni;
- Che l'indicatore sopra riportato attesta la capacità dell'Ente di rispettare con anticipo le scadenze delle fatture;
- Che, al fine di garantire il rispetto dei termini di pagamento, come sopra rappresentato, sono state poste in essere misure quali l'uso sistematico di scadenziario quale riferimento per la pianificazione dei pagamenti, nonché direttive ai responsabili dei servizi contenenti disposizioni per la trasmissione tempestiva dei provvedimenti di liquidazione al Servizio Finanziario.

Si allega il prospetto attestante l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231.

La Sindaca  
Federica Malavolti  
(documento sottoscritto digitalmente)

Il Dirigente del Finanziario  
Dott.ssa Cristina Randi  
(documento sottoscritto digitalmente)

| Nr. fatt     | Dt Scad    | Importo   | Oggetto  | Sogg   | Mandato | Dt Pag     | gg oltre 30 | note  |
|--------------|------------|-----------|--|--------|---------|------------|-------------|---|
| 2022008328   | 02/05/2022 | 34,60     | CORRISPETTIVO A COPERTURA DEGLI ONERI DI GESTIONE CONVENZIONE: E07H271927207   | 104574 | 52      | 12/01/2023 | 255         | i gg si riferiscono alla regolarizzazione contabile in quanto il soggetto si trattiene direttamente il compenso     |
| 113          | 20/01/2023 | 2.236,00  | GESTIONE SERVIZIO PRE E DOPO SCUOLA MESE DI NOVEMBRE   | 105512 | 87      | 30/01/2023 | 10          |   |
| 1141 PA      | 24/01/2023 | 16.084,44 | GESTIONE SERVIZIO ASILO NIDO PERIODO NOVEMBRE  | 710    | 79      | 26/01/2023 | 2           |   |
| 2022001781   | 04/02/2023 | 3,10      | CORRISPETTIVO A COPERTURA DEGLI ONERI DI GESTIONE CONVENZIONE: E07G374188107   | 104574 | 147     | 24/02/2023 | 20          |   |
| 004299838121 | 10/03/2023 | 72,53     | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 168     | 13/03/2023 | 3           |   |
| 004299838130 | 10/03/2023 | 7,64      | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 175     | 13/03/2023 | 3           |   |
| 004299838134 | 10/03/2023 | 613,12    | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 168     | 13/03/2023 | 3           |   |
| 004299838123 | 10/03/2023 | 75,86     | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 175     | 13/03/2023 | 3           |   |
| 004299838129 | 10/03/2023 | 231,48    | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 173     | 13/03/2023 | 3           |   |
| 004299838128 | 10/03/2023 | 74,62     | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 175     | 13/03/2023 | 3           |   |
| 004299838118 | 11/03/2023 | 539,69    | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 168     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838120 | 11/03/2023 | 226,33    | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 175     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838119 | 11/03/2023 | 158,51    | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 168     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838127 | 11/03/2023 | 29,32     | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 168     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838133 | 11/03/2023 | 27,36     | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 168     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838124 | 11/03/2023 | 2.111,38  | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 174     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838131 | 11/03/2023 | 8,90      | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 168     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838122 | 11/03/2023 | 21,26     | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 175     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838132 | 11/03/2023 | 1.074,46  | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 171     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838135 | 11/03/2023 | 80,94     | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 177     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838125 | 11/03/2023 | 952,51    | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 167     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 004299838126 | 11/03/2023 | 7,96      | DESCRIZIONE CONTRATTO CONSIPEE19_VAR24_V_L6  | 105624 | 168     | 13/03/2023 | 2           |   |
| 1/2          | 10/03/2023 | 1.839,76  | RELAZIONE IN TEMA DI CONGRUITÀ ECONOMICA DELL'OFFERTA DI ACQUISIZIONE DELLE QUOTE SOCIETARIE IN SFERA PER IL COMUNE DI RIOLO TERME | 105618 | 273     | 20/03/2023 | 10          |   |
| 2022013311   | 16/04/2023 | 1,20      | CORRISPETTIVO A COPERTURA DEGLI ONERI DI GESTIONE CONVENZIONE: E07G374188107   | 104574 | 702     | 24/08/2023 | 130         | i giorni si riferiscono alla regolarizzazione contabile in quanto il soggetto si trattiene direttamente il compenso |
| 2022007272   | 15/04/2023 | 34,60     | CORRISPETTIVO A COPERTURA DEGLI ONERI DI GESTIONE CONVENZIONE: E07H271927207   | 104574 | 702     | 24/08/2023 | 131         | i giorni si riferiscono alla regolarizzazione contabile in quanto il soggetto si trattiene direttamente il compenso |
| 623PA        | 23/04/2023 | 2.932,80  | PASTI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA MATERNA DICEMBRE   | 1388   | 373     | 28/04/2023 | 5           |   |
| RV0000096/45 | 22/04/2023 | 3.168,00  | SALDO SERVIZIO TESORERIA ANNO 2022   | 105597 | 362     | 26/04/2023 | 4           |   |
| 252 PA       | 21/05/2023 | 16.084,44 | GESTIONE SERVIZIO NIDO - MARZO   | 710    | 461     | 29/05/2023 | 8           |   |
| FPA 126/23   | 02/06/2023 | 2.551,03  | GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE MESE DI APRILE 2023.  | 105539 | 480     | 07/06/2023 | 5           |   |
| 358 PA       | 30/06/2023 | 8.354,50  | GESTIONE SERVIZIO MICRONIDO "CAMPANELLINO" 4° TRIM. 2022.  | 710    | 512     | 04/07/2023 | 4           |   |
| 359 PA       | 30/06/2023 | 8.688,68  | GESTIONE SERVIZIO MICRONIDO "CAMPANELLINO" GENNAIO/APRILE  | 710    | 513     | 04/07/2023 | 4           |   |
| 65           | 10/06/2023 | 1.741,30  | SERVIZIO PRE SCUOLA MESE DI APRILE 2023  | 105512 | 502     | 20/06/2023 | 10          |   |
| 4/50         | 04/08/2023 | 300,00    | CONTR.NOLEGGIO SAMSUNG-SL-X3220NR/SEE LUGLIO/SETTEMBRE   | 1235   | 740     | 05/09/2023 | 32          |   |

| Nr. fatt         | Dt Scad    | Importo   | Oggetto   | Sogg   | Mandato | Dt Pag     | gg oltre 30 | note |
|------------------|------------|-----------|---|--------|---------|------------|-------------|------|
| 221              | 07/07/2023 | 1.643,70  | LOCAZIONE UNITA' IMMOBILIARE VIA ISOLA 52   | 806    | 635     | 08/08/2023 | 32          |      |
| 82300022325<br>1 | 30/09/2023 | 5,51      | FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PERIODO:<br>01.09.2022-31.12.2022 POD IT001E53853022<br>CONTATORE 00000000053853022 KWH 18798 | 105563 | 829     | 03/10/2023 | 3           |      |
| FPA 247/23       | 06/10/2023 | 2.551,03  | GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE MESE DI AGOSTO<br>2023   | 105539 | 832     | 10/10/2023 | 4           |      |
| 338 PA           | 07/10/2023 | 7.095,84  | SERVIZIO DI GESTIONE DEL MUSEO DELL'APPENNINO<br>E DEL TORRINO WINE BAR - PERIODO LUGLIO<br>AGOSTO                        | 2804   | 873     | 19/10/2023 | 12          |      |
| 010000178        | 09/10/2023 | 8.366,51  | CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2023 TERZO<br>TRIMESTRE APPROVATO CON DELIBERA<br>DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI NR 2 DEL 10/03/2023  | 4228   | 835     | 10/10/2023 | 1           |      |
| 2                | 18/11/2023 | 8.600,44  | CEDOLE LIBRARIE A.S. 2023/2024  | 3265   | 969     | 22/11/2023 | 4           |      |
|                  | TOTALE     | 98.631,35 |   |        |         |            |             |      |



Rendiconto della gestione 2023

Allegato B

Relazione sulla gestione



Comune di Riolo Terme

## Indice generale

|   |    |
|---|----|
| 1) Criteri di valutazione utilizzati  | 2  |
| 2) Principali voci del conto del bilancio:  | 6  |
| 2.1) Entrata corrente, accertamenti di competenza   | 6  |
| 2.2) Spesa corrente, impegni di competenza  | 9  |
| 2.3) Analisi della gestione di competenza conto capitale – parte entrata e parte spesa  | 10 |
| 2.4) Consuntivo della parte in conto capitale spesa: impegnato nell'anno  | 14 |
| 2.5) Limite indebitamento   | 15 |
| 2.6) Risultato finanziario complessivo  | 16 |
| 2.7) Composizione dell'avanzo di amministrazione  | 17 |
| 3) Principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno  | 21 |
| 3.1) Utilizzo del fondo di riserva, delle quote vincolate e applicazione dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente   | 22 |
| 4) Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del Risultato di Amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente   | 23 |
| 5) Andamento della gestione di cassa, movimentazioni dell'anticipazione di tesoreria e pagamenti dell'amministrazione   | 24 |
| 6) Elencazione dei diritti reali di godimento e loro illustrazione  | 26 |
| 7) Elenco dei propri enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti o bilanci di esercizio sono consultabili nel proprio sito internet                 | 26 |
| 8) Elenco delle partecipazioni dirette possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale   | 27 |
| 9) Esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate   | 28 |
| 10) Oneri e impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata                | 31 |
| 11) Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti  | 31 |
| 12) Altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del rendiconto  | 32 |
| 12.1) Vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio)  | 32 |
| 12.2) Tabella dei parametri obiettivi per i comuni ai fini dell'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitari  | 33 |
| 12.3) Riepilogo servizi a domanda individuale   | 33 |
| 12.4) Spese di rappresentanza   | 34 |
| 12.5) Relazione finale sull'andamento della gestione con riferimento ai programmi, progetti, obiettivi  | 34 |
| 13) Elementi richiesti dall'art. 2427 e dagli altri articoli del codice civile, nonché da altre norme di legge e dai documenti sui principi contabili applicabili: nota integrativa | 35 |

## 1) Criteri di valutazione utilizzati

I criteri utilizzati per la determinazione del valore degli accertamenti e degli impegni iscritti nel conto del bilancio sono di seguito sinteticamente descritti con riferimento alle voci principali.

Tali criteri si ispirano ai principi contabili di riferimento in particolare ai principi di cui agli allegati 4/2 e 4/3 del D.Lgs. 118/2011 come successivamente integrato e modificato.

In coerenza a quanto stabilito dalle norme di riferimento, il Comune di Faenza ha provveduto a determinare il valore degli accertamenti e degli impegni e la loro imputazione (connessa alla esigibilità) secondo il criterio della competenza finanziaria potenziata.

Nell'anno 2015 è stata avviata la riclassificazione delle entrate e delle spese secondo il nuovo piano dei conti finanziario, si è provveduto all'introduzione del fondo pluriennale vincolato e al calcolo e alla determinazione del fondo crediti di dubbia esigibilità.

Tali elementi hanno quindi condotto:

- alla ridefinizione del piano degli articoli di bilancio, redatto in coerenza logica con il piano dei conti;
- alla creazione di nuovi capitoli di entrata e di spesa;
- alla riallocazione di voci di bilancio in diversi titoli e tipologie (per le entrate) e in diverse missioni e programmi (per le spese).

Con la pubblicazione in G.U. n. 181 del 04-08-2023 del Decreto 25 luglio 2023, di aggiornamento degli allegati al D.Lgs. 118/2011, sono state apportate, tra l'altro, alcune modifiche agli schemi di bilancio e di rendiconto di gestione. Le modifiche all'allegato n. 10 si applicano a decorrere dal rendiconto 2023.

In particolare, le modifiche allo schema di rendiconto di cui all'allegato 10 interessano:

- il prospetto concernente il "Conto del bilancio – Gestione delle entrate": dopo la voce "Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale (1)" è inserita la seguente "Fondo Pluriennale Vincolato per incremento di attività finanziarie (1)";
- il prospetto concernente il "Conto del bilancio – Gestione delle entrate": dopo la voce "- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità" è inserita la seguente "Fondo di Cassa al 1° gennaio dell'esercizio";
- il prospetto concernente il "Conto del bilancio – Riepilogo generale delle entrate": dopo la voce "Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale (1)" è inserita la seguente "Fondo Pluriennale Vincolato per incremento di attività finanziarie (1)";
- il prospetto concernente il "Conto del bilancio – Riepilogo generale delle entrate": dopo la voce "- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità" è inserita la seguente "Fondo di Cassa al 1° gennaio dell'esercizio";
- il prospetto concernente il Quadro generale riassuntivo: nella nota n. 10 sono eliminate le seguenti parole "al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.";
- il prospetto concernente gli "Equilibri di bilancio (solo per gli enti locali)";
- il prospetto concernente l'allegato a) Risultato di amministrazione;
- il prospetto concernente l'allegato b) "Composizione per missione e programmi del fondo pluriennale vincolato dell'esercizio N di riferimento del bilancio": la descrizione della colonna (x) è sostituita dalla seguente "Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio N e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio N (cosiddette economie di impegno)";
- il prospetto concernente l'allegato b) "Composizione per missione e programmi del fondo pluriennale vincolato dell'esercizio N di riferimento del bilancio": la descrizione della colonna (y) è sostituita dalla seguente "Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio N su impegni imputati agli esercizi successivi a N (cosiddette economie di impegno)";
- il prospetto concernente l'allegato b) "Composizione per missione e programmi del fondo pluriennale vincolato dell'esercizio N di riferimento del bilancio": la nota (x) è sostituita dalla seguente "Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato di cui alla lettera a)".

Fra gli elementi che devono essere tenuti in considerazione ai fini di una migliore comprensione dei dati di bilancio occorre ricordare che, con decorrenza 1/1/2015, ha preso avvio in modo sostanziale il processo di trasferimento delle funzioni dal Comune di Faenza all'Unione della Romagna Faentina, costituitasi dall'1/1/2012. Per effetto dell'avvio concreto di tale fase di conferimenti si sono realizzati i primi effettivi trasferimenti di personale e di somme in coerenza con i trasferimenti delle funzioni. A queste operazioni hanno fatto seguito anche i necessari adeguamenti dal punto di vista contabile. Si è modificata, in particolare, l'imputazione generale della spesa che dai macroaggregati 1, 2, 3, ecc., è passata al macroaggregato 4 assumendo la natura di trasferimento.

Il completamento del conferimento di tutte le funzioni all'Unione della Romagna Faentina è avvenuto con decorrenza 1/1/2018.

I bilanci degli enti coinvolti (Unione e Comuni) sono venuti progressivamente a modificarsi e la struttura delle entrate e delle spese è mutata più o meno radicalmente a seconda delle funzioni e delle scelte effettuate.

### **ALLUVIONE MAGGIO 2023**

Il 2023 è stato caratterizzato in particolar modo dagli eventi alluvionali che in maniera violenta e non programmabile hanno colpito molti comuni delle regioni Emilia-Romagna, Marche e Toscana e in particolar modo tutti i comuni dell'Unione della Romagna Faentina con danni rilevanti ai territori montani ed ai centri urbani. Le piogge persistenti hanno provocato l'erosione di corsi d'acqua, lo smottamento di versanti, allagamenti, movimenti franosi, l'isolamento di alcune località, l'evacuazione di numerose famiglie dalle loro abitazioni, gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a edifici pubblici e privati, alle opere di difesa idraulica ed alla rete dei servizi essenziali.

A seguito di tali eventi, nel corso dell'anno 2023, sono state attuate attività di varia natura i cui effetti contabili sono stati gestiti come di seguito illustrato in relazione alla diversa tipologia di interventi.

#### INTERVENTI IN SOMMA URGENZA

Per interventi in somma urgenza si intendono gli interventi di cui all'art. 25, comma 2, lettere a) e b), del D.Lgs. 1/2018 (Codice di protezione civile).

Tali interventi sono stati attuati ai sensi dell'art. 140 del D.Lgs. 36/2023, in particolare comma 6, a norma del quale "Costituisce circostanza di somma urgenza, ai fini del presente articolo, anche il verificarsi degli eventi di cui all'articolo 7 del codice della protezione civile, di cui al decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, ovvero la ragionevole previsione dell'imminente verificarsi degli stessi, che richiede l'adozione di misure indilazionabili, nei limiti dello stretto necessario. La circostanza di somma urgenza, in tali casi, è ritenuta persistente finché non risultino eliminate le situazioni dannose o pericolose per la pubblica o privata incolumità derivanti dall'evento, e comunque per un termine non superiore a quindici giorni dall'insorgere dell'evento, oppure entro il termine stabilito dalla eventuale declaratoria dello stato di emergenza di cui all'articolo 24 del codice di cui al decreto legislativo n. 1 del 2018; in tali circostanze ed entro i medesimi limiti temporali le stazioni appaltanti possono affidare appalti pubblici di lavori, servizi e forniture con le procedure previste dal presente articolo.". Lo stato di emergenza per il territorio dell'Unione della Romagna Faentina risulta dichiarato per 12 mesi a far data dalla Deliberazione del Consiglio dei Ministri (DCM) del 4 maggio 2023, pubblicata nella G.U.R.I. n. 118 del 22 maggio 2023.

Gli interventi in somma urgenza, effettuati in attuazione delle disposizioni del D.Lgs. 1/2018 e della dichiarazione dello stato di emergenza, sono stati posti in essere con adozione di specifici verbali e conseguenti perizie finali e sono stati successivamente appostati in bilancio con specifiche delibere di



riconoscimento nei termini coerenti con l'Ordinanza 992/2023 e con le successive Ordinanze del Commissario straordinario (Ordinanze n. 6/2023 e n. 19/2024) e Decreti del Sub-Commissario delegato per la Regione Emilia-Romagna (Decreti n. 74/2023 e n. 5/2024), non potendosi disporre in difformità in quanto spese di protezione civile per emergenza nazionale, anche in considerazione del loro ammontare.

Gli interventi di somma urgenza costituenti spese correnti sono stati imputati al titolo 1° e finanziati sul bilancio dell'Unione della Romagna Faentina.

Eventuali interventi di somma urgenza costituenti spese in conto capitale sono stati imputati al titolo 2° e finanziati sul bilancio dei Comuni.

Alla data attuale tutte le spese relative ad interventi di somma urgenza sono interamente iscritte nei diversi bilanci e integralmente finanziate.

#### ANNO 2023

Per il Comune di Riolo Terme tutte le spese di somma urgenza si riferiscono a spese di parte corrente, sono quindi imputate e finanziate sul bilancio dell'Unione Romagna Faentina con Delibera di Consiglio Unione n. 30 del 26/07/2023, n. 39 del 27/09/2023 e n. 52 del 29/11/2023 come segue:

| Ente          | Spese totali        |                        | Entrate totali      |                          | Disposizione        | Spese art. 25 C.2, D. Lgs 1/2018 |
|---------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|----------------------------------|
|               | Impegnato           | Pagato (al 08/03/2024) | Accertato           | Riscosso (al 08/03/2024) |                     |                                  |
| Riolo Terme   | 45.742,99           | 45.742,99              | 60.375,00           | 60.375,00                | Decreto RER 74/2023 | Tipo a)                          |
| Riolo Terme   | 1.077.763,10        | 901.916,73             | 1.077.763,10        | 697.715,63               | Ordinanza 6/2023    | Tipo b)                          |
| <b>TOTALE</b> | <b>1.123.506,09</b> | <b>947.662,72</b>      | <b>1.138.138,10</b> | <b>758.090,63</b>        |                     |                                  |

#### ANNO 2024

Nell'anno 2024 sono state assegnate le risorse che hanno permesso l'integrale riconoscimento dei debiti fuori bilancio per i verbali emessi nel corso del 2023 ed in particolare l'Ordinanza n. 19/2024 del Commissario straordinario alla ricostruzione nel territorio delle Regioni di Emilia-Romagna, Marche e Toscana che ha finanziato le spese di tipo b) e il Decreto n. 5 del 16/01/2024 del sub-Commissario per la Regione Emilia-Romagna, avente ad oggetto "Approvazione del quinto stralcio del Piano dei primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che, a partire dal 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio delle province di Bologna, Ferrara, Forlì-Cesena, Modena, Ravenna, Reggio-Emilia e Rimini (OCDPC n. 992/2023)" per le spese di tipo a).

Gli interventi di somma urgenza costituenti spese correnti imputati al titolo 1° e finanziati sul bilancio dell'Unione della Romagna Faentina nel corso del 2024 per il Comune di Riolo Terme, deliberate con Delibera

di Consiglio Unione n. 5 del 13/02/2024, e Delibera di Consiglio Unione proposta n. 2246 del 12/03/2024 (in corso di adozione) sono di seguito riportate:

| Ente          | Spese totali      |             |                        | Entrate totali    |             |             | Disposizione       | Spese art. 25 C.2, D. Lgs 1/2018 |
|---------------|-------------------|-------------|------------------------|-------------------|-------------|-------------|--------------------|----------------------------------|
|               | Previsione        | Impegnato   | Pagato (al 08/03/2024) | Previsione        | Accertato   | Riscosso    |                    |                                  |
| Riolo Terme   | 0,00              | 0,00        | 0,00                   | 0,00              | 0,00        | 0,00        | Decreto RER 5/2024 | Tipo a)                          |
| Riolo Terme   | 611.548,44        | 0,00        | 0,00                   | 611.548,44        | 0,00        | 0,00        | Ordinanza 19/2024  | Tipo b)                          |
| <b>TOTALE</b> | <b>611.548,44</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>            | <b>611.548,44</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |                    |                                  |

#### INTERVENTI URGENTI

Per interventi urgenti si intendono quelli di cui all'art. 25, comma 2, lettera b), (interventi non rientranti nelle somme urgenze) del D.Lgs. 1/2018. Tali interventi sono stati iscritti secondo le normali procedure contabili (senza necessità di ricorso al riconoscimento di debiti fuori bilancio) nei bilanci 2023 e 2024 del Comune di Riolo Terme, in quanto spese in conto capitale. La situazione è la seguente:

| Descrizione opera  | Spese previste anno 2023 | Spese previste anno 2024 | Atto di finanziamento |
|--|--------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Interventi di ripristino per danni da ALLUVIONE 2023 - Impianti sportivi | 62.088,79                | 144.873,84               | Decreto 20/09/2023    |
| Messa in sicurezza rete viaria - danni da ALLUVIONE 2023                 | 51.356,48                | 608.643,52               | Ordinanza 13/2023     |
| <b>TOTALE</b>  | <b>113.445,27</b>        | <b>753.517,36</b>        |                       |

#### DONAZIONI

Particolare rilievo pubblico e sociale hanno avuto, durante questo grave periodo di difficoltà, le donazioni ricevute dal Comune di Riolo Terme dal mondo privato e da altri Enti.

Singoli cittadini, professionisti, imprese, società ed enti del terzo settore, oltre ad altri enti locali hanno volontariamente donato e promosso raccolte fondi a favore del Comune di Riolo Terme per collaborare alla ripresa delle attività cittadine e per il supporto alla popolazione e all'Amministrazione per la ricostruzione e messa in sicurezza del territorio comunale. In coerenza con la volontà di chi ha donato, le donazioni ricevute saranno utilizzate solo per tali finalità.

Di seguito è riportato il dettaglio delle donazioni ricevute:

| Entrate - Descrizione                                     | Accertato Cap. 31367/9 |
|---|------------------------|
| EMERGENZA 2023 - ENTRATE DONAZIONI DA ENTI E ASSOCIAZIONI | 6.664,50               |
| EMERGENZA 2023 - ENTRATE DONAZIONI DA IMPRESE             | 14.254,00              |
| EMERGENZA 2023 - ENTRATE DONAZIONI DA PRIVATI             | 7.446,40               |
| <b>TOTALE</b>   | <b>28.364,90</b>       |

La quota di donazioni ricevute pari a € 28.364,90 vengono accantonate nell'avanzo vincolato del risultato di amministrazione 2023, come dettagliato nell'apposita sezione della Relazione.

## **FONDI COVID**

Il D.M. del Ministero dell'Interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, 8 febbraio 2024 ha approvato gli esiti della verifica a consuntivo della perdita di gettito e dell'andamento delle spese e le conseguenti regolazioni finanziarie, del cosiddetto "fondone" 2020 e 2021 e delle altre risorse statali, connesse con la pandemia, assegnate agli enti locali.

Il conguaglio finale in questione, che riguarda le risorse del fondone, i ristori di entrate, i ristori di spesa e il contributo straordinario per garantire la continuità dei servizi erogati, ha anche una importante ricaduta sul rendiconto della gestione 2023.

Le tabelle allegate al decreto suddividono gli enti in due categorie:

- quelli in surplus o eccedenza di risorse, ovvero quelli che non hanno utilizzato interamente le risorse assegnate per le finalità previste dalla normativa;
- quelli in deficit di risorse, che invece in termini di maggiore spesa (al netto delle minori spese) e minori entrate (tenuto conto dei ristori statali per alcune minori entrate) derivanti dalla pandemia, hanno avuto effetti negativi superiori alle risorse assegnate.

Il Comune di Riolo Terme presenta un saldo finale pari a zero sia in deficit che in surplus.

Alla luce di queste risultanze, il Comune non risulta dover ricevere ulteriori erogazioni da parte dello Stato, né si trova a dover rimborsare parte delle quote già ricevute.

Nella determinazione dell'avanzo 2023 si provvede pertanto ad eliminare il vincolo di bilancio apposto sulle risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022 relativi a eventuali surplus della gestione dei contributi Covid ricevuti negli anni 2020 e 2021.

## **2) Principali voci del conto del bilancio**

### **2.1) Entrata corrente, accertamenti di competenza**

L'accertamento è la fase in cui le somme, iscritte in bilancio secondo l'importo definito in sede previsionale, trovano esatta definizione nel debitore e nell'importo.

Gli scostamenti che emergono dal confronto con le previsioni tendono a dimensioni minori quanto più è possibile disporre, in sede di previsione, di dati realistici e quanto più i fatti di gestione si concretizzano in maniera coerente.

Le entrate correnti (titoli 1°, 2° e 3°) sono state accertate complessivamente in € 5.178.697,85 le riscossioni di competenza sono state di € 4.464.660,23 e le somme rimaste da riscuotere € 714.037,62.

Si analizzano di seguito i dati relativi all'andamento delle entrate correnti distinte per titoli

**TITOLO 1°****Entrate tributarie**

| DESCRIZIONE   | ACCERTAMENTI<br>2021 | ACCERTAMENTI<br>2022 | ACCERTAMENTI<br>2023 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA RISCOSSA A SEGUITO DELL'ATTIVITA' ORDINARIA DI GESTIONE  | 1.342.021,00         | 1.350.101,57         | 1.350.199,95         |
| IMPOSTE MUNICIPALE PROPRIA RISCOSE A SEGUITO DI ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO   | 22.186,08            | 56.866,41            | 81.623,52            |
| IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI) RISCOSSA A SEGUITO DI ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF RISCOSSA A SEGUITO DELL'ATTIVITA' ORDINARIA DI GESTIONE  | 555.742,45           | 594.083,92           | 634.653,85           |
| ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF RISCOSSA A SEGUITO DI ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI RISCOSSA A SEGUITO DELL'ATTIVITA' ORDINARIA DI GESTIONE   | 836.588,00           | 935.083,00           | 979.498,86           |
| TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI RISCOSSA A SEGUITO DI ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO   | 15.781,66            | 36.702,99            | 30.000,00            |
| IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI RISCOSSA A SEGUITO DELL'ATTIVITA' ORDINARIA DI GESTIONE E TOSAP | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) RISCOSSO A SEGUITO DELL'ATTIVITA' ORDINARIA DI GESTIONE                                       | 0,00                 | 0,00                 |                      |
| COMPARTECIPAZIONE IRPEF AI COMUNI   | 3.107,48             | 3.291,05             | 3.533,97             |
| FONDI PEREQUATIVI DALLO STATO   | 686.847,11           | 710.254,87           | 789.761,71           |
| TASSA RIFIUTI -FONDI INCENTIVANTI   | 0,00                 | 0,00                 | 12.686,00            |
| <b>Totale complessivo</b>   | <b>3.462.273,78</b>  | <b>3.686.383,81</b>  | <b>3.881.957,86</b>  |

**TITOLO 2°****Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, delle Regioni e di altri Enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla Regione**

| DESCRIZIONE  | ACCERTAMENTI<br>2021 | ACCERTAMENTI<br>2022 | ACCERTAMENTI<br>2023 |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA MINISTERI  | 308.052,01           | 332.166,32           | 212.336,10           |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA MINISTERO DELL'ISTRUZIONE – ISTITUZIONI SCOLASTICHE                                      | 11.699,11            | 39.825,80            | 31.340,72            |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA E ISTITUTI E STAZIONI SPERIMENTALI PER LA RICERCA | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONOME  | 82.113,65            | 25.146,56            | 139.938,27           |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA PROVINCE   | 0,00                 | 12.739,24            | 13.847,63            |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI   | 1.550,00             | 1.550,00             | 1.550,00             |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA UNIONI DI COMUNI   | 174.876,13           | 164.647,66           | 155.035,24           |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARCHI NAZIONALI E CONSORZI ED ENTI AUTONOMI GESTORI DI PARCHI E AREE NATURALI PROTETTE  | 16.000,00            | 16.000,00            | 16.000,00            |

|   |                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE                        | 311,80            | 0,00              | 0,00              |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA AZIENDE SANITARIE LOCALI        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA CONSORZI DI ENTI LOCALI         | 0,00              |                   | 0,00              |
| ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRE IMPRESE PARTECIPATE | 8.426,46          | 8.816,14          | 9.614,69          |
| ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRE IMPRESE             | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE     | 1.500,00          | 2.500,00          | 3.800,00          |
| <b>Totale complessivo</b>                                 | <b>604.529,16</b> | <b>603.391,72</b> | <b>583.462,65</b> |

### TITOLO 3°

#### Entrate extra tributarie

| DESCRIZIONE  | ACCERTAMENTI<br>2021 | ACCERTAMENTI<br>2022 | ACCERTAMENTI<br>2023 |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| PROVENTI DA ASILI NIDO   | 33.104,63            | 38.306,44            | 40.321,11            |
| PROVENTI DA IMPIANTI SPORTIVI  | 9.822,11             | 5.639,15             | 7.011,78             |
| PROVENTI DA MENSE  | 146.340,43           | 129.672,46           | 166.977,69           |
| PROVENTI CANONE UNICO PATRIMONIALE   | 29.678,53            | 48.361,84            | 36.155,88            |
| PROVENTI DA TRASPORTI FUNEBRI, POMPE FUNEBRI,<br>ILLUMINAZIONE VOTIVA                          | 34.493,00            | 34.454,76            | 34.983,80            |
| PROVENTI DALL'USO DI LOCALI RIUNIONI NON ISTITUZIONALI   | 155,53               | 880,30               | 888,09               |
| PROVENTI DA PARCHEGGI CUSTODITI E PARCHIMETRI  | 7.500,00             | 7.657,00             | 8.040,00             |
| PROVENTI DA RILASCIO DOCUMENTI E DIRITTI DI SEGRETERIA   | 4.902,66             | 4.160,41             | 4.977,96             |
| PROVENTI DA SERVIZI  | 33.623,03            | 48.442,11            | 42.531,19            |
| PROVENTI DA CONCESSIONI SU BENI  | 109.727,00           | 110.561,95           | 134.105,41           |
| FITTI, LOCAZIONI E DIRITTI REALI DI GODIMENTO  | 25.061,93            | 30.908,39            | 49.911,14            |
| PROVENTI DA MULTE, AMMENDE, SANZIONI E OBLAZIONI A CARICO<br>DELLE FAMIGLIE                    | 406,98               | 2.076,37             | 0,00                 |
| INTERESSI ATTIVI   | 0,71                 | 1,51                 | 0,98                 |
| ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI UTILI E AVANZI  | 84.940,71            | 73.402,29            | 102.707,50           |
| INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI   | 149,10               | 623,26               | 0,00                 |
| RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO,<br>DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC) | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| ENTRATE DA RIMBORSI  | 1.098,00             | 1.094,69             | 1.098,00             |
| ALTRE ENTRATE  | 68.080,03            | 80.891,94            | 83.566,81            |
| <b>Totale complessivo</b>  | <b>589.084,38</b>    | <b>617.134,87</b>    | <b>713.277,34</b>    |

Per quanto riguarda i proventi per violazioni al Codice della Strada, in relazione a quanto già esposto nella presente relazione, poiché la funzione di Polizia Municipale è stata conferita all'Unione della Romagna Faentina con efficacia operativa dall'1/1/2017, con trasferimento effettivo ed integrale del personale e delle risorse gestite sia in termini di entrata che di spese, non vi sono entrate di competenza riscosse dal Comune di Riolo Terme nel 2023

## 2.2) Spesa corrente, impegni di competenza

La spesa corrente è quella parte del bilancio che trova le naturali risorse necessarie al suo finanziamento nei primi tre titoli dell'entrata ed è costituita dal titolo 1° a cui vanno aggiunti i rimborsi delle quote dei mutui e dei prestiti obbligazionari in ammortamento iscritti al titolo 3°.

Le regole per l'assunzione degli impegni sono definite dal D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 in materia di contabilità armonizzata.

Il valore degli impegni di spesa rappresentati di seguito, recepisce nei totali finali il risultato del riaccertamento dei residui, approvato con atto Giunta Comunale in data 25 marzo, avente per oggetto "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazione di bilancio ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, del principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato 4/2 e del D.Lgs. 267/2000, Rendiconto 2023" e delle risultanze del Rendiconto 2022 approvato con atto Consiglio Comunale n. 9 del 26/04/2023.

La verifica effettuata sugli impegni assunti e sulla esigibilità delle relative obbligazioni giuridiche, la cui effettiva scadenza è posta oltre il periodo temporale dell'esercizio di riferimento, ha determinato la reimputazione degli stessi all'esercizio di esigibilità del credito da parte del terzo.

In particolare, nel rispetto del principio contabile 4/2 allegato al D.Lgs. 118/2011, sono stati oggetto di reimputazione all'anno di scadenza del debito, le spese di personale per salario accessorio e gli impegni già assunti per incarichi legali. Le variazioni per reimputazione degli impegni di spesa hanno determinato, in entrata, la costituzione del corrispondente fondo pluriennale vincolato per spese correnti a valere sull'anno 2024 per le relative spese scadenti nell'anno e fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto nel bilancio di previsione 2024 relativamente agli impegni con scadenze previste nel medesimo anno. La seguente tabella rappresenta il quadro complessivo della spesa corrente e recepisce il risultato dell'operazione di riaccertamento dei residui funzionale alla predisposizione del rendiconto 2023.

| PREVISIONE DEFINITIVA         |              |
|-------------------------------|--------------|
| Titolo 1°                     | 5.056.875,82 |
| Titolo 4° (rimborso prestiti) | 127.026,00   |
| TOTALE SPESA CORRENTE         | 5.183.901,82 |
| Impegni assunti titolo 1°     | 4.571.457,63 |
| Impegni assunti titolo 4°     | 127.021,75   |
| Impegni a FPV per anno 2024   | 10.505,28    |
| TOTALE ANNO 2023 - IMPEGNI    | 4.708.984,66 |
| DIFFERENZA                    | 474.917,16   |

Si rappresentano di seguito le spese correnti riclassificate per macroaggregati, così come previsti dal D.Lgs. 118/2011 per una rappresentazione utile ai fini della più chiara evidenza della contabilizzazione del fondo pluriennale vincolato di parte corrente.

|   | Descrizione                         | Impegnato    |
|---|-------------------------------------|--------------|
| 1 | REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE        | 0,00         |
| 2 | IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE  | 17.794,86    |
| 3 | ACQUISTO DI BENI E SERVIZI          | 2.257.588,90 |
| 4 | TRASFERIMENTI CORRENTI              | 2.212.845,86 |
| 5 | TRASFERIMENTI DI TRIBUTI            | 0,00         |
| 6 | FONDI PEREQUATIVI                   | 0,00         |
| 7 | INTERESSI PASSIVI                   | 24.571,40    |
| 8 | ALTRE SPESE PER REDDITI DA CAPITALE | 0,00         |
| 9 | RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DE      | 31.492,18    |

|    |                      |                     |
|----|----------------------|---------------------|
| 10 | ALTRE SPESE CORRENTI | 27.164,43           |
|    | <b>TOTALE</b>        | <b>4.571.457,63</b> |

Per quanto riguarda le spese di acquisto di beni e servizi gli impegni di spesa vengono assunti con apposite determinate dei servizi responsabili della spesa nell'esercizio in cui risulta adempiuta completamente la prestazione da cui scaturisce l'obbligazione.

Per le spese per trasferimento, gli impegni vengono assunti con apposite determinate dei servizi responsabili della spesa nell'atto di attribuzione del contributo.

Non si è proceduto ad assunzione di impegni di spesa per le somme stanziare a titolo di fondo crediti dubbia esigibilità e le relative quote sono confluite nel risultato di amministrazione, andando a finanziare parzialmente il Fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato con il rendiconto 2023.

### Riepilogo spese correnti impegnate per missione

| Descrizione   | impegnato           |
|---|---------------------|
| missione 1 - servizi istituzionali, generali e di gestione                | 1.552.470,80        |
| missione 3 - ordine pubblico e sicurezza                                  | 231.759,22          |
| missione 4 - istruzione e diritto allo studio                             | 449.031,63          |
| missione 5 - tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali  | 195.632,21          |
| missione 6 - politiche giovanili, sport e tempo libero                    | 68.346,33           |
| missione 7 - turismo  | 101.618,00          |
| missione 8 - assetto del territorio ed edilizia abitativa                 | 86.579,47           |
| missione 9 - sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 974.237,47          |
| missione 10 - trasporti e diritto alla mobilità                           | 269.022,61          |
| missione 12 - diritti sociali, politiche sociali e famiglia               | 597.288,84          |
| missione 13 - tutela della salute   | 9.600,00            |
| missione 14 - sviluppo economico e competitività                          | 7.818,00            |
| missione 15 - politiche per il lavoro e la formazione professionale       | 2.308,90            |
| missione 19 - relazioni internazionali                                    | 1.172,75            |
| missione 50 - debito pubblico   | 24.571,40           |
| <b>TOTALE</b>   | <b>4.571.457,63</b> |

### Modalità di acquisto di beni e servizi in modo autonomo rispetto a Consip, Intercent ER e MEPA

L'art. 26, commi 3 e 4, della Legge 488/1999 dispone nell'ambito del referto del controllo di gestione l'ufficio preposto dia conto dell'utilizzo delle centrali di acquisto.

La spesa per acquisto di beni e servizi passa da € 2.374.743,71 nel 2022 a € 2.257.588,90 nel 2023

### 2.3) Analisi della gestione di competenza conto capitale – parte entrata e parte spesa

Le entrate in conto capitale sono allocate al titolo 4° e al titolo 5° del conto del bilancio e sono destinate esclusivamente al finanziamento delle spese di investimento.

In premessa si precisa che nell'ambito della nuova contabilità armonizzata, così come previsto dal D.Lgs. 118/2011, ed in seguito al riaccertamento straordinario dei residui approvato con l'atto Giunta Comunale n. 84 del 27/04/2015 avente per oggetto "Riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi alla data del 1.1.2015 e costituzione fondo pluriennale vincolato ai sensi art. 3, comma 7, del D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni", il bilancio 2023 e il rendiconto 2023 recepiscono le risultanze

derivanti dall'applicazione dei principi legati alla competenza finanziaria potenziata e conseguente creazione del fondo pluriennale vincolato.

Il punto 5.3 del principio contabile interviene disciplinando le modalità di registrazione delle spese di investimento e la gestione del fondo pluriennale vincolato (FPV). In sostanza l'FPV è finalizzato a garantire il raccordo tra più esercizi e a essere gestito in un arco temporale più esteso dell'esercizio corrente. Esso rappresenta un saldo finanziario costituito da risorse già accertate e destinate al finanziamento di obbligazioni passive impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è accertata l'entrata.

La gestione della parte in conto capitale del bilancio, relativamente alla competenza 2023, è stata effettuata, quando necessario, mediante l'utilizzo dei cronoprogrammi. Il cronoprogramma è un documento che rappresenta la collocazione temporale delle fasi di realizzazione di un progetto verificandone la congruenza logica. Il dettaglio delle fasi dipende dalla tipologia dei lavori e dalle modalità gestionali adottate caso per caso. Il cronoprogramma evidenzia le obbligazioni contrattuali riportandone la descrizione e la collocazione temporale. Sulla base dei cronoprogrammi, sono stati assunti anche impegni imputati all'anno finanziario 2024 al cui finanziamento si è provveduto mediante entrate accertate nell'anno 2023 o che hanno costituito FPV in entrata per l'anno 2024.

In sede di rendiconto 2023, il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall'anno 2023, ha individuato impegni di spesa inerenti a progetti già approvati e affidati, ma i cui tempi di realizzazione ed esigibilità sono previsti nell'anno 2024. Tali impegni sono stati oggetto di reimputazione all'annualità 2024.

Le operazioni di riaccertamento ordinario hanno determinato un FPV di entrata, che trova allocazione fra le entrate del bilancio di previsione 2024, per un importo pari ad € 1.217.648,40 fra le spese 2023, per pari importo, negli stanziamenti creati a pareggio, ma non impegnabili.

Il risultato della gestione di competenza 2023 relativa alla parte in conto capitale è esposto nella tabella che segue:

|   |                   |
|---|-------------------|
| Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata | 1.072.694,87      |
| Entrate titolo IV   | 1.423.051,91      |
| Entrate titolo V  | 0,00              |
| Spese titolo II   | -1.559.240,38     |
| Fondo pluriennale vincolato c/capitale spesa                                | -1.217.648,40     |
| Trasferimenti c/capitale  | 0,00              |
| Entrate capitale destinate a sp. correnti                                   | 0,00              |
| Entrate correnti destinate a sp. investimento                               | 0,00              |
| Utilizzo avanzo di amm.ne per spese c/capitale                              | 568.733,64        |
| <b>Saldo di parte CAPITALE</b>  | <b>287.591,64</b> |



Totale accertamenti in conto capitale nell'anno 2023:

|   | <b>2023</b>         |
|---|---------------------|
| Contributi agli investimenti dallo Stato                            | 1.263.528,04        |
| Contributi agli investimenti dalla Regione                          | 35.306,40           |
| Contributi agli investimenti dalle Unioni (oneri di urbanizzazione) | 47.229,64           |
| Contributi e rimborsi da imprese e privati                          | 76.989,83           |
| <b>TOTALI TRASFERIMENTI</b>   | <b>1.423.053,91</b> |

Con riguardo al rilascio di permessi di costruire e ai proventi per le monetizzazioni di aree pubbliche ad uso privato si specifica, come citato in precedenza, la funzione Urbanistica ed Edilizia privata dal 1.1.2016 è stata conferita all'Unione della Romagna Faentina.

I relativi proventi sono pertanto incassati a carico del bilancio dell'Unione e trasferiti, con riguardo agli oneri di urbanizzazione destinati alla parte in conto capitale del bilancio, al Comune di Riolo Terme per competenza territoriale e da quest'ultimo iscritti in bilancio quale voce di trasferimento.

| PROGETTI PNRR   |   |                                |                                    | 2022              |                   |                  | 2023                |                   |                   | 2024                |                     | 2025              |                   |
|-----------------|---|--------------------------------|------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|---------------------|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|
| CUP             | DESCRIZIONE   | IMPORTO COMPLESSIVO FINANZIATO | IMPORTO EVENTUALE CO-FINANZIAMENTO | ACCERTATO         | IMPEGNI           | FPV SPESA        | ACCERTATO           | IMPEGNI           | FPV SPESA         | ACCERTATO           | IMPEGNI             | ACCERTATO         | IMPEGNI           |
| G78I22000160001 | Lavori di efficientamento energetico degli impianti di illuminazione pubblica nel territorio comunale di Riolo Terme ed efficientamento energetico del Municipio di Riolo Terme (NON NATIVO – VEDI DELIBERA GIUNTA 71/2022) | 70.000,00                      | 0,00                               | 69.818,95         | 68.655,11         | 1.163,84         | 458,65              | 458,65            |                   |                     |                     |                   |                   |
| G74J23000050006 | Secondo efficientamento energetico del Municipio di Riolo Terme   | 70.000,00                      | 0,00                               |                   |                   |                  | 4.427,00            | 4.427,00          |                   | 65.573,00           | 65.573,00           |                   |                   |
| G72E20000040001 | Adeguamento sismico della Scuola Primaria G. Pascoli  | 478.911,50                     | 297.213,00                         | 0,00              | 0,00              | 53.212,50        | 143.889,99          | 173.566,86        | 267.536,13        | 335.021,51          | 502.557,64          |                   | 100.000,00        |
| G75E22000150006 | Realizzazione Nuovo Nido  | 3.250.000,00                   | 0,00                               | 51.396,17         | 51.396,17         | 0,00             | 980.962,79          | 748.600,66        | 232.362,13        | 1.903.988,89        | 886.351,02          | 365.000,00        | 365.000,00        |
| G75E22000350006 | Realizzazione Nuova Mensa   | 433.600,00                     | 0,00                               | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 30,00               | 30,00             |                   | 45.058,73           | 45.058,73           |                   |                   |
| <b>TOTALE</b>   |   | <b>4.302.511,50</b>            | <b>297.213,00</b>                  | <b>121.215,12</b> | <b>120.051,28</b> | <b>54.376,34</b> | <b>1.129.768,43</b> | <b>927.083,17</b> | <b>499.898,26</b> | <b>2.349.642,13</b> | <b>1.499.540,39</b> | <b>365.000,00</b> | <b>465.000,00</b> |

## 2.4) Consuntivo della parte conto capitale spesa: impegnato nell'anno 2023

| Missione       | Programma  | Impegnato 2023      | Reimputato al 2024  | Reimputato al 2025 |
|----------------|--|---------------------|---------------------|--------------------|
| 1              | 3 Gestione economico finanziaria   | 23.464,44           |                     |                    |
|                | 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                                     | 146.865,72          | 37.175,13           |                    |
|                | 6 Ufficio tecnico  | 500,00              |                     |                    |
|                | 8 Statistica e sistemi informatici   | 8.305,10            |                     |                    |
| 4              | 1 Istruzione prescolastica   | 157.638,92          | 42.361,08           |                    |
|                | 2 Altri ordini di istruzione   | 183.909,08          | 554.917,58          | 100.000,00         |
| 5              | 2 Attività culturali e interventi nel settore culturale                          | 51.379,48           |                     |                    |
| 6              | 1 Sport e tempo libero   | 5.900,00            | 370.789,75          | 60.297,04          |
| 8              | 1 Urbanistica e assetto del territorio   | 13.800,40           | 2.719,50            |                    |
|                | 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 12.205,33           |                     |                    |
| 9              | 1 Difesa del suolo   | 29.377,57           | 49.331,71           |                    |
|                | 2 Tutela valorizzazione e recupero ambientale                                    | 37.493,22           | 73.125,60           |                    |
| 10             | 5 Viabilità e infrastrutture stradali  | 116.071,66          | 155.491,79          |                    |
| 11             | 1 Sistema di protezione civile   | 2.903,60            |                     |                    |
| 12             | 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido                          | 748.600,66          | 896.301,02          | 365.000,00         |
|                | 9 Servizio necroscopico e cimiteriale  | 17.018,80           | 1.870,00            |                    |
| 14             | 2 Commercio, reti distributive - tutela dei consumatori                          | 3.806,40            | 27470,91            |                    |
| <b>TOTALE:</b> |  | <b>1.559.240,38</b> | <b>2.211.554,07</b> | <b>525.297,04</b>  |

## 2.5) Limite indebitamento

Nel corso dell'esercizio 2023 il Comune non ha fatto ricorso all'indebitamento.

Il debito complessivo dell'Ente nel 2023 risulta il seguente:

| <b>Anno</b>                           | <b>2023</b>       |
|---------------------------------------|-------------------|
| Residuo debito al 01/01 (+)           | 504.130,51        |
| Nuovi prestiti (+)                    | 0,00              |
| Prestiti rimborsati (-) *             | 127.021,75        |
| Estinzioni anticipate (-)             | 0,00              |
| Altre variazioni +/- (da specificare) | 0,00              |
| <b>Totale fine anno</b>               | <b>377.108,76</b> |

## 2.6) Risultato finanziario complessivo

|   |            | GESTIONE   |              |                     |
|---|------------|------------|--------------|---------------------|
|   |            | RESIDUI    | COMPETENZA   | TOTALE              |
| Fondo cassa al 1° gennaio   |            |            |              | 1.792.935,85        |
| RISCOSSIONI   | (+)        | 641.051,48 | 6.022.984,11 | 6.664.035,59        |
| PAGAMENTI   | (-)        | 883.577,55 | 5.064.526,48 | 5.948.104,03        |
| <b>FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE</b>   | <b>(=)</b> |            |              | <b>2.508.867,41</b> |
| RESIDUI ATTIVI  | (+)        | 616.406,99 | 960.920,23   | 1.577.327,22        |
| <i>di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari<br/>in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale<br/>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della<br/>stima del dipartimento delle finanze</i> |            |            |              | 103.323,23<br>0,00  |
| RESIDUI PASSIVI   | (-)        | 54.003,06  | 1.575.345,86 | 1.629.348,92        |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE<br>CORRENTI   | (-)        |            |              | 10.505,28           |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN<br>CONTO CAPITALE  | (-)        |            |              | 1.217.648,40        |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER<br>INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  | (-)        |            |              | 0,00                |
| <b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31<br/>DICEMBRE 2023 (A)</b>   | <b>(=)</b> |            |              | <b>1.228.692,03</b> |

| Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023 |                   |
|---|-------------------|
| <b>Parte accantonata</b>  |                   |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023                 | 164.000,00        |
| Fondo anticipazioni liquidità (FAL)                               | 0,00              |
| Fondo perdite società partecipate                                 | 0,00              |
| Fondo contenzioso   | 15.000,00         |
| Altri accantonamenti di cui:                                      |                   |
| - indennità di fine mandato                                       | 6.860,00          |
| - indennità risultato segretario e incentivi personale            | 6.391,00          |
| Altri accantonamenti per passività potenziali:                    |                   |
| - per accantonamento rischi connessi all'attuazione del PNRR      | 100.000,00        |
| <b>Totale parte accantonata (B)</b>                               | <b>292.251,00</b> |
| <b>Parte vincolata</b>  |                   |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili               | 34.904,68         |
| Vincoli derivanti da trasferimenti                                | 76.467,03         |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                      | 0,00              |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                          | 0,00              |
| Altri vincoli   | 26970,37          |
| <b>Totale parte vincolata (C)</b>                                 | <b>138.342,08</b> |
| <b>Parte destinata agli investimenti</b>                          |                   |
| <b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>               | <b>57.152,29</b>  |
| <b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>                       | <b>740.946,66</b> |

Il già citato DM 25 luglio 2023 ha modificato il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione inserendo la voce “Residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale”, il totale di 103.323,23 è così dettagliato:

| DESCRIZIONE CONTO         | SALDO CONTABILE AL<br>31.12.2023 |
|---------------------------|----------------------------------|
| AFFISSIONI PUBBLICITA'    | 190,24                           |
| ACCERTAMENTI TARI         | 49,64                            |
| TARI                      | 14.422,96                        |
| RISCOSSIONE COATTIVA      | 11.341,82                        |
| CANONE UNICO PATRIMONIALE | 6.395,25                         |
| SERVIZI CIMITERIALI       | 26.305,82                        |
| MENSA SCOLASTICA          | 35.814,15                        |
| NIDO                      | 5.965,47                         |
| PRE - POST SCUOLA         | 2.837,88                         |
| <b>TOTALE</b>             | <b>103.323,23</b>                |

## 2.7) Composizione dell'avanzo di amministrazione

### Parte accantonata

#### **Fondo crediti di dubbia esigibilità**

L'ente ha provveduto all'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) calcolato con il metodo ordinario come richiesto del principio contabile applicato 4.2. Per il triennio 2017-2018-2019, così come previsto dal punto 3.3 del principio contabile applicato 4.2, l'ente aveva optato per il metodo semplificato.

Il già citato DM 25 luglio 2023, G.U. n. 181 del 4 agosto 2023, ha aggiornato, tra l'altro, l'esempio n. 5 dell'appendice tecnica del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2), in riferimento alla media da utilizzare per determinare l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità.

Secondo le nuove regole, il fondo crediti di dubbia esigibilità può essere determinato sulla base della media, calcolata secondo tre diversi metodi; oltre al metodo di calcolo della media semplice gli enti potranno ricorrere all'utilizzo di uno dei seguenti metodi:

- rapporto tra la sommatoria degli incassi di ciascun anno (ponderati con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio) rispetto alla sommatoria degli accertamenti di ciascuna anno (ponderati con i medesimi pesi indicati per gli incassi);
- media ponderata del rapporto tra incassi e accertamenti registrato in ciascun anno del quinquennio con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio.

L'ente, in virtù del principio contabile generale n. 11 della costanza, ha calcolato la media del FCDE a rendiconto con il metodo della media semplice come effettuato in sede previsionale.

L'ente si è inoltre avvalso di quanto introdotto dall'art. 107 bis del D.L. 18/2020, modificato dall'art. 30 bis del D.L. 41/2021, che prevede la possibilità, a decorrere dal rendiconto 2020 e dal bilancio di previsione 2021, di calcolare il fondo crediti di dubbia esigibilità delle entrate dei titoli 1 e 3 accantonato nel risultato di amministrazione o stanziato nel bilancio di previsione, determinando la percentuale di riscossione del quinquennio precedente con i dati del 2019 in luogo di quelli del 2020 e del 2021.

In coerenza con il principio generale di prudenza e con riguardo alla situazione economica generale, è stato fatto un accantonamento pari al 100% dei residui con un'anzianità superiore ai 3 anni.

Con il riaccertamento residui 2023 si è provveduto a stralciare dal conto del bilancio i crediti di dubbia esigibilità con anzianità oltre i 5 anni, per un totale di crediti stralciati di € 10.679,14.

La tabella allegata riporta la puntuale determinazione del fondo.

| PDC         | DESCRIZIONE                       | % MEDIA | % FCDE (100-%media) | IMPORTO RESIDUI TOTALI | IMPORTO MINIMO FCDE | IMPORTO EFFETTIVO FCDE |
|-------------|-----------------------------------|---------|---------------------|------------------------|---------------------|------------------------|
| 10101060002 | REC EVASIONE IMU                  | 100%    | 0%                  | 0,00                   | 0,00                | <b>0,00</b>            |
| 10101060001 | IMU                               | 100%    | 0%                  | 98.259,22              | 94,47               | <b>96,00</b>           |
| 10101510001 | TARI (TASSA SUI RIFIUTI)          | 75%     | 25%                 | 278.952,97             | 69.114,19           | <b>70.304,00</b>       |
| 10101510002 | TARI (TASSA SUI RIFIUTI) EVASIONE | 100%    | 0%                  | 0,00                   | 0,00                | <b>0,00</b>            |
| 30202010004 | PROVENTI VIOLAZIONE CDS           | 100%    | 0%                  | 0,00                   | 0,00                | <b>0,00</b>            |
| 30102010009 | ORTI ANZIANI                      | 31%     | 69%                 | 618,92                 | 428,98              | <b>430,00</b>          |
| 30102010014 | PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA     | 98%     | 2%                  | 3.799,67               | 94,52               | <b>96,00</b>           |
| 30102010008 | RETTE REFEZIONE SCUOLE            | 45%     | 55%                 | 75.948,88              | 41.780,19           | <b>42.397,00</b>       |
| 30102010999 | RETTE PROLUNG ORARIO SC           | 60%     | 40%                 | 3.760,32               | 1.520,18            | <b>1.600,00</b>        |
| 30102010002 | RETTE ASILO NIDO                  | 46%     | 54%                 | 3.654,80               | 1.962,54            | <b>2.000,00</b>        |
| 30102010006 | NOLO PALESTRE COMUNALI            | 100%    | 0%                  | 0,00                   | 0,00                | <b>0,00</b>            |
| 30103010002 | CANONE PATRIMONIALE UNICO         | 98%     | 2%                  | 213,00                 | 4,33                | <b>5,00</b>            |
| 30102010004 | PROVENTI CENTRO ESTIVO RICREATIVO | 94%     | 6%                  | 2.959,89               | 169,71              | <b>170,00</b>          |
| 30103020002 | FITTI FABBRICATI                  | 100%    | 0%                  | 14.389,65              | 0,00                | <b>0,00</b>            |
| 30103020002 | FITTI REALI DIVERSI               | 8%      | 92%                 | 29.148,72              | 26.812,97           | <b>27.500,00</b>       |
| 30103020002 | PROVENTI GESTIONE ROCCA           | 100%    | 0%                  | 0,00                   | 0,00                | <b>0,00</b>            |
| 30103020002 | PROVENTI IMPIANTI SPORTIVI        | 18%     | 82%                 | 13.298,00              | 10.970,12           | <b>11.000,00</b>       |
| 30102010018 | NOLO SALE COMUNALI                | 0%      | 100%                | 122,00                 | 122,00              | <b>122,00</b>          |
| 30103010003 | RECUPERO SPESE RISC               | 26%     | 74%                 | 10.730,38              | 7.934,22            | <b>7.950,00</b>        |
| 30103010003 | RECUPERO SPESE RISC               | 15%     | 85%                 | 387,71                 | 327,72              | <b>330,00</b>          |
|             |                                   |         | <b>TOTALE FCDE</b>  | <b>536.244,13</b>      | <b>161.336,13</b>   | <b>164.000,00</b>      |

Il fondo crediti complessivamente accantonato risulta pertanto pari ad € 164.000,00.

#### **Altri fondi accantonati**

Il fondo passività potenziali collegato al contenzioso risulta pari ad € 15.000,00 (come da comunicazione del 11/03/2024 a firma del dirigente settore legale e affari generali dell'Unione della Romagna Faentina, più una quota prudenziale pari a € 5.000,00).

Il fondo per indennità di fine mandato del Sindaco è accantonato a norma di legge e corrisponde all'importo pari ad € 6.860,00.

Rimane tra i fondi accantonati l'indennità di risultato del segretario comunale, e gli incentivi del personale nella somma di € 6.391,00.

Inoltre, è stata prevista, una quota pari a 100.000,00 per rischi legati all'attuazione dei progetti di opere pubbliche legate al PNRR.

### **Parte vincolata**

Per il dettaglio di tutte le quote vincolate si rimanda all'allegato del rendiconto (Allegato A, stampa A2).

Si elencano di seguito le voci più significative:

#### **Vincoli da legge:**

- il Fondo accantonamento 7% dei proventi urbanizzazione secondaria destinati al culto degli anni 2017-2023: € 22.218,68. Tale quota di avanzo sarà applicata al momento in cui le istituzioni religiose ne faranno richiesta;
- Fondo incentivante TARI: 12.686,00;

#### **Vincoli da trasferimento:**

- Anticipazione spese di progettazione messa in sicurezza patrimonio comunale: € 27.659,11.
- Raccolta fondi per emergenza alluvione 2023 donazioni da terzi: € 28.364,90;

#### **Altri vincoli:**

- Depositi cauzionali € 8.605,59;
- Restituzione oneri di urbanizzazione all'URF per € 119.864,78.

### **Parte destinata agli investimenti**

La quota destinata agli investimenti è pari ad € 57.152,29 riguarda l'avanzo derivante dalla gestione della parte in conto capitale

L'avanzo complessivo di amministrazione è frutto delle operazioni effettuate nelle diverse parti del bilancio in relazione alle poste di competenza e ai residui. In particolare, lo schema che segue evidenzia la formazione dell'avanzo in relazione a questo aspetto.

| <b>CON RIGUARDO ALLA COMPETENZA:</b> |   |                     |  |
|--------------------------------------|---|---------------------|--|
| <b>(A)</b>                           | <b><u>PARTE CORRENTE</u></b>                          |                     |  |
|                                      | Avanzo di parte corrente applicato                    | 3.746,68            |  |
|                                      | Fondo pluriennale vincolato di entrata parte corrente | 10.505,28           |  |
| Titolo 1                             | Entrate tributarie                                    | 3.881.957,86        |  |
| Titolo 2                             | Entrate da trasferimenti                              | 583.462,65          |  |
| Titolo 3                             | Entrate extratributarie                               | 713.277,34          |  |
|                                      | <b>TOTALE ENTRATA</b>                                 | <b>5.192.949,81</b> |  |
|                                      | A detrarre entrate correnti destinate ad Investimenti | 0,00                |  |
|                                      | <b>TOTALE ENTRATA CORRENTE</b>                        | <b>5.192.949,81</b> |  |
| Titolo 1                             | Spese correnti impegnate                              | 4.571.457,63        |  |



|                  |  |                     |                   |
|------------------|--|---------------------|-------------------|
|                  | Fondo pluriennale vincolato di spesa anno 2023           | 10.505,28           |                   |
| +                | Quote capitali per ammortamento mutui                    | 127.021,75          |                   |
|                  | <b>TOTALE SPESA</b>                                      | <b>4.708.984,66</b> |                   |
|                  | <b><u>AVANZO DI PARTE CORRENTE</u></b>                   |                     | <b>483.965,15</b> |
| <b>(B)</b>       | <b><u>PARTE CONTO CAPITALE</u></b>                       |                     |                   |
|                  | <b>ENTRATA</b>   |                     |                   |
|                  | Entrate correnti destinate ad Investimenti               | 0,00                |                   |
|                  | Fondo pluriennale vincolato di entrata di parte capitale | 1.072.694,87        |                   |
|                  | Avanzo di parte investimenti applicato                   | 568.733,64          |                   |
| Titolo 4         | Alienazioni e trasferimenti in conto capitale            | 1.423.051,91        |                   |
| Titolo 5         | Entrate da riduzione di attività finanziarie             | 0,00                |                   |
| Titolo 6         | Accensione di prestiti                                   | 0,00                |                   |
|                  | <b>TOTALE ENTRATA</b>                                    | <b>3.064.480,42</b> |                   |
|                  | <b>SPESA</b>   |                     |                   |
| Titolo 2         | Spese in conto capitale                                  | 1.559.240,38        |                   |
| Titolo 3         | Spese per incremento di attività finanziarie             | 0,00                |                   |
|                  | Fondo pluriennale vincolato di spesa anno 2023           | 1.217.648,40        |                   |
|                  | <b>TOTALE SPESA</b>                                      | <b>2.776.888,78</b> |                   |
| <b>(B)</b>       | <b><u>AVANZO DI PARTE CONTO CAPITALE</u></b>             |                     | <b>287.591,64</b> |
| <b>(A) + (B)</b> | <b>TOTALE AVANZO GESTIONE DI COMPETENZA</b>              |                     | <b>771.556,79</b> |

| <b>CON RIGUARDO AI RESIDUI:</b> |   |                         |                     |
|---------------------------------|---|-------------------------|---------------------|
| <b>(C)</b>                      | <b><u>PARTE CORRENTE</u></b>                                  |                         |                     |
| Titolo 1                        | Spese correnti  | 50.232,23               |                     |
|                                 | Entrate correnti  | -12.513,45              |                     |
|                                 | <b><u>TOTALE PARTE CORRENTE</u></b>                           | <b><u>37.718,78</u></b> |                     |
|                                 | <b>PARTE INVESTIMENTI</b>                                     |                         |                     |
| Titolo 2                        | Spese conto/capitale  | 8.078,34                |                     |
| Titoli 4 e 6                    | Entrate conto/capitale  | -2.011,61               |                     |
|                                 | <b>TOTALE PARTE INVESTIMENTI</b>                              | <b><u>6.066,73</u></b>  |                     |
|                                 | <b>SERVIZIO PER CONTO TERZI</b>                               |                         |                     |
| Titolo 7                        | Uscite per conto terzi  | 10.417,31               |                     |
| Titolo 9                        | Entrate per conto terzi                                       | 0,00                    |                     |
|                                 | <b><u>TOTALE SERVIZIO PER CONTO TERZI</u></b>                 | <b><u>10.417,31</u></b> |                     |
| <b>(C)</b>                      | <b>TOTALE AVANZO GESTIONE RESIDUI</b>                         |                         | <b>54.202,82</b>    |
| <b>(D)</b>                      | <b><u>Risultato di amministrazione 2022 non applicato</u></b> |                         | <b>402.932,42</b>   |
| <b>(A+B+C+D)</b>                | <b><u>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2023</u></b>               |                         | <b>1.228.692,03</b> |

### 3) Principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno

Il bilancio di previsione finanziario triennale 2023/2025, insieme al Documento unico di programmazione e ai documenti che costituiscono allegati obbligatori al bilancio di previsione, è stato approvato con atto del Consiglio Comunale n. 7 del 27/03/2023, esecutivo ai sensi di legge.

Successivamente all'approvazione del bilancio sono state apportate variazioni da parte del Consiglio Comunale con apposite delibere. I dati definitivi tengono conto delle variazioni apportate al bilancio durante l'esercizio, riportatati nella tabella seguente:

#### ENTRATA

| Titolo | Descrizione                                   | Iniziale             | Assestato            | Differenza           |
|--------|---|----------------------|----------------------|----------------------|
|        | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO SPESE CORRENTI    |                      | 10.505,28            |                      |
|        | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO SPESE IN C/C      | 378.655,48           | 1.072.694,87         |                      |
|        | AVANZO DI AMMINISTRAZIONE                     |                      | 572.480,32           |                      |
| 1      | ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA         | 3.706.504,00         | 3.820.450,00         | 113.946,00           |
| 2      | TRASFERIMENTI CORRENTI                        | 703.029,00           | 679.355,93           | -23.673,07           |
| 3      | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE                       | 690.785,00           | 669.843,93           | -20.941,07           |
| 4      | ENTRATE IN CONTO CAPITALE                     | 4.682.897,00         | 2.279.250,06         | -2.403.646,94        |
| 5      | ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIA | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 6      | ACCENSIONE PRESTITI                           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 7      | ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE           | 1.163.972,00         | 1.163.972,00         | 0,00                 |
| 9      | ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO     | 590.600,00           | 621.600,00           | 31.000,00            |
|        | <b>TOTALE</b>                                 | <b>11.916.442,48</b> | <b>10.890.152,39</b> | <b>-2.303.315,08</b> |

#### SPESA

| Titolo | Descrizione                                | Iniziali             | Assestato            | Differenze           |
|--------|--|----------------------|----------------------|----------------------|
|        | DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE               | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 1      | SPESE CORRENTI                             | 4.973.292,00         | 5.056.875,82         | 83.583,82            |
| 2      | SPESE IN CONTO CAPITALE                    | 5.061.552,48         | 3.889.440,57         | -1.172.111,91        |
| 3      | SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE | 0,00                 | 31.238,00            | 31.238,00            |
| 4      | RIMBORSO PRESTITI                          | 127.026,00           | 127.026,00           | 0,00                 |
| 5      | CHIUSURA ANTICIPAZIONI                     | 1.163.972,00         | 1.163.972,00         | 0,00                 |
| 7      | USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO   | 590.600,00           | 621.600,00           | 31.000,00            |
|        | <b>TOTALE</b>                              | <b>11.916.442,48</b> | <b>10.890.152,39</b> | <b>-1.026.290,09</b> |

Nel corso dell'anno 2023 sono state approvate le seguenti variazioni di bilancio:

- Determina Dirigenziale n. 1 del 09/05/2023 avente ad oggetto *“Variazione al Bilancio di Previsione 2023 – applicazione quote vincolate avanzo di amministrazione 2022 – art. 175, comma 5 quater, lettera c, del D.Lgs n. 267/2000 – impegno e liquidazione della spesa”*;
- Atto Consiglio Comunale n. 20 del 28/06/2023 avente ad oggetto *“Variazione al Documento Unico di Programmazione e al Bilancio di Previsione 2023/2025 – applicazione avanzo di amministrazione 2022 – fondi accantonati, vincolati e fondi destinati”*;
- Atto Consiglio Comunale n. 25 del 24/07/2023 avente ad oggetto *“Variazione al Documento Unico di programmazione per il triennio 2023/2025, assestamento di bilancio ai sensi dell’art 175, comma 8 del DLGS 267/2000 e verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 comma 2 e seguenti del Dlgs 267/2000”*;
- Atto Consiglio Comunale n. 29 del 23/10/2023 avente ad oggetto *“Variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025 – disapplicazione avanzo di amministrazione 2022 – fondi liberi”*;
- Determina Unione Romagna Faentina n. 2382 del 26/09/2023 ad oggetto *“Comune di Riolo Terme - Adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi (art.175 comma quater lett e del dlgs 267/2000)”*;
- Atto di Consiglio Comunale n. 32 del 27/11/2023 avente ad oggetto *“Variazione al Documento Unico di Programmazione 2023/2025, al Bilancio di Previsione 2023/2025 con applicazione di quote di avanzo di amministrazione 2022”*;
- Determina Unione Romagna Faentina n. 2720 del 12/12/2023 ad oggetto *“Comune di Riolo Terme – Secondo adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi (art.175 comma quater lett e del dlgs 267/2000)”*;

### **3.1) Utilizzo del fondo di riserva, delle quote vincolate e applicazione dell'avanzo di amministrazione 2022**

#### Fondo di riserva

Nel corso dell'anno non è stato necessario utilizzare il fondo di riserva iscritto in bilancio per un importo pari a € 64.589,79.

#### Applicazione avanzo di amministrazione

Nell'esercizio 2023, con riferimento alle quote accantonate presenti nel risultato di amministrazione del Rendiconto 2022 si è proceduto:

- all'applicazione con Determina Dirigenziale n. 1 del 09/05/2023 avente ad oggetto *“Variazione al Bilancio di Previsione 2023 – applicazione quote vincolate avanzo di amministrazione 2022 – art. 175, comma 5 quater, lettera c, del D.Lgs n. 267/2000 – impegno e liquidazione della spesa”* della quota avanzo vincolata per l'importo di € 1.002,34 per restituzione somme a Ministero per contributo compenso amministratori;
- all'applicazione con atto Consiglio Comunale n. 20 del 28/06/2023 avente ad oggetto *“Variazione al Documento Unico di Programmazione e al Bilancio di Previsione 2023/2025 – applicazione avanzo di amministrazione 2022 – fondi accantonati, vincolati e fondi destinati”* delle seguenti quote accantonate nel risultato di amministrazione 2022 per un importo complessivo di € 546.790,34 di cui:
  - quota accantonata per € 657,81 per TFR Sindaco;
  - quota vincolata per contributi regionali *“Al nido con la regione”* per € 586,53;
  - quota vincolata *“progetto botanica dei gessi”* per 1.500,00;
  - quota destinata agli investimenti 544.046,00;
- alla disapplicazione, con atto Consiglio Comunale n. 29 del 23/10/2023 avente per *“Variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025 – disapplicazione avanzo di amministrazione 2022 – fondi liberi”*, della quota destinata agli investimenti per € 30.749,50;

- all'applicazione, con atto Consiglio Comunale n. 32 del 27/11/2023 avente per oggetto "Variazione al Documento Unico di Programmazione, al Bilancio di Previsione 2023/2025, con applicazione avanzo di amministrazione 2022i", della quota di avanzo destinata agli investimenti per € 55.437,14.

**4) Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente - anno 2022**

|   |                   |
|---|-------------------|
| <b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2022</b>   | <b>975.412,74</b> |
| <b>PARTE ACCANTONATA</b>                            |                   |
| Fondo crediti dubbia esigibilità al 31/12/2022      | 109.648,00        |
| Fondo contenzioso                                   | 15.000,00         |
| Fondo anticipazione di liquidità                    | 0,00              |
| Altri accantonamenti                                | 9.838,81          |
| <b>TOTALE PARTE ACCANTONATA</b>                     | <b>134.486,81</b> |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili | 21.971,36         |
| Vincoli da trasferimenti                            | 34.837,61         |
| Vincoli derivante dalla contrazione di mutui        | 0,00              |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente            | 0,00              |
| Altri vincoli                                       | 28.470,37         |
| <b>TOTALE PARTE VINCOLATA</b>                       | <b>85.279,34</b>  |
| Parte destinata agli investimenti                   | 19.697,08         |
| <b>TOTALE PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI</b>     | <b>19.697,08</b>  |
| <b>TOTALE PARTE DISPONIBILE - AVANZO</b>            | <b>735.949,51</b> |

## 5) Andamento della gestione di cassa, movimentazioni dell'anticipazione di tesoreria e pagamenti dell'amministrazione

L'andamento della gestione di cassa dell'anno 2023 registra un valore complessivo delle riscossioni, sui residui e sulla competenza, di € 6.664.035,59.

Per la spesa i pagamenti complessivi, sui residui e sulla competenza, ammontano ad € 5.948.104,03.

Complessivamente le movimentazioni di cassa sono state le seguenti:

| Descrizione   | Riscossioni         | Pagamenti           |
|---|---------------------|---------------------|
| <b>Fondo di cassa all'1.1.2023</b>  | 1.792.935,85        |                     |
| Bilancio corrente (titoli 1, 2 e 3 dell'entrata / titoli 1 e 4 della spesa) | 4.885.398,32        | 4.770.933,32        |
| Bilancio conto capitale (titoli 4 e 6 dell'entrata / titolo 2 della spesa)  | 1.376.850,88        | 818.460,81          |
| Servizi conto terzi (titolo 9 dell'entrata, titolo 7 della spesa)           | 401.786,39          | 358.709,90          |
| <b>TOTALE (compreso il fondo di cassa iniziale)</b>                         | <b>8.456.971,44</b> | <b>5.948.104,03</b> |
| <b>Fondo di cassa al 31.12.2023</b>   |                     | <b>2.508.867,41</b> |

Il fondo cassa al 31.12.2023 pari a € 2.508.867,41 risulta così ripartito fra cassa libera e cassa vincolata:

|                                     |                     |
|-------------------------------------|---------------------|
| <b>Fondo di cassa al 31.12.2023</b> | <b>2.508.867,41</b> |
| di cui CASSA LIBERA                 | 1.542.543,28        |
| di cui CASSA VINCOLATA              | 966.324,13          |
| <i>cassa vincolata PNRR</i>         | 841.727,73          |
| <i>cassa vincolata GENERICA</i>     | 124.596,40          |

Per l'esercizio 2023 l'ente non ha fatto ricorso all'anticipazione di tesoreria.

### **TEMPI MEDI DI PAGAMENTO ANNO 2023**

Ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 n. 265, e dell'art. 8, comma 3 bis, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66 convertito, con modificazioni, nella legge 23 giugno 2014, n. 89, si rinvia ai dati pubblicati sul sito del Comune di Riolo Terme al seguente indirizzo:

<http://www.comune.rioloterme.ra.it/Amministrazione/Amministrazione-trasparente/Pagamenti-dell-Amministrazione/Indicatore-di-tempestivita-dei-pagamenti>

Il numero di giorni medi nei quali sono stati disposti i pagamenti ai fornitori nell'anno 2023 sono pari, rispetto ai 30 obbligatori, a -10,78, che attesta che la media dei pagamenti avviene nei termini di 19,22 giorni dalla data di ricevimento della fattura.

Si riporta di seguito il valore dell'indicatore di tempestività di pagamento con riferimento all'ultimo quinquennio:

- per l'anno 2018 a giorni -11,26;
- per l'anno 2019 a giorni - 6,40;
- per l'anno 2020 a giorni - 6,82.
- per l'anno 2021 a giorni - 7,69
- per l'anno 2022 a giorni - 7,54

Ai sensi dell'art. 1, comma 859, lett. B), Legge 145/2018, l'indicatore annuale di ritardo dei pagamenti ammonta a -10,78 giorni.

#### **DEBITO COMMERCIALE RESIDUO AL 31/12/2023**

Il D.Lgs. n. 33/2013, all'art. 33, prevede che, a partire dall'anno 2020, il debito commerciale residuo scaduto rilevato alla fine dell'esercizio di riferimento, non superi il 5% del totale delle fatture ricevute nel medesimo esercizio.

Nell'esercizio finanziario 2023, la rilevazione al 31/12/2023 di quanto sopra, come risultante anche dalla Piattaforma dei crediti commerciali (PCC) del MEF, evidenzia per il Comune di Riolo Terme un valore del debito commerciale residuo scaduto pari a zero del totale delle fatture ricevute nell'esercizio 2023 (derivante dal rapporto fra il valore del debito commerciale residuo scaduto rilevato al 31/12/2023 pari ad € 0,00 ed il valore totale delle fatture ricevute nell'esercizio 2023 pari ad € 2.939.454,30 al netto dello split € 2.646.127,50.

Ai sensi dell'art. 41, comma 1, D.L. n. 66/2014 si attesta che l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal D.Lgs. 231/2002 ammonta ad € 98.631,35.

In ogni caso si dà evidenza che tutte le informazioni concernenti i pagamenti dell'Amministrazione di cui è obbligatoria la pubblicazione ai sensi della normativa sulla trasparenza e norme collegate, sono disponibili sul sito istituzionale dell'ente all'indirizzo

<http://www.comune.rioloterme.ra.it/Amministrazione/Amministrazione-trasparente/Pagamenti-dell-Amministrazione/>

## **6) Elencazione dei diritti reali di godimento e loro illustrazione**

Al momento l'ente non dispone di un censimento dei diritti reali di godimento attivi e passivi.

Gli atti relativi ai medesimi, qualora formalizzati, possono essere reperiti presso gli uffici comunali competenti (Servizio Patrimonio e Servizio Contratti).

## **7) Elenco dei propri enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti o bilanci di esercizio sono consultabili nel relativo sito internet**

Il Comune di Riolo Terme, ai sensi del principio contabile applicato al bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, non detiene partecipazioni in organismi strumentali, mentre detiene le seguenti partecipazioni in enti strumentali:

ACER Ravenna

ASP della Romagna Faentina

CON.AMI

Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità - Romagna

Di seguito viene indicato l'indirizzo Internet di pubblicazione dei bilanci d'esercizio 2022 degli enti strumentali sopra indicati:

ACER Ravenna

[http://www.acerravenna.it/amministrazione-trasparente/bilanci/bilancio-preventivo-e-consuntivo\\_143c31.html](http://www.acerravenna.it/amministrazione-trasparente/bilanci/bilancio-preventivo-e-consuntivo_143c31.html)

ASP della Romagna Faentina

<https://www.aspromagnafaentina.it/?tipologie=bilancio-preventivo-e-consuntivo>

CON.AMI

[Bilanci – Trasparenza ConAmi](#)

Ente di gestione per i Parchi e le Biodiversità Romagna

<http://www.parchiromagna.it/amministrazione-trasparente.php?l1=13&l2=1>

L'art. 172, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 267/2000 prevede, inoltre, che gli enti locali debbano allegare al bilancio di previsione i seguenti documenti:

1. l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione dei propri rendiconti della gestione, bilanci consolidati deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione;
2. i rendiconti e i bilanci consolidati delle unioni di comuni;
3. i rendiconti e i bilanci consolidati dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce;

e che tali documenti contabili siano allegati al bilancio di previsione qualora non integralmente pubblicati nei siti internet indicati nell'elenco.

Pertanto, ai fini del rispetto dell'art. 172, si precisa che:

1. L'indirizzo Internet di pubblicazione dei bilanci del Comune è:

<http://www.comune.rioloterme.ra.it/Amministrazione-trasparente/Bilanci>

2. L'indirizzo Internet di pubblicazione dei bilanci dell'Unione è:

<http://apps.unioneromagnafaentina.it/L190/?id=3290&sort=&idSezione=21>

3. L'indirizzo Internet di pubblicazione dei bilanci d'esercizio 2022 dei soggetti considerati nel gruppo amministrazione pubblica del Comune, oltre agli enti strumentali, è:

LEPIDA S.p.A.

<https://www.lepida.net/societa-trasparente/bilanci/bilancio>

**8) Elenco delle partecipazioni dirette possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;**

I dati presi a riferimento per le società partecipate sono relativi all'ultimo bilancio approvato.

| <i>DENOMINAZIONE</i>  | <i>RISULTATO ESERCIZIO 31/12/2022</i> | <i>CAPITALE SOCIALE al 31/12/2022</i> | <i>PATRIMONIO NETTO al 31/12/2022</i> | <i>Quota sul cap. soc. al 31.12.2022</i> | <i>% partecipazione al 31.12.2022</i> | <i>Valore partec. al patrim.netto 31.12.2022</i> |
|---|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|--|---------------------------------------|--|
| A.M.R. Soc. Cons. a r.l.  | 119.223,00                            | 100.000,00                            | 3.622.296,00                          | 381,30                                   | 0,381%                                | 13.811,81  |
| Angelo Pescarini Scuola Arti e Mestieri Soc. Cons. a r.l.                 | 65.685,00                             | 100.000,00                            | 471.905,00                            | 1.540,00                                 | 1,540%                                | 7.267,34   |
| Banca Popolare Etica Soc. Coop. p.a.                                      | 11.588.910,00                         | 88.620.787,00                         | 149.742.391,00                        | 105,00                                   | 0,0001185%                            | 177,42   |
| CON. AMI  | 10.297.725,00                         | 285.793.747,00                        | 318.237.144,00                        | 171.847,17                               | 0,977%                                | 3.109.176,90                                     |
| HERA S.p.A.   | 270.976.395,00                        | 1.489.538.745,00                      | 2.530.311.087,00                      | 980,00                                   | 0,0000658%                            | 1.664,75   |
| LEPIDA s.c.p.a  | 283.704,00                            | 69.881.000,00                         | 74.125.434,00                         | 1.000,00                                 | 0,0014%                               | 1.060,74   |
| S.TE.P.RA Soc. Cons. a r.l. in liquidazione (dichiarata fallita nel 2019) |                                       |                                       |                                       | 386,71                                   | 0,014%                                | 0,00   |
| Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Romagna                   | - <b>180.630,87</b>                   | 0,00                                  | 735.905,90                            | 0,00                                     | 13,91%                                | 102.364,51                                       |
| ASP della Romagna Faentina  | 7.797,00                              | <b>8.819.253,07</b>                   | <b>37.410.834,00</b>                  | /  | 0,26%                                 | 97.268,17  |
| ACER Ravenna  | 44.125,00                             | 229.920,00                            | 2.813.291,00                          | /  | 1,19%                                 | 33.478,16  |



**9) Esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate**

L'esito di tale verifica è riportato nella seguente tabella.

| <b>SOCIETA' PARTECIPATE DIRETTAMENTE</b>                | <b>Credito del Comune v/società</b> | <b>Debito della società v/Comune</b> | <b>Differenza</b> |  | <b>Debito del Comune v/società</b> | <b>Credito della società v/Comune</b> | <b>Differenza</b> | <b>NOTE</b> |
|---|-------------------------------------|--------------------------------------|-------------------|--|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------|
|   | <b>Residui Attivi</b>               | contabilità della società            |                   |  | <b>Residui Passivi</b>             | contabilità della società             |                   |             |
| A.M.R. Soc. Cons. a r.l.                                | € 0,00                              | N.D.                                 | € 0,00            |  | € 12.027,72                        | N.D.                                  | € 0,00            |             |
| Angelo Pescarini Soc. Cons. a r.l.                      | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            |  | € 0,00                             | € 0,00                                | € 0,00            |             |
| Banca Popolare Etica Soc. Coop. p.a.                    | € 0,00                              | N.D.                                 | € 0,00            |  | € 0,00                             | N.D.                                  | 0,00              |             |
| HERA S.p.A.   | € 0,00                              | N.D.                                 | € 0,00            |  | € 32.438,80                        | N.D.                                  | € 0,00            |             |
| Lepida S.p.A.   | € 0,00                              | N.D.                                 | € 0,00            |  | € 0,00                             | N.D.                                  | € 0,00            |             |
| <b>SOCIETA' PARTECIPATE DIRETTAMENTE</b>                | <b>Credito del Comune v/società</b> | <b>Debito della società v/Comune</b> | <b>Differenza</b> |  | <b>Debito del Comune v/società</b> | <b>Credito della società v/Comune</b> | <b>Differenza</b> |             |
| <b>ENTI STRUMENTALI</b>                                 |                                     |                                      |                   |  |                                    |                                       |                   |             |
| ACER Ravenna  | € 0,00                              | N.D.                                 | € 0,00            |  | € 12.205,33                        | N.D.                                  | € 0,00            |             |
| ASP della Romagna Faentina                              | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            |  | € 390,00                           | € 0,00                                | € 390,00          | 1           |
| Ente di gestione per i parchi e la biodiversità Romagna | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            |  | € 10.000,00                        | € 20.000,00                           | € 10.000,00       | 2           |
| CON.AMI   | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            |  | € 0,00                             | € 0,00                                | € 0,00            |             |
| <b>SOCIETA' PARTECIPATE INDIRETTAMENTE, CONTROLLATE</b> |                                     |                                      |                   |  |                                    |                                       |                   |             |
| Area Blu spa  | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            |  | € 0,00                             | € 0,00                                | € 0,00            |             |
| Formula Imola spa                                       | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            |  | € 0,00                             | € 0,00                                | € 0,00            |             |

Si rilevano le seguenti discordanze con riferimento alle società indicate:

- 1) Sul bilancio del Comune è presente il trasferimento del contributo per Bilancio ASP 2023, impegnato a fine 2023 e accertato da ASP sul 2024
- 2) Sul bilancio del Comune è presente il trasferimento di € 10.000,00 a favore all'Unione della Romagna Faentina, in quanto il Comune ha conferito la funzione relativa alla promozione turistica del territorio con Rep. 342 del 28/12/2015, per cui è l'Unione che provvederà a trasferire la quota all'Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità.

#### VERIFICA POSTE COMUNE / UNIONE ROMAGNA FAENTINA

Si riporta anche, in questo ambito, la verifica delle poste di debito e credito tra il Comune di Riolo Terme e l'Unione della Romagna Faentina per le quote di gestione corrente dei servizi conferiti

| <b>BILANCIO COMUNE RIOLO TERME</b>  |                         |                         |                                  |
|---|-------------------------|-------------------------|----------------------------------|
| <b>Descrizione</b>  | <b>IMPEGNI<br/>2023</b> | <b>Mandati<br/>2023</b> | <b>Residuo al<br/>31/12/2023</b> |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROVVEDITORATO  | 90.976,71               | 90.976,71               | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE AFFARI GENERALI   | 75.805,42               | 75.805,42               | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO TRIBUTI  | 33.684,95               | 33.684,95               | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE FINANZIARIO   | 111.723,13              | 111.723,13              | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI DEMOGRAFICI   | 93.568,63               | 93.568,63               | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO ISTRUZIONE   | 36.138,91               | 36.138,91               | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO CULTURA  | 83.439,27               | 83.439,27               | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO PROMOZIONE ECONOMICA E TURISMO                                   | 101.618,00              | 101.618,00              | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE TERRITORIO  | 84.949,16               | 84.949,16               | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI PUBBLICI   | 458.974,55              | 458.974,55              | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  | 231.724,67              | 231.724,67              | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO PERSONALE  | 2.916,88                | 2.916,88                | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER RIPARTO QUOTE STORICO ENTI  | 281.050,10              | 281.050,10              | 0,00                             |
| TRASFERIMENTI A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO INFORMATICA  | 31.136,26               | 31.136,26               | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI   | 273.491,23              | 273.491,23              | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI "CONTRIBUTO DIPOFAM CENTRI ESTIVI E ATTIVITA' PER MINORI" | 5.965,28                | 0,00                    | 5.965,28                         |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE TERRITORIO "PROGETTO ACCENDIAMO LE ENERGIE"                       | 130,31                  | 0,00                    | 130,31                           |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE  | 6.116,45                | 6.116,45                | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER ATUSS "LABORATORI URBANI"   | 1.172,75                | 1.172,75                | 0,00                             |
| TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO  | 7.818,00                | 7.818,00                | 0,00                             |
| REGOLAZIONE PREMIO ASSICURAZIONI (DT URF n. 1955/2023)  | 331,71                  | 331,71                  | 0,00                             |
| <b>TOTALE</b>   | <b>2.012.732,37</b>     | <b>2.006.636,78</b>     | <b>6.095,59</b>                  |

**BILANCIO UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA**

| <b>CAP</b> | <b>ART</b> | <b>Descrizione</b>                             | <b>ACCERTAMENTI<br/>2023</b> | <b>Reversali<br/>2023</b> | <b>Residuo al<br/>31/12/2023</b> |
|------------|------------|--|------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| 1933       | 5          | RIOLO TERME RIMBORSO PER LA GESTIONE ASSOCIATA | 2.012.732,37                 | 2.006.636,78              | 6.095,59                         |

Si evidenzia che il Comune di Riolo Terme ha saldato interamente la quota di trasferimento corrente, dovuta per l'anno 2023, in data 13/02/2024.

**10) Oneri e impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;**

L'ente non ha in essere contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata.

**11) Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti**

L'ente non ha in essere garanzie a favore di enti o altri soggetti.

**12) Altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del rendiconto:**

**12.1) Vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio)**

Anche per l'esercizio 2023 è stata confermata la modalità del pareggio già adottata negli esercizi precedenti che prevede il vincolo di garantire un risultato di competenza non negativo, quale saldo fra le entrate e le spese complessive, da verificare in sede di rendiconto attraverso il prospetto degli equilibri di bilancio.

Tale meccanismo ha ricondotto alla sola contabilità del bilancio il governo degli equilibri della gestione contabile abbandonando il c.d. doppio binario, in base al quale gli enti, oltre a dover garantire l'equilibrio complessivo di tutte le voci di bilancio, erano assoggettati a regole ulteriori finalizzate a limitare l'impatto delle proprie gestioni sui saldi di finanza pubblica. Il rispetto dei vincoli di finanza pubblica da parte dell'ente viene, pertanto, certificato attraverso il prospetto degli equilibri di bilancio, nell'allegato 10 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal decreto del ministero dell'economia e finanze del 1.08.2019, dove la situazione in "equilibrio" (e quindi il pareggio) viene riscontrata in presenza di un risultato di competenza non negativo. In tale prospetto vengono contabilizzate le risultanze in termini di competenza di tutti i titoli dell'entrata e di tutti i titoli delle spese ad eccezione delle eventuali anticipazioni di cassa attivate e dei servizi conto terzi e partite di giro tenendo conto sia del fondo pluriennale di entrata e spesa che degli avanzi di amministrazione applicati.

Come precisato dalla Commissione Arconet dell'11 dicembre 2019 e ribadito dalla circolare n. 5/2020 (e per l'anno 2023 circolare n. 5/2023) della Ragioneria Generale dello Stato, il saldo di competenza a consuntivo (W1) deve essere non negativo, mentre l'equilibrio di bilancio (W2), che "copre" anche i vincoli e gli accantonamenti, deve tendere a essere maggiore di zero. I valori emersi sulla base dei dati contabili di chiusura dell'esercizio 2023 dimostrano la coerenza dei dati rispetto alle indicazioni sopra riportate e attestano il raggiungimento dell'obiettivo programmatico come rappresentato nel prospetto a seguire:

|   |     |                   |
|---|-----|-------------------|
| <b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1=O1+Z1+J+J1-J2+S1+S2+T-X1-X2-Y-Y1+Y2)</b> |     | <b>771.556,79</b> |
| - Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N               | (-) | 4.070,00          |
| - Risorse vincolate nel bilancio  | (-) | 57.324,73         |
| <b>W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>   |     | <b>710.162,06</b> |
| - Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto                | (-) | 154.352,00        |
| <b>W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>   |     | <b>555.810,06</b> |

L'equilibrio complessivo rappresentato dall'indicatore W3 svolge la funzione di rappresentare gli effetti della gestione complessiva dell'esercizio e la relazione con il risultato di amministrazione. La scelta di incrementare gli accantonamenti in sede di chiusura del rendiconto in una logica prudenziale e di maggiori garanzie incide sul valore dell'equilibrio complessivo.

La legge di bilancio 2019, nel sancire il superamento del meccanismo del saldo di competenza declinato nel pareggio di bilancio, aveva fatto venire meno anche gli obblighi connessi all'invio del monitoraggio e della certificazione. Con la medesima norma si era sancito l'abbandono delle sanzioni in caso di mancato rispetto del vincolo di pareggio.

**12.2) Tabella dei parametri obiettivi per i comuni ai fini dell'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitari**

| Decreto Ministero Interno di concerto con Ministero dell'Economia e delle Finanze del 28/12/2019 |  | RENDICONTO 2023 |
|--|--|-----------------|
| P1   | Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48,00%                      | NO              |
| P2   | Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22,00%                 | NO              |
| P3   | Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0,00%   | NO              |
| P4   | Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16,00%   | NO              |
| P5   | Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell' 1,20%   | NO              |
| P6   | Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell' 1,00%  | NO              |
| P7   | [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60% | NO              |
| P8   | Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47,00%                               | NO              |

Gli Enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1 del Tuel.

**Sulla base dei parametri suindicati l'Ente NON è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie.**

**12.3) Riepilogo servizi a domanda individuale**

| <b>DETTAGLIO DEI PROVENTI E DEI COSTI DEI SERVIZI</b> |                     |                     |                      |                                  |                                |
|---|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>RENDICONTO 2023</b>                                | <b>Proventi</b>     | <b>Costi</b>        | <b>Saldo</b>         | <b>% di copertura realizzata</b> | <b>% di copertura prevista</b> |
| Asilo nido **   | € 114.938,99        | € 197.089,12        | -€ 82.150,13         | 58,32%                           | 64,70%                         |
| Mense scolastiche                                     | € 166.977,69        | € 198.085,99        | -€ 31.108,30         | 84,30%                           | 68,11%                         |
| Musei e pinacoteche                                   | € 4.392,00          | € 51.941,52         | -€ 47.549,52         | 8,46%                            | 0,00%                          |
| Colonie e soggiorni stagionali                        | € 14.215,93         | € 24.452,30         | -€ 10.236,37         | 58,14%                           | 50,32%                         |
| Impianti sportivi                                     | € 7.011,78          | € 11.422,33         | -€ 4.410,55          | 61,39%                           | 37,30%                         |
| Pre e post scuola elementare                          | € 5.935,90          | € 20.302,72         | -€ 14.366,82         | 29,24%                           | 27,89%                         |
| Illuminazione votiva                                  | € 32.483,80         | € 3.780,55          | € 28.703,25          | 859,23%                          | 344,07%                        |
| Servizi cimiteriali                                   | € 22.080,80         | € 45.067,67         | -€ 22.986,87         | 48,99%                           | 81,43%                         |
| Uso locali non istituzionali                          | € 888,09            | € 1.548,44          | -€ 660,35            | 57,35%                           | 0,00%                          |
| Orti anziani  | 0,00                | € 4.920,00          | -€ 4.920,00          | 0,00%                            | 25,58%                         |
| <b>Totali</b>   | <b>€ 368.924,98</b> | <b>€ 558.610,63</b> | <b>-€ 189.685,65</b> | <b>66,04%</b>                    | <b>57,84%</b>                  |
| ** costi ridotti al 50% come da normativa             |                     |                     |                      |                                  |                                |

## 12.4) Spese di rappresentanza

Il Comune di Riolo Terme ha sostenuto nell'anno 2023 le seguenti spese di rappresentanza, autorizzate ai sensi del Regolamento delle spese di rappresentanza (adottato con Atto C.C. n. 14 del 30/03/2021):

| Descrizione dell'oggetto della spesa  | Occasione in cui la spesa è stata sostenuta  | Importo della spesa (euro) |
|---|--|----------------------------|
| Acquisto corone e fiori per cerimonie civili (art. 4 lett. d del Regolamento) | <ul style="list-style-type: none"><li>● Anniversario della Liberazione di Riolo Terme – 11 aprile 2023: n. 7 corone di alloro</li><li>● Commemorazione dei defunti: n. 8 corone di alloro.</li></ul> | 390,00                     |
| <b>Totale delle spese sostenute</b>   |  | <b>390,00</b>              |

## 12.5) Relazione finale sull'andamento della gestione 2023 con riferimento ai programmi, progetti, obiettivi

Per la rendicontazione degli indicatori di performance collegati alla realizzazione dei programmi, progetti e obiettivi, si fa rinvio alla delibera di approvazione del rendiconto dell'Unione della Romagna Faentina, dato il consolidamento degli indicatori dei Comuni membri nel Documento Unico di Programmazione dell'Unione. In tale delibera si dà atto del livello raggiunto dagli indicatori rispetto ai livelli previsti, con indicazione puntuale della percentuale di performance raggiunta.

# 13) NOTA INTEGRATIVA

## Premessa

Gli schemi di conto economico e stato patrimoniale ex d.lgs. 118/2011, come modificati dal d.lgs. 126/2014, sono stati redatti tramite le scritture in partita doppia derivate direttamente dalle scritture rilevate in contabilità finanziaria. Grazie al Piano dei conti integrato (Piano dei conti finanziari, Piano dei conti economici e Piano dei conti patrimoniali) e al Principio Contabile 4/3 si giunge alla determinazione dei costi e ricavi annui e delle variazioni annue dell'attivo, del passivo e del netto patrimoniale. I principi economico-patrimoniali applicati costituiscono quelle regole contabili che si innestano nel Piano dei conti integrato (trasversalmente alle sue tre componenti/ripartizioni) come relazioni logiche determinative dei dati di costo e di ricavo e di attivo e di passivo patrimoniale.

L'esigenza della puntuale aderenza delle coordinate del Conto economico e dello Stato patrimoniale degli enti locali rispetto a quanto disciplinato nel codice civile e nel Dm 24/04/1995 è coerente con l'obiettivo dell'armonizzazione contabile di giungere al consolidamento dei costi/ricavi e dell'attivo/passivo degli enti con quelli delle aziende e delle società da essi partecipate.

In particolare:

1. Lo stato patrimoniale rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio ed è predisposto nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 4/3 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.
2. Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, rilevati dalla contabilità economico-patrimoniale, nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati



della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, e rileva il risultato economico dell'esercizio.

## STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Al fine della predisposizione dello Stato Patrimoniale gli enti si attengono ai criteri riportati ai paragrafi 6.1 e 6.2 del principio contabile applicato 4/3 del D.Lgs. n. 118/2011.

Le poste dell'attivo sono raggruppate in quattro macro-voci, contraddistinte da lettere maiuscole e precisamente:

### A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE

Non sono presenti crediti di questo tipo.

### B) IMMOBILIZZAZIONI

#### I) e II) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI

Il principio contabile 4.3 allegato al D. lgs. 118/2011 caratterizza in modo puntuale la valutazione delle immobilizzazioni e i criteri di iscrizione nel paragrafo 6.1.

Gli elementi patrimoniali destinati a essere utilizzati durevolmente dall'ente sono iscritti tra le immobilizzazioni. Condizione per l'iscrizione di nuovi beni patrimoniali materiali ed immateriali tra le immobilizzazioni (stato patrimoniale) è il verificarsi, alla data del 31 dicembre, dell'effettivo passaggio del titolo di proprietà dei beni stessi.

Nel prospetto sottostante si riportano i valori delle Immobilizzazioni.

| <b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>                            | <b>Valore Iniziale</b> | <b>Variaz+</b>   | <b>Variaz -</b> | <b>Valore Finale</b> |
|--|------------------------|------------------|-----------------|----------------------|
| <i>Costi di impianto e di ampliamento</i>                      | 0,00                   | 0,00             | 0,00            | 0,00                 |
| <i>Costi di ricerca sviluppo e pubblicità</i>                  | 1.786,20               | 17.071,27        | 5.200,45        | 13.657,02            |
| <i>Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno</i> | 1.297,10               | 934,52           | 535,46          | 1.696,16             |
| <i>Concessioni, licenze, marchi e diritti simile</i>           | 0,00                   | 0,00             | 0,00            | 0,00                 |
| <i>Avviamento</i>  | 0,00                   | 0,00             | 0,00            | 0,00                 |
| <i>Immobilizzazioni in corso ed acconti</i>                    | 0,00                   | 0,00             | 0,00            | 0,00                 |
| <i>Altre</i>   | 0,00                   | 0,00             | 0,00            | 0,00                 |
| <b>TOTALE</b>  | <b>3.083,30</b>        | <b>18.005,79</b> | <b>5.735,91</b> | <b>15.353,18</b>     |

| <b>IMM.NI MATERIALI – beni immobili</b>      | <b>Valore Iniziale</b> | <b>Variatz+</b>     | <b>Variatz -</b>    | <b>Valore Finale</b> |
|--|------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| <i>Terreni</i>                               | 1.076.960,14           | 0,00                | 0,00                | 1.076.960,14         |
| <i>Fabbricati</i>                            | 3.463.968,97           | 22.206,80           | 114.134,04          | 3.372.041,73         |
| <i>Infrastrutture</i>                        | 6.119.874,26           | 130.076,41          | 280.528,34          | 5.969.422,33         |
| <i>Altri beni demaniali</i>                  | 0,00                   | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <i>Terreni</i>                               | 2.747.538,01           | 0,00                | 0,00                | 2.747.538,01         |
| <i>Fabbricati</i>                            | 5.325.699,55           | 677.805,76          | 633.041,42          | 5.370.463,89         |
| <i>Infrastrutture</i>                        | 5.298,71               | 0,00                | 189,94              | 5.108,77             |
| <i>Immobilizzazioni in corso ed acconti.</i> | 2.147.768,98           | 1.338.403,39        | 380.584,58          | 3.105.587,79         |
| <b>TOTALE</b>                                | <b>20.887.108,62</b>   | <b>2.168.492,36</b> | <b>1.408.478,32</b> | <b>21.647.122,66</b> |

| <b>IMM.NI MATERIALI – beni mobili</b>         | <b>Valore Iniziale</b> | <b>Variatz+</b>  | <b>Variatz -</b> | <b>Valore Finale</b> |
|---|------------------------|------------------|------------------|----------------------|
| <i>Impianti e macchinari</i>                  | 32.414,92              | 0,00             | 1.873,39         | 30.541,53            |
| <i>Attrezzature industriali e commerciali</i> | 45.460,19              | 9.801,55         | 3.406,10         | 51.855,64            |
| <i>Mezzi di trasporto</i>                     | 39.541,68              | 0,00             | 5.837,46         | 33.704,22            |
| <i>Macchine per ufficio e hardware</i>        | 808,03                 | 0,00             | 642,85           | 165,18               |
| <i>Mobili e arredi</i>                        | 165.433,59             | 58.354,91        | 29.748,53        | 194.039,97           |
| <i>Altri beni materiali</i>                   | 0,00                   | 0,00             | 0,00             | 0,00                 |
| <b>TOTALE</b>                                 | <b>283.658,41</b>      | <b>68.156,46</b> | <b>41.508,33</b> | <b>310.306,54</b>    |

#### IV) Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie (partecipazioni, titoli, crediti concessi, ecc...) appartenenti al Gruppo Amministrazione Pubblica del Comune sono iscritte sulla base del criterio del patrimonio netto come richiesto dai principi contabili nell'allegato 4/3 al paragrafo 6.1.3.

Si fornisce il dato sintetico delle partecipazioni iscritte:

| <b>PARTECIPAZIONI</b>       | <b>Valore Iniziale</b> | <b>Variatz+</b>  | <b>Variatz -</b> | <b>Valore Finale</b> |
|-----------------------------|------------------------|------------------|------------------|----------------------|
| <i>imprese controllate.</i> | 0,00                   | 0,00             | 0,00             | 0,00                 |
| <i>imprese partecipate.</i> | 3.262.385,87           | 27.956,58        | 44.262,14        | 3.246.080,31         |
| <i>altri soggetti.</i>      | 118.305,59             | 4.137,60         | 2.253,70         | 120.189,49           |
| <b>TOTALE</b>               | <b>3.380.691,46</b>    | <b>32.094,18</b> | <b>46.515,84</b> | <b>3.366.269,80</b>  |

Il dato analitico è il seguente:

|   | Collocazione in Stato Patrimoniale al 31/12/2025 | Valore di carico in Stato Patrimoniale 31/12/2022 (valori al 31/12/2021) | Valore di carico in Stato Patrimoniale 31/12/2023 (valori al 31/12/2022) | Variazione totale   | Valore criterio patrimonio netto al 01/01/2023 | Valore criterio patrimonio netto al 31/12/2023 |
|---|--|--|--|---------------------|--|--|
|   |  | € 0,00   | € 0,00   | € 0,00              | € 0,00   | € 0,00   |
| <b>TOTALE</b>   | <b>Controllate</b>                               | <b>0</b>   | <b>0</b>   | <b>0</b>            | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                       |
| ACER Ravenna  | Partecipate                                      | € 32.953,09  | € 33.478,16  | € 525,08            | € 32.953,09                                    | € 33.478,16                                    |
| CON. AMI  | Partecipate                                      | € 3.081.749,45   | € 3.109.176,90   | € 27.427,45         | € 3.081.749,45                                 | € 3.109.176,90                                 |
| Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Romagna   | Partecipate                                      | € 146.626,65   | € 102.364,51   | -€ 44.262,14        | € 146.626,65                                   | € 102.364,51                                   |
| Lepida S.p.A.   | Partecipate                                      | € 1.056,68   | € 1.060,74   | € 4,06              | € 1.056,68                                     | € 1.060,74                                     |
| <b>TOTALE</b>   | <b>Partecipate</b>                               | <b>€ 3.262.385,87</b>  | <b>€ 3.246.080,31</b>  | <b>-€ 16.305,56</b> | <b>€ 3.262.385,87</b>                          | <b>€ 3.246.080,31</b>                          |
| A.M.R. Soc. Cons. a r.l. (**)                             | Altri soggetti                                   | € 13.357,21  | € 13.811,81  | € 454,60            | € 13.357,21                                    | € 13.811,81                                    |
| Angelo Pescarini Scuola Arti e mestieri Soc. Cons. a r.l. | Altri soggetti                                   | € 6.255,79   | € 7.267,34   | € 1.011,55          | € 6.255,79                                     | € 7.267,34                                     |
| ASP Romagna Faentina (*)                                  | Altri soggetti                                   | € 96.893,57  | € 97.268,17  | € 374,60            | € 96.893,57                                    | € 97.268,17                                    |
| Banca Popolare Etica Soc. Coop. p.a.                      | Altri soggetti                                   | € 174,03   | € 177,42   | € 3,39              | € 174,03                                       | € 177,42                                       |
| HERA S.p.A.   | Altri soggetti                                   | € 1.624,99   | € 1.664,75   | € 39,75             | € 1.624,99                                     | € 1.664,75                                     |
| <b>TOTALE</b>   | <b>Altri soggetti</b>                            | <b>€ 118.305,59</b>  | <b>€ 120.189,49</b>  | <b>€ 1.883,90</b>   | <b>€ 118.305,59</b>                            | <b>€ 120.189,49</b>                            |
| <b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>                |  | <b>€ 3.380.691,45</b>  | <b>€ 3.366.269,79</b>  | <b>-€ 14.421,66</b> | <b>€ 3.380.691,45</b>                          | <b>€ 3.366.269,79</b>                          |

### Altre voci presenti nelle immobilizzazioni finanziarie:

Sono presenti crediti relativi alle immobilizzazioni finanziarie per € 0,00 così suddivisi:

#### - Crediti relativi alle immobilizzazioni finanziarie

| CREDITI                         | Valore Iniziale | Variaz+     | Variaz -    | Valore Finale |
|---------------------------------|-----------------|-------------|-------------|---------------|
| altre amministrazioni pubbliche | 0,00            | 0,00        | 0,00        | 0,00          |
| imprese controllate..           | 0,00            | 0,00        | 0,00        | 0,00          |
| imprese partecipate..           | 0,00            | 0,00        | 0,00        | 0,00          |
| altri soggetti..                | 0,00            | 0,00        | 0,00        | 0,00          |
| Altri titoli.                   | 0,00            | 0,00        | 0,00        | 0,00          |
| <b>TOTALE</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   |

## C) ATTIVO CIRCOLANTE

L'attivo circolante comprende i beni non destinati a permanere durevolmente nell'ente e dunque rimanenze, crediti, attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi e disponibilità liquide.

### I) Rimanenze

Le Rimanenze si riferiscono al 31/12/2023 hanno un valore pari ad € 0,00.

| RIMANENZE     | Valore Iniziale | Variaz+     | Variaz -    | Valore Finale |
|---------------|-----------------|-------------|-------------|---------------|
| Rimanenze     | 0,00            | 0,00        | 0,00        | 0,00          |
| <b>TOTALE</b> | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   |

### II) Crediti

I crediti di funzionamento sono iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale solo se corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate esigibili, per le quali il servizio è stato reso o è avvenuto lo scambio dei beni. I crediti sono iscritti al valore nominale, ricondotto al presumibile valore di realizzo, attraverso apposito fondo svalutazione crediti portato a diretta diminuzione degli stessi. Nello Stato patrimoniale, il Fondo Crediti Dubbia Esigibilità non è iscritto tra le poste del passivo, in quanto è portato in detrazione delle voci di credito a cui si riferisce.

L'accantonamento 2023 a conto economico è pari ad € 30.826,14 e corrisponde alla differenza tra il Fondo crediti di dubbia esigibilità esercizio 2022 e quello del 2023 al netto di eventuali utilizzi, stralci di crediti e migliore riscossione su crediti svalutati come in tabella:

|                                  |   |   |            |
|----------------------------------|---|---|------------|
| FSC - FCDE ECONOMICA             |   | € | 164.000,00 |
| CREDITI STRALCIATI               | - | € | 0,00       |
| CREDITI STRALCIATI NON SVALUTATI | + | € | 0,00       |
| FCDE CREDITI DA RATEIZZAZIONI    | - | € | 0,00       |
| <b>FCDE FINANZIARIA</b>          |   | € | 164.000,00 |
|                                  |   | € | 0,00       |

La consistenza finale dei crediti si concilia al totale dei residui attivi riportati nella contabilità finanziaria in tal modo:

|   |   |   |              |
|---|---|---|--------------|
| CREDITI                                     | + | € | 1.310.003,99 |
| FONDO SVALUTAZIONE CREDITI                  | + | € | 164.000,00   |
| CREDITI STRALCIATI                          | - | € | 0,00         |
| RESIDUI DA DEPOSITI POSTALI                 | + | € | 26.004,66    |
| RESIDUI DA DEPOSITI BANCARI                 | + | € | 77.318,57    |
| SALDO CREDITO IVA AL 31/12                  | - | € | 0,00         |
| Altri crediti non correlati a residui       | - | € | 0,00         |
| Altri residui attivi non connessi a crediti | + | € | 0,00         |
| <b>RESIDUI ATTIVI</b>                       | = | € | 1.577.327,22 |
|   |   | € | 0,00         |

I crediti riportati in schema di bilancio sono così ripartiti:

### 1) Crediti di natura tributaria

| TIPOLOGIA  | Valore Iniziale   | Variaz+             | Variaz -            | Valore Finale     |
|--|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Altri crediti da tributi                                   | 190.664,90        | 3.331.035,37        | 3.139.532,51        | 382.167,76        |
| Crediti da Fondi perequativi                               | 1.751,00          | 789.761,71          | 791.512,71          | 0,00              |
| <b>TOTALE</b>  | <b>192.415,90</b> | <b>4.120.797,08</b> | <b>3.931.045,22</b> | <b>382.167,76</b> |

### 2) Crediti per trasferimenti e contributi

| TIPOLOGIA                       | Valore Iniziale   | Variaz+             | Variaz -            | Valore Finale     |
|---------------------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| verso amministrazioni pubbliche | 708.380,57        | 1.916.601,52        | 1.923.285,36        | 701.696,73        |
| imprese controllate             | 0,00              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| imprese partecipate             | 0,00              | 9.614,69            | 9.614,69            | 0,00              |
| verso altri soggetti            | 37.464,85         | 55.332,48           | 24.140,13           | 68.657,20         |
| <b>TOTALE</b>                   | <b>745.845,42</b> | <b>1.981.548,69</b> | <b>1.957.040,18</b> | <b>770.353,93</b> |

### 3) Verso clienti ed utenti

| TIPOLOGIA               | Valore Iniziale  | Variaz+           | Variaz -          | Valore Finale     |
|-------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Verso clienti ed utenti | 70.599,15        | 742.747,34        | 698.331,75        | 115.014,74        |
| <b>TOTALE</b>           | <b>70.599,15</b> | <b>742.747,34</b> | <b>698.331,75</b> | <b>115.014,74</b> |

### 4) Altri crediti

| TIPOLOGIA                       | Valore Iniziale  | Variaz+           | Variaz -          | Valore Finale    |
|---------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| verso l'erario                  | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| per attività svolta per c/terzi | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| altri                           | 57.627,87        | 557.744,78        | 572.905,09        | 42.467,56        |
| <b>TOTALE</b>                   | <b>57.627,87</b> | <b>557.744,78</b> | <b>572.905,09</b> | <b>42.467,56</b> |

### III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi

| TIPOLOGIA      | Valore Iniziale | Variaz+ | Variaz - | Valore Finale |
|----------------|-----------------|---------|----------|---------------|
| Partecipazioni | 0,00            | 0,00    | 0,00     | 0,00          |
| Altri titoli   | 0,00            | 0,00    | 0,00     | 0,00          |

|               |             |             |             |             |
|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>TOTALE</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|

Non sono presenti tali attività finanziarie.

#### **IV) Disponibilità liquide**

| <b>TIPOLOGIA</b>  | <b>Valore Iniziale</b> | <b>Variatz+</b>     | <b>Variatz -</b>    | <b>Valore Finale</b> |
|---|------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| <i>Istituto tesoriere</i>   | 1.792.935,85           | 6.664.035,59        | 8.498.720,11        | -41.748,67           |
| <i>presso Banca d'Italia</i>                                      | 0,00                   | 2.550.616,08        | 0,00                | 2.550.616,08         |
| <i>Altri depositi bancari e postali</i>                           | 95.849,19              | 103.323,23          | 95.849,19           | 103.323,23           |
| <i>Denaro e valori in cassa</i>                                   | 0,00                   | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <i>Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente</i> | 0,00                   | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>TOTALE</b>   | <b>1.888.785,04</b>    | <b>9.317.974,90</b> | <b>8.594.569,30</b> | <b>2.612.190,64</b>  |

Le disponibilità liquide al 31/12/2023 sono corrispondenti al fondo di cassa iniziale cui sono stati aggiunti gli incassi e detratti i pagamenti effettuati nell'esercizio, corrispondenti alle Reversali e ai Mandati. Il fondo di cassa finale si concilia con le risultanze contabili del conto del Tesoriere tenuto conto della FAQ 55 di Arconet e del DM 25/07/2023. Sono stati rilevati anche i conti correnti postali al 31/12/2023, per un importo complessivo pari ad € 26.004,66 e depositi bancari per € 77.318,57.

#### **D) RATEI E RISCONTI**

Non sono presenti.

### **STATO PATRIMONIALE PASSIVO**

#### **A) PATRIMONIO NETTO**

Le modifiche al principio contabile 4.3 per l'esercizio 2021 prevedevano, tra le altre cose, l'aggiornamento dello schema di bilancio le cui variazioni si sono concentrate sulle voci di classificazione del Patrimonio Netto. Con la finalità di agevolare l'analisi della situazione patrimoniale dell'ente sono state introdotte due nuove voci.

La voce "*Risultato economico di esercizi precedenti*" sostituisce di fatto la vecchia voce "*Riserva da risultato economico di esercizi precedenti*", mentre la voce "*Riserve negative per beni indisponibili*" verrà utilizzata per mettere in evidenza gli effetti dell'elevata

incidenza dei beni indisponibili sul totale del Patrimonio Netto e può assumere solo importo negativo o pari a 0. Nello schema sotto riportato si mostrano le movimentazioni avvenute nel corso dell'esercizio 2023 sulle voci di Patrimonio Netto. Per comodità di confronto con l'esercizio precedente è stata mantenuta anche la voce, ora soppressa, "Riserva da risultato economico di esercizi precedenti".

| <b>TIPOLOGIA</b>  | <b>Valore Iniziale</b> | <b>Variaz+</b>    | <b>Variaz -</b>   | <b>Valore Finale</b> |
|---|------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| <i>Fondo di dotazione</i>   | 0,00                   | 0,00              | 0,00              | 0,00                 |
| <i>Risultato economico dell'esercizio</i>   | 18.151,04              | 19.597,32         | 18.151,04         | 19.597,32            |
| <i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>  | 0,00                   | 0,00              | 0,00              | 0,00                 |
| <i>da capitale</i>  | 2.571.757,60           | 0,00              | 0,00              | 2.571.757,60         |
| <i>da permessi di costruire</i>   | 678.356,99             | 0,00              | 0,00              | 678.356,99           |
| <i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i> | 17.663.956,37          | 0,00              | 145.203,72        | 17.518.752,65        |
| <i>altre riserve indisponibili</i>  | 250.504,20             | 32.034,15         | 2.193,67          | 280.344,68           |
| <i>altre riserve disponibili</i>  | 0,00                   | 145.203,72        | 0,00              | 145.203,72           |
| <i>Risultati economici di esercizi precedenti</i>   | 1.195.179,33           | 18.151,04         | 0,00              | 1.213.330,37         |
| <i>Riserve negative per beni indisponibili</i>  | 0,00                   | 0,00              | 0,00              | 0,00                 |
| <b>TOTALE</b>   | <b>22.377.905,53</b>   | <b>214.986,23</b> | <b>165.548,43</b> | <b>22.427.343,33</b> |

Il Patrimonio Netto ha recepito elementi aumentativi e diminutivi in accordo ai nuovi principi contabili: il valore finale del netto è pari a € 22.427.343,33. L'importo della riserva indisponibile è calcolato in base alle risultanze inventariali suddivise per tipologia giuridica come di seguito dettagliato:

La differenza tra PNF e il PNI (al 31/12/2022) è pari ad Euro 49.437,80. Tale variazione è sintetizzata dalle seguenti movimentazioni:

|  | 2023            | 2022            |  |
|--|-----------------|-----------------|--|
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                 | € 22.427.343,33 | € 22.377.905,53 |  |
| <b>DIFFERENZA : 2023 - 2022</b>                | € 49.437,80     | +               |  |
| <b>Risultato economico dell'esercizio 2023</b> | € 19.597,32     | -               |  |
| <i>Costi del conto economico</i>               | € 5.465.744,76  |                 |  |
| <i>Ricavi del conto economico</i>              | € 5.485.342,08  |                 |  |
|  |                 | OK              |  |





Il totale dei debiti è conciliato con i residui passivi in tal modo:

| VERIFICA RESIDUI PASSIVI                    |   | 2023           |
|---|---|----------------|
| DEBITI                                      | + | € 2.009.021,68 |
| DEBITI DA FINANZIAMENTO                     | - | -€ 377.108,76  |
| SALDO IVA (SE A DEBITO) AL 31/12            | - | -€ 2.564,00    |
| RESIDUI TITOLO IV                           | + | € 0,00         |
| RESIDUI TITOLO V                            | + | € 0,00         |
| Altri debiti non correlati a residui        | - | € 0,00         |
| Altri residui passivi non connessi a debiti | + | € 0,00         |
| <b>RESIDUI PASSIVI</b>                      | = | € 1.629.348,92 |
|   |   | € 0,00         |

I debiti riportati in schema di bilancio sono così ripartiti:

### 1) Debiti da Finanziamento

| TIPOLOGIA                          | Valore Iniziale   | Variatz+          | Variatz -         | Valore Finale     |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| prestiti obbligazionari            | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| v/ altre amministrazioni pubbliche | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| verso banche e tesoriere           | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| verso altri finanziatori           | 504.130,51        | 151.593,15        | 278.614,90        | 377.108,76        |
| <b>TOTALE</b>                      | <b>504.130,51</b> | <b>151.593,15</b> | <b>278.614,90</b> | <b>377.108,76</b> |

### 2) Debiti verso Fornitori

| TIPOLOGIA              | Valore Iniziale   | Variatz+            | Variatz -           | Valore Finale       |
|------------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Debiti verso fornitori | 702.219,43        | 4.199.053,51        | 3.599.620,59        | 1.301.652,35        |
| <b>TOTALE</b>          | <b>702.219,43</b> | <b>4.199.053,51</b> | <b>3.599.620,59</b> | <b>1.301.652,35</b> |

L'importo di questa voce di rendiconto si compone anche per la quota delle Fattura da Ricevere per € 1.301.652,35.

### 3) Acconti

Non presenti.

### 4) Debiti per Trasferimenti e Contributi

| <b>TIPOLOGIA</b>  | <b>Valore Iniziale</b> | <b>Variatz+</b>     | <b>Variatz -</b>    | <b>Valore Finale</b> |
|---|------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| <i>Enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i> | 0,00                   | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <i>altre amministrazioni pubbliche</i>                  | 79.665,84              | 2.150.466,83        | 2.129.449,87        | 100.682,80           |
| <i>imprese controllate</i>                              | 0,00                   | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <i>imprese partecipate</i>                              | 30.547,84              | 44.539,49           | 60.390,79           | 14.696,54            |
| <i>altri soggetti</i>                                   | 48.386,25              | 109.352,40          | 101.667,49          | 56.071,16            |
| <b>TOTALE</b>   | <b>158.599,93</b>      | <b>2.304.358,72</b> | <b>2.291.508,15</b> | <b>171.450,50</b>    |

### 5) Altri Debiti

| <b>TIPOLOGIA</b>  | <b>Valore Iniziale</b> | <b>Variatz+</b>   | <b>Variatz -</b>  | <b>Valore Finale</b> |
|---|------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| <i>tributari</i>  | 58.069,02              | 447.728,26        | 436.706,07        | 69.091,21            |
| <i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i> | 3.846,24               | 0,00              | 0,00              | 3.846,24             |
| <i>per attività svolta per c/terzi</i>                  | 0,00                   | 763,00            | 761,00            | 2,00                 |
| <i>altri</i>  | 85.349,87              | 279.402,98        | 278.882,23        | 85.870,62            |
| <b>TOTALE</b>   | <b>147.265,13</b>      | <b>727.894,24</b> | <b>716.349,30</b> | <b>158.810,07</b>    |

## E) RATEI E RISCOINTI

I ratei e risconti sono iscritti e valutati in conformità a quanto precisato dall'art. 2424-bis, comma 6, codice civile.

### *Ratei passivi*

Non presenti.

È previsto l'importo del Salario Accessorio Premiante 2023, imputato nel 2024 in contabilità finanziaria, non liquidato entro il 31/12/2023 per € 0,00.

### *Risconti passivi*

I risconti passivi sono rappresentati dalle quote di ricavi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio (accertamento dell'entrata/incasso), ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi. La determinazione dei risconti passivi avviene considerando il periodo di validità della prestazione, indipendentemente dal momento della manifestazione finanziaria.

Nello schema di bilancio sono suddivisi nelle seguenti sottovoci:

#### - Contributi agli investimenti

I contributi agli investimenti comprendono la quota non di competenza dell'esercizio rilevata tra i ricavi nel corso dell'esercizio in cui il relativo credito è stato accertato, e sospesa alla fine dell'esercizio. Annualmente i proventi sospesi sono ridotti attraverso la rilevazione di un provento (quota annuale di contributo agli investimenti) di importo proporzionale alla quota di ammortamento del bene finanziato dal contributo all'investimento. I contributi agli investimenti al 31/12/2023 ammontano a complessivi € 4.681.791,99. Nella tabella dettaglio della movimentazione relativa ai contributi agli investimenti:

| <b>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b> | <b>VALORE INIZIALE</b> | <b>VARIAZIONE IN AUMENTO</b> | <b>VARIAZIONE IN DIMINUZIONE</b> | <b>VALORE FINALE</b> |
|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| da altre amministrazioni pubbliche  | 2.625.836,46           | 1.346.064,08                 | 34.098,37                        | 3.937.802,17         |
| da altri soggetti                   | 979.019,37             | 0,00                         | 235.029,55                       | 743.989,82           |
| <b>TOTALE</b>                       | <b>3.604.855,83</b>    | <b>1.346.064,08</b>          | <b>269.127,92</b>                | <b>4.681.791,99</b>  |

## CONTI D'ORDINE

Nei nuovi schemi i conti d'ordine vengono rilevati per gli impegni su esercizi futuri per € 1.228.153,68 pari al Fondo Pluriennale Vincolato rilevato nella spesa nella contabilità finanziaria.

| <b>TIPOLOGIA</b>                                 | <b>Valore Iniziale</b> | <b>Vari+</b>      | <b>Vari- -</b> | <b>Valore Finale</b> |
|--|------------------------|-------------------|----------------|----------------------|
| 1) Impegni su esercizi futuri                    | 1.083.200,15           | 144.953,53        | 0,00           | 1.228.153,68         |
| 2) beni di terzi in uso                          | 0,00                   | 0,00              | 0,00           | 0,00                 |
| 3) beni dati in uso a terzi                      | 0,00                   | 0,00              | 0,00           | 0,00                 |
| 4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche | 0,00                   | 0,00              | 0,00           | 0,00                 |
| 5) garanzie prestate a imprese controllate       | 0,00                   | 0,00              | 0,00           | 0,00                 |
| 6) garanzie prestate a imprese partecipate       | 0,00                   | 0,00              | 0,00           | 0,00                 |
| 7) garanzie prestate a altre imprese             | 0,00                   | 0,00              | 0,00           | 0,00                 |
| <b>TOTALE</b>                                    | <b>1.083.200,15</b>    | <b>144.953,53</b> | <b>0,00</b>    | <b>1.228.153,68</b>  |

# CONTO ECONOMICO

Il Conto Economico illustra i componenti positivi e negativi di reddito dell'Ente, secondo criteri di competenza economica.

Pone in evidenza, come sopra anticipato, un risultato economico di esercizio positivo di 19.597,32, dato dalla differenza tra i proventi e i costi dell'esercizio.

## A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

I componenti positivi della gestione comprendono:

A1) i proventi da tributi relativi ai proventi di natura tributaria (imposte, tasse, ecc.) di competenza economica dell'esercizio pari ad Euro 3.092.196,15;

A2) i proventi da fondi perequativi pari ad Euro 789.761,71;

A3) i proventi da trasferimenti e contributi sono costituiti:

- A3a) dai proventi relativi alle risorse finanziarie correnti trasferite all'ente dallo Stato, dalla regione, da organismi comunitari e internazionali, da altri enti del settore pubblico e da famiglie ed imprese, accertate nell'esercizio in contabilità finanziaria pari ad Euro 583.462,65;
- A3b) dalla quota annuale dei contributi agli investimenti di competenza dell'esercizio pari ad Euro 32.086,76.
- A3c) dalla quota dei contributi agli investimenti di competenza dell'esercizio pari che finanziano spesa corrente per Euro 0,00.

A4) i ricavi dalle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici sono costituiti:

- A4a) proventi derivanti dalla gestione dei beni pari ad Euro 229.078,43;
- A4b) Ricavi della vendita di beni per Euro 0,00;
- A4c) ricavi e proventi derivanti dalla prestazione di servizi pari ad Euro 248.730,22.

A5) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. pari ad Euro 0,00;

A6) Variazione dei lavori in corso su ordinazione pari ad Euro 0,00;

A7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni pari ad Euro 0,00;

A8) altri ricavi e proventi diversi pari ad Euro 73.644,72 costituiti da proventi di natura residuale, non riconducibili ad altre voci del conto economico e senza carattere straordinario.

Di seguito si riporta la tabella con le variazioni dell'esercizio per i componenti positivi della gestione:

| <b>Macro-classe A "Componenti positivi della gestione"</b>                     | <b>2023</b>         | <b>2022</b>         | <b>Differenza</b> |
|--|---------------------|---------------------|-------------------|
| <i>Proventi da tributi</i>   | <b>3.092.196,15</b> | <b>2.976.128,94</b> | <b>116.067,21</b> |
| <i>Proventi da fondi perequativi</i>   | <b>789.761,71</b>   | <b>710.254,87</b>   | <b>79.506,84</b>  |
| <b>PROVENTI DA TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI</b>                                  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                      | <b>583.462,65</b>   | <b>603.391,72</b>   | <b>-19.929,07</b> |
| <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                           | <b>32.086,76</b>    | <b>25.695,69</b>    | <b>6.391,07</b>   |
| <i>Contributi agli investimenti</i>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                              | <b>229.078,43</b>   | <b>220.116,25</b>   | <b>8.962,18</b>   |
| <i>Ricavi della vendita di beni</i>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                          | <b>248.730,22</b>   | <b>197.101,71</b>   | <b>51.628,51</b>  |
| <i>Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. ()</i> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <i>Variazione dei lavori in corso su ordinazione</i>                           | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i>                       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <i>Altri ricavi e proventi diversi</i>   | <b>73.644,72</b>    | <b>46.385,38</b>    | <b>27.259,34</b>  |
| <b>TOTALE della Macro-classe A</b>   | <b>5.048.960,64</b> | <b>4.779.074,56</b> | <b>269.886,08</b> |

## B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

I componenti negativi della gestione invece comprendono:

B9) Acquisto di materie prime e beni di consumo relativi ai costi per l'acquisto di materie prime, merci e beni di consumo necessari al funzionamento dell'attività ordinaria dell'Ente pari ad Euro 19.721,88.

B10) prestazioni di servizi costituite dai costi relativi all'acquisizione di servizi connessi alla gestione operativa pari ad Euro 2.189.439,60.

B11) utilizzo beni di terzi relativi a fitti passivi, canoni per utilizzo di software, oneri per noleggi di attrezzature e mezzi di trasporto, ecc... pari ad Euro 2.520,00.

B12) trasferimenti e contributi costituiti dalle risorse finanziarie correnti trasferiti dall'ente ad altre amministrazioni pubbliche o a privati in assenza di una controprestazione.

- B12a) trasferimenti correnti pari ad Euro 2.212.170,05;
- B12b) contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche pari ad Euro 34.091,82;
- B12c) contributi agli investimenti ad altri soggetti pari ad Euro 14.205,33.

B13) personale, relativi ai costi sostenuti nell'esercizio per il personale dipendente al netto del fondo pluriennale vincolato relativo al salario accessorio pari ad Euro 0,00.

B14) ammortamenti e svalutazioni, costituiti da:

- a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali pari ad Euro 5.735,91;
- b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali pari ad Euro 653.062,37;
- c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni pari ad Euro 0,00;
- d) svalutazioni dei crediti per Euro 30.826,14. Rappresenta l'ammontare della svalutazione dei crediti di funzionamento e, nel conto del patrimonio, tale accantonamento viene rappresentato in diminuzione dell'attivo nelle voci riguardati i crediti. Il valore dell'accantonamento al fondo svalutazione crediti è stato determinato, conformemente a quanto previsto dal principio contabile n. 3, dalla differenza tra il valore del fondo crediti di dubbia e difficile esazione, accantonato nel risultato di amministrazione in sede di rendiconto 2023 ed il valore del fondo svalutazione crediti nello stato patrimoniale di inizio dell'esercizio 2022 al netto degli utilizzi computati come sopravvenienza attiva.

B15) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo pari ad Euro 0,00.

B16) Accantonamenti per rischi pari ad Euro 0,00.

B17) Altri accantonamenti pari ad Euro 128.926,81.

B18) Oneri diversi di gestione costituiti da oneri della gestione di competenza dell'esercizio non classificati nelle voci precedenti pari ad Euro 11.328,63.

Di seguito si riporta la tabella con le variazioni dell'esercizio per i componenti negativi della gestione:

| <b>Macro-classe B "Componenti negativi della gestione"</b>         | <b>2023</b>         | <b>2022</b>         | <b>Differenza</b> |
|--|---------------------|---------------------|-------------------|
| Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                      | 19.721,88           | 19.766,00           | -44,12            |
| Prestazioni di servizi   | 2.189.439,60        | 2.308.050,33        | -118.610,73       |
| Utilizzo beni di terzi   | 2.520,00            | 2.512,00            | 8,00              |
| <b>TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI</b>                                  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| Trasferimenti correnti   | 2.212.170,05        | 2.101.626,67        | 110.543,38        |
| Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.              | 34.091,82           | 25.427,02           | 8.664,80          |
| Contributi agli investimenti ad altri soggetti                     | 14.205,33           | 30.371,16           | -16.165,83        |
| Personale  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>Ammortamenti e svalutazioni</b>                                 | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali                       | 5.735,91            | 4.238,07            | 1.497,84          |
| Ammortamenti di immobilizzazioni materiali                         | 653.062,37          | 638.472,20          | 14.590,17         |
| Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                          | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Svalutazione dei crediti   | 30.826,14           | 12.142,29           | 18.683,85         |
| Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo () | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| Accantonamenti per rischi  | 0,00                | 5.000,00            | -5.000,00         |
| Altri accantonamenti   | 128.926,81          | 2.790,00            | 126.136,81        |
| Oneri diversi di gestione  | 11.328,63           | 12.804,84           | -1.476,21         |
| <b>TOTALE della Macro-classe B</b>                                 | <b>5.302.028,54</b> | <b>5.163.200,58</b> | <b>138.827,96</b> |

## C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

### PROVENTI FINANZIARI

C19) Proventi da partecipazioni determinati dai dividendi corrisposti da:

- a) Società controllate pari ad Euro 0,00;
- b) Società partecipate pari ad Euro 0,00;
- c) Da altri soggetti pari ad Euro 102.707,50;

C20) Altri proventi finanziari pari ad Euro 0,98.

### ONERI FINANZIARI

C21) Interessi ed altri oneri finanziari corrisposti sui mutui passivi e debiti così suddivisi:

- a) Interessi passivi pari ad Euro 24.571,40;
- b) Altri oneri finanziari pari ad Euro 0,00;

Di seguito si riporta la tabella con le variazioni dell'esercizio per la gestione finanziaria:

| <b>Macro-classe C "Proventi e oneri finanziari"</b> | <b>2023</b>       | <b>2022</b>      | <b>Differenza</b> |
|---|-------------------|------------------|-------------------|
| <b>Proventi da partecipazioni</b>                   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| da società controllate                              | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| da società partecipate                              | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| da altri soggetti                                   | 102.707,50        | 73.402,29        | 29.305,21         |
| Altri proventi finanziari                           | 0,98              | 1,51             | -0,53             |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                   | <b>102.708,48</b> | <b>73.403,80</b> | <b>29.304,68</b>  |
| <b>INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI</b>          | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| Interessi passivi                                   | 24.571,40         | 19.692,32        | 4.879,08          |
| Altri oneri finanziari                              | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                      | <b>24.571,40</b>  | <b>19.692,32</b> | <b>4.879,08</b>   |
| <b>TOTALE della Macro-classe C</b>                  | <b>78.137,08</b>  | <b>53.711,48</b> | <b>24.425,60</b>  |

## D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIE

Vengono rappresentate le rivalutazioni e svalutazioni per le immobilizzazioni finanziarie dovute alla variazione rispetto al precedente anno:

D22) Rivalutazioni pari ad Euro 0,00.

D23) Svalutazioni pari ad Euro 44.262,14.

Di seguito si riporta la tabella con le variazioni dell'esercizio per le rettifiche di valore di attività finanziarie:

| <b>Macro-classe D "Rettifiche di valore attività finanziarie"</b> | <b>2023</b>       | <b>2022</b>       | <b>Differenza</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| Rivalutazioni   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Svalutazioni  | 44.262,14         | 59.552,52         | -15.290,38        |
| <b>TOTALE della Macro-classe D</b>                                | <b>-44.262,14</b> | <b>-59.552,52</b> | <b>15.290,38</b>  |

## E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

### 24) PROVENTI STRAORDINARI



E24a) L'importo dei permessi di costruire è pari a 0,00.

Secondo quanto disposto dai principi applicati, la quota che finanzia spesa in conto capitale è stata spostata a Riserva per permessi di costruire.

E24b) L'importo dei trasferimenti in conto capitale è pari 0,00.

E24c) Le sopravvenienze attive e insussistenze del passivo sono costituite da:

- per Euro 60.649,54 da insussistenze del passivo;
- per Euro 196.035,59 da altre sopravvenienze attive;
- Per Euro 0,00 da altre entrate per rimborsi.

E24d) Le plusvalenze patrimoniali sono pari a 25.455,35.

E24e) La voce Altri proventi straordinari è pari a 0,00.

## **25) ONERI STRAORDINARI**

E25a) Trasferimenti in conto capitale pari ad Euro 0,00.

E25b) Le sopravvenienze passive e insussistenze del passivo sono costituite da:

- Per Euro 0,00 da altre sopravvenienze passive;
- Per Euro 32.294,83 da insussistenze dell'attivo;
- Per Euro 0,00 da arretrati relativi al personale;
- Per Euro 30.000,00 da rimborsi relativi ad imposte e tasse.

E25c) Le minusvalenze patrimoniali sono pari a 0,00.

E25d) La voce Altri oneri straordinari è pari a 23.464,44.

Il Risultato della **Gestione Straordinaria** per l'esercizio 2023 è stato di 247.913,69.

Di seguito si riporta la tabella con le variazioni dell'esercizio per la Gestione Straordinaria:

| <b>Macro-classe E "Proventi ed Oneri Straordinari"</b> | <b>2023</b>      | <b>2022</b>       | <b>Differenza</b> |
|--|------------------|-------------------|-------------------|
| <i>Proventi da permessi di costruire</i>               | <i>0,00</i>      | <i>0,00</i>       | <i>0,00</i>       |
| <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>     | <i>51.532,48</i> | <i>125.952,73</i> | <i>-74.420,25</i> |

|   |                   |                   |                    |
|---|-------------------|-------------------|--------------------|
| <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>  | <b>256.685,13</b> | <b>321.967,84</b> | <b>-65.282,71</b>  |
| <i>Plusvalenze patrimoniali</i>                           | <b>25.455,35</b>  | <b>28.409,17</b>  | <b>-2.953,82</b>   |
| <i>Altri proventi straordinari</i>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>Totale proventi straordinari</b>                       | <b>333.672,96</b> | <b>476.329,74</b> | <b>-142.656,78</b> |
| <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | <b>62.294,83</b>  | <b>33.029,07</b>  | <b>29.265,76</b>   |
| <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                          | <b>0,00</b>       | <b>9.911,10</b>   | <b>-9.911,10</b>   |
| <i>Altri oneri straordinari</i>                           | <b>23.464,44</b>  | <b>17.171,92</b>  | <b>6.292,52</b>    |
| <b>Totale oneri straordinari</b>                          | <b>85.759,27</b>  | <b>60.112,09</b>  | <b>25.647,18</b>   |
| <b>TOTALE della Macro-classe E</b>                        | <b>247.913,69</b> | <b>416.217,65</b> | <b>-168.303,96</b> |

## **26) IMPOSTE**

Vengono classificati in questa voce, come previsto dal principio contabile, gli importi riferiti all'IRAP di competenza dell'esercizio pari ad Euro 9.123,41.

## **CONCLUSIONE**

La Giunta propone di portare a nuovo il risultato economico dell'esercizio.

# COMUNE DI RIOLO TERME

---

Provincia di Ravenna

## Relazione dell'organo di revisione

- *sulla proposta di  
deliberazione consiliare del  
rendiconto della gestione*
- *sullo schema di rendiconto*

# Anno 2023

---

L'ORGANO DI REVISIONE

Dr.ssa Conti Beatrice

Dr. Maiocchi Fabrizio

Dr. Turatti Marco

# Comune di Riolo Terme

## Organo di revisione

Verbale n. 4 del 16/4/24

### RELAZIONE SUL RENDICONTO 2023

L'Organo di revisione ha esaminato lo schema di rendiconto dell'esercizio finanziario per l'anno 2023, unitamente agli allegati di legge, e la proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione 2023 operando ai sensi e nel rispetto:

- del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- del d.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabili 4/2 e 4/3;
- degli schemi di rendiconto di cui all'allegato 10 al d.lgs.118/2011;
- dello statuto comunale e del regolamento di contabilità;
- dei principi di vigilanza e controllo dell'Organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili;

**approva**

l'allegata relazione sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione e sullo schema di rendiconto per l'esercizio finanziario 2023 del Comune di Riolo Terme che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.

Riolo Terme, li 16/4/24

L'Organo di revisione

Dr.ssa Conti Beatrice

Dr. Maiocchi Fabrizio

Dr. Turatti Marco

## 1. INTRODUZIONE

◆ I sottoscritti Conti Beatrice, Maiocchi Fabrizio, Turatti Marco revisori nominati con delibera dell'organo consiliare dell'Unione della Romagna Faentina n. 57 del 29.09.2022;

◆ ricevuta in data 10/4/24 la proposta di delibera consiliare e lo schema del rendiconto per l'esercizio 2023, approvati con delibera della giunta comunale n. 10 del 04/04/2024, completi dei seguenti documenti obbligatori ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - di seguito TUEL):

- a) Conto del bilancio;
- b) Conto economico;
- c) Stato patrimoniale;

e corredati dagli allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo.

◆ visto il bilancio di previsione degli esercizi 2023-2025 con le relative delibere di variazione per gli enti che hanno già approvato il bilancio di previsione;

◆ viste le disposizioni della parte II - ordinamento finanziario e contabile del TUEL;

◆ visto in particolare l'articolo 239, comma 1 lettera d) del TUEL;

◆ visto il d.lgs. 118/2011;

◆ visti i principi contabili applicabili agli enti locali;

◆ visto il regolamento di contabilità approvato con delibera dell'organo consiliare n. 56/2022;

### TENUTO CONTO CHE

◆ durante l'esercizio le funzioni sono state svolte in ottemperanza alle competenze contenute nell'art. 239 del TUEL avvalendosi anche di tecniche motivate di campionamento;

◆ il controllo contabile è stato svolto in assoluta indipendenza soggettiva ed oggettiva nei confronti delle persone che determinano gli atti e le operazioni dell'ente;

◆ si è provveduto a verificare la regolarità ed i presupposti delle variazioni di bilancio approvate nel corso 2023 dell'esercizio dalla Giunta, dal responsabile del servizio finanziario e dai dirigenti, anche nel corso dell'esercizio provvisorio;

In particolare, ai sensi art. 239 comma 1 lett. b) 2), è stata verificata l'esistenza dei presupposti relativamente le seguenti variazioni di bilancio:

|  | <b>Anno 2023</b> |
|--|------------------|
| <b>Variazioni di bilancio totali</b>   | <b>n. 7</b>      |
| di cui variazioni di Consiglio   | n. 4             |
| di cui variazioni di Giunta con i poteri del consiglio a ratifica ex art. 175 c. 4 Tuel        | n. 0             |
| di cui variazioni di giunta con i poteri attribuiti dall'art. 2, c. 3, DL 154/2021             | n. 0             |
| di cui variazioni di Giunta con i poteri propri ex art. 166 Tuel                               | n. 0             |
| di cui variazioni di Giunta con i poteri propri ex art. 175 c. 5 bis Tuel                      | n. 0             |
| di cui variazioni responsabile servizio finanziario ex art. 175 c. 5 quater Tuel               | n. 2             |
| di cui variazioni del responsabile servizio finanziario per applicazione avanzo vincolato 2022 | n. 1             |
| di cui variazioni di altri responsabili se previsto dal regolamento di contabilità             | n. 0             |

◆ le funzioni richiamate ed i relativi pareri espressi dall'Organo di revisione (qualora dovuti) risultano dettagliatamente riportati nella documentazione a supporto dell'attività di vigilanza svolta;

#### **RIPORTANO**

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l'esercizio 2023.

### **1.1 Verifiche preliminari**

L'Ente registra una popolazione al 01.01.2023, ai sensi dell'art.156, comma 2, del Tuel, di n. 58.917 abitanti.

L'Ente non è in dissesto;

L'Organo di revisione precisa che:

- l'Ente non è istituito a seguito di processo di unione;
- l'Ente non è istituito a seguito di processo di fusione per incorporazione;
- l'Ente è alluvionato (alluvione del maggio 2023);
- l'Ente partecipa all'Unione dei Comuni della Romagna Faentina.

L'Organo di revisione, nel corso del 2023, non ha rilevato gravi irregolarità contabili o gravi anomalie gestionali e/o suggerito misure correttive non adottate dall'Ente.

L'Organo di revisione ha verificato che:

- l'Ente risulta essere correttamente adempiente rispetto agli adempimenti richiesti dalla BDAP;
- l'Ente ha dato attuazione all'obbligo di pubblicazione sul sito dell'amministrazione di tutti i rilievi mossi dalla Corte dei conti in sede di controllo, nonché dei rilievi non recepiti degli organi di controllo interno e degli organi di revisione amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 31, d.lgs. n. 33/2013;

- l'Ente, nel corso dell'esercizio 2023, in ordine all'eventuale utilizzo dell'avanzo di amministrazione, in sede di applicazione dell'avanzo libero, non si trovasse in una delle situazioni previste dagli artt.195 e 222 del TUEL (utilizzo di entrate a destinazione specifica e anticipazioni di tesoreria), come stabilito dal comma 3-bis, dell'art. 187 dello stesso Testo unico;
- l'Ente non ha applicato nel corso del 2023 dell'avanzo vincolato presunto;

Dettaglio delle componenti dell'avanzo vincolato e accantonate utilizzate:

|   |                    |
|---|--------------------|
| le componenti dell'avanzo vincolato utilizzate di cui all'art. 187, co. 3-ter TUEL                              | Importo € 3.088,87 |
| le quote accantonate utilizzate risultanti dall'ultimo consuntivo approvato                                     | Importo € 657,81   |
| le quote accantonate utilizzate risultanti dal conto consuntivo dell'esercizio precedente, non ancora approvato | Importo € 0,00     |

-l'Ente, non ha in essere operazioni economiche in cui ricorrono congiuntamente i requisiti di cui all'art. 174 del vigente Codice dei contratti e pertanto sono riconducibili al partenariato pubblico privato come definito nel Libro IV del Codice.

- nel corso dell'esercizio 2023, non sono state effettuate segnalazioni ai sensi dell'art.153, comma 6, del TUEL per il costituirsi di situazioni, non compensabili da maggiori entrate o minori spese, tali da pregiudicare gli equilibri del bilancio;
- in attuazione dell'articoli 226 e 233 del Tuel gli agenti contabili, hanno reso i conti della loro gestione, entro il termine di legge, allegando i documenti di cui al secondo comma del citato art. 233.

I conti resi hanno ottenuto il visto di conformità del conto alle scritture contabili dell'Ente;

- l'Ente ha nominato il responsabile del procedimento ai sensi dell'art.139 del d.lgs. 174/2016 ai fini della trasmissione, tramite il servizio SIRECO, dei conti degli agenti contabili;

-l'Ente ha reso il rendiconto dei contributi straordinari nei termini perentori e con le modalità di cui all'art. 158 Tuel;

- l'Ente, con riferimento ai crediti affidati all'AdE-R dal 1/1/2000 al 31/12/2015, non ha disposto con proprio atto, adottato ai sensi dell'art. 1, co. 229 (entro il 31 gennaio ovvero entro il 31 marzo 2023), la non applicabilità dello stralcio parziale automatico dei carichi di importo fino a 1000 euro previsto dall'art. 1, co. 227 e co. 228 della l. n. 197/2022;

- l'Ente, con riferimento ai crediti affidati all'AdE-R dal 1/1/2000 al 31/12/2015, non ha disposto con proprio atto, adottato ai sensi dell'art. 1, co. 229-bis della l. 197/2022, l'applicazione integrale delle disposizioni di cui all'art. 1, co. 222 della medesima legge, prevedendo lo stralcio totale dei carichi di importo fino a 1.000 euro;

- l'Ente, con riferimento ai crediti non affidati all'AdE-R, non ha disposto con proprio

atto, adottato ai sensi dell'art. 17-bis del D.L. n. 34/2023, misure dirette allo stralcio dei carichi di importo fino a 1000 euro affidati dal 1/1/2000 al 31/12/2015 e/o alla definizione agevolata dei carichi, di qualunque importo, affidati dal 1/1/2000 al 30/6/2022;

- l'Ente ha predisposto, secondo le modalità previste dalle note metodologiche di SOGEI le seguenti rendicontazioni:

- scheda di monitoraggio e rendicontazione degli obiettivi di servizio per il sociale;
- scheda di monitoraggio e rendicontazione degli obiettivi di servizio per asili nido;
- scheda di monitoraggio e rendicontazione degli obiettivi di servizio relativi al trasporto studenti con disabilità (da non allegare al rendiconto 2023);
- scheda di monitoraggio e rendicontazione relative ai servizi di assistenza all'autonomia e alla comunicazione degli studenti con disabilità (da non allegare al rendiconto 2023).

- dai dati risultanti dalla tabella dei parametri di deficitarietà strutturale (Decreto Interministeriale del 4.8.2023 pubblicato sulla GU n.224 del 25.9.2023) allegata al rendiconto emerge che l'Ente non è da considerarsi strutturalmente deficitario;

| DETTAGLIO DEI PROVENTI E DEI COSTI DEI SERVIZI |                     |                     |                      |                           |                         |
|--|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------------|-------------------------|
| RENDICONTO 2023                                | Proventi            | Costi               | Saldo                | % di copertura realizzata | % di copertura prevista |
| Asilo nido **                                  | € 114.938,99        | € 197.089,12        | -€ 82.150,13         | 58,32%                    | 64,70%                  |
| Mense scolastiche                              | € 166.977,69        | € 198.085,99        | -€ 31.108,30         | 84,30%                    | 68,11%                  |
| Musei e pinacoteche                            | € 4.392,00          | € 51.941,52         | -€ 47.549,52         | 8,46%                     | 0,00%                   |
| Colonie e soggiorni stagionali                 | € 14.215,93         | € 24.452,30         | -€ 10.236,37         | 58,14%                    | 50,32%                  |
| Impianti sportivi                              | € 7.011,78          | € 11.422,33         | -€ 4.410,55          | 61,39%                    | 37,30%                  |
| Pre e post scuola elementare                   | € 5.935,90          | € 20.302,72         | -€ 14.366,82         | 29,24%                    | 27,89%                  |
| Illuminazione votiva                           | € 32.483,80         | € 3.780,55          | € 28.703,25          | 859,23%                   | 344,07%                 |
| Servizi cimiteriali                            | € 22.080,80         | € 45.067,67         | -€ 22.986,87         | 48,99%                    | 81,43%                  |
| Uso locali non istituzionali                   | € 888,09            | € 1.548,44          | -€ 660,35            | 57,35%                    | 0,00%                   |
| Orti anziani                                   | 0,00                | € 4.920,00          | -€ 4.920,00          | 0,00%                     | 25,58%                  |
| <b>Totali</b>                                  | <b>€ 368.924,98</b> | <b>€ 558.610,63</b> | <b>-€ 189.685,65</b> | <b>66,04%</b>             | <b>57,84%</b>           |
| ** costi ridotti al 50% come da normativa      |                     |                     |                      |                           |                         |

## 2. CONTO DEL BILANCIO

### 2.1 Il risultato di amministrazione

L'Organo di revisione ha verificato ed attesta che il risultato di amministrazione



dell'esercizio 2023, presenta un avanzo di euro 1.228.692,03, come risulta dai seguenti elementi:

|   |     | GESTIONE   |              |              |
|---|-----|------------|--------------|--------------|
|   |     | RESIDUI    | COMPETENZA   | TOTALE       |
| Fondo cassa al 1° gennaio   |     |            |              | 1.792.935,85 |
| RISCOSSIONI   | (+) | 641.051,48 | 6.022.984,11 | 6.664.035,59 |
| PAGAMENTI   | (-) | 883.577,55 | 5.064.526,48 | 5.948.104,03 |
| FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE  | (=) |            |              | 2.508.867,41 |
| RESIDUI ATTIVI  | (+) | 616.406,99 | 960.920,23   | 1.577.327,22 |
| di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale |     |            |              | 103.323,23   |
| di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze                                |     |            |              | 0,00         |
| RESIDUI PASSIVI   | (-) | 54.003,06  | 1.575.345,86 | 1.629.348,92 |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI  | (-) |            |              | 10.505,28    |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE   | (-) |            |              | 1.217.648,40 |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE   | (-) |            |              | 0,00         |
| RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A)  | (=) |            |              | 1.228.692,03 |

L'Organo di revisione ha verificato che:

- l'Ente ha indicato nel prospetto del risultato di amministrazione i residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari;

L'Organo di revisione ha verificato che il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

|                                 | 2021         | 2022       | 2023         |
|---------------------------------|--------------|------------|--------------|
| Risultato d'amministrazione (A) | 1.074.630,37 | 975.412,74 | 1.228.692,03 |

Composizione del risultato di amministrazione:

|                                       | 2021       | 2022       | 2023       |
|---------------------------------------|------------|------------|------------|
| Parte accantonata (B)                 | 163.292,28 | 134.486,81 | 292.251,00 |
| Parte vincolata (C)                   | 96.173,31  | 85.279,34  | 138.342,08 |
| Parte destinata agli investimenti (D) | 29.643,92  | 19.697,08  | 57.152,29  |
| Parte disponibile (E= A-B-C-D)        | 785.520,86 | 735.949,51 | 740.946,66 |

L'Organo di revisione ha verificato che alla chiusura dell'esercizio le entrate esigibili che hanno finanziato spese di investimento per le quali, sulla base del principio contabile applicato di cui all'All.4/2 al D. Lgs.118/2011 e s.m.i., non è stato costituito il F.P.V., sono confluite nella corrispondente quota del risultato di amministrazione:

- vincolato;
- destinato ad investimenti;
- libero;

a seconda della fonte di finanziamento.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha vincolato le eventuali risorse da restituire allo Stato per la mancato corresponsione degli aumenti riferiti alle indennità degli amministratori. In particolare, il Comune di Riolo Terme ha vincolato l'importo di € 1,92.

## 2.2.Utilizzo nell'esercizio 2023 delle risorse del risultato d'amministrazione dell'esercizio 2022

L'Organo di revisione ha verificato il rispetto delle finalità indicate in ordine di priorità dall'art. 187 co.2 Tuel oltreché da quanto previsto dall'art.187 co. 3-bis Tuel e dal principio contabile punto 3.3 circa la verifica di congruità del fondo crediti dubbia esigibilità.

Utilizzo delle risorse del risultato d'amministrazione dell'esercizio n-1. (vanno compilate le celle colorate)

| Valori e Modalità di utilizzo del risultato di amministrazione anno n-1  | Totali     | Parte disponibile | Parte accantonata |                            |             | Parte vincolata |           |       |           | Parte destinata agli investimenti |
|--|------------|-------------------|-------------------|----------------------------|-------------|-----------------|-----------|-------|-----------|-----------------------------------|
|  |            |                   | FCDE              | Fondo passività potenziali | Altri Fondi | Ex lege         | Trasfer.  | mutuo | ente      |                                   |
| Copertura dei debiti fuori bilancio  | 0,00       | 0,00              |                   |                            |             |                 |           |       |           |                                   |
| Salvaguardia equilibri di bilancio   | 0,00       | 0,00              |                   |                            |             |                 |           |       |           |                                   |
| Finanziamento spese di investimento  | 549.036,56 | 0,00              |                   |                            |             |                 |           |       |           |                                   |
| Finanziamento di spese correnti non permanenti   | 0,00       | 0,00              |                   |                            |             |                 |           |       |           |                                   |
| Estinzione anticipata dei prestiti   | 0,00       | 0,00              |                   |                            |             |                 |           |       |           |                                   |
| Altra modalità di utilizzo   | 0,00       | 0,00              |                   |                            |             |                 |           |       |           |                                   |
| Utilizzo parte accantonata   | 657,81     |                   | 0,00              | 0,00                       | 657,81      |                 |           |       |           |                                   |
| Utilizzo parte vincolata   | 3.088,87   |                   |                   |                            |             | 0,00            | 1.588,87  | 0,00  | 1.500,00  |                                   |
| Utilizzo parte destinata agli investimenti   | 19.697,08  |                   |                   |                            |             |                 |           |       |           | 19.697,08                         |
| Valore delle parti non utilizzate  | 402.932,42 | 735.949,51        | 109.648,00        | 15.000,00                  | 9.181,00    | 21.971,36       | 33.248,74 | 0,00  | 26.970,37 | 0,00                              |
| Valore monetario della parte   | 975.412,74 | 735.949,51        | 109.648,00        | 15.000,00                  | 9.838,81    | 21.971,36       | 34.837,61 | 0,00  | 28.470,37 | 19.697,08                         |
| Somma del valore delle parti non utilizzate=Valore del risultato d'amministrazione dell' anno n-1 al termine dell'esercizio n: |            |                   |                   |                            |             |                 |           |       |           |                                   |

## 2.3. Conciliazione tra risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione

Il risultato della gestione di competenza si concilia con quello di amministrazione, come risulta dai seguenti elementi:

| RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE                    |              |
|---|--------------|
| Gestione di competenza                                | 2023         |
| SALDO GESTIONE COMPETENZA*                            | 344.032,00   |
| *saldo accertamenti e impegni del solo esercizio 2023 |              |
| Fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata       | 1.083.200,15 |
| Fondo pluriennale vincolato di spesa                  | 1.228.153,68 |
| SALDO FPV   | -144.953,53  |
| Gestione dei residui                                  |              |
| Maggiori residui attivi riaccertati (+)               | 489,48       |
| Minori residui attivi riaccertati (-)                 | 15.016,54    |
| Minori residui passivi riaccertati (+)                | 68.727,88    |
| SALDO GESTIONE RESIDUI                                | 54.200,82    |
| Riepilogo   |              |
| SALDO GESTIONE COMPETENZA                             | 344.032,00   |
| SALDO FPV   | -144.953,53  |
| SALDO GESTIONE RESIDUI                                | 54.200,82    |
| AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO                  | 572.480,32   |
| AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO              | 402.932,42   |
| RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2023            | 1.228.692,03 |

La gestione della parte corrente, distinta dalla parte in conto capitale, integrata con l'applicazione a bilancio dell'avanzo / disavanzo derivante dagli esercizi precedenti, presenta per l'anno 2023 la seguente situazione:

|  |     |            |
|--|-----|------------|
| O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE  |     | 483.965,15 |
| - Risorse accantonate di parte corrente stanziato nel bilancio dell'esercizio N        | (-) | 4.070,00   |
| - Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio                                     | (-) | 48.720,86  |
| O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE   |     | 431.174,29 |
| - Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) | (-) | 54.352,00  |
| O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE   |     | 376.822,29 |
| Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE  |     | 287.591,64 |
| Z/1) Risorse accantonate in c/capitale stanziato nel bilancio dell'esercizio N         | (-) | 0,00       |
| - Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio   | (-) | 8.603,87   |
| Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE  |     | 278.987,77 |

|  |     |                   |
|--|-----|-------------------|
| - Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) | (-) | 0,00              |
| <b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>                                      |     | <b>278.987,77</b> |
| <b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA</b>   |     | <b>771.556,79</b> |
| Risorse accantonate stanziati nel bilancio dell'esercizio N                        |     | 4.070,00          |
| Risorse vincolate nel bilancio   |     | 57.324,73         |
| <b>W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>   |     | <b>710.162,06</b> |
| Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto                         |     | 154.352,00        |
| <b>W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>   |     | <b>555.810,06</b> |

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha conseguito un risultato di competenza dell'esercizio non negativo, nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi 820 e 821 del citato art. 1 della L. 145/2018 in applicazione di quanto previsto dalla Circolare MEF RGS n° 3/2019 del 14 febbraio 2019.

Come desumibile dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto di gestione (allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche), gli esiti sono stati i seguenti:

- W1 (Risultato di competenza): € 771.556,79
- W2 (equilibrio di bilancio): €710.162,06
- W3 (equilibrio complessivo): €555.810,06.

## 2.4 Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2023

L'Organo di revisione ha verificato con la tecnica del campionamento (criterio della significatività finanziaria):

- a) la fonte di finanziamento del FPV di parte corrente, di parte capitale e delle partite finanziarie;
- b) la sussistenza dell'accertamento di entrata relativo a obbligazioni attive scadute ed esigibili che contribuiscono alla formazione del FPV;
- c) la costituzione del FPV in presenza di obbligazioni giuridiche passive perfezionate;
- d) la corretta applicazione dell'art.183, comma 3 del TUEL in ordine al FPV riferito ai lavori pubblici alla luce anche della FAQ 53/2023 di Arconet;
- e) la formulazione di adeguati cronoprogrammi di spesa in ordine alla imputazione e re-imputazione di impegni e di residui passivi coperti dal FPV.

La composizione del FPV finale al 31/12/2023 è la seguente:

| Composizione FPV            | 01/01/2023   | 31/12/2023   |
|-----------------------------|--------------|--------------|
| FPV di parte corrente       | 10.505,28    | 10.505,28    |
| FPV di parte capitale       | 1.072.694,87 | 1.217.648,40 |
| FPV per partite finanziarie | 0,00         | 0,00         |

L'alimentazione del Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente è la seguente:

|  | 2021      | 2022      | 2023      |
|--|-----------|-----------|-----------|
| Fondo pluriennale vincolato corrente accantonato al 31.12  | 17.370,89 | 10.505,28 | 10.505,28 |
| - di cui FPV alimentato da entrate vincolate accertate in c/competenza   | 5.075,20  | 0,00      | 0,00      |
| - di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in c/competenza per finanziare i soli casi ammessi dal principio contabile *             | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| - di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in c/competenza per finanziare i casi di cui al punto 5.4a del principio contabile 4/2** | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| - di cui FPV alimentato da entrate vincolate accertate in anni precedenti  | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| - di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in anni precedenti per finanziare i soli casi ammessi dal principio contabile            | 12.295,69 | 10.505,28 | 10.505,28 |
| - di cui FPV alimentato da trasferimenti e contributi per eventi sismici   | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| - di cui FPV da riaccertamento straordinario   | 0,00      | 0,00      | 0,00      |

(\*) premialità e trattamento accessorio reimputato su anno successivo; incarichi legali esterni su contenziosi ultrannuali;  
 (\*\*\*) impossibilità di svolgimento della prestazione per fatto sopravvenuto, da dimostrare nella relazione al rendiconto e da determinare solo in occasione del riaccertamento ordinario.

Il FPV in spesa c/capitale è stato attivato in presenza di entrambe le seguenti condizioni: entrata esigibile e tipologia di spesa rientrante nelle ipotesi di cui al punto 5.4 del principio applicato della contabilità finanziaria.

La re-imputazione degli impegni, secondo il criterio dell'esigibilità, coperti dal FPV determinato alla data del 1° gennaio 2024, è conforme all'evoluzione dei cronoprogrammi di spesa.

L'Organo di revisione ha verificato che le entrate esigibili che hanno finanziato spese di investimento prive, a chiusura dell'esercizio considerato, di obbligazioni

giuridiche perfezionate e che non rientrano nelle fattispecie di cui al punto 5.4.9 (conservazione del fondo pluriennale vincolato anche alla luce della FAQ 53/2023 di Arconet) del Principio contabile della contabilità finanziaria, sono confluite, a seconda della fonte di finanziamento, nella corrispondente quota del risultato di amministrazione:

- a) vincolato
- b) destinato ad investimenti
- c) libero

In sede di rendiconto 2023 il FPV è stato attivato per le seguenti tipologie di spese correnti:

| Voci di spesa   | Importo   |
|---|-----------|
| Salario accessorio e premiante  |           |
| Trasferimenti correnti  |           |
| Incarichi a legali  | 10.505,28 |
| Altri incarichi   |           |
| Altre spese finanziate da entrate vincolate di parte corrente             |           |
| "Riaccertamento ordinario ex paragrafo 5.4.2 del principio applicato 4/2" |           |
| Altro(**)   |           |
| Totale FPV 2023 spesa corrente  | 10.505,28 |

L'alimentazione del Fondo Pluriennale Vincolato di parte capitale è la seguente:

|  | 2021         | 2022         | 2023         |
|--|--------------|--------------|--------------|
| Fondo pluriennale vincolato c/capitale accantonato al 31.12  | 1.157.177,24 | 1.072.694,87 | 1.217.648,40 |
| - di cui FPV alimentato da entrate vincolate e destinate investimenti accertate in c/competenza    | 1.102.001,08 | 387.097,52   | 407.664,98   |
| - di cui FPV alimentato da entrate vincolate e destinate investimenti accertate in anni precedenti | 55.176,16    | 685.597,35   | 474.632,81   |
| - di cui FPV da riaccertamento straordinario   | 0,00         | 0,00         | 0,00         |
| - di cui FPV da entrate correnti e avanzo libero   | 0,00         | 0,00         | 335.350,61   |

## 2.5 Analisi della gestione dei residui

L'Ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2023 come previsto dall'art. 228 del TUEL con atto G.C. n. 9del25/03/2024 munito del parere dell'Organo di revisione (riferimento verbale n.2del20/03/2024).

L'Organo di revisione ha verificato:

- il rispetto dei principi e dei criteri di determinazione dei residui attivi e passivi disposti dagli articoli 179, 182, 189 e 190 del TUEL;

- la corretta conservazione, in sede di rendiconto, tra i residui passivi, sia delle spese liquidate sia di quelle liquidabili ai sensi dell'art. 3, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011 e del punto 6 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria;

Nelle scritture contabili dell'Ente persistono residui passivi provenienti dal 2019 e da esercizi precedenti.

La gestione dei residui di esercizi precedenti a seguito del riaccertamento ordinario deliberato con atto G.C. n. 9 del 25/03/2024 ha comportato le seguenti variazioni:

|                 | Iniziali     | Riscossi/Pagati | Inseriti nel rendiconto | Variazioni |
|-----------------|--------------|-----------------|-------------------------|------------|
| Residui attivi  | 1.271.985,53 | 641.051,48      | 616.406,99              | -14.527,06 |
| Residui passivi | 1.006.308,49 | 883.577,55      | 54.003,06               | -68.727,88 |

I minori residui attivi e passivi derivanti dall'operazione di riaccertamento discendono da:

|  | Insussistenze dei residui attivi | Insussistenze ed economie dei residui passivi |
|--|----------------------------------|---|
| Gestione corrente non vincolata          | -13.041,93                       | -50.232,23                                    |
| Gestione corrente vincolata              |                                  |   |
| Gestione in conto capitale vincolata     | -2.011,61                        | -3.883,06                                     |
| Gestione in conto capitale non vincolata |                                  | -4.195,28                                     |
| Gestione servizi c/terzi                 |                                  | -10.417,31                                    |
| MINORI RESIDUI                           | -15.053,54                       | -68.727,88                                    |

La gestione dei RESIDUI ATTIVI si chiude con una minore entrata di € 14.527,06 - (vedi tabella precedente) - e non di € 15.053,54 (vedi tabella sopra), in quanto si sono registrate maggiori riscossioni per € 526,48.

L'Organo di revisione ha verificato che i crediti riconosciuti formalmente come assolutamente inesigibili o insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebito o erroneo accertamento del credito sono stati definitivamente eliminati dalle scritture e dai documenti di bilancio.

L'Organo di revisione ha verificato che il riconoscimento formale dell'assoluta inesigibilità o insussistenza è stato adeguatamente motivato:

- attraverso l'analitica descrizione delle procedure seguite per la realizzazione dello stesso prima della sua eliminazione totale o parziale;
- indicando le ragioni che hanno condotto alla maturazione della prescrizione.

L'Organo di revisione ha verificato conseguentemente che è stato adeguatamente ridotto il FCDE.

L'Organo di revisione ha verificato che il riaccertamento dei residui attivi è stato effettuato dai singoli responsabili delle relative entrate, motivando le ragioni del loro mantenimento o dell'eventuale cancellazione parziale o totale.

L'Organo di revisione ha verificato che è stata effettuata la corretta conservazione, in sede di rendiconto, tra i residui passivi, sia delle spese liquidate sia di quelle liquidabili ai sensi dell'art. 3, co. 4, del d.lgs. n. 118/2011 e del punto 6 del Principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

L'Organo di revisione ha verificato l'anzianità dei residui attivi e passivi come da tabella seguente:

Analisi residui attivi al 31.12.2023:

| Residui ATTIVI               | Esercizi precedenti | 2019             | 2020             | 2021              | 2022              | 2023              | totale              |
|------------------------------|---------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| Titolo I                     | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 103.119,78        | 350.995,75        | 454.115,53          |
| Titolo II                    | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 8.947,50          | 166.128,42        | 175.075,92          |
| Titolo III                   | 27.220,87           | 5.026,00         | 7.593,43         | 21.168,08         | 17.011,80         | 196.913,45        | 274.933,63          |
| Titolo IV                    | 0,00                | 6.215,76         | 72.172,64        | 213.671,27        | 134.259,86        | 246.462,86        | 672.782,39          |
| Titolo V                     | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                |
| Titolo VI                    | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                |
| Titolo VII                   | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                |
| Titolo IX                    | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00              |                   | 419,75            | 419,75              |
| <b>TOTALE RESIDUI ATTIVI</b> | <b>27.220,87</b>    | <b>11.241,76</b> | <b>79.766,07</b> | <b>234.839,35</b> | <b>263.338,94</b> | <b>960.920,23</b> | <b>1.577.327,22</b> |

Analisi residui passivi al 31.12.2023

| Residui PASSIVI               | Esercizi precedenti | 2019            | 2020          | 2021            | 2022             | 2023                | totale              |
|-------------------------------|---------------------|-----------------|---------------|-----------------|------------------|---------------------|---------------------|
| Titolo I                      | 0,00                | 5.583,00        | 0,00          | 0,00            | 22.162,55        | 501.472,41          | 529.217,96          |
| Titolo II                     | 0,00                | 0,00            | 0,00          | 2.440,72        | 8.683,70         | 1.033.950,98        | 1.045.075,40        |
| Titolo III                    | 0,00                | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,00             | 0,00                | 0,00                |
| Titolo IV                     | 0,00                | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,00             | 0,00                | 0,00                |
| Titolo V                      | 0,00                | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,00             | 0,00                | 0,00                |
| Titolo VII                    | 12.783,58           | 0,00            | 225,00        | 459,00          | 1.665,51         | 39.922,47           | 55.055,56           |
| <b>TOTALE RESIDUI PASSIVI</b> | <b>12.783,58</b>    | <b>5.583,00</b> | <b>225,00</b> | <b>2.899,72</b> | <b>32.511,76</b> | <b>1.575.345,86</b> | <b>1.629.348,92</b> |

Dall'analisi dell'andamento della riscossione in conto residui nell'ultimo



quinquennio relativamente alle principali entrate risulta quanto segue:

| Residui attivi                     |                             | 2019       | 2020       | 2021       | 2022       | 2023       | Totale residui conservati al 31.12.2023 | FCDE al 31.12.2023 |
|------------------------------------|-----------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|---|--------------------|
| IMU                                | Residui iniziali            | 48.919,23  | 25.104,16  | 49.638,35  | 28.921,41  | 42.119,64  | 125.686,61                              | 94,47              |
|                                    | Riscosso c/residui al 31.12 | 48.849,43  | 24.841,17  | 49.513,13  | 28.921,41  | 42.119,64  |   |                    |
|                                    | Percentuale di riscossione  | 99,86%     | 98,95%     | 99,75%     | 100,00%    | 100,00%    |   |                    |
| TARI                               | Residui iniziali            | 150.102,57 | 124.538,49 | 473.952,27 | 410.440,99 | 228.860,97 | 326.925,57                              | 69.114,19          |
|                                    | Riscosso c/residui al 31.12 | 49.578,31  | 45.854,30  | 415.859,95 | 316.068,40 | 125.741,19 |   |                    |
|                                    | Percentuale di riscossione  | 33,03%     | 36,82%     | 87,74%     | 77,01%     | 54,94%     |   |                    |
| Fitti attivi e canoni patrimoniali | Residui iniziali            | 68.553,07  | 78.501,19  | 42.990,76  | 41.937,64  | 36.789,14  | 45.452,63                               | 26.812,96          |
|                                    | Riscosso c/residui al 31.12 | 7.200,00   | 54.733,48  | 19.223,05  | 18.319,93  | 16.621,74  |   |                    |
|                                    | Percentuale di riscossione  | 10,50%     | 69,72%     | 44,71%     | 43,68%     | 45,18%     |   |                    |

## 2.6 Servizi conto terzi e partite di giro

L'Organo di revisione ha provveduto ad accertare l'equivalenza tra gli accertamenti e gli impegni di spesa dei capitoli relativi ai servizi per conto terzi e risultano essere equivalenti.

L'Organo di revisione ha verificato che la contabilizzazione delle poste inserite tra i servizi per conto di terzi e le partite di giro è conforme con quanto stabilito dal principio contabile applicato 4/2, par. 7.

## 3. GESTIONE FINANZIARIA

L'Organo di revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta quanto segue.

### 3.1 Fondo di cassa

Il fondo di cassa al 31/12/2023 risultante dal conto del Tesoriere corrisponde alle risultanze delle scritture contabili dell'Ente.

|  |              |
|--|--------------|
| Fondo di cassa al 31 dicembre 2023 (da conto del Tesoriere)          | 2.508.867,41 |
| - di cui conto "istituto tesoriere" per operazioni da contabilizzare | -41.748,67   |

|  |              |
|--|--------------|
| - di cui conto "Conto di Tesoreria Unica presso la Banca d'Italia" | 2.550.616,08 |
| Fondo di cassa al 31 dicembre 2023 (da scritture contabili)        | 2.508.867,41 |

Tutte le entrate, siano esse di natura tributaria o patrimoniale, affidate in gestione ai soggetti di cui all'art. 52, co. 5, lettera b), numeri 1), 2) e 4) del d.lgs. 15/12/1997 n. 446, sono affluite direttamente alla tesoreria dell'Ente nel corso del 2023 (art. 1, co. 786, legge di bilancio 2020).

Nell'ultimo triennio, l'andamento della consistenza del fondo di cassa finale è il seguente:

|                                  | 2021         | 2022         | 2023         |
|----------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| Fondo cassa complessivo al 31.12 | 1.516.806,52 | 1.792.935,85 | 2.508.867,41 |
| di cui cassa vincolata           | 114.244,36   | 110.520,37   | 966.324,13   |

Tale importo si discosta da quello comunicato dal Tesoriere (€ 316.324,13) in quanto l'Ente ha ricevuto in data 29/12/2023 € 650.000,00 (p.e. n. 1468) quale anticipo del 20% per lavori di costruzione del nuovo nido, poi regolarizzato come cassa vincolata nei primi giorni del 2024. In data 11/01/2024 l'Ente ha comunicato al Tesoriere la modifica della cassa portandola in allineamento.

L'Organo ha verificato che non sono state attivate anticipazioni di tesoreria nel corso del 2023.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha provveduto ad determinare correttamente la giacenza di cassa vincolata al 31/12/2023.

L'evoluzione della cassa vincolata nel triennio è rappresentata nella seguente tabella:

| Consistenza cassa vincolata                   | +/- | 2021       | 2022       | 2023         |
|---|-----|------------|------------|--------------|
| Consistenza di cassa effettiva all'1.1        | +   | 0,00       | 114.244,36 | 110.520,37   |
| Somme utilizzate in termini di cassa all'1.1  | +   | 0,00       | 0,00       | 0,00         |
| Fondi vincolati all'1.1                       | =   | 0,00       | 114.244,36 | 110.520,37   |
| Incrementi per nuovi accrediti vincolati      | +   | 114.244,36 | 50.000,00  | 1.035.000,00 |
| Decrementi per pagamenti vincolati            | -   | 0,00       | 53.723,99  | 179.196,24   |
| Fondi vincolati al 31.12                      | =   | 114.244,36 | 110.520,37 | 966.324,13   |
| Somme utilizzate in termini di cassa al 31.12 | -   | 0,00       | 0,00       | 0,00         |
| Consistenza di cassa effettiva al 31.12       | =   | 114.244,36 | 110.520,37 | 966.324,13   |

In particolare, al 31/12/2023 risulta una giacenza di cassa vincolata per fondi PNRR pari a € 841.727,73. L'Organo di revisione ha verificato l'esistenza dell'equilibrio di cassa.

### 3.2 Tempestività pagamenti

L'Organo di revisione ritiene che le previsioni di cassa del bilancio 2023 abbiano rispecchiato gli effettivi andamenti delle entrate e delle spese e non siano state effettuate sovrastime nella previsione della riscossione di entrate con il rischio di consentire autorizzazioni di spesa per le quali si genereranno ritardi nei pagamenti e formazione di debiti pregressi in violazione dell'art. 183, co. 8, del TUEL.

L'Organo di revisione ha verificato che:

- l'Ente ha adottato le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti, anche in relazione all'obbligo previsto dall'art. 183, comma 8 del Tuel;

- l'Ente, ai sensi dell'art. 41, comma 1, D.L. n. 66/2014, ha allegato al rendiconto un prospetto attestante l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal d.lgs. n. 231/2002, e l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di cui all'art. 33 del d.lgs. n. 33/2013 nonché l'ammontare complessivo dei debiti e il numero delle imprese creditrici;

- l'Ente ha correttamente attuato le procedure di cui ai commi 4 e 5, art. 7-bis, D.L. n. 35/2013;

- l'Ente, ai sensi dell'art. 1, comma 859, lett. b, Legge 145/2018, ha allegato l'indicatore annuale di ritardo dei pagamenti che ammonta a - 10,78 giorni;

- l'Ente, ai sensi dell'art. 1, comma 867, Legge 145/2018, entro il 31 gennaio ha comunicato, mediante la piattaforma elettronica, l'ammontare complessivo dello stock di debiti commerciali residui scaduti e non pagati alla fine dell'esercizio precedente e che ammonta ad euro 0,00;

L'Organo di revisione ha verificato, ai sensi di quanto previsto dal comma 2 dell'art. 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41 che l'Ente ha assegnato gli obiettivi annuali sui termini di pagamento delle fatture commerciali a tutti i dirigenti responsabili, nonché a quelli apicali delle rispettive strutture, con integrazione dei rispettivi contratti individuali tali per cui in caso di non rispetto dei tempi di pagamento sia prevista l'applicazione di una penalità sulla retribuzione di risultato, per una quota della stessa avente un peso non inferiore al 30 per cento.

### 3.3 Analisi degli accantonamenti

### 3.3.1 Fondo crediti di dubbia esigibilità

L'Organo di revisione ha verificato la regolarità della metodologia di calcolo del fondo crediti di dubbia esigibilità, pari a €164.000,00.

L'ente, in virtù del principio contabile generale n. 11 della costanza, ha calcolato la media del FCDE a rendiconto con il metodo della media semplice come effettuato in sede previsionale.

L'Organo di revisione ha verificato che:

- l'Ente ha provveduto all'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità come richiesto al punto 3.3 del principio contabile applicato All. 4.2. al D. Lgs.118/2011 e s.m.i.;

- l'Ente nel calcolare il fondo crediti di dubbia esigibilità si è avvalso della facoltà di cui all'art.107-bis, D.L. n.18/2020 come modificato dall'art. 30-bis del D.L. n. 41/2021, che consente nella quantificazione del FCDE da accantonare nel risultato di amministrazione 2021 (entrate titolo 1 e 3), di calcolare la percentuale di riscossione del quinquennio precedente con i dati del 2019 in luogo di quelli del 2020 e del 2021.

Con riferimento ai crediti riconosciuti inesigibili, l'Organo di revisione ha verificato:

- 1) l'eventuale e motivata eliminazione di crediti iscritti fra i residui attivi da oltre tre anni dalla loro scadenza e non riscossi, ancorché non ancora prescritti, e contestualmente iscritti nel conto del patrimonio;
- 2) la corrispondente riduzione del FCDE;
- 3) la presenza dell'elenco dei crediti inesigibili o di difficile esazione stralciati dal conto del Bilancio allegato al rendiconto;
- 4) l'indicazione dell'importo dei crediti inesigibili o di difficile esazione allegato al rendiconto ai fini della definizione del fondo svalutazione crediti
- 5) l'avvenuto mantenimento nello Stato patrimoniale di detti crediti, ai sensi dell'art.230, comma 5, del TUEL e la prosecuzione delle azioni di recupero.

### 3.3.2 Fondo perdite aziende e società partecipate

L'Organo di revisione dà atto che non si sono verificate perdite nel corso dell'esercizio 2023 in società controllate/partecipate.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente non ha accantonato somme quale fondo per perdite risultanti dal bilancio d'esercizio delle aziende speciali, istituzioni ai sensi dell'art.1, comma 551 della legge 147/2013.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente non ha accantonato somme quale fondo per perdite risultanti dal bilancio d'esercizio delle società partecipate ai sensi

dell'art.21, commi 1 e 2 del d.lgs. n.175/2016.

La Relazione sul governo societario predisposta dalle società controllate dal Comune contiene il programma di valutazione del rischio aziendale, ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. n. 175/2016 e alla luce del documento "La crisi nelle società pubbliche tra TUSP e CCII" pubblicato dall'Osservatorio Enti Pubblici e Società partecipate del Consiglio Nazionale dei Dottori commercialisti e degli esperti contabili.

### 3.3.3 Fondo anticipazione liquidità

L'ente non ha ricevuto anticipazioni di liquidità di cui all'art.1 comma 11 del D.L. n. 35/2013 convertito in legge n. 64/2013 e norme successive di rifinanziamento.

## 3.4 Fondi spese e rischi futuri

### 3.4.1 Fondo contenzioso

L'Organo di revisione ha verificato che il risultato di amministrazione presenta un accantonamento per fondo rischi contenzioso per euro 15.000,00, determinato secondo le modalità previste dal principio applicato alla contabilità finanziaria al punto 5.2 lettera h) per il pagamento di potenziali oneri derivanti da sentenze e le quote accantonate risultano congrue.

L'Organo di revisione ritiene congrue le quote accantonate a copertura degli oneri da contenzioso.

### 3.4.2 Fondo indennità di fine mandato

È stato costituito un fondo per indennità di fine mandato, così determinato:

|  |                   |
|--|-------------------|
| Somme già accantonate nell'avanzo del rendiconto dell'esercizio precedente (eventuale) | € 2.790,00        |
| Somme previste nel bilancio dell'esercizio cui il rendiconto si riferisce              | € 4.070,00        |
| - utilizzi   | € -               |
| <b>TOTALE ACCANTONAMENTO FONDO INDENNITA' FINE MANDATO</b>                             | <b>€ 6.860,00</b> |

### 3.4.3 Fondo garanzia debiti commerciali

Non ricorrono le condizioni per l'accantonamento del Fondo di garanzia debiti commerciali in presenza delle condizioni previste dall'art. 1, cc. 859 e ss., legge n. 145/2018.

### 3.4.4 Altri fondi e accantonamenti

L'Organo di revisione ha verificato che nel corso dell'esercizio sono stati applicati € 657,81 per il pagamento della quota di rimborso per accantonamento TFR al datore di lavoro del Sindaco.

Inoltre, ha rilevato che è stata accantonata una quota pari a 100.000,00 euro per rischi

legati all'attuazione dei progetti di opere pubbliche legate al PNRR.

#### Fondo garanzia debiti commerciali

Non ricorrono le condizioni per l'accantonamento del Fondo di garanzia debiti commerciali in presenza delle condizioni previste dall'art. 1, cc. 859 e ss., legge n. 145/2018.

### 3.5 Analisi delle entrate e delle spese

#### 3.5.1 Entrate

Per quanto riguarda il grado di attendibilità delle previsioni e della capacità di riscossione delle entrate finali emerge che:

| Entrate 2021 | Previsioni iniziali | Previsioni definitive | Accertamenti | Accert.ti /Previsioni iniziali % | Accert.ti /Previsioni definitive % |
|--------------|---------------------|-----------------------|--------------|----------------------------------|------------------------------------|
|              | (A)                 | (B)                   | (C)          | (C/A*100)                        | (C/B*100)                          |
| Titolo 1     | 3.502.503,00        | 3.452.618,00          | 3.462.273,78 | 98,85                            | 100,28                             |
| Titolo 2     | 263.764,00          | 543.630,00            | 604.529,16   | 229,19                           | 111,20                             |
| Titolo 3     | 609.290,00          | 628.728,00            | 589.084,38   | 96,68                            | 93,69                              |
| Titolo 4     | 4.360.500,00        | 3.179.682,00          | 636.417,70   | 14,60                            | 20,02                              |
| Titolo 5     | 0,00                | 0,00                  | 0,00         | 0,00                             | 0,00                               |
| TOTALE       | 8.736.057,00        | 7.804.658,00          | 5.292.305,02 | 60,58                            | 67,81                              |

| Entrate 2022 | Previsioni iniziali | Previsioni definitive | Accertamenti | Accert.ti /Previsioni iniziali % | Accert.ti /Previsioni definitive % |
|--------------|---------------------|-----------------------|--------------|----------------------------------|------------------------------------|
|              | (A)                 | (B)                   | (C)          | (C/A*100)                        | (C/B*100)                          |
| Titolo 1     | 3.569.644,00        | 3.643.843,00          | 3.686.383,81 | 103,27                           | 101,17                             |
| Titolo 2     | 267.166,00          | 881.654,00            | 603.391,72   | 225,85                           | 68,44                              |
| Titolo 3     | 607.520,00          | 640.060,00            | 617.134,87   | 101,58                           | 96,42                              |
| Titolo 4     | 6.537.651,00        | 6.479.144,83          | 289.326,95   | 4,43                             | 4,47                               |
| Titolo 5     | 0,00                | 0,00                  | 250,00       | 0,00                             | 0,00                               |
| TOTALE       | 10.981.981,00       | 11.644.701,83         | 5.196.487,35 | 47,32                            | 44,63                              |

| Entrate 2023 | Previsioni iniziali | Previsioni definitive | Accertamenti | Accert.ti /Previsioni iniziali % | Accert.ti /Previsioni definitive % |
|--------------|---------------------|-----------------------|--------------|----------------------------------|------------------------------------|
|--------------|---------------------|-----------------------|--------------|----------------------------------|------------------------------------|

|          | (A)          | (B)          | (C)          | (C/A*100) | (C/B*100) |
|----------|--------------|--------------|--------------|-----------|-----------|
| Titolo 1 | 3.706.504,00 | 3.820.450,00 | 3.881.957,86 | 104,73    | 101,61    |
| Titolo 2 | 703.029,00   | 679.355,93   | 583.462,65   | 82,99     | 85,88     |
| Titolo 3 | 690.785,00   | 669.843,93   | 713.277,34   | 103,26    | 106,48    |
| Titolo 4 | 4.682.897,00 | 2.279.250,06 | 1.423.051,91 | 30,39     | 62,44     |
| Titolo 5 | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00      | 0,00      |
| TOTALE   | 9.783.215,00 | 7.448.899,92 | 6.601.749,76 | 67,48     | 88,63     |

L'andamento delle entrate correnti nel triennio presenta valori che si attestano sempre vicini al 100%. Per quanto riguarda l'andamento delle previsioni del titolo 4° e 5° nel corso dell'ultimo triennio si evidenziano le difficoltà nelle previsioni, in gran parte dovute all'attuazione del PNRR e, nel corso del 2023, agli eventi alluvionali del mese di maggio (per partecipare al bando necessità dell'opera in bilancio). La bassa percentuale del titolo IV è collegata al titolo II delle spese: gli investimenti presentano variabili collegati alla effettiva assegnazione dei trasferimenti pubblicituttavia si auspica una maggiore attenzione nella programmazione delle opere pubbliche e un costante monitoraggio sulle stesse.

L'Ente utilizza le seguenti modalità di riscossione:

| Modalità di riscossione            | Volontaria | Coattiva |
|------------------------------------|------------|----------|
| IMU/TASI                           | X          | X        |
| TARSU/TIA/TARI/TARES               | X          | X        |
| Fitti attivi e canoni patrimoniali | X          | X        |

### IMU

Le entrate accertate nell'anno 2023 pari a € 1.349.999,95 sono in linea a quelle dell'esercizio 2022 (1.349.717,57).

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha accertato l'IMU 2023 nel rispetto di quanto previsto dal principio contabile 4/2 punto 3.7.5.

### TARSU-TIA-TARI

Le entrate accertate nell'anno 2023 (979.498,86) sono aumentate rispetto a quelle dell'esercizio 2022 (935.083,00) a seguito dell'approvazione del PEF 2023.

### Contributi per proventi abilitativi edilizi

Dall'anno 2016 la funzione di urbanistica ed edilizia privata è stata conferita all'Unione della Romagna Faentina. I proventi da concessioni per permessi di costruire vengono pertanto incassati dall'Unione e riversati all'ente quale quota di trasferimento con riferimento ai permessi di costruire destinati alla parte in conto capitale e alla parte corrente del bilancio del Comune.

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per contributo per permesso di costruire è pari a zero.

#### Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

(artt. 142 e 208 del d.lgs. 285/92)

Dall'anno 2017 la funzione di Polizia Municipale è stata conferita all'Unione della Romagna Faentina. La destinazione delle sanzioni al Codice della strada ai sensi dell'art 208 decreto 285/92 e s.m.i., è carico del bilancio dell'Unione. Le somme sono destinate alle spese previste dall'articolo suddetto alle lettere a) b) c), spese tutte trasferite dal 2017 al bilancio dell'Unione.

Nel rendiconto 2023 non esistono più residui attivi da sanzioni amministrative al codice della strada.

#### Proventi dei beni dell'ente: fitti attivi e canoni patrimoniali

Le entrate accertate nell'anno 2023 sono aumentate di euro18.196,75 rispetto a quelle dell'esercizio 2022.

#### Attività di verifica e controllo

In merito all'attività di verifica e di controllo delle dichiarazioni e dei versamenti, l'Organo di revisione, con riferimento all'analisi di particolari entrate in termini di efficienza nella fase di accertamento e riscossione, rileva che sono stati conseguiti i risultati attesi e che in particolare le entrate per il recupero dell'evasione sono state le seguenti:

|                        | Accertamenti | Riscossioni | FCDE   | FCDE               |
|------------------------|--------------|-------------|--|--------------------|
|                        |              |             | Accantonamento<br>Competenza<br>Esercizio 2023 | Rendiconto<br>2023 |
| Recupero evasione IMU  | 81.623,52    | 81.623,52   | 264,10   | 0,00               |
| Recupero evasione TARI | 30.000,00    | 28.496,65   | 0,00   | 0,00               |
| TOTALE                 | 111.623,52   | 110.120,17  | 264,10   | 0,00               |

Nel 2023, l'Organo di revisione, nello svolgimento dell'attività di vigilanza sulla regolarità dei rapporti finanziari tra Ente locale e concessionario della riscossione ai sensi dell'art. 239, co. 1, lett. c), del TUEL, non ha rilevato irregolarità e/o suggerito misure correttive non adottate dall'Ente.

L'Organo di revisione ha verificato che il concessionario ha riversato il riscosso nel conto di tesoreria dell'Ente locale con la periodicità stabilita dall'art. 7, co. 2, lett. gg-septies) del D.L: n. 70/2011, convertito dalla l. n. 106/2011 e s.m.i.



### 3.5.2 Spese

#### Attendibilità della previsione delle spese

Per quanto riguarda il grado di attendibilità delle previsioni delle spese finali emerge che:

| Spese 2021 | Previsioni iniziali | Previsioni definitive | Impegnate+ FPV | Impegnate /Previsioni iniziali % | Impegnate /Previsioni definitive % |
|------------|---------------------|-----------------------|----------------|----------------------------------|------------------------------------|
|            | (A)                 | (B)                   | (C)            | (C/A*100)                        | (C/B*100)                          |
| Titolo 1   | 4.214.521,00        | 4.443.990,25          | 4.112.775,17   | 97,59                            | 92,55                              |
| Titolo 2   | 4.360.500,00        | 4.429.533,21          | 1.844.034,84   | 42,29                            | 41,63                              |
| Titolo 3   | 0,00                | 0,00                  | 0,00           | 0,00                             | 0,00                               |
| TOTALE     | 8.575.021,00        | 8.873.523,46          | 5.956.810,01   | 69,47                            | 67,13                              |

| Spese 2022 | Previsioni iniziali | Previsioni definitive | Impegnate+ FPV | Impegnate /Previsioni iniziali % | Impegnate /Previsioni definitive % |
|------------|---------------------|-----------------------|----------------|----------------------------------|------------------------------------|
|            | (A)                 | (B)                   | (C)            | (C/A*100)                        | (C/B*100)                          |
| Titolo 1   | 4.316.800,00        | 5.163.266,36          | 4.573.345,35   | 105,94                           | 88,57                              |
| Titolo 2   | 6.547.651,00        | 8.024.374,40          | 1.794.019,55   | 27,40                            | 22,36                              |
| Titolo 3   | 0,00                | 40.000,00             | 0,00           | 0,00                             | 0,00                               |
| TOTALE     | 10.864.451,00       | 13.227.640,76         | 6.367.364,90   | 58,61                            | 48,14                              |

| Spese 2023 | Previsioni iniziali | Previsioni definitive | Impegnate+ FPV | Impegnate /Previsioni iniziali % | Impegnate /Previsioni definitive % |
|------------|---------------------|-----------------------|----------------|----------------------------------|------------------------------------|
|            | (A)                 | (B)                   | (C)            | (C/A*100)                        | (C/B*100)                          |
| Titolo 1   | 4.973.292,00        | 5.056.875,82          | 4.581.962,91   | 92,13                            | 90,61                              |
| Titolo 2   | 5.061.552,48        | 3.889.440,57          | 2.776.888,78   | 54,86                            | 71,40                              |
| Titolo 3   | 0,00                | 31.238,00             | 0,00           | 0,00                             | 0,00                               |
| TOTALE     | 10.034.844,48       | 8.977.554,39          | 7.358.851,69   | 73,33                            | 81,97                              |

In merito all'andamento del triennio rimanda a quanto già osservato per le entrate di parte investimenti relativamente alla difficoltà di previsione degli ultimi due anni in relazione al PNRR e per l'anno 2023 agli eventi alluvionali.

#### Spese correnti

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macro aggregati, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

| Macroaggregati spesa corrente |   | 2022         | 2023         | variazione  |
|-------------------------------|---|--------------|--------------|-------------|
| 101                           | redditi da lavoro dipendente              | 0,00         | 0,00         | 0,00        |
| 102                           | imposte e tasse a carico ente             | 18.092,22    | 17.794,86    | -297,36     |
| 103                           | acquisto beni e servizi                   | 2.374.743,71 | 2.257.588,90 | -117.154,81 |
| 104                           | trasferimenti correnti                    | 2.113.983,65 | 2.212.845,86 | 98.862,21   |
| 105                           | trasferimenti di tributi                  | 0,00         | 0,00         | 0,00        |
| 106                           | fondi perequativi                         | 0,00         | 0,00         | 0,00        |
| 107                           | interessi passivi                         | 19.692,32    | 24.571,40    | 4.879,08    |
| 108                           | altre spese per redditi di capitale       | 0,00         | 0,00         | 0,00        |
| 109                           | rimborsi e poste correttive delle entrate | 8.262,53     | 31.492,18    | 23.229,65   |
| 110                           | altre spese correnti                      | 28.065,64    | 27.164,43    | -901,21     |
| TOTALE                        |   | 4.562.840,07 | 4.571.457,63 | 8.617,56    |

### Spese per il personale

Non sussiste spesa di personale in quanto la funzione è stata conferita totalmente all'Unione della Romagna Faentina.

### Spese in c/capitale

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macro aggregati, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

| Macroaggregati spesa conto capitale |  | 2022       | 2023         | variazione |
|-------------------------------------|--|------------|--------------|------------|
| 201                                 | Tributi in conto capitale a carico dell'ente   | 0,00       | 0,00         | 0,00       |
| 202                                 | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 642.783,09 | 1.487.478,79 | 844.695,70 |
| 203                                 | Contributi agli investimenti                   | 55.798,18  | 48.297,15    | -7.501,03  |
| 204                                 | Altri trasferimenti in conto capitale          | 0,00       | 0,00         | 0,00       |
| 205                                 | Altre spese in conto capitale                  | 22.743,41  | 23.464,44    | 721,03     |
| TOTALE                              |  | 721.324,68 | 1.559.240,38 | 837.915,70 |

L'Organo di revisione ha verificato che:

- nel rendiconto 2023 le somme iscritte ai titoli IV, V e VI delle entrate (escluse quelle entrate del titolo IV considerate ai fini degli equilibri di parte corrente) sono state destinate esclusivamente al finanziamento delle spese di investimento
- per l'attivazione degli investimenti sono state utilizzate tutte le fonti di finanziamento di cui all'art. 199 Tuel.

### Debiti fuori bilancio

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente non ha avuto debiti fuori bilancio da riconoscere nel corso del 2023.

#### 4. ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO

L'Organo di revisione ha verificato che il Comune nel corso dell'esercizio 2023 non ha fatto ricorso all'indebitamento.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL.

L'indebitamento dell'Ente ha avuto la seguente evoluzione:

| Anno                                  | 2021              | 2022              | 2023              |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Residuo debito (+)                    | 792.695,26        | 631.660,14        | 504.130,51        |
| Nuovi prestiti (+)                    | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Prestiti rimborsati (-)               | 161.035,12        | 127.529,63        | 127.021,75        |
| Estinzioni anticipate (-)             | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Altre variazioni +/- (da specificare) | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale fine anno</b>               | <b>631.660,14</b> | <b>504.130,51</b> | <b>377.108,76</b> |
| Nr. Abitanti al 31/12                 | 5.754             | 5.754             | 5.764             |
| Debito medio per abitante             | 109,78            | 87,61             | 65,42             |

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

| Anno                    | 2021              | 2022              | 2023              |
|-------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Oneri finanziari        | 18.808,70         | 16.720,82         | 24.571,40         |
| Quota capitale          | 161.035,12        | 127.529,63        | 127.021,75        |
| <b>Totale fine anno</b> | <b>179.843,82</b> | <b>144.250,45</b> | <b>151.593,15</b> |

L'Ente nel 2023 non ha effettuato operazioni di rinegoziazione dei mutui.

Nell'anno 2023 si segnala che l'Ente non ha aderito alla procedura per il differimento del pagamento delle rate in scadenza nell'esercizio 2023 dei mutui concessi da Cassa Depositi e Prestiti agli enti locali interessati dall'alluvione di maggio 2023.

#### 4.2 Strumenti di finanza derivata

L'Ente non ha in corso contratti relativi a strumenti finanziari derivati.

#### 5. RISULTANZE DEI FONDI CONNESSI ALL'EMERGENZA SANITARIA

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente, sulla base delle risultanze del conguaglio finale di cui al DM 8 febbraio 2024 (allegati C e D), risulta essere a saldo zero sia in deficit che in surplus.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha provveduto, in sede di rendiconto 2023, a liberare le risorse eventualmente vincolate in eccesso ai sensi dell'articolo 3 del DM 8 febbraio 2024 eventualmente vincolate nel 2022.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente dai prospetti E ed F non risulta assegnatario di ristori non utilizzati.

## 6. RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI

### 6.1 Verifica rapporti di debito e credito con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate

| SOCIETA' PARTECIPATE DIRETTAMENTE                           | Credito del Comune v/società | Debito della società v/Comune | Differenza | Debito del Comune v/società | Credito della società v/Comune | Differenza  | Comunicaz.    |
|---|------------------------------|-------------------------------|------------|-----------------------------|--------------------------------|-------------|---------------|
|   | Residui Attivi               | contabilità della società     |            | Residui Passivi             | contabilità della società      |             |               |
| A.M.R. Soc. Cons. a r.l.                                    | € 0,00                       | N.D.                          | € 0,00     | € 12.027,72                 | N.D.                           | € 0,00      | NO            |
| Angelo Pescarini Soc. Cons. a r.l.                          | € 0,00                       | € 0,00                        | € 0,00     | € 0,00                      | € 0,00                         | € 0,00      | SI            |
| Banca Popolare Etica Soc. Coop. p.a.                        | € 0,00                       | N.D.                          | € 0,00     | € 0,00                      | N.D.                           | 0,00        | NO            |
| HERA S.p.A.   | € 0,00                       | N.D.                          | € 0,00     | € 32.438,80                 | N.D.                           | € 0,00      | NO            |
| Lepida S.p.A.   | € 0,00                       | N.D.                          | € 0,00     | € 0,00                      | N.D.                           | € 0,00      | NO            |
| SOCIETA' PARTECIPATE DIRETTAMENTE                           | Credito del Comune v/società | Debito della società v/Comune | Differenza | Debito del Comune v/società | Credito della società v/Comune | Differenza  | Comunicaz. ni |
| ENTI STRUMENTALI  |                              |                               |            |                             |                                |             |               |
| ACER Ravenna  | € 0,00                       | N.D.                          | € 0,00     | € 12.205,33                 | N.D.                           | € 0,00      | NO            |
| ASP della Romagna Faentina (1)                              | € 0,00                       | € 0,00                        | € 0,00     | € 390,00                    | € 0,00                         | € 390,00    | SI            |
| Ente di gestione per i parchi e la biodiversità Romagna (2) | € 0,00                       | € 0,00                        | € 0,00     | € 10.000,00                 | € 20.000,00                    | € 10.000,00 | SI            |
| CON.AMI   | € 0,00                       | € 0,00                        | € 0,00     | € 0,00                      | € 0,00                         | € 0,00      | SI            |

| SOCIETA' PARTECIPATE INDIRETTAMENTE, CONTROLLATE | Credito del Comune v/società | Debito della società v/Comune | Differenza | Debito del Comune v/società | Credito della società v/Comune | Differenza | Comunicazioni |
|--|------------------------------|-------------------------------|------------|-----------------------------|--------------------------------|------------|---------------|
| Indirette tramite CON.AMI                        |                              |                               |            |                             |                                |            |               |
| Area Blu spa                                     | € 0,00                       | € 0,00                        | € 0,00     | € 0,00                      | € 0,00                         | € 0,00     | NO            |
| Formula Imola spa                                | € 0,00                       | € 0,00                        | € 0,00     | € 0,00                      | € 0,00                         | € 0,00     | NO            |

Si rilevano le seguenti discordanze con riferimento alle società indicate:

- 1) Sul bilancio del Comune è presente il trasferimento del contributo per Bilancio ASP 2023, impegnato a fine 2023 e accertato da ASP sul 2024
- 2) Sul bilancio del Comune è presente il trasferimento di € 10.000,00 a favore all'Unione della Romagna Faentina, in quanto il Comune ha conferito la funzione relativa alla promozione turistica del territorio con Rep. 342 del 28/12/2015, per cui è l'Unione che provvederà a trasferire la quota all'Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità.

L'Organo di revisione, ai sensi dell'art.11, comma 6 lett. j) del d.lgs.118/2011, ha verificato che è stata effettuata la conciliazione dei rapporti creditori e debitori tra l'Ente e gli organismi partecipati.

L'Organo di revisione ha verificato che i prospetti dimostrativi di cui all'art. 11, comma, 6, lett. j), d.lgs. n.118/2001 riportanti i debiti e i crediti reciproci tra l'Ente e gli organismi partecipati in parterecano l'asseverazione, oltre che del presente Organo di revisione, anche dell'organo di controllo dei relativi enti e società controllati e partecipati.

Ci sono alcune società che hanno inoltrato i prospetti dimostrativi, ma non riportano l'asseverazione dell'Organo di revisione, di seguito elencate: Con.Ami, Lepida.

Altre, invece, non hanno inoltrato la risposta in tempo per l'approvazione del Rendiconto, di seguito elencate: ACER Ravenna, AMR,Hera, le indirette tramite Con.Ami (Area Blu e Formula Imola).

## 6.2 Costituzione di società e acquisto di partecipazioni societarie

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente, nel corso dell'esercizio 2023, non ha proceduto alla costituzione di nuove società o all'acquisizione di nuove partecipazioni societarie tenendo conto della procedura del novellato art. 5 del TUSP.

## 6.3 Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha provveduto, con atto di Consiglio Comunale n. 39 del 27/12/2023 (entro il 31 dicembre 2023), ad effettuare la

ricognizione annuale delle partecipazioni, dirette o indirette, ai sensi dell'art. 20, cc. 1 e 3, TUSP predisponendo, ove ne ricorrano i presupposti, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione.

L'Organo di revisione ha verificato che il piano di riassetto e/o razionalizzazione prevede il mantenimento di partecipazioni dirette e indirette coerenti con le finalità perseguibili dall'art. 4 del TUSP.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha approvato, nell'ambito del provvedimento di ricognizione di cui all'art.20, co.1, Tusp, la relazione sull'attuazione del piano di razionalizzazione adottato l'anno precedente, con evidenza dei risultati conseguiti, in adempimento dell'art. 20, co. 4, TUSP.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha provveduto alla verifica periodica dei servizi pubblici locali di rilevanza economica ex art. 30 del D.lgs. n 201/2022 con atto di Consiglio Comunale n. 39 del 27/12/2023.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha assolto gli obblighi di comunicazione alla Corte dei conti previsti dall'art. 20, cc. 1, 3 e 4, TUSP.

#### 6.4 Ulteriori controlli in materia di organismi partecipati

L'Organo di revisione ha verificato che nel corso del 2023 non sono stati addebitati all'Ente interessi di mora per ritardato pagamento di fatture emesse dalle proprie partecipate.

#### 6.5 Rapporti di credito e debito con Unione

L'Organo di revisione ha verificato che nella relazione sulla gestione è stata correttamente riportata la verifica delle poste di debito e credito della parte corrente tra il Comune di Riolo Terme e l'Unione.

### 7. CONTABILITA' ECONOMICO-PATRIMONIALE

L'Organo di Revisione ha verificato che l'Ente ha provveduto:

- all'adozione del piano dei conti integrato di cui all'allegato n. 6 del d.lgs. n. 118/2011 in modo da evidenziare le modalità di raccordo dei dati finanziari ed economico-patrimoniali nonché consentire la rilevazione unitaria dei fatti gestionali;
- alla tenuta della contabilità economico-patrimoniale secondo il d.lgs. n. 118/2011;
- all'adozione della matrice di correlazione (facoltativa), pubblicata sul sito Arconet [https://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e\\_government/amministrazioni\\_pubbliche/arconet/piano\\_dei\\_conti\\_integrato/](https://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e_government/amministrazioni_pubbliche/arconet/piano_dei_conti_integrato/), per il raccordo tra contabilità finanziaria e contabilità economico-patrimoniale.

L'Organo di revisione ha verificato che gli inventari sono aggiornati con riferimento al 31/12/2023.

| Inventario di settore              | Ultima data di aggiornamento |
|------------------------------------|------------------------------|
| Immobilizzazioni immateriali       | 2023                         |
| Immobilizzazioni materiali di cui: | 2023                         |
| - inventario dei beni immobili     | 2023                         |
| - inventario dei beni mobili       | 2023                         |
| Immobilizzazioni finanziarie       | 2023                         |
| Rimanenze                          | 2023                         |

Le risultanze dello stato patrimoniale al 31.12.2023 sono così riassumibili:

| STATO PATRIMONIALE  | 2023                 | 2022                 | differenza          |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|
| A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| B) IMMOBILIZZAZIONI   | 25.339.052,18        | 24.554.541,79        | 784.510,39          |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE  | 3.922.194,63         | 2.955.273,38         | 966.921,25          |
| D) RATEI E RISCONTI   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| <b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>   | <b>29.261.246,81</b> | <b>27.509.815,17</b> | <b>1.751.431,64</b> |
| A) PATRIMONIO NETTO   | 22.427.343,33        | 22.377.905,53        | 49.437,80           |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI  | 143.089,81           | 14.838,81            | 128.251,00          |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| D) DEBITI   | 2.009.021,68         | 1.512.215,00         | 496.806,68          |
| E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI  | 4.681.791,99         | 3.604.855,83         | 1.076.936,16        |
| <b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>   | <b>29.261.246,81</b> | <b>27.509.815,17</b> | <b>1.751.431,64</b> |
| TOTALE CONTI D'ORDINE   | 1.228.153,68         | 1.083.200,15         | 144.953,53          |

I crediti sono conciliati con i residui attivi nel seguente modo:

|  |          |                       |
|--|----------|-----------------------|
| Crediti dello stato patrimoniale   | +        | € 1.310.003,99        |
| Fondo svalutazione crediti   | +        | € 164.000,00          |
| Saldo Credito IVA al 31/12   | -        | € 0,00                |
| Residui attivi riguardanti entrate giacenti presso depositi bancari e postali  | +        | € 103.323,13          |
| Crediti stralciati dal conto del bilancio e mantenuti nello Stato Patrimoniale | -        |                       |
| Altri crediti non correlati a residui  | -        | € 0,00                |
| Altri residui non correlati a crediti dello Stato Patrimoniale                 | +        |                       |
| <b>RESIDUI ATTIVI</b>  | <b>=</b> | <b>€ 1.577.327,12</b> |

Le variazioni di patrimonio netto sono così riassunte

| VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO        |  |   |            |
|------------------------------------|--|---|------------|
| AI                                 | FONDO DI DOTAZIONE PER RETTIFICHE                            | € | 0,00       |
| Riserve                            |  |   |            |
| AIIb                               | da capitale  | € | 0,00       |
| AIIc                               | da permessi di costruire                                     | € | 0,00       |
| AIIId                              | riserve indisponibili per bene demaniali e patrimoniali ind. | € | 627.780,43 |
| AIIe                               | altre riserve indisponibili                                  | € | 29.840,48  |
| AIIIf                              | altre riserve disponibili                                    | € | 145.203,72 |
| AIII                               | Risultato economico dell'esercizio                           | € | 19.597,32  |
| AIV                                | Risultati economici di esercizi precedenti                   | € | 18.151,04  |
| AV                                 | Riserve negative per beni indisponibili                      | € | 0,00       |
| TOTALE VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO |  | € | 840.572,99 |

I debiti sono conciliati con i residui passivi nel seguente modo:

|  |  |                |
|--|--|----------------|
|  | Debiti +                               | € 2.009.021,68 |
|  | Debiti da finanziamento -              | € 377.108,76   |
|  | Saldo IVA (se a debito) -              | € 2.564,00     |
|  | Residui Titolo IV + interessi mutui +  | € 0,00         |
|  | Residui titolo V anticipazioni +       | € 0,00         |
|  | Impegni pluriennali titolo III e IV* - | € 0,00         |
|  | altri residui non connessi a debiti +  | € 0,00         |
|  | RESIDUI PASSIVI =                      |                |
|  |  | € 1.629.348,92 |

I fondi rischi rispetto ai fondi accantonati nel risultato di amministrazione sono così conciliati:

Il totale del Fondo per Rischi e Oneri al 31/12/2023 è pari ad € 143.089,81 relativi ad accantonamenti dell'Esercizio. Dalla quota accantonata nel risultato di amministrazione, va escluso il Fondo crediti dubbia esigibilità per trovare corrispondenza in contabilità economica.

La quota annuale dei contributi agli investimenti è stata calcolata in maniera proporzionale alla quota di ammortamento del bene finanziato dal contribuente.

Le risultanze del conto economico al 31.12.2023 sono le seguenti:

| CONTO ECONOMICO                       |              |              |            |
|---------------------------------------|--------------|--------------|------------|
|                                       | anno 2023    | anno 2022    | differenza |
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | 5.048.960,64 | 4.779.074,56 | 269.886,08 |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | 5.302.028,54 | 5.163.200,58 | 138.827,96 |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI       | 78.137,08    | 53.711,48    | 24.425,60  |



|   |            |            |             |
|---|------------|------------|-------------|
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | -44.262,14 | -59.552,52 | 15.290,38   |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI             | 247.913,69 | 416.217,65 | -168.303,96 |
| IMPOSTE                                       | 9.123,41   | 8.099,55   | 1.023,86    |
| RISULTATO DELL'ESERCIZIO                      | 19.597,32  | 18.151,04  | 1.446,28    |

Il risultato economico positivo conseguito nel 2023 di € 19.597,32 è superiore di € 1.446,28 rispetto all'esercizio 2022 di € 18.151,04.

## 8. PNRR E PNC

L'Organo di revisione ha verificato che la contabilità al 31.12.2023 è allineata ai dati contenuti nella banca dati REGIS.

L'Organo di revisione ha verificato che l'andamento dei progetti è conforme alle tempistiche previste.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha rispettato i criteri di accertamento/impegno indicati per i progetti a rendicontazione dalla FAQ 48 di Arconet.

## 9.RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO

L'Organo di revisione prende atto che l'Ente ha predisposto la relazione della giunta in aderenza a quanto previsto dall'art. 231 del TUEL, secondo le modalità previste dall'art.11, comma 6 del d.lgs.118/2011 e dal punto 13.1 del principio contabile all.4/1 e che la relazione è composta da

- a) il conto del bilancio relativo alla gestione finanziaria e i relativi riepiloghi,
- b) il quadro generale riassuntivo,
- c) la verifica degli equilibri,
- d) il conto economico,
- e) lo stato patrimoniale.

Nella relazione sono illustrati, i criteri di valutazione utilizzati, la gestione dell'ente nonché i fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio.

## 10. IRREGOLARITÀ NON SANATE, RILIEVI, CONSIDERAZIONI E PROPOSTE

L'ente rispetta gli obiettivi di finanza pubblica, ha accantonamenti adeguati (in particolare gli accantonamenti al fondo crediti di dubbia esigibilità e ai fondi rischi appaiono congrui), rispetta tutti gli 8 parametri di deficitarietà di cui al D.M. 28 Dicembre 2018, pertanto la gestione finanziaria appare al collegio sana.

## 11.CONCLUSIONI

Tenuto conto di tutto quanto esposto, rilevato e proposto si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e si esprime giudizio positivo per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2023.

L'ORGANO DI REVISIONE

Dr.ssa Conti Beatrice

Dr. Maiocchi Fabrizio

Dr. Turatti Marco



# IFEL OBIETTIVI IN COMUNE

SOCIALE • ASILI NIDO • TRASPORTO SCOLASTICO DISABILI



SOCIALE

## QUADRO 1 - AUTODIAGNOSI DEL NUMERO DI UTENTI SERVITI

Comune

Riolo Terme

|   | N° di utenti serviti 2019 | N° di utenti serviti 2023 | Totale annuo ore di assistenza 2023 | Media annua ore di assistenza 2023 |
|---|---------------------------|---------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>INTERVENTI E SERVIZI</b>                         |                           |                           |                                     |                                    |
| M12 - Utenti famiglia e minori                      | 268                       | 323                       | 1077                                | 3,33436532                         |
| M15 - Utenti disabili                               | 58                        | 79                        | 12585                               | 159,30379746                       |
| M18 - Utenti con dipendenze e salute mentale        | 1                         | 0                         | 0                                   | 0                                  |
| M21 - Utenti anziani                                | 155                       | 113                       | 2361                                | 20,8938053                         |
| M24 - Utenti immigrati e nomadi                     | 55                        | 75                        | 950                                 | 12,66666666                        |
| M27 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora | 29                        | 16                        | 195                                 | 12,1875                            |
| M30 - Utenti Multiutenza                            | 8                         | 20                        |                                     |                                    |
| <b>CONTRIBUTI ECONOMICI</b>                         |                           |                           |                                     |                                    |
| M35 - Utenti famiglia e minori                      | 12                        | 15                        |                                     |                                    |
| M36 - Utenti disabili                               | 5                         | 16                        |                                     |                                    |
| M37 - Utenti con dipendenze e salute mentale        | 0                         | 4                         |                                     |                                    |
| M38 - Utenti anziani                                | 5                         | 5                         |                                     |                                    |
| M39 - Utenti immigrati e nomadi                     | 0                         | 0                         |                                     |                                    |
| M40 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora | 13                        | 24                        |                                     |                                    |
| M41 - Utenti Multiutenza                            | 0                         | 0                         |                                     |                                    |
| <b>STRUTTURE</b>                                    |                           |                           |                                     |                                    |

|   |     |      |       |               |
|---|-----|------|-------|---------------|
| M44 - Utenti famiglia e minori                      | 351 | 302  | 28305 | 93,72516556   |
| M47 - Utenti disabili                               | 8   | 7    | 14128 | 2018,28571428 |
| M50 - Utenti con dipendenze e salute mentale        | 0   | 0    | 0     | 0             |
| M53 - Utenti anziani                                | 0   | 2    | 96    | 48            |
| M56 - Utenti immigrati e nomadi                     | 0   | 0    | 0     | 0             |
| M59 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora | 0   | 0    | 0     | 0             |
| R0A - Utenti Multiutenza                            | 0   | 0    |       |               |
| R0B - TOTALE UTENTI                                 | 968 | 1001 |       |               |

|  | 2020 | 2023      |
|--|------|-----------|
| R01 - Numeri di assistenti sociali   | 2,26 | 1,73      |
| R02 - Numero di altre figure professionali(educatori, ecc.)  | 0,06 | 0,13      |
|  |      | 2023      |
| R03 - Numero di abitanti 2023  |      | 5752      |
| R04 - Livello di Servizio 2023   |      | 17,402642 |
| R05 - Livello di servizio di riferimento 2023<br>(% di utenti figurativi standard rispetto alla popolazione) |      | 6,54      |

Nel 2023 il livello di servizio effettivamente erogato dall'ente locale è risultato NON inferiore al livello di servizio di riferimento.

L'ente locale deve quindi procedere alla compilazione del quadro 2 di autodiagnosi della spesa per il sociale.

## QUADRO 2 - AUTODIAGNOSI DELLA SPESA PER IL SOCIALE

|  | 2022 - 2024 | 2017 | 2021       |
|--|-------------|------|------------|
| R06 - Fabbisogno standard monetario sociale 2022-2024                | 403.250,78  |      |            |
| R07 - Spesa storica di riferimento                                   | 584.387,14  |      | 539.619,38 |
|  | 2023        |      |            |
| R08 - Risorse aggiuntive effettive del sociale assegnate per il 2023 | 12.581,69   |      |            |

## 4 - QUADRO DELLA RELAZIONE IN FORMATO STRUTTURATO

|   |    |   |
|---|----|---|
| Il livello di spesa dell'ente locale è risultato non inferiore al livello del fabbisogno per la funzione del sociale e il livello dei servizi convenzionalmente calcolato risulta superiore a quello di riferimento a causa di: |    |   |
| R16   | SI | Scelta di amministrazione, dovuta ad una particolare configurazione delle preferenze locali, di destinare maggiori risorse ai servizi sociali |
| Scelta di amministrazione di investire maggiori risorse per fornire i servizi sociali di maggiore qualità, quali:   |    |   |
| R17   | SI | Personale maggiormente qualificato  |
| R18   | SI | Numero assistenti sociali e altre figure professionali in termini pro capite più alto   |
| R19   | NO | Presenza e mantenimento delle strutture sociali di proprietà comunale destinati ai servizi sociali  |

|     |    |   |
|-----|----|---|
| R20 | SI | Digitalizzazione dei servizi sociali  |
| R21 | SI | Sviluppo della rete territoriale integrata con l'ambito sociale di riferimento, comuni vicini, volontariato e terzo settore |
| R22 | SI | Altro (specificare nel campo della relazione in formato libero)   |

#### R40 - RELAZIONE IN FORMATO LIBERO (massimo 6.000 caratteri)

La funzione fondamentale dei Servizi Sociali è stata integralmente conferita all'Unione della Romagna Faentina che effettua una gestione integrata dei servizi per tutto l'ambito del Distretto Socio Sanitario di Faenza. Questo consente un'efficace gestione delle risorse, sia finanziarie che di personale, destinate ai Servizi Sociali.

#### NOTA BENE

Il raggiungimento dell'obiettivo di servizio deve essere certificato attraverso la compilazione della relazione di monitoraggio da allegare al rendiconto annuale dell'ente e da trasmettere a SOSE S.p.a. entro il 31 maggio 2024. Cambiando lo stato della relazione in "Fine processo e invio a SOGEI" questa relazione di rendicontazione verrà **considerata definitiva, non sarà più modificabile e sarà inviata alla SOGEI S.p.a.** per chiudere l'iter amministrativo entro i prossimi giorni.

##### ATTENZIONE:

I messaggi di supporto per la rendicontazione si aggiornano solo dopo aver salvato i dati inseriti.

##### ASSISTENZA:

È possibile contattare l'assistenza tecnica IFEL

Via e-mail: [infosociale@fondazioneifel.it](mailto:infosociale@fondazioneifel.it)

Via telefono: 06-88816323 (lun - ven 9:30-16:30)



# IFEL OBIETTIVI IN COMUNE

SOCIALE • ASILI NIDO • TRASPORTO SCOLASTICO DISABILI



## SCHEDA DI MONITORAGGIO PER LA RENDICONTAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO PER GLI ASILI NIDO 2023

| Comune  | Riolo Terme |        |           |        |
|---|-------------|--------|-----------|--------|
| <b>1 - QUADRO DI AUTODIAGNOSI DEL NUMERO DI UTENTI SERVITI</b>  |             |        |           |        |
| Descrizione del servizio  | 2018        |        | 2023      |        |
|   | Fonte dato  | Numero |           | Numero |
| In caso di svolgimento del servizio in forma associata il Comune deve riportare i dati di propria pertinenza                                  |             |        |           |        |
| R01 - Posti in asili nido comunali disponibili  |             |        |           | 28     |
| R02 - Posti in asili nido privati autorizzati   | ISTAT       | 0      |           | 13     |
|   | Euro        | Numero | Euro      | Numero |
| R03 - Contributi e/o voucher per il pagamento di rette per asili nido gestiti dal comune/forma associata o convenzionati con riserva di posti | 0           | 0      | 32.851,01 | 22     |
| R04 - Compartecipazione da parte dell'utente  | 71.196,35   | 28     | 36.371,76 | 28     |
| <b>UTENTI RESIDENTI O A CARICO DELL'ENTE</b>  |             |        |           |        |
| R05 - Bambini asili nido gestiti dal comune direttamente  |             |        |           | 0      |
| R06 - Bambini asili nido gestiti dal comune tramite esternalizzazione   |             |        |           | 28     |
| R07 - Bambini asili nido gestiti dalla forma associata direttamente   |             |        |           | 0      |
| R08 - Bambini asili nido gestiti dalla forma associata tramite esternalizzazione  |             |        |           | 0      |
| R09 - Bambini asili nido gestiti in convenzione con strutture private   |             |        |           | 0      |
| R10 - TOTALE Utenti asili nido pubblici o privati con finanziamento comunale  |             | FC50U  | 28        | 28     |
| R11 - di cui bambini lattanti   |             |        |           | 0      |
| R12 - di cui bambini frequentanti sezioni a tempo pieno   |             |        |           | 24     |
| R13 - di cui bambini frequentanti sezioni a tempo parziale  |             |        |           | 4      |
| R14 - di cui bambini che usufruiscono del servizio di refezione   |             |        |           | 28     |
| R15 - di cui a tempo parziale   |             |        |           | 4      |
| R10A - Valore riportato nel rigo R10 relativo al 2018 non corretto e che ha subito riduzioni  |             |        |           | NO     |
|   |             |        | 2018      | 2023   |

|  | Euro  | Numero                  | Euro     | Numero     |
|--|-------|-------------------------|----------|------------|
| R16 - Contributi e/o voucher per il pagamento di rette per asili nido NON gestiti dal comune/forma associata e NON convenzionati con riserva di posti  | 0     | 0                       | 5.180,84 | 1          |
| R16A - L'Ente ha trasferito le risorse aggiuntive assegnate all'Ambito territoriale di riferimento o ad altra forma associata con vincolo di nuovi utenti negli altri comuni dell'ambito territoriale di riferimento ? |       |                         |          | SI         |
| R16B - Risorse aggiuntive trasferite all'Ambito territoriale sociale o ad altra forma associativa  |       |                         | 3.553,4  | 0,46       |
| ALTRE INFORMAZIONI   |       |                         |          | 2023       |
| R17 - Numero posti comunali di asili nido utilizzati da bambini residenti in altro comune  |       |                         |          | 0          |
| R18 - Numero posti comunali di asili nido non utilizzati   |       |                         |          | 0          |
| R19 - Popolazione residente  | ISTAT | Età 0 anni (01-12 mesi) |          | 39         |
|  | ISTAT | Età 1 anni (13-24 mesi) |          | 38         |
|  | ISTAT | Età 2 anni (25-36 mesi) |          | 43         |
| COPERTURA DEL SERVIZIO   |       |                         | 2018     | 2023       |
| R20 - Popolazione 3-36 mesi  |       |                         | 115      | 110        |
| R21 - Percentuale di copertura pubblica del servizio di asili nido   |       |                         | 24,3%    | 25,5%      |
| R22 - Percentuale di copertura pubblica e privata del servizio di asili nido   |       |                         | 24,3%    | 37,3%      |
|  |       |                         | Euro     |            |
| R23 - Spesa complessiva del comune per erogare i servizi di asili nido (compreso Voucher e/o contributi)   |       |                         |          | 224.647,83 |

*Terminata la compilazione del Quadro 1, l'ente locale deve quindi procedere alla verifica del Quadro 2 degli obiettivi di servizio 2023-2027.*

## 2 - QUADRO DEGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO 2023-2027

|   | 2023<br>dato definitivo | 2024<br>dato definitivo | 2027<br>dato indicativo |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| R24 - Obiettivo di servizio: Numero utenti Asili nido aggiuntivi                | 1                       | 2                       | 9                       |
| R25 - Costo standard di riferimento per un utente a tempo pieno (euro)          | 7.668,04                | 7.668,20                | 7.668,12                |
| R26 - Risorse aggiuntive assegnate per il potenziamento degli asili nido (euro) | 7.668,04                | 15.336,40               | 69.013,11               |

Nel 2024 al Comune sono stati assegnati utenti aggiuntivi 2 in quanto il livello del servizio è risultato inferiore all'obiettivo di servizio 2024.

L'ente deve programmare con largo anticipo il raggiungimento di tale obiettivo.

In proiezione al 2027 al Comune sono stati assegnati utenti aggiuntivi 9 in quanto il livello del servizio è risultato inferiore all'obiettivo di servizio del 33% (copertura pubblico/privata). L'ente locale deve programmare con largo anticipo il raggiungimento di tale obiettivo.

Nel 2023 al Comune sono stati assegnati utenti aggiuntivi in quanto il livello del servizio è risultato inferiore all'obiettivo di servizio 2023.

L'ente locale deve, quindi, procedere alla verifica del Quadro 3 di rendicontazione degli obiettivi di servizio 2023 e del Quadro 4 di relazione in formato strutturato.

## 3 - QUADRO DI RENDICONTAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO 2023

|  | Numero utenti<br>aggiuntivi |
|--|-----------------------------|
| R27 - Obiettivo di servizio 2023 per il potenziamento degli asili nido | 1                           |
| RENDICONTAZIONE 2023   |                             |
| R28 - TOTALE RENDICONTAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO 2023          | 1,46                        |

L'ente deve, quindi, procedere alla compilazione del Quadro 4 della relazione in formato strutturato.

#### 4 - QUADRO DELLA RELAZIONE IN FORMATO STRUTTURATO

| Il livello di copertura del servizio 2023 è non inferiore rispetto a quello di riferimento a causa di: |   |
|--|---|
| R29  | SI Scelta di amministrazione dovuta ad una particolare configurazione delle preferenze locali |
| R30  | SI Presenza e mantenimento delle strutture di asili nido di proprietà comunale                |
| R31  | SI Sviluppo del servizio di asili nido con l'ambito sociale di riferimento e i comuni vicini  |
| R32  | SI Presenza sul territorio di una rilevante offerta di posti in asili nido privati            |
| R33  | SI Altro (specificare nel campo della relazione in formato libero)                            |

|   | 2024 | 2027 |      |      |
|---|------|------|------|------|
| R42 - L'Ente locale ritiene di essere in grado di raggiungere l'obiettivo di servizio di nuovi utenti aggiuntivi per il 2024 e per il 2027? | NO   | SI   |      |      |
| R43A - L'Ente ha investimenti in corso o programmati per l'ampliamento della disponibilità di posti in asili nido comunali ?                |      | SI   |      |      |
|   | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
| R43B - Numero posti aggiuntivi in asili nido comunali derivanti da investimenti in corso o programmati                                      | 0    | 0    | 31   | 0    |
| R43C - di cui posti aggiuntivi derivanti da investimenti di risorse provenienti dal PNRR  |      |      | 31   |      |

#### R44 - RELAZIONE IN FORMATO LIBERO (massimo 6.000 caratteri)

Nel 2023, attraverso specifica convenzione fatta tra il Comune di Riolo Terme e Casola Valsenio (limitrofi) 2 bambini di Riolo Terme, rimasti in lista di attesa nel proprio comune, hanno frequentato il nido comunale di Casola Valsenio ampliando così l'offerta, nonostante la copertura pubblica e privata del servizio di nido raggiungesse già la percentuale del 37,3% come mostra il Rigo R22.

**ATTENZIONE:**

I messaggi di supporto per la rendicontazione si aggiornano solo dopo aver salvato i dati inseriti.

ASSISTENZA TECNICA IFEL: [infosociale@fondazioneifel.it](mailto:infosociale@fondazioneifel.it)

Via telefono: 06-88816323 (lun - ven 9:30-16:30)



L'allegato contiene i prospetti per la verifica delle poste reciproche di credito e debito con le società partecipate.

Si appone la firma dell'organo di revisione per l'asseverazione dei debiti e dei crediti e si rimanda alla sezione allegata della relazione al rendiconto per il dettaglio delle singole poste.

L'ORGANO DI REVISIONE

Conti Beatrice

Turatti Marco

Maiocchi Fabrizio

| <b>SOCIETA' PARTECIPATE DIRETTAMENTE</b>                    | <b>Credito del Comune v/società</b> | <b>Debito della società v/Comune</b> | <b>Differenza</b> | <b>Debito del Comune v/società</b> | <b>Credito della società v/Comune</b> | <b>Differenza</b> | <b>Cpmunicaz.ni</b> |
|---|-------------------------------------|--------------------------------------|-------------------|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|---------------------|
|   | <b>Residui Attivi</b>               | contabilità della società            |                   | <b>Residui Passivi</b>             | contabilità della società             |                   |                     |
| A.M.R. Soc. Cons. a r.l.                                    | € 0,00                              | N.D.                                 | € 0,00            | € 12.027,72                        | N.D.                                  | € 0,00            | NO                  |
| Angelo Pescarini Soc. Cons. a r.l.                          | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            | € 0,00                             | € 0,00                                | € 0,00            | SI                  |
| Banca Popolare Etica Soc. Coop. p.a.                        | € 0,00                              | N.D.                                 | € 0,00            | € 0,00                             | N.D.                                  | 0,00              | NO                  |
| HERA S.p.A.   | € 0,00                              | N.D.                                 | € 0,00            | € 32.438,80                        | N.D.                                  | € 0,00            | NO                  |
| Lepida S.p.A.   | € 0,00                              | N.D.                                 | € 0,00            | € 0,00                             | N.D.                                  | € 0,00            | NO                  |
| <b>SOCIETA' PARTECIPATE DIRETTAMENTE</b>                    | <b>Credito del Comune v/società</b> | <b>Debito della società v/Comune</b> | <b>Differenza</b> | <b>Debito del Comune v/società</b> | <b>Credito della società v/Comune</b> | <b>Differenza</b> | <b>Comunicaz.ni</b> |
| <b>ENTI STRUMENTALI</b>                                     |                                     |                                      |                   |                                    |                                       |                   |                     |
| ACER Ravenna  | € 0,00                              | N.D.                                 | € 0,00            | € 12.205,33                        | N.D.                                  | € 0,00            | NO                  |
| ASP della Romagna Faentina (1)                              | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            | € 390,00                           | € 0,00                                | € 390,00          | SI                  |
| Ente di gestione per i parchi e la biodiversità Romagna (2) | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            | € 10.000,00                        | € 20.000,00                           | € 10.000,00       | SI                  |
| CON.AMI   | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            | € 0,00                             | € 0,00                                | € 0,00            | SI                  |
| <b>SOCIETA' PARTECIPATE INDIRETTAMENTE, CONTROLLATE</b>     | <b>Credito del Comune v/società</b> | <b>Debito della società v/Comune</b> | <b>Differenza</b> | <b>Debito del Comune v/società</b> | <b>Credito della società v/Comune</b> | <b>Differenza</b> | <b>Comunicaz.ni</b> |
| <b>Indirette tramite CON.AMI</b>                            |                                     |                                      |                   |                                    |                                       |                   |                     |
| Area Blu spa  | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            | € 0,00                             | € 0,00                                | € 0,00            | NO                  |
| Formula Imola spa   | € 0,00                              | € 0,00                               | € 0,00            | € 0,00                             | € 0,00                                | € 0,00            | NO                  |

Si rilevano le seguenti discordanze con riferimento alle società indicate:

- 1) Sul bilancio del Comune è presente il trasferimento del contributo per Bilancio ASP 2023, impegnato a fine 2023 e accertato da ASP sul 2024
- 2) Sul bilancio del Comune è presente il trasferimento di € 10.000,00 a favore all'Unione della Romagna Faentina, in quanto il Comune ha conferito la funzione relativa alla promozione turistica del territorio con Rep. 342 del 28/12/2015, per cui è l'Unione che provvederà a trasferire la quota all'Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità.

DICHIARAZIONE AI SENSI DELL'ART. 11, COMMA 6 LETT. J) DEL D.LGS. n. 118/2011  
CREDITI E/O DEBITI NEI CONFRONTI DI

RIOLO TERME

(indicare COMUNE DI O UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA)

Denominazione Organismo Partecipato:

ANGELO PESCARINI  
SCUOLA ARTI E MESTIERI  
Sede legale: Via M. Monti, 32  
48123 Ravenna  
Partita IVA 01306830397

| CREDITI AL 31.12.2023 |               |         |
|-----------------------|---------------|---------|
| ANNO DI COMPETENZA    | OGGETTO       | IMPORTO |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       | <b>Totale</b> | //      |

  

| DEBITI AL 31.12.2023 |               |         |
|----------------------|---------------|---------|
| ANNO DI COMPETENZA   | OGGETTO       | IMPORTO |
|                      |               |         |
|                      |               |         |
|                      |               |         |
|                      |               |         |
|                      |               |         |
|                      |               |         |
|                      | <b>Totale</b> | //      |

Il/La sottoscritto/a SPADONI FEDERICO, in qualità di organo di Revisione dell'Organismo Partecipato assevera, ai sensi dell'art. 11, comma 6, lett. j) del D.Lgs. n. 118/2011, che i dati riportati nella suddetta tabella sono rispondenti alle risultanze del bilancio d'esercizio alla data del 31/12/2023, **EVENTUALE: e che gli importi indicati sono da intendersi al netto di fatture da emettere e/o da ricevere, il cui ammontare verrà comunicato non appena noto.**

N.B. Si raccomanda la sottoscrizione da parte dell'organo di revisione e non di altra figura professionale, nemmeno se apicale, in quanto la norma pone espressamente questo onere in capo ai revisori.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

**DICHIARAZIONE AI SENSI DELL'ART. 11, COMMA 6 LETT. J) DEL D.LGS. n. 118/2011  
CREDITI E/O DEBITI NEI CONFRONTI DI  
COMUNE DI RIOLO TERME**

(indicare COMUNE DI O UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA)

**Denominazione Organismo Partecipato:**

ASP DELLA ROMAGNA FAENTINA

| CREDITI AL 31.12.2023 |               |         |
|-----------------------|---------------|---------|
| ANNO DI COMPETENZA    | OGGETTO       | IMPORTO |
| 2023                  | ///           |         |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       | <b>Totale</b> |         |
| DEBITI AL 31.12.2023  |               |         |
| ANNO DI COMPETENZA    | OGGETTO       | IMPORTO |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       |               |         |
|                       | <b>Totale</b> |         |

Il/La sottoscritto/a SANTINI DOTT.SSA CRISTINA, in qualità di **organo di Revisione** dell'Organismo Partecipato assevera, ai sensi dell'art. 11, comma 6, lett. j) del D.Lgs. n. 118/2011, che i dati riportati nella suddetta tabella sono rispondenti alle risultanze del bilancio d'esercizio alla data del 31/12/2023, **EVENTUALE: e che gli importi indicati sono da intendersi al netto di fatture da emettere e/o da ricevere, il cui ammontare verrà comunicato non appena noto.**

N.B. Si **raccomanda la sottoscrizione da parte dell'organo di revisione** e non di altra figura professionale, nemmeno se apicale, in quanto la norma pone espressamente questo onere in capo ai revisori.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

DICHIARAZIONE AI SENSI DELL'ART. 11, COMMA 6 LETT. J) DEL D.LGS. n. 118/2011

Denominazione Organismo Partecipato:

ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITÀ ROMAGNA

| CREDITI E/O DEBITI NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI RIOLO TERME |   |                  |
|--|---|------------------|
| CREDITI AL 31.12.2023                                      |   |                  |
| ANNO DI COMPETENZA   | OGGETTO                                   | IMPORTO          |
| 2021   | CONTRIBUTO PER PASSERELLA DI BORGO RIVOLA | 10.000,00        |
| 2023   | CONTRIBUTO PER GESTIONE GROTTA RE TIBERIO | 10.000,00        |
|  |   |                  |
|  |   |                  |
|  | <b>Totale</b>                             | <b>20.000,00</b> |
| DEBITI AL 31.12.2023                                       |   |                  |
| ANNO DI COMPETENZA   | OGGETTO                                   | IMPORTO          |
| /  | /   | /                |
|  |   |                  |
|  |   |                  |
|  | <b>Totale</b>                             | <b>0,00</b>      |

Il sottoscritto Fabio Ghirelli, in qualità di Revisore unico, assevera, ai sensi dell'art. 11, comma 6, lett. j), del D.Lgs. n. 118/2011, che i dati riportati nella tabella sopra riportata sono quelli risultanti alla data del 31/12/2023 dal bilancio d'esercizio dell'organismo partecipato.

documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

**DICHIARAZIONE AI SENSI DELL'ART. 11, COMMA 6 LETT. J) DEL D.LGS. n. 118/2011  
CREDITI E/O DEBITI NEI CONFRONTI DI**

**COMUNE DI RIOLO TERME**  
(indicare COMUNE DI O UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA)

**Denominazione Organismo Partecipato:  
CON.AMI**

| CREDITI AL 31.12.2023 |                             |               |
|-----------------------|-----------------------------|---------------|
| ANNO DI COMPETENZA    | OGGETTO                     | IMPORTO       |
|                       |                             |               |
|                       |                             |               |
|                       |                             |               |
|                       |                             |               |
|                       |                             |               |
|                       | <b>Totale</b>               | <b>€ 0,00</b> |
| DEBITI AL 31.12.2023  |                             |               |
| ANNO DI COMPETENZA    | OGGETTO                     | IMPORTO       |
|                       |                             |               |
|                       |                             |               |
|                       |                             |               |
|                       |                             |               |
|                       |                             |               |
|                       | <b>Totale (escluso iva)</b> | <b>€ 0,00</b> |

Il/La sottoscritto/a **ROBERTA TREBBI**, in qualità di **Presidente del Collegio Sindacale** dell'Organismo Partecipato assevera, ai sensi dell'art. 11, comma 6, lett. j) del D.Lgs. n. 118/2011, che i dati riportati nella suddetta tabella sono rispondenti alle risultanze del bilancio d'esercizio alla data del bilancio d'esercizio alla data del 31/12/2022.

N.B. Si **raccomanda la sottoscrizione da parte dell'organo di revisione** e non di altra figura professionale, nemmeno se apicale, in quanto la norma pone espressamente questo onere in capo ai revisori.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.



## **COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA**

Proposta n. 2024 / 52

del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: RENDICONTO GESTIONE 2023 - APPROVAZIONE SCHEMI ALL. 10 D.LGS. 118/2011 E S.M.I. E APPROVAZIONE CONTI GIUDIZIALI

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 19/04/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO  
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



## **COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **VISTO DEL FUNZIONARIO**

Proposta n. 2024 / 52

del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: RENDICONTO GESTIONE 2023 - APPROVAZIONE SCHEMI ALL. 10 D.LGS. 118/2011 E S.M.I. E APPROVAZIONE CONTI GIUDIZIALI

#### Il Responsabile del Servizio

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina, che prevedono che il personale dell'Unione possa intervenire sugli atti di cui il Comune è ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;
- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 19/04/2024

**IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO COMPETENTE  
SALICINI IRENE**

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)





## **COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **VISTO DEL FUNZIONARIO**

Proposta n. 2024 / 52  
del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: RENDICONTO GESTIONE 2023 - APPROVAZIONE SCHEMI ALL. 10 D.LGS. 118/2011 E S.M.I. E APPROVAZIONE CONTI GIUDIZIALI

#### Il Responsabile del Servizio

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina, che prevedono che il personale dell'Unione possa intervenire sugli atti di cui il Comune è ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;
- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 19/04/2024

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO COMPETENTE  
VENTURELLI ANDREA  
(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



## **COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE**

Proposta n. 2024 / 52

del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: RENDICONTO GESTIONE 2023 - APPROVAZIONE SCHEMI ALL. 10 D.LGS. 118/2011 E S.M.I. E APPROVAZIONE CONTI GIUDIZIALI

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerati riflessi diretti e indiretti sulla situazione economica-finanziaria e sul patrimonio dell'Ente;

esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 19/04/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di Pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 29/04/2024**

**Oggetto: RENDICONTO GESTIONE 2023 - APPROVAZIONE SCHEMI ALL. 10  
D.LGS. 118/2011 E S.M.I. E APPROVAZIONE CONTI GIUDIZIALI.**

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 30/04/2024 al 15/05/2024.

Li, 30/04/2024

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
SARTI DEBORA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di esecutività**

**Deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 29/04/2024**

AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

**Oggetto: RENDICONTO GESTIONE 2023 - APPROVAZIONE SCHEMI ALL. 10  
D.LGS. 118/2011 E S.M.I. E APPROVAZIONE CONTI GIUDIZIALI.**

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all'albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 10/05/2024

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
CANTONI SAMANTA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di avvenuta pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 29/04/2024**

**Oggetto: RENDICONTO GESTIONE 2023 - APPROVAZIONE SCHEMI ALL. 10  
D.LGS. 118/2011 E S.M.I. E APPROVAZIONE CONTI GIUDIZIALI.**

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all'albo pretorio on-line di questo Comune a partire dal 30/04/2024 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 16/05/2024

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
CANTONI SAMANTA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)